



**República Dominicana**  
**Ministerio de Educación**



## **Plan de Adquisiciones 2013**

*Santo Domingo, D.N.*  
Enero 2013

## II. NORMATIVA DE LA LEY NO. 340-06 SOBRE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS, OBRAS Y CONCESIONES CON MODIFICACIONES DE LEY 449-06

El **Art. 1** de la ley 340-06 establece lo siguiente: “La presente ley tiene por objeto establecer los principios y normas generales que rigen la contratación pública, relacionada con los bienes, obras, servicios y concesiones del Estado, así como las modalidades que dentro de cada especialidad puedan considerarse, por lo que el Sistema de Contratación Pública está integrado por estos principios, normas, órganos y procesos que rigen y son utilizados por los organismos públicos para adquirir bienes y servicios, contratar obras públicas y otorgar concesiones, así como sus modalidades”.

**Art. 3.-** Las compras y contrataciones se regirán por los siguientes principios:

- 1) **Principio de eficiencia.** Se procurará seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración. Los actos de las partes se interpretarán de forma que se favorezca al cumplimiento de objetivos y se facilite la decisión final, en condiciones favorables para el interés general;
- 2) **Principio de igualdad y libre competencia.** En los procedimientos de contratación administrativa se respetará la igualdad de participación de todos los posibles oferentes. Los reglamentos de esta ley y disposiciones que rijan los procedimientos específicos de las contrataciones, no podrán incluir ninguna regulación que impida la libre competencia entre los oferentes;

- 3) **Principio de transparencia y publicidad.** Las compras y contrataciones públicas comprendidas en esta ley se ejecutarán en todas sus etapas en un contexto de transparencia basado en la publicidad y difusión de las actuaciones derivadas de la aplicación de esta ley. Los procedimientos de contratación se darán a la publicidad por los medios correspondientes a los requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendrá libre acceso al expediente de contratación administrativa y a la información complementaria. La utilización de la tecnología de información facilita el acceso de la comunidad a la gestión del Estado en dicha materia;
- 4) **Principio de economía y flexibilidad.** Las normas establecerán reglas claras para asegurar la selección de la propuesta evaluada como la más conveniente técnica y económicamente. Además, se contemplarán regulaciones que contribuyan a una mayor economía en la preparación de las propuestas y de los contratos;
- 5) **Principio de equidad.** El contrato se considerará como un todo en donde los intereses de las partes se condicionan entre sí. Entre los derechos y obligaciones de las partes habrá una correlación con equivalencia de honestidad y justicia;
- 6) **Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe.** Los servidores públicos estarán obligados a procurar la correcta ejecución de los actos que conllevan los procesos de contratación, el cabal cumplimiento del objeto del contrato y la protección de los derechos de la entidad, del contratista y de terceros que pueden verse afectados por la ejecución del contrato. Las entidades públicas y sus servidores serán pasibles de las sanciones que prevea la normativa vigente;
- 7) **Principio de reciprocidad.** El Gobierno procurará un trato justo a los oferentes dominicanos cuando participen en otros países, otorgando similar trato a los participantes extranjeros en cuanto a condiciones, requisitos, procedimientos y criterios utilizados en las licitaciones;
- 8) **Principio Participación.** El Estado procurará la participación del mayor número posible de personas físicas o jurídicas que tengan la competencia requerida. Al mismo tiempo, estimulará la participación de pequeñas y medianas empresas, no obstante reconocer su limitada capacidad financiera y tecnológica, con el objetivo de elevar su capacidad competitiva.
- 9) **Principio de razonabilidad.** Ninguna actuación, medida o decisión de autoridad competente en la aplicación e interpretación de esta ley deberá exceder lo que sea necesario para alcanzar los objetivos de transparencia, licitud, competencia y protección efectiva del interés y del orden público, perseguidos por esta ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberán ordenar o prohibir más de lo que es razonable y justo a la luz de las disposiciones de la presente ley.

Los procesos y personas sujetos a la presente ley son, según el **Art. 5**, los siguientes:

**Procesos:**

- 1) Compra y contratación de bienes, servicios, consultoría y alquileres con opción de compra y arrendamiento, así como todos aquellos contratos no excluidos expresamente o sujetos a un régimen especial;
- 2) Contratación de obras públicas y concesiones.

**Personas:**

- 1) Las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras, que hagan oferta de bienes y servicios requeridos por las instituciones de la administración pública o contraten obras o concesionen obras o servicios o ambos.
- 2) Dos o más personas que presenten oferta como un conjunto actuando como una sola, estableciendo en un acto notarial que actúan bajo esa condición, que no son personas diferentes, las obligaciones de cada uno de los actuantes y su papel o funciones y el alcance de la relación de conjunto y las partes con la institución objeto de la oferta.

**Párrafo I.-** Las personas naturales o jurídicas que formen o presenten ofertas como un conjunto, responderán solidariamente por todas las consecuencias de su participación en el conjunto, en los procedimientos de contratación y en su ejecución.

**Párrafo II.-** Las personas naturales jurídicas que formasen parte de un conjunto, no podrán presentar otras ofertas en forma individual o como integrante de otro conjunto, siempre que se tratare del mismo objeto de la contratación.

**Párrafo III.-** Las personas naturales y jurídicas deberán inscribirse en los registros establecidos en el reglamento de la presente ley. También las instituciones llevarán un registro público donde establecerán una relación de los oferentes y contratistas estableciendo los incumplimientos y otras informaciones de interés que sirvan de antecedentes para determinar una nueva contratación o la inhabilitación para ofertar bienes y servicios a las instituciones públicas sujetas a la presente ley y contratar obras.

**Art 6.** Se excluyen de la aplicación de la presente ley los procesos de compras y contrataciones relacionados con:

1. Los acuerdos de préstamos o donaciones con otros Estados o entidades de derecho público internacional, cuando se estipule en dichos acuerdos, en cuyos casos se registrarán por las reglas convenidas, en caso contrario se aplicará la presente ley.
2. Operaciones de crédito público y la contratación de empleo público, que se rigen por sus respectivas normas y leyes;
3. Las compras con fondos de caja chica, las que se efectuarán de acuerdo con el régimen correspondiente;
4. La actividad que se contrate entre entidades del sector público.

**PÁRRAFO.-** Serán considerados casos de excepción y no una violación a la ley, a condición de que no se utilicen como medio para vulnerar sus principios y se haga uso de los procedimientos establecidos en los reglamentos, las siguientes actividades:

1. Las que por razones de seguridad o emergencia nacional pudieran afectar el interés público, vidas o la economía del país, previa declaratoria y sustentación mediante decreto;
2. La realización o adquisición de obras científicas, técnicas y artísticas, o restauración de monumentos históricos, cuya ejecución deba confiarse a empresas, artistas o especialistas que sean los únicos que puedan llevarlas a cabo;
3. Las compras y contrataciones de bienes o servicios con exclusividad o que sólo puedan ser suplidos por una determinada persona natural o jurídica;
4. Las que por situaciones de urgencia, que no permitan la realización de otro procedimiento de selección en tiempo oportuno. En todos los casos, fundamentada en razones objetivas, previa calificación y sustentación mediante resolución de la máxima autoridad competente. No serán considerados fundamentos válidos para alegar razones de urgencia, los siguientes:
  - i. La dilación en el accionar de los funcionarios intervinientes;
  - ii. La primera declaratoria de desierto de un proceso;
  - iii. El no haber iniciado con la antelación suficiente el procedimiento para una nueva contratación, previo a la finalización de un contrato de cumplimiento sucesivo o de prestación de servicios.

5. Las compras y contrataciones que se realicen para la construcción, instalación o adquisición de oficinas para el servicio exterior;
6. Contratos rescindidos cuya terminación no exceda el cuarenta por ciento (40%) del monto total del proyecto, obra o servicio;
7. Las compras destinadas a promover el desarrollo de las micro, pequeñas y medianas empresas;
8. La contratación de publicidad a través de medios de comunicación social;

## **PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN**

**Art. 16.** - Los procedimientos de selección a los que se sujetarán las contrataciones son:

Licitación Pública: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del Estado realizan un llamado público y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de entre las cuales seleccionará la más conveniente conforme a los pliegos de condiciones correspondientes. Las licitaciones públicas podrán ser internacionales o nacionales.

Las licitaciones públicas serán internacionales en los siguientes casos:

- i) Cuando la compra o contratación esté cubierta por un tratado o acuerdo en vigor entre la República Dominicana y otro Estado u organismo multilateral o bilateral de crédito.
- ii) Cuando, previamente, una evaluación técnica indique que los oferentes nacionales no tienen suficiente capacidad para proveer los bienes o servicios o ejecutar los proyectos u obras;
- iii) Cuando una licitación pública nacional previa se haya declarado desierta.

**2)** Licitación Restringida: Es la invitación a participar a un número limitado de proveedores que pueden atender el requerimiento, debido a la especialidad de los bienes a adquirirse, de las obras a ejecutarse o de los servicios a prestarse, razón por la cual sólo puede obtenerse un número limitado de participantes. En todo caso los proveedores, contratistas de obras o consultores, estarán registrados conforme a lo previsto en la presente ley y su reglamento, de los cuales se invitará un mínimo de cinco (5) cuando el registro sea mayor. No obstante ser una licitación restringida se hará de conocimiento público por los medios previstos;

**3) Sorteo de Obras:** Es la adjudicación al azar o aleatoria de un contrato entre participantes que cumplen con los requisitos necesarios para la ejecución de obras sujetas a diseño y precio predeterminados por la institución convocante;

**4) Comparación de Precios:** Es una amplia convocatoria a las personas naturales o jurídicas inscritas en el registro respectivo. Este proceso sólo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones estándares, adquisición de servicios y obras menores. Un procedimiento simplificado, establecido por un reglamento de la presente ley, será aplicable al caso de compras menores;

**5) Subasta Inversa.** Cuando la compra de bienes comunes con especificaciones estándares se realice por medios electrónicos, se seleccionará el oferente que presente la propuesta de menor precio. Este procedimiento debe posibilitar el conocimiento permanente del precio a que realizan las ofertas todos los participantes, así como del momento en que se adjudica y debe estar basado en la difusión de la programación de compras y contrataciones.

**Art. 17.** - Para determinar la modalidad de selección a aplicar en un proceso de compra o contratación se utilizarán los umbrales topes, que se calculan multiplicando el Presupuesto de Ingresos Corrientes del Gobierno Central, aprobado por el Congreso de la República, por los factores incluidos en la siguiente tabla, según corresponda a obras, bienes o servicios:

Procedimiento de selección	Bienes (RD\$)	Servicios (RD\$)	Obras (RD\$)
Licitación pública	3,130,758.00 en adelante	3,130,758.00 en adelante	230,655,179.00 en adelante
Licitación restringida	3,075,402.00 a 3,130,757.99	3,075,402.00 a 3,130,757.99	96,106,325.00 a 230,655,178.99
Sorteo de obras	NO APLICA	NO APLICA	57,663,795.00 a 96,106,324.99
Comparación de precios	576,638.00 a 3,075,401.99	576,638.00 a 3,075,401.99	15,377,012.00 a 57,663,794.99
Compra menores	76,885.00 a 576,637.99	76,885.00 a 576,637.99	NO APLICA

**PÁRRAFO I.-** La modalidad de selección a aplicar será la que corresponda al umbral más cercano e inmediatamente inferior al presupuesto o costo estimado de la obra, bien o servicio a contratar. No obstante, podrían utilizarse modalidades con umbrales superiores en caso que así lo estime conveniente la entidad contratante.

**PÁRRAFO II.-** La tabla contentiva de los umbrales topes expresada en pesos dominicanos será publicada anualmente por el Órgano Rector y actualizada cuando corresponda.

**PÁRRAFO III.-** En aquellas entidades cuyo presupuesto total anual no duplique la cantidad resultante de la aplicación del procedimiento que se establece en el presente artículo, la misma deberá multiplicar cada factor de la tabla por 0.5, para cada caso en particular.

**PÁRRAFO IV.-** El Órgano Rector podrá fijar umbrales inferiores siempre y cuando así lo establezcan acuerdos internacionales suscritos, ratificados por el Congreso de la República.

**PÁRRAFO V.-** En el caso de compras de bienes, la subasta inversa será un método aplicable a cualquier valor del presupuesto estimado, siempre que cumpla con los requerimientos de la presente ley y sus reglamentos.

**PÁRRAFO VI.-** Tendrán derecho a participar en procesos de contratación de la ejecución, reparaciones o mantenimiento de obras menores, en la modalidad de Sorteo, los técnicos medios en el área de construcción calificados por las entidades competentes según defina el reglamento correspondiente de esta ley, hasta un monto igual al diez por ciento (10%) del umbral que determina para esta modalidad el presente artículo.





Ministerio de Educación

"Año del Fortalecimiento del Estado Social y Democrático del Derecho"

Plan de Adquisiciones 2013

Instancia responsable de la adquisición: Dirección de Compras y Contrataciones

Instancia receptora: Dirección del Despacho

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.1 Producción y difusión de campañas publicitarias.	Contratación de compañía publicitaria	Contratación de compañía publicitaria para la producción y difusión de campañas publicitarias de impacto.	Publicidad	3	12,567,866.67	37,703,600.00	Fondo General	1	1	421 231			26 de febrero	03/06/2013
													01 de mayo	02/08/2013
3.2 Adquisición de equipos y materiales periodísticos necesarios, mediante los procedimientos institucionalmente establecidos.	Cámaras fotográficas	Nikkon D300.	Audiovisuales	1	101,753.12	101,753.12	Fondo General	1	1	421 616 612			12/12/2012	11/03/2013
	Cámaras de video	DVDPRO HD AG-HVX200P con su trípode.	Audiovisuales	2	301,057.18	602,114.36	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Videos betacam	SP 90.	Audiovisuales	100	2,100.00	210,000.00	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Videos betacam	SP 30.	Audiovisuales	100	1,500.00	150,000.00	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Cargadores de baterías	Para batería AA.	Audiovisuales	1	3,302.68	3,302.68	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Baterías recargables	Para flash L2000.	Audiovisuales	8	589.76	4,718.08	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Banco de video-computadora con tres discos.	Macintosh-G5.	Audiovisuales	1	176,820.66	176,820.66	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Flash	Nikkon D300.	Audiovisuales	1	5,696.43	5,696.43	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Lente	Nikkon 18x200 mm.	Audiovisuales	1	20,928.20	20,928.20	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Tarjeta de memoria	Compac Flash para cámara Nikkon (2G).	Audiovisuales	2	499.07	998.14	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Quemadora de DVD y CD	Samsung externa tipo Slim.	Audiovisuales	1	1,274.19	1,274.19	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Bulto para cámara	USA Gear DuraNeoprene.	Audiovisuales	1	1,020.44	1,020.44	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
	Computadora	Apple iMac 27 pulgadas.	Audiovisuales	1	112,246.46	112,246.46	Fondo General	1	1	421 616			12/12/2012	11/03/2013
Grabadora Digital	Panasonic RR-US551.	Audiovisuales	8	2,900.00	23,200.00	Fondo General	1	1	421 616			28/02/2013	25/03/2013	
4.1 Producción editorial, diseño, impresión y difusión de boletines informativos.	Boletín Informativo "En Familia"	8.5"x11", 4 páginas, full color, papel mate 80.	Imprenta y Publicaciones	100,000	4.89	489,000.00	Fondo General	1	1	421 232			1ero de cada mes	15 de cada mes
5.1 Producción editorial, diseño, impresión y difusión de boletines informativos.	Periódico bimestral informativo "Aula Abierta"	12"x16" cerrado tipo tabloide, 20 páginas, full color, papel bond 20	Imprenta y Publicaciones	600,000	6.00	3,600,000.00	Fondo General	1	1	421 232			05 de cada mes	25 de cada mes

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.1 Producción editorial, diseño, impresión y difusión de boletines informativos.	Boletín Informativo "La Mochila"	8.5"x11", 8 páginas, full color, papel mate 80.	Imprenta y Publicaciones	50,000	24.85	1,242,600.00	Fondo General	1	1	421 232			15 de cada mes	28 de cada mes
7.1 Recolección de información, preparación del arte, selección de los medios a ser publicado el material y reservación del espacio.	Página informativa publicada	1 página completa, full color.	Imprenta y Publicaciones	12	296,000.00	3,552,000.00	Fondo General	1	1	421 232			debe estar completa el 15 de cada mes	30 de cada mes
8.1 Diseño e impresión guía de orientación a familias p/atención a NN de 0 a 4 años en tres sectores empobrecidos de Sto. Dgo.	Brochures	8 1/2 x 11 full color de dos páginas tiro y retiro.	Imprenta y publicaciones	2,500	20.23	50,575.00	Fondo General	1	1	232			Enero	enero-diciembre
	Contratación	Contratación para diseño diagramación.	Consultoría	1	350,000.00	350,000.00	Fondo General	1	1	296			Enero	enero-diciembre
8.3 Creación de la Red de Familias Solidarias en sectores de alta vulnerabilidad.	Contratación experto	Contratación persona experta en materia de violencia intrafamiliar y abuso infantil (6 meses).	Consultoría	1	420,000.00	420,000.00	Fondo General	1	1	296			abril	abril-noviembre
	Refrigerio	Refrigerio tipo gourmet, para 400 personas.	Alimentos y bebidas	400	500.00	200,000.00	Fondo General	1	1	311			abril	abril-diciembre
8.4 Ejecución de 2 encuentros para promover y fomentar los valores de la familia y la niñez.	Folleto	Impresión de folleto 8 1/2 x 11, blanco y negro.	Imprenta y publicaciones	2,300	1.61	3,703.00	Fondo General	1	1	232			abril	abril-diciembre
	Refrigerio	Refrigerio tipo gourmet, para 400 personas.	Alimentos y bebidas	400	500.00	200,000.00	Fondo General	1	1	311			abril	abril - diciembre
	Cámara fotográfica	Zoom optico: 10x ó más Mega pixeles: 10 ó más grabación Video HD. Batería recargable. Cargador y bolso.	Muebles y equipos de oficina	1	8,500.00	8,500.00	Fondo General	1	1	617			abril	abril-diciembre
8.6 Acompañamiento a familias con situación de violencia en 3 sectores vulnerables de Santo Domingo.	Alquiler salón	Contratación de servicios de alquiler para realizar talleres de socialización sobre la prevención de abuso infantil y maltrato intrafamiliar, Desayuno, refrigerio, almuerzo, sin hospedaje.	Alquileres	100	2,000.00	200,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Proyector	Tipo: Portable Peso: Menos de 10 libras Sistema de Proyección: LCD Resolución Nativa Mínima: SVGA Brillo Mínimo en modo normal: 2800 lúmenes Contraste Mínimo: 2000:1 Video Entrada: Video Compuesto RCA x 1 / S-Video / RGB Video Entrada USB Voltaje 100-240 V AC Debe Incluir: Cable de poder, cable para computadora, cable USB, control remoto con baterías, MALETIN y Manual de Usuario.	Muebles y equipos de oficina	1	45,000.00	45,000.00	Fondo General	1	1	617			abril	abril-diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Capacitación a empresarios de las PYMES para promover los valores de la familia a sus empleados.	Impresora Multifuncional	Impresora Multifunción Funciones: Impresión, copia, escaneo Impresión Blanco y Negro: 21 ppm Tecnología LASER 1 High-Speed USB 2.0 port; 1 Host USB port (front-panel); 1 Fast Ethernet 10/100Base-TX network port Impresión Ambos Lados.	Muebles y equipos de oficina	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	617			abril	abril-diciembre
	Refrigerio	Refrigerio tipo gourmet, para 250 personas.	Alimentos y bebidas	250	500.00	125,000.00	Fondo General	1	1	311			abril	abril-diciembre
9.4 Capacitar técnicos del "Programa Quisqueya Empieza Contigo" s/eliminación del abuso y trabajo infantil, y la violencia intrafamiliar.	Refrigerio	Refrigerio tipo gourmet, para 200 personas.	Alimentos y bebidas	200	500.00	100,000.00	Fondo General	1	1	311			abril	diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Notarización de Contratos Nuevos.	Folders	Folder color amarillo 8 1/2 x 11".	Suministro de Oficina	1,000	5.00	5,000.00	Fondo General	1	1	333			Enero	Enero-Dic
		Folder color amarillo 8 1/2 x 14".	Suministro de Oficina	500	8.00	4,000.00	Fondo General	1	1	333			Enero	Enero-Dic
	Papel Bond	Resma de papel bond 8 1/2 x 11" y 8 1/2 x 13" y 8 1/2 x 14".	Suministro de Oficina	700	191.14	133,798.00	Fondo General	1	1	331			Enero	Enero-Dic
	Clips	Jumbo. Caja.	Suministro de Oficina	150	6.38	957.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		Pequeños. Caja.	Suministro de Oficina	150	16.53	2,479.50	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
	Grapas	Caja Estándar.	Suministro de Oficina	100	5.83	583.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		23/6 con capacidad para 30 páginas.	Suministro de Oficina	60	125.00	7,500.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
	Clip Billetero	15 MM ( 1 3/4) Caja.	Suministro de Oficina	100	14.40	1,440.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		41 MM 1 (5/8) Caja.	Suministro de Oficina	50	62.52	3,126.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
	Broches de Archivo	C 2213 50 mm x 70 mm.	Suministro de Oficina	30	79.87	2,396.10	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
1.2 Notarización de la Actas del Comités de Licitación.	Carpetas	Carpetas de 3 pulgadas.	Suministro de Oficina	30	275.00	8,250.00	Fondo General	1	1	333			Enero	Enero-Dic
1.3 Adendum a Contratos.	Clips	Jumbo. Caja.	Suministro de Oficina	50	6.38	319.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		Pequeños. Caja.	Suministro de Oficina	50	16.53	826.50	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
	Grapas	Caja estándar.	Suministro de Oficina	30	5.83	174.90	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		23/6 con capacidad para 30 páginas.	Suministro de Oficina	20	62.00	1,240.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
	Clip Billetero	15 mm ( 1 3/4) caja.	Suministro de Oficina	20	14.40	288.00	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic
		41 mm 1 (5/8) caja.	Suministro de Oficina	30	62.52	1,875.60	Fondo General	1	1	392			Enero	Enero-Dic

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Ajustar la plataforma a los manuales de procedimientos de compras.	Contratación de Consultoría.	Experto en las normativas legales de Compras y Contrataciones y portales webs (institucionales) de transparencia.	Consultoría	1	1,250,000.00	1,250,000.00	Fondo General	1	3	296			Abril	Junio
2.2 Elaboración de material de apoyo para talleres de capacitación.	Impresión de leyes de acceso a la información pública No. 200-04.	60 páginas (2 en blanco), papel bond 20, tamaño 5½ x 8½ (media carta), Contenido a blanco y negro, portada y contra portada tipo cartonite y full color, encuadernación encolado.	Imprenta y Publicaciones	25,000	18.00	450,000.00	Fondo General	1	3	232			Marzo	Abril-Sept
	Impresión de brochures informativos sobre la OAI.	Papel satinado, tamaño 8½ x11, full color, una hoja, de tiro y retiro y doblado en 3 partes.	Imprenta y Publicaciones	15,000	20.00	300,000.00	Fondo General	1	3	232			Marzo	Abril-Sept
	Impresión de afiches sobre los derechos de los ciudadanos al acceso a la información pública y sobre los procedimientos para el ejercicio del derecho y acceso a la información.	Afiches pequeños: papel satinado, tamaño 11x17, full color.	Imprenta y Publicaciones	8,000	4.00	32,000.00	Fondo General	1	3	232			Marzo	Abril-Sept
		Afiches grandes: papel satinado, tamaño 17x22, full color.	Imprenta y Publicaciones	8,000	6.00	48,000.00	Fondo General	1	3	232			Marzo	Abril-Sept
2.3 Ejecución de la capacitación.	Alquilar salones.	Salones con capacidad para 40 personas sentadas, data show, pantalla, laptop, coffee break.	Alquileres	30	93,933.00	2,817,990.00	Fondo General	1	3	261			Marzo	Abril-Sept
	Entregar certificados de participación.	Arte e impresión en hoja de hilo de certificados de participación para los capacitados.	Imprenta y Publicaciones	1,280	35.31	45,200.00	Fondo General	1	3	232			Marzo	Abril-Sept
3.4 Preparación de la documentación remitida por las instancias a los fines de dar respuesta a las solicitudes recibidas.	CDs	BENQ CD-R 52K recordable 700 MB/80 min, data/video.	Suministro de Oficina	150	20.00	3,000.00	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Dic
	DVDs	BENQ DVD 52K recordable 700 MB/80 min, data/video.	Suministro de Oficina	50	30.00	1,500.00	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Dic
	Caratulas para CD y DVDs.	Caratulas para CDs y DVDs color negro.	Suministro de Oficina	200	25.00	5,000.00	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Dic
	Carpetas	Carpetas de 1 pulgada.	Suministro de Oficina	40	200.00	8,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
		Carpetas de 2 pulgadas.	Suministro de Oficina	40	250.00	10,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
		Carpetas de 3 pulgadas.	Suministro de Oficina	40	275.00	11,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
	Encuadernaciones	Espiral, plástico transparente delante y cartón marrón detrás.	Suministro de Oficina	60	100.00	6,000.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Dic
	Sobres manilas	Sobres manilas color amarillo 3½ x 6½	Suministro de Oficina	500	3.00	1,500.00	Fondo General	1	3	332				
Sobres manilas color amarillo 8 ½ x 11		Suministro de Oficina	1,200	5.00	6,000.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Dic	
Sobres manilas color amarillo 8 ½ x 14.		Suministro de Oficina	600	10.00	6,000.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Dic	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.4 Preparación de la documentación remitida por las instancias a los fines de dar respuesta a las solicitudes recibidas.	Folders	Folders color amarillo 8 ½" x 11".	Suministro de Oficina	4,000	5.00	20,000.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Dic
		Folders color amarillo 8 ½" x14".	Suministro de Oficina	1,000	8.00	8,000.00	Fondo General	1	3	332				
	Papel bond	Resma de Papel bond 20, 8 ½" x 11", 8½" x 13" y 8 ½" x 14".	Suministro de Oficina	60	191.14	11,468.40	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Dic
	Clips	Jumbo. Caja.	Suministro de Oficina	6	6.38	38.28	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
		Pequeños. Caja.	Suministro de Oficina	12	16.53	198.36	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
	Grapas	Caja estándar.	Suministro de Oficina	10	5.83	58.30	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
		23/6 con capacidad para 30 páginas. Caja.	Suministro de Oficina	10	125.00	1,250.00	Fondo General	1	3	392				
	Clip Billetero	15 mm (1 3/4"). Caja.	Suministro de Oficina	15	14.40	216.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
		41 mm (1 5/8"). Caja.	Suministro de Oficina	15	62.52	937.80	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
	Broches de archivo	C 2213 50mm x 70mm.	Suministro de Oficina	15	79.87	1,198.05	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Dic
Tóneres	Tóners a blanco y negro IMPHP-Q7553A-C.	Equipos e insumos de informática	8	2,250.00	18,000.00	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Dic	
3.6 Preparar el formulario de la encuesta.	Encuesta	Papel bond 20 8 ½ x 11, impresión blanco y negro, (2 hojas por encuesta).	Imprenta y Publicaciones	240	10.00	2,400.00	Fondo General	1	3	232			Enero	Enero-Dic
3.7 Preparar y publicar informe de resultados sobre encuesta.	Contratación de Consultoría	Experto en los métodos de tabulación y análisis de datos.	Consultoría	1	1,250,000.00	1,250,000.00	Fondo General	1	3	296			Diciembre	Enero 2014

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Ejecución de las sesiones extraordinarias.	Alimentación	50 personas, un refrigerio y un almuerzo tipo gourmet.	Alimentos y bebidas	3	2,500.00	7,500.00	Fondo General	1	1	311			01/2/13 22/8/13	7/2/13 29/8/13
	Alimentación y bebida	45 personas con 2 refrigerio y 1 almuerzo por día y alquiler de salón.	Alimentos y bebidas	2	4,791.00	9,582.00	Fondo General	1	1	311			28/10/13	7 y 8/11/13
2.1 Ejecución de reunión para estudio, adecuación y sugerencias de modificación a la Ley No. 66'97.	Impresión de documentación	Impresión de 10 informes 8 1/2" x 11" de 100 páginas.	Imprenta y publicaciones	10	100.00	1,000.00	Fondo General	1	1	232			15/4/13	Del 15/5/ al 17/7/13, una reunión semanal
	Alimentación	Coffee break en cada reunión, para 15 personas.	Alimentos y bebidas	15	310.00	4,650.00	Fondo General	1	1	311				Del 15/5/ al 17/7/13, una reunión semanal
3.1 Encuadernación de 24 actas de sesiones CNE.	Libros de actas	Impresión y encuadernación de 165 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	24	2,000.00	48,000.00	Fondo General	1	1	232			7/2/13 19/3/13 14/5/13 19/7/13 29/8/13 3/10/13	21/2/13 01/4/13 29/5/13 8/8/13 09/9/13 18/10/13
	Agenda 2014	Impresión y encuadernación, 150 Páginas, 8 1/2 x 5 1/2 tamaño, portada, full color.	Imprenta y publicaciones	1,000	447.50	447,500.00	Fondo General	1	1	232			13/9/13	12/05/2013
3.2 Diseño, elaboración, preparación y envío de la documentación para cada sesión.	Ordenanza	15 Páginas, 8 1/2" x 11" tamaño.	Imprenta y publicaciones	800	165.58	132,464.00	Fondo General	1	1	232			Abril/13	Mayo/13
	Reglamentos	30 Páginas, 8 1/2" x 7" tamaño.	Imprenta y publicaciones	800	165.58	132,464.00	Fondo General	1	1	232			Octubre/13	11/08/2013
	Resoluciones	10 Páginas, tamaño 8 1/2" x 11".	Imprenta y publicaciones	20	20.00	400.00	Fondo General	1	1	232			Sep-13	Oct-13
	Documento	150 páginas, full color, 8 1/2" x 5 1/2"	Imprenta y publicaciones	1,000	165.58	165,580.00	Fondo General	1	1	232			15/03/2013	29/04/2013
	Carpetas	Folders con bolsillo 8 1/2" x 11", con diseño impreso full color.	Suministro de Oficina	5,000	27.00	135,000.00	Fondo General	1	1	332			25/03/2013	25/04/2013
3.3 Asesoría para trabajos de documentación a utilizarse por los miembros del Consejo.	Asesoría	Contratación de asesores para estudios documentos a ser trabajados por los miembros del Consejo.	Consultoría	7	308,571.43	2,160,000.00	Fondo General	1	1	296			25/3/13	Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre
4.1 Ejecución de las sesiones ordinarias.	Alimentación	50 personas, un refrigerio y un almuerzo tipo gourmet.	Alimentos y bebidas	5	2,500.00	12,500.00	Fondo General	1	1	311			5/3/13 29/4/13 20/9/13 03/12/13	19/3/13 14/5/13 3/10/13 17/12/13
	Alimentación	45 personas con 2 refrigerio y 1 almuerzo por día y alquiler de salón.	Alquileres	2	4,791.00	9,582.00	Fondo General	1	1	311			04/07/2013	18 y 19/7/13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1. 2 Ejecución de plan (encuentro) con regionales y distritos educativo (Asesoramiento implementación Estructura, RO y MOF)	Reglamento Orgánico (RO)	Impresión de reglamento orgánico, en cartonite semi satinado. Páginas interiores: impresión blanco y negro, en papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de páginas: 20, presentación encolado, (impresión de portada full color).	Imprenta y Publicaciones	500	16.10	8,050.00	Fondo General	1	2	232			04/03/2013	31/03/2013
	Manual de Organización y Funciones (MOF)	Impresión de manual, en cartonite semi satinado. Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 200, Presentación encolado. Impresión a tiro y retiro, (impresión de portada full color).	Imprenta y Publicaciones	300	54.34	16,301.25	Fondo General	1	2	232			04/03/2013	31/03/2013
5.2 Aplicación y procesamiento de la encuesta (clima organizacional)	Contratación de servicios	Procesamiento de 2,000 formularios en el Software SPSS (Statistical Package for the Social Sciences). Entrega de informe conteniendo: a) el comportamiento de cada aspecto o ítems auscultado, b) el promedio de puntuación alcanzado por cada dimensión (grupo de ítems), c) el promedio general de las puntuaciones obtenidas (todas las dimensiones), d) el comportamiento de cada dimensión con respecto a las demás y, e) el comportamiento de cada dimensión, con respecto: <input checked="" type="checkbox"/> a las áreas, <input checked="" type="checkbox"/> al nivel jerárquico, <input checked="" type="checkbox"/> al tiempo en la institución, <input checked="" type="checkbox"/> al nivel educativo, <input checked="" type="checkbox"/> a la edad y <input checked="" type="checkbox"/> al sexo.	Consultoría	1	350,000.00	350,000.00	Fondo General	1	2	296			11/03/2013	31/05/2013
6.2 Elaboración del Manual Operativo del Centro Educativo Público	Impresión documento	Impresión documento en cartonite semi satinado. Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 150, Presentación encolado. Impresión a tiro y retiro, (impresión de portada full color).	Imprenta y Publicaciones	11,500	54.34	624,881.25	Fondo General	1	2	232			11/03/2013	30/04/2013
8.3 Contratación de consultoría.	Contratación del consultor	TDR para la elaboración, entrenamiento y entrega de 20 ejemplares del Manual Operativo de la Regional de Educación.	Consultoría	1	1,108,000.00	1,108,000.00	Fondo General	1	2	296			11/03/2013	30/04/2013
9.1 Contratación de consultoría	Contratación del consultor	TDR para el estudio diagnóstico para transferir las funciones del SEMMA.	Consultoría	1	1,128,250.00	1,128,250.00	Fondo General	1	2	296			11/03/2013	30/04/2013



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.4 Diagramación y publicación de Memoria Institucional.	Memoria Institucional	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: Impresión full color en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 14, cantidad de páginas: 250, presentación: encolado.	Imprenta y Publicaciones	20	1,650.00	33,000.00	Fondo General	1	2	232			Diciembre	01/01/2014
16.2 Mantenimiento al SISFMO.	Contratación de Experto	Experto en Desarrollo de Software para dar mantenimiento al Sistema de Formulación y Monitoreo del POA durante 1 año.	Consultoría	1	1,500,000.00	1,500,000.00	Fondo General	1	2	296			Septiembre	Noviembre
21.1 Realización de talleres de 4 horas sobre la versión actualizada del SGCE dirigidos a directores de centros, coordinadores académicos y/o secretarías docentes.	Alimentación y bebidas	Refrigerio, Almuerzo tipo buffet.	Alimentos y bebidas	9	80,500.00	724,500.00	Fondo General	1	2	311			Abril	Mayo
	Lapiceros	Azul.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	1	2	332				
	Libreta Rayada	Libreta rayada 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	200	40.00	8,000.00	Fondo General	1	2	332				
	Impresión de documento	Impresión de 70,000 hojas Bond 20, 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	70,000	1.00	70,000.00	Fondo General	1	2	232				
	sobre manila	13,000 sobres de manila 8 1/2" x 13".	Suministro de Oficina	13,000	8.00	104,000.00	Fondo General	1	2	332				
	Alimentación	13,000 labels para colocar a los sobres.	Alimentos y bebidas	10	172.50	1,725.00	Fondo General	1	2	311				
22.1 Realización de 3 talleres de 2 días con los técnicos nacionales, regionales y distritales del SGCE.	Alquiler de salones	Alquiler de dos salones, para 125 personas aprox..	Alquileres	2	10,000.00	20,000.00	Fondo General	1	2	261			Mayo	Junio
	Alojamiento y alimentación	Refrigerio, Almuerzo tipo Buffet y alojamiento para 2 días, c/u 1800 para 125 personas aprox. en cada taller.	Alimentos y bebidas	3	258,750.00	776,250.00	Fondo General	1	2	311				
	Lapiceros	Azul.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	1	2	332				
	Libreta Rayada	8 1/2" x 11" libreta rayada.	Suministro de Oficina	200	40.00	8,000.00	Fondo General	1	2	332				
29.1 Estructuración e impresión de 1,000 ejemplares del boletín de datos 2011-2012.	Impresión de los boletines de datos: 2011-2012	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión full color en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 14, cantidad de páginas: 151, presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	1,000	345.00	345,000.00	Fondo General	1	2	232			Mayo	Junio
29.2 Estructuración e impresión de 1,000 ejemplares del boletín de indicadores 2011-2012.	Impresión de boletín de indicadores: 2011-2012	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión full color en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 14, cantidad de páginas: 58. Presentación: en colorado.	Imprenta y publicaciones	1,000	125.00	125,000.00	Fondo General	1	2	232			Mayo	Junio
30.1 Estructuración e impresión de los brochures estadísticos 2011-2012.	Impresión de brochure estadístico 2011-2012	Brochure tríptico tamaño carta tamaño abierto A4 (297 mm x 210 mm). Resulta, cerrado, en 6 paneles (3 paneles x 2 lados) de 99 mm x 210 mm. Full color	Imprenta y publicaciones	21,000	5.64	118,335.00	Fondo General	1	2	232			Mayo	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
30.2 Estructuración e impresión de los brochures de indicadores 2011-2012.	Impresión de brochure de indicadores: 2011-2012	Brochure tríptico tamaño carta Tamaño abierto A4 (297mm x 210mm). Resulta, cerrado, en 6 paneles (3 paneles x 2 lados) de 99mm x 210mm. Full color.	Imprenta y publicaciones	21,000	5.64	118,335.00	Fondo General	1	2	232			Mayo	Junio
35.1 Realización de encuentros con las dependencias del nivel central, para presentar lineamientos presupuestarios.	Alimentación	Refrigerio empacado, Almuerzo tipo buffet y Coffee Break para aprox.. 30 personas durante 5 días. Incluye servicio de mozo.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	1	2	311			Julio	Agosto
	Lápiz	De carbón. Unidad.	Suministro de Oficina	150	5.00	750.00	Fondo General	1	2	332			Julio	Agosto
	Lapicero	Azul. Unidad.	Suministro de Oficina	150	10.00	1,500.00	Fondo General	1	2	332			Julio	Agosto
	Libreta	RAYADA 8 1/2 X 11 (UN). Unidad.	Suministro de Oficina	150	29.87	4,480.50	Fondo General	1	2	332			Julio	Agosto
36.3 Elaboración y diseño de boletines con Información Financiera.	Brochure	Tríptico, papel satinado, a color. Una hoja.	Imprenta y Publicaciones	1,000	20.00	20,000.00	Fondo General	1	2	332			Febrero	Marzo
37.1 Realización de los encuentros con organismos financiadores.	Alimentación	Picadera fría, jugos naturales, estación de café.	Alimentos y bebidas	3	8,333.33	25,000.00	Fondo General	1	2	311			Marzo Septiembre	Abril Octubre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.1 Realización del cierre de año con Juntas Descentralizadas para evaluar el año 2013 y reformular el 2014.	Alimentación	Coffee break y almuerzo para 200 personas.	Alimentos y bebidas	200	1,500.00	300,000.00	Fondo General	1	1	311			Octubre	Principio de Diciembre
	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2" x 11" en cartonite.	Suministro de Oficina	200	55.00	11,000.00	Fondo General	1	1	392				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	17	65.00	1,105.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	17	82.00	1,394.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
3.2 Celebrar el Día Nacional de la Descentralización Educativa a nivel local, regional y distrital (gala musical de la Descentralización en el Palacio de Bellas Artes).	Alimentación y bebida	Coffee break y almuerzo para 500 personas.	Alimentos y bebidas	500	1,500.00	750,000.00	Fondo General	1	1	311			Febrero	Final de marzo
	Ofrenda floral	Corona de flores para depositar en el altar de la patria.	Planta y animales vivos	1	4,500.00	4,500.00	Fondo General	1	1	313				
	Alquiler	Alquiler sala Máximo Avilés Blonda del Palacio de Bellas Artes.	Alquileres	1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Producción Musical	CD canciones patrias.	Materiales educativos	1	487,589.00	487,589.00	Fondo General	1	1	399				
	Banner	16 x 8 pies a full color en panaflex inst. en Truss.	Imprenta y publicaciones	1	38,985.60	38,985.60	Fondo General	1	1	333				
	Certificados	Certificado para 20 personas en cartonite semisatinado 8 1/2 x 13".	Imprenta y publicaciones	20	70.00	1,400.00	Fondo General	1	1	332				
	Invitaciones	Invitaciones para 300 personas en opalina 5 x 7".	Imprenta y publicaciones	300	50.00	15,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Sobres	300 sobres para invitación 5 x 7".	Imprenta y publicaciones	300	15.00	4,500.00	Fondo General	1	1	332				
	Souvenirs	Elaborado con el concepto "Es tiempo de descentralizar la educación", se utilizará el reloj y el eje central. Estarán los ejes centrales de la comunidad sobre un mundo para darle el contexto de participación social.	Joyería y orfebrería	500	328.00	164,000.00	Fondo General	1	1	333				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2" x 11" en cartonite.	Suministro de Oficina	500	55.00	27,500.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	42 cajas de bolígrafos Faber Castle de color azul y negro para ser utilizados por 500 personas.	Suministro de Oficina	42	65.00	2,730.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	42 cajas de lápices Berol Mirado para ser utilizados por 500 personas.	Suministro de Oficina	42	98.00	4,116.00	Fondo General	1	1	392				
	Papel	4 resmas de papel 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	4	170.00	680.00	Fondo General	1	1	331				
	Tóners	2 tóners Hp Laseryet 1200 series para impresión de documentos.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
Contratación	Maestro/a de Ceremonia.	Consultoría	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	1	1	296					
	Presentación artística con: Manuel Jiménez y Fausto Mata.	Consultoría	2	10,000.00	20,000.00	Fondo General	1	1	296					

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.3 Conferencias Magistrales con motivo de la semana aniversario de la Descentralización Educativa.	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			Febrero	Final de marzo
	Alquiler de salón	Alquiler de salón para 100 personas.	Alquileres	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Contratación de Especialista	Especialistas para trabajar los temas a tratar en la conferencia.	Consultoría	3	10,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Contratación de Maestro de Ceremonia	Contratación de un maestro de ceremonia para presentar las conferencias magisteriales.	Consultoría	1	13,000.00	13,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2" x 11" en cartonite.	Suministro de Oficina	100	55.00	5,500.00	Fondo General	1	1	392				
	Bolígrafos	10 cajas de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	10	65.00	650.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	10 cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	10	82.00	820.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 toners Hp Laseryet 1,200 series para imprimir documentos para ser utilizados en la realización de esta actividad.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
	Banner	Full color 35 x 40.	Imprenta y publicaciones	1	13,800.00	13,800.00	Fondo General	1	1	333				
	Banner	15 x 7 pies a full color en estructura truss.	Imprenta y publicaciones	1	32,540.00	32,540.00	Fondo General	1	1	333				
3.6 Concurso Nacional de Ensayos sobre Descentralización Educativa.	Estatuilla	Una estatuilla de 12" de alto en metal.	Imprenta y publicaciones	1	3,000.00	3,000.00	Fondo General	1	1	333			a inicios de marzo	a inicio de abril
	Certificados	3 certificados para entregar a los ganadores en cartonite semisatinado 8 1/2" x 13".	Imprenta y publicaciones	3	70.00	210.00	Fondo General	1	1	332				
	Contratación Maestría de Ceremonia	Contratación de un maestro de ceremonia para presentar las conferencias magisteriales.	Consultoría	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Contratación de jurados	Contratación de 2 jurados para elegir el ganador.	Consultoría	2	10,000.00	20,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Alimentación	Coffee break (botellón de jugo, café y agua (permanente), sándwich, quipes, croquetas y picadera tropical (de frutas) para 80 personas.	Alimentos y bebidas	80	190.00	15,200.00	Fondo General	1	1	311				
Alquiler de un local	Alquiler de un salón para 80 personas donde se realizará el Concurso Nacional de Ensayos.	Alquileres	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	261					
3.7 Encuentro Nacional con Técnicos Distritales para darle seguimiento a los trabajos de Descentralización a nivel local.	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			a inicios de octubre	a inicio de noviembre
	Contratación de Maestro de Ceremonia	Contratación de un maestro de ceremonia para presentar las conferencias magisteriales.	Consultoría	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Alquiler de un local	Alquiler de un local para 200 personas donde se realizará el Concurso Nacional de Ensayos.	Alquileres	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Alimentos y bebidas	Coffee break y almuerzo para 200 personas (esta cantidad es lo que se gastó en el 2012).	Alimentos y bebidas	200	1,500.00	300,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2 x 11 en cartonite.	Suministro de Oficina	160	55.00	8,800.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	17	65.00	1,105.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	17	82.00	1,394.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.1 Capacitación a los técnicos regionales, distritales de descentralización y el personal de la Dirección y el Viceministerio de Descentralización sobre la Ordenanza 02-2008 y el instructivo de manejo y rendición de cuentas de las transferencias (Resolución 0668-11).	Flores	Un centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			1. Inicio de marzo. 2. Principio de mayo 3. Inicio de julio 4. Final de septiembre	1. Inicio de abril 2. Inicio de junio 3. Principio de agosto 4. Principio de octubre
	Alquiler de local	Alquiler de un local para 180 personas donde se realizará el Concurso Nacional de Ensayos.	Alquileres	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Impresión y encuadernación	180 folletos de capacitación para ser distribuido entre los participantes.	Imprenta y publicaciones	180	55.00	9,900.00	Fondo General	1	1	232				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2" x 11" en cartonite.	Suministro de Oficina	180	55.00	9,900.00	Fondo General	1	1	392				
	Bolígrafos	17 cajas de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	17	65.00	1,105.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	17 cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	17	82.00	1,394.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners Para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
4.2 Capacitación a los miembros de las Juntas Descentralizadas sobre su rol.	Flores	Un centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			1. Inicio de marzo 2. Principio de mayo 3. Inicio de julio 4. Final de septiembre	1. Inicio de abril 2. Inicio de junio 3. Principio de agosto 4. Principio de octubre
	Alquiler de local	Alquiler de 1 local para cada jornada de capacitación en cada una de las 18 regionales que son alrededor de 4,200 personas en total.	Alquileres	18	25,000.00	450,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Impresión y encuadernación	Folletos de capacitación 72 páginas 8 1/2" x 11", papel bond con caratula en cartonite, escrito por ambos lados.	Imprenta y publicaciones	4,200	55.00	231,000.00	Fondo General	1	1	232				
	Alimentos y bebidas	Coffee break y almuerzo para 4,200 personas.	Alimentos y bebidas	4,200	650.00	2,730,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2 x 11 en cartonite.	Suministro de Oficina	4,200	55.00	231,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	350	65.00	22,750.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	350	82.00	28,700.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	3	1,950.00	5,850.00	Fondo General	1	1	392				
4.3 Capacitación a los comités de apoyo a la calidad educativa que operan a lo interno de la junta.	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			1. Inicio de marzo 2. Principio de mayo 3. Inicio de julio 4. Final de septiembre	1. Inicio de abril 2. Inicio de junio 3. Principio de agosto 4. Principio de octubre
	Alimentos y bebidas	Coffee break, almuerzo y refrigerio para 600 personas.	Alimentos y bebidas	600	700.00	420,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Impresión y encuadernación	Folletos de capacitación 72 páginas 8 1/2 x 11, papel bond con caratula en cartonite, escrito por ambos lados.	Imprenta y publicaciones	600	55.00	33,000.00	Fondo General	1	1	232				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2 x 11 en cartonite.	Suministro de Oficina	600	55.00	33,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	50 cajas de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	50	65.00	3,250.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	50 cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	50	82.00	4,100.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.4 Publicación del compendio "Alcances y Retos de la Descentralización Educativa en la República Dominicana". (1,000 unidades).	Libro	Impresión de 1000 libros de 200 páginas impresas tiro y retiro full color en bond 20, más portada en cartonite 12- full color.	Imprenta y publicaciones	1,000	325.00	325,000.00	Fondo General	1	1	232			Final de febrero	Final de marzo
	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313				
	Tarjetas de invitación	Tarjeta invitación 5 1/2 x 7" en papel bond mate.	Imprenta y publicaciones	100	50.00	5,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Sobres	100 sobres para invitación 5 1/2 x 7".	Suministro de Oficina	100	15.00	1,500.00	Fondo General	1	1	332				
	Contratación	Contratación del Cantautor Manuel Jiménez.	Consultoría	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	1	1	296				
	Alimentación	Coffee break (botellón de jugo, café y agua (permanente), sándwich, quipes, croquetas y picadera tropical (de frutas) para 80 personas.	Alimentos y bebidas	100	190.00	19,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Alquiler de un salón	Alquiler de un salón con capacidad para 100 personas sentadas, data show, pantalla, laptop, coffee break y almuerzo.	Alquileres	1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	1	1	261				
4.5 Encuentro para presentar experiencias innovadoras y exitosas con las Juntas Descentralizadas.	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			Inicio de Junio	Principio de Julio
	Alimentación y bebida	Coffee break y almuerzo para 100 personas.	Alimentos y bebidas	100	1,500.00	150,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2 x 11 en cartonite.	Suministro de Oficina	100	55.00	5,500.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	9	65.00	585.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	9	82.00	738.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
4.6 Encuentros (5) de motivación y seguimiento a las Juntas Descentralizadas con la Ministra de Educación.	Flores	Centro de mesa con dos docenas de rosas y follaje.	Planta y animales vivos	1	6,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	313			Inicio de abril	Mediados de mayo
	Alquiler de un salón	Alquiler de un local con capacidad para 200 personas sentadas por cada encuentro que son 5 (1 por eje regional).	Alquileres	5	30,000.00	150,000.00	Fondo General	1	1	261				
	Alimentos y bebidas	La comida y bebida será para 200 personas por eje regional aproximadamente.	Alimentos y bebidas	1,000	700.00	700,000.00	Fondo General	1	1	311				
	Carpetas de trabajo	Carpeta de bolsillo 8 1/2" x 11" en cartonite.	Suministro de Oficina	1,000	55.00	55,000.00	Fondo General	1	1	392				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	84	65.00	5,460.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	84	82.00	6,888.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	2 tóners para impresora Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	3	1,950.00	5,850.00	Fondo General	1	1	392				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.7 Distribución de materiales de divulgación y capacitación.	Ordenanzas	Impresión y encuadernación productos de artes gráficas publicidad y propaganda.	Imprenta y publicaciones	5,000	190.00	950,000.00	Fondo General	1	1	232			Final de febrero	Principio de abril
	Brochures informativos	Papel satinado, tamaño 8 1/2 x 11", full color, una hoja, de tiro y retiro y doblado en 3 partes.	Imprenta y publicaciones	5,000	35.00	175,000.00	Fondo General	1	1	232				
	Revistas "Descentralización en Marcha"	Papel satinado, tamaño 8 1/2 x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	12,000	375.00	4,500,000.00	Fondo General	1	1	232				
	Carpetas de trabajo	Carpetas de bolsillo 8 1/2 x 13".	Suministro de Oficina	1,000	70.00	70,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Banderola	Banderola en tela satinada 22 x 34".	Imprenta y publicaciones	2	3,500.00	7,000.00	Fondo General	1	1	231				
	Afiches	Afiche en papal satinado impresión full color 11 x 17".	Imprenta y publicaciones	5,000	60.00	120,000.00	Fondo General	1	1	231				
	Folders	Caja de 100 folders tamaño carta AS folders 8 1/2" X 11".	Suministro de Oficina	60	270.00	16,200.00	Fondo General	1	1	332				
	Resmas de papel	Resmas papel bond.	Suministro de Oficina	120	150.00	18,000.00	Fondo General	1	1	331				
	sobres para cartas	Cajas de sobre para cartas No.10 blanco.	Suministro de Oficina	3	598.00	1,794.00	Fondo General	1	1	332				
	Sobres Manila	Sobres manila color amarillo 10 x 13".	Suministro de Oficina	500	1,770.00	885,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Sobres Manila	Sobres manila color amarillo 9 x 12".	Suministro de Oficina	500	1,510.00	755,000.00	Fondo General	1	1	332				
	Clips	Jumbo. Caja.	Suministro de Oficina	25	20.00	500.00	Fondo General	1	1	392				
	Clips	Pequeños. Caja.	Suministro de Oficina	30	15.00	450.00	Fondo General	1	1	392				
	Clip Billetero	15 mm (1 3/4"). Caja.	Suministro de Oficina	20	15.00	300.00	Fondo General	1	1	392				
	Clip Billetero	41 mm (1 5/8). Caja.	Suministro de Oficina	30	25.00	750.00	Fondo General	1	1	392				
	DVDs	BENQ DVD 52k recordable 700 MB/80 min, data/video.	Suministro de Oficina	500	25.00	12,500.00	Fondo General	1	1	392				
CDs	CD-R 1-52 x speed 700 MB.	Suministro de Oficina	500	10.00	5,000.00	Fondo General	1	1	392					
Fotocopiadora	Copiadora Multifuncional Sharp Mx-m260 (Tecnología laser en Blanco / Negro - Copia e imprime 26 ppm (USB) Opcional en RED - Escáner - Pantalla LCD Touch Screen - Doble Cara hasta papel 11 x 17 - Sorter electrónico 100 hojas - Alimentador automático 100 Hojas - Dos Bandejas 500 hojas c/u).	Muebles y equipos de oficina	1	150,000.00	150,000.00	Fondo General	1	1	617					
5.1 Monitorear a los miembros de las Juntas Descentralizadas.	Impresión y encuadernación	Copias en papel bond 8 1/2" x 11" de los instrumentos que vamos a utilizar.	Imprenta y publicaciones	5,160	1.00	5,160.00	Fondo General	1	1	232			Final de febrero	Principio de abril
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	215	65.00	13,975.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	215	82.00	17,630.00	Fondo General	1	1	392				
5.2 Elaboración del informe de monitoreo a las Juntas Descentralizadas.	Contratación de consultoría	Experto en los métodos de tabulación y análisis de datos.	Consultoría	1	300,000.00	300,000.00	Fondo General	1	1	296			Final de febrero	Principio de abril
	Tóners	Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.1 Ejecución de las reuniones técnicas con los Coordinadores Regionales Descentralizados y elaboración del informe con los resultados de la evaluación y seguimiento.	Alimentos y bebidas	Coffee break y almuerzo para 75 personas.	Alimentos y bebidas	75	1,500.00	112,500.00	Fondo General	1	1	311			1. Final de Febrero 2. Inicio de abril 3. Inicio de junio 4. Inicio de septiembre	1. Final de marzo 2. Medios de mayo 3. Medios de julio 4. Medios de octubre
	Folders	Folders de cartón 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	60	5.00	300.00	Fondo General	1	1	332				
	Bolígrafos	Caja de 12 bolígrafos color azul y negro.	Suministro de Oficina	6	65.00	390.00	Fondo General	1	1	392				
	Lápices	Cajas de 12 lápices de carbón Hb no.2 Berol Mirado.	Suministro de Oficina	6	82.00	492.00	Fondo General	1	1	392				
	Tóners	Hp Laseryet 1200 series.	Suministro de Oficina	2	1,950.00	3,900.00	Fondo General	1	1	392				
7.1 Difundir la política de Descentralización a través del programa de radio "Educación y Democracia en Descentralización".	Cámara	2 cámaras digital de 32 mega pixeles para tomar evidencia de las actividades.	Equipos e insumos de informática	2	9,780.00	19,560.00	Fondo General	1	1	617			1. Final de Febrero 2. Inicio de abril 3. Inicio de junio 4. Inicio de septiembre	1. Final de marzo 2. Medios de mayo 3. Medios de julio 4. Medios de octubre
	Grabadora	1 grabadora de 8 gb + micro FD, PCM, MP3, WMA FM.	Maquinaria y equipo de producción	2	3,000.00	6,000.00	Fondo General	1	1	617				
	Scanner	1 proyector marca Epson Power Lite S5 series/77c, 500 x 500.	Equipos e insumos de informática	2	4,000.00	8,000.00	Fondo General	1	1	617				
	Impresora	2 impresoras HP Laseryet 1200 series.	Maquinaria y equipo de producción	2	2,500.00	5,000.00		1	1	617				
	Proyector	1 proyector lide 25.	Equipos e insumos de informática	1	8,000.00	8,000.00	Fondo General	1	1	617				
	Memorias USB	Memorias de USB de 32 Giga.	Equipos e insumos de informática	20	1,500.00	30,000.00	Fondo General	1	1	392				



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.3 Contratación de experto seleccionado.	Contratación de consultor	El experto a contratar es un profesional investigador de una de las áreas de la sociología, economía, psicología, educación especializada. La contratación será por un período de un (1) mes.	Consultoría	1	120,000.00	120,000.00	Fondo General	1	1	296			01/02/2013	17/02/2013
1.4 Levantamiento de información.	Bolígrafo	Azul o negro.	Suministro de Oficina	100	11.00	1,100.00	Fondo General	1	1	392			17/02/2013	30/02/2013
	Folder de bolsillo	Verde o azul 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	100	36.00	3,600.00	Fondo General	1	1	333			17/02/2013	30/02/2014
	Libreta	Rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	100	31.00	3,100.00	Fondo General	1	1	333			17/02/2013	30/02/2015
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, Almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	100	1,000.00	100,000.00	Fondo General	1	1	311			17/02/2013	30/02/2016
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas , tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	100	35.00	3,500.00	Fondo General	1	1	232			17/02/2013	30/02/2017
1.5 Elaboración informe diagnóstico.	Diagramación de Informe de Diagnóstico	Diagramación documento 80 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	1	1	232			17/02/2013	30/02/2018
	Impresión final de Informe de Diagnóstico	Impreso tipo libro, 80 páginas full color digital, Tamaño 8½ X11, papel satinado 100, cubre portada full color en cover 10 (Laminado Mate), encuadernado empastado (Logo y Letras en Pan de Oro) (Tiro y Retiro).	Imprenta y Publicaciones	50	4,500.00	225,000.00	Fondo General	1	1	232			17/02/2013	30/02/2019
2.2 Diseño y prueba de sistema informático.	Contratación de servicios expertos	Ingeniero en sistema expertos en análisis, diseño y programación de sistemas informáticos. La contratación será por un período de tiempo de tres (3) meses.	Consultoría	1	1,400,000.00	1,400,000.00	Fondo General	1	1	296			18/02/2013	01/03/2013
	Diagramación de manual del sistema.	Diagramación documento 50 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	8,000.00	8,000.00	Fondo General	1	1	232			18/02/2013	01/03/2013
	Impresión de manual del sistema.	Impreso tipo libro, 50 páginas, tamaño 8x7", full color offset (Tiro y Retiro), papel satinado 100, portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	100	3,500.00	350,000.00	Fondo General	1	1	232			18/02/2013	01/03/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.3 Registro de expedientes.	Bolígrafo	Azul o negro.	Suministro de Oficina	200	11.00	2,200.00	Fondo General	1	1	392			18/02/2013	01/03/2013
	Folder de bolsillo	Verde o azul 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	200	36.00	7,200.00	Fondo General	1	1	333			18/02/2013	01/03/2013
	Libreta	Rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	200	31.00	6,200.00	Fondo General	1	1	333			18/02/2013	01/03/2013
	Alimentación	Refrigerio para 200 personas, estación de café y té, Almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	200	1,000.00	200,000.00	Fondo General	1	1	311			18/02/2013	01/03/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas , tamaño 8 1/2 x 11, papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	200	35.00	7,000.00	Fondo General	1	1	232			18/02/2013	01/03/2013
2.4 Adquisición equipos de computación	Computadora	Computadora (monitor 17x5", CPU, teclado, mouse, UPS).	Equipos e insumos de informática	11	42,000.00	462,000.00	Fondo General	1	1	614			18/02/2013	01/03/2013
	Fotocopiadora	Fotocopiadora, 26-ppm B & W y color digital en red del MFP, Capacidad máxima de papel 5.600 hojas, Reversible de 100 hojas Alimentador de paso único con doble cara, Estándar de dos cassettes 500 hojas y bandeja de 100 hojas de derivación, Teclado estándar de PC retráctil para la entrada de datos fácil, de alta resolución de pantalla táctil.	Equipos e insumos de informática	1	162,340.00	162,340.00	Fondo General	1	1	617			18/02/2013	01/03/2013
	Impresora	Multifuncional laserjet blanco y negro.	Equipos e insumos de informática	2	60,000.00	120,000.00	Fondo General	1	1	617			18/02/2013	01/03/2013
	Impresora	Multifuncional laserjet a color.	Equipos e insumos de informática	1	30,660.00	30,660.00	Fondo General	1	1	617			18/02/2013	01/03/2013
3.2 Contratación de experto.	Contratación de consultores expertos	Los expertos a contratar serán profesionales experimentados en evaluación, psicometría y/o estandarización de la medición de competencias y desempeños profesionales en el campo educativo. La contratación será por un período de tiempo de seis (6) meses.	Consultoría	2	2,612,500.00	5,225,000.00	Fondo General	1	1	296			19/02/2013	01/03/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.3 Elaboración y aprobación de Estándares.	Bolígrafo	Azul o negro.	Suministro de Oficina	100	11.00	1,100.00	Fondo General	1	1	392			19/02/2013	01/03/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul 8 1/2 x 11".	Suministro de Oficina	100	36.00	3,600.00	Fondo General	1	1	333			19/02/2013	01/03/2013
	Libreta	Rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	100	31.00	3,100.00	Fondo General	1	1	333			19/02/2013	01/03/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, Almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	100	1,000.00	100,000.00	Fondo General	1	1	311			19/02/2013	01/03/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	100	35.00	3,500.00	Fondo General	1	1	232			19/02/2013	01/03/2013
	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	120	11.00	1,320.00	Fondo General	1	1	392			19/02/2013	01/03/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	120	36.00	4,320.00	Fondo General	1	1	333			19/02/2013	01/03/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	120	31.00	3,720.00	Fondo General	1	1	333			19/02/2013	01/03/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, Almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros , alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	120	1,000.00	120,000.00	Fondo General	1	1	311			19/02/2013	01/03/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 200 páginas , tamaño 8 1/2 x 11, papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	120	35.00	4,200.00	Fondo General	1	1	232			19/02/2013	01/03/2013
	Contratación de Expertos	Visita de dos expertos que colaborarán con el proceso de elaboración de los estándares de Desempeño.	Consultoría	2	41,000.00	82,000.00	Fondo General	1	1	296			19/02/2013	01/03/2013
	Diagramación final Informe de estándares	Diagramación documento de 200 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	1	1	232			19/02/2013	01/03/2013
	Impresión final Informe de estándares	Impreso tipo libro, 200 páginas, tamaño 8x7", full color offset (tiro y retiro), papel satinado 100, portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	2,000	200.00	400,000.00	Fondo General	1	1	232			19/02/2013	01/03/2013
4.2 Contratación de servicios expertos .	Contratación de servicios expertos	Ingeniero en sistema expertos en análisis, diseño y programación de sistemas informáticos. La contratación será por un período de tiempo de tres (3) meses.	Consultoría	1	1,500,000.00	1,500,000.00	Fondo General	1	1	296			01/03/2013	01/06/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.3 Diseño, socialización y prueba del sistema.	Diseño	Diseño de plataforma digital y prueba del sistema.	Consultoría	1	1,500,000.00	1,500,000.00	Fondo General	1	1	296			01/03/2013	01/06/2013
4.4 Puesta un funcionamiento del Sistema.	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	120	11.00	1,320.00	Fondo General	1	1	392			01/03/2013	01/06/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	120	36.00	4,320.00	Fondo General	1	1	333			01/03/2013	01/06/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	120	31.00	3,720.00	Fondo General	1	1	333			01/03/2013	01/06/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, Almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros , alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	120	1,000.00	120,000.00	Fondo General	1	1	311			01/03/2013	01/06/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas , tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	120	35.00	4,200.00	Fondo General	1	1	232			01/03/2013	01/06/2013
	Diagramación de manual del sistema	Diagramación documento 50 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	8,000.00	8,000.00	Fondo General	1	1	232			01/03/2013	01/06/2013
	Impresión de manual del sistema	Impreso tipo libro, 50 páginas, tamaño 8x7", full color offset (tiro y retiro), papel satinado 100, portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	100	3,500.00	350,000.00	Fondo General	1	1	232			01/03/2013	01/06/2013
5.2 Contratación de Experto del estudio de percepción.	Contratación de experto	El experto a contratar es un profesional investigador de una de las áreas de la sociología, economía, psicología, educación especializada. La contratación será por un período de tres (3) meses.	Consultoría	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General	1	1	296			01/04/2013	01/07/2013
5.3 Diseño, ejecución y socialización del estudio.	Cuestionarios	Fotocopia de material de levantamiento de información (2,000 cuestionarios de 10 páginas c/u, tamaño 8 1/2 x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	2,000	10.00	20,000.00	Fondo General	1	1	236			01/04/2013	01/07/2013
	Lápiz	De carbón. Unidad.	Suministro de Oficina	500	10.00	5,000.00	Fondo General	1	1	392			01/04/2013	01/07/2013
	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	50	11.00	550.00	Fondo General	1	1	392			01/04/2013	01/07/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	50	36.00	1,800.00	Fondo General	1	1	333			01/04/2013	01/07/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	50	31.00	1,550.00	Fondo General	1	1	333			01/04/2013	01/07/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	50	1,000.00	50,000.00	Fondo General	1	1	311			01/04/2013	01/07/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 25 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	25	35.00	875.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013
	Diagramación del Informe	Diagramación documento 40 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	5,000.00	5,000.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013
	Impresión del Informe	Impreso tipo libro, 40 páginas, tamaño 8x7", full color offset (tiro y retiro), papel satinado 100, portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	50	2,500.00	125,000.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Contratación de Experto para el diseño de una estrategia de comunicación.	Contratación de experto	Empresa publicitaria con reconocida experiencia en estrategias de identidad, comunicación y campañas para televisión, radio y prensa. La contratación será por un período de tres (3) meses.	Consultoría	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General	1	1	296			01/04/2013	01/07/2013
5.6 Diseño y puesta en marcha de estrategia.	Contratación de Empresa	Diseño y puesta en marcha de estrategia publicitaria.	Publicidad	1	1,400,000.00	1,400,000.00	Fondo General	1	1	296			01/04/2013	01/07/2013
6.2 Contratación de experto.	Contratación de consultor	Experto en la elaboración de normativas para la evaluación y certificación profesional.	Consultoría	1	400,000.00	400,000.00	Fondo General	1	1	296			01/04/2013	01/07/2013
6.3 Elaboración y aprobación del Reglamento.	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	150	11.00	1,650.00	Fondo General	1	1	392			01/04/2013	01/07/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	150	36.00	5,400.00	Fondo General	1	1	333			01/04/2013	01/07/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	150	31.00	4,650.00	Fondo General	1	1	333			01/04/2013	01/07/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	150	1,000.00	150,000.00	Fondo General	1	1	311			01/04/2013	01/07/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	150	35.00	5,250.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013
6.4 Impresión y divulgación del Reglamento.	Diagramación de Reglamento.	Diagramación documento 80 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013
	Impresión del Reglamento.	Impreso tipo libro, 80 páginas, tamaño 8x7", full color offset (tiro y retiro), papel satinado 100, Portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	200	2,900.00	580,000.00	Fondo General	1	1	232			01/04/2013	01/07/2013
7.2 Contratación de Experto.	Contratación de consultor	Experto en la elaboración de sistemas para la evaluación y certificación profesional.	Consultoría	1	400,000.00	400,000.00	Fondo General	1	1	296			01/07/2013	01/10/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.3 Diseño y aprobación del Sistema de Carrera Docente.	Diseño	Diseño de plataforma digital y prueba del sistema.	Equipos e insumos de informática	1	950,000.00	950,000.00	Fondo General	1	1	296			01/07/2013	01/10/2013
	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	75	11.00	825.00	Fondo General	1	1	392			01/07/2013	01/10/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	75	36.00	2,700.00	Fondo General	1	1	333			01/07/2013	01/10/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	75	31.00	2,325.00	Fondo General	1	1	333			01/07/2013	01/10/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, almuerzo tipo bufette (incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	100	1,000.00	100,000.00	Fondo General	1	1	311			01/07/2013	01/10/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 50 páginas, tamaño 8 1/2 x 11, papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	100	35.00	3,500.00	Fondo General	1	1	232			01/07/2013	01/10/2013
	Diagramación de manual del sistema	Diagramación documento 50 páginas.	Imprenta y Publicaciones	1	8,000.00	8,000.00	Fondo General	1	1	232			01/07/2013	01/10/2013
	Impresión de manual del sistema	Impreso tipo libro, 50 páginas, tamaño 8x7", full color offset (tiro y retiro), papel satinado 100, portada full color en cartonite 12 (laminado mate).	Imprenta y Publicaciones	100	3,000.00	300,000.00	Fondo General	1	1	232			01/07/2013	01/10/2013
8.2 Contratación de experto.	Contratación de consultor	Experto en la elaboración de planes estratégicos y operativos.	Consultoría	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General	1	1	296			01/06/2013	01/08/2013
8.3 Discusión, socialización y aprobación de Estándares.	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	120	11.00	1,320.00	Fondo General	1	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	120	36.00	4,320.00	Fondo General	1	1	333			01/06/2013	01/08/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	120	31.00	3,720.00	Fondo General	1	1	333			01/06/2013	01/08/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, almuerzo tipo bufette (Incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	120	1,000.00	120,000.00	Fondo General	1	1	311			01/06/2013	01/08/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 20 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	120	35.00	4,200.00	Fondo General	1	1	232			01/06/2013	01/08/2013
	Bolígrafo	Bolígrafo azul o negro.	Suministro de Oficina	50	11.00	550.00	Fondo General	1	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillo verde o azul.	Suministro de Oficina	50	36.00	1,800.00	Fondo General	1	1	333			01/06/2013	01/08/2013
	Libreta	Libreta rayada media carta 5x8.	Suministro de Oficina	50	31.00	1,550.00	Fondo General	1	1	333			01/06/2013	01/08/2013
	Alimentación	Refrigerio, estación de café y té, almuerzo tipo bufette (incluye servicios de camareros, alquiler de cristalería y transporte).	Alimentos y bebidas	50	1,000.00	50,000.00	Fondo General	1	1	311			01/06/2013	01/08/2013
	Material de apoyo	Fotocopia de material de apoyo de 40 páginas, tamaño 8 1/2" x 11", papel bond 20, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y Publicaciones	50	35.00	1,750.00	Fondo General	1	1	232			01/06/2013	01/08/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.3 Material de apoyo y promocional para docentes y centros educativos.	Brochure	Brochure, afiches, fascículos.	Imprenta y publicaciones			1,536,262.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
2.1 Reuniones trimestrales de formación y acompañamiento	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, etc.	Suministro de oficina	2,500	100.00	0.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
2.5 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	4	300,000.00	1,200,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Julio 2013
3.4 Formación equipo base.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	1,220	40.00	48,800.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
4.2 Sensibilización y presentación de la propuesta a los Directores/as Regionales y Distritales.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, etc..	Suministro de oficina	122	100.00	12,200.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
5.1 Encuentros del Equipo Nacional para la propuesta del diseño de la política.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	132	100.00	13,200.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
5.2 Adquisición de bibliografía para el equipo nacional .	Libro	Libros relacionados con la temática.	Suministro de oficina			50,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
5.3 Contratación de Especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Julio 2013
5.4 Encuentros por ejes para la validación de la política.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,220	100.00	122,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
6.1 Encuentros del Equipo Nacional para la propuesta del diseño.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	132	100.00	13,200.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
6.2 Adquisición de bibliografía para el equipo nacional .	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			50,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
6.3 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Agosto 2013
6.4 Encuentros por ejes de validación de la propuesta.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	1,220	100.00	122,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
7.1 Encuentros del Equipo Nacional para la propuesta del diseño.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	132	100.00	13,200.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.2 Adquisición de bibliografía para el equipo nacional .	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			30,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
7.3 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Agosto 2013
7.4 Encuentros por ejes de validación de la propuesta.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,220	100.00	122,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
9.3 Formación equipo base.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,220	40.00	48,800.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
10.2 Adquisición de bibliografía	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			5,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
10.3 Encuentros Estudio y profundización sobre el tema	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	1		3,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
10.4 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	720,000.00	1,440,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
10.8 Encuentros de sensibilización con: equipos de gestión, equipos regionales y distritales, organizaciones de la sociedad civil, medios de comunicación.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	4,000	100.00	400,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
11.2 Adquisición de bibliografía.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			5,000.00	Fondo General	98	0	334				Mayo- Junio 2013
11.4 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	98	0	296			marzo 2013	Mayo 2013
11.8 Encuentros de sensibilización con: equipos de gestión, equipos regionales y distritales, organizaciones de la sociedad civil, medios de comunicación.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	4,000	100.00	400,000.00	Fondo General	98	0	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
11.10 Acompañamiento a Equipos Nacional de Básica y Centros Educativos.	copias	Copias.	Imprenta y publicaciones	1,000	40.00	40,000.00	Fondo General	98	0	232			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
12.1 Diagnóstico de necesidades.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	2,000	40.00	80,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.2 Reuniones en Regionales y Distritos de orientación para la elaboración de las propuestas.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,220	40.00	48,800.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
12.3 Contratación especialistas para valorar las propuestas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	3	150,000.00	450,000.00	Fondo 60 BID	13	1	296			marzo 2013	Julio 2013
13.1 Revisión y validación de las Guías.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	500	150.00	75,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
13.3 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	5	350,000.00	1,750,000.00	Fondo 60 BID	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
14.2 Diseño, edición e impresión de material promocional.	Brochure	Brochure, afiches, fascículos.	Imprenta y publicaciones			10,000.00	Fondo 60 BID	13	1	232			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.1 Levantamiento información sobre estado de situación aprendizajes en los primeros grados y proyectos de mejora.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	50,000	15.00	750,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.3 Organización equipo base (técnicos/as docentes, coordinadores/as docentes del Nivel Básico Distrital).	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	1,500	100.00	150,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.4 Encuentros formativos y de seguimiento con los equipos base.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	1,500	100.00	150,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.5 Reuniones de orientación con equipos de gestión (distritos y escuelas) para la implementación de los programas y proyectos).	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	9,000	25.00	225,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.6 Encuentros de presentación, sensibilización y orientación con equipos de gestión, madres y padres.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	104	3,000.00	312,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
15.11 Adquisición de bibliografía temática.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			5,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
17.2 Sensibilización y articulación de las Rede	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	2,000	25.00	50,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
17.3 Encuentro e intercambio de Redes.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	2,000	15.00	30,000.00	Fondo 60 BID	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
20.5 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
21.2 Sensibilización y presentación del Programa en Regionales, Distritos y Escuelas.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,800	100.00	180,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
22.2 Contratación especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
22.4 Adquisición bibliografía.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			10,001.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
23.2 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo 2013
23.5 Adquisición bibliografía.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			3,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
24.4 Material de apoyo.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	1,500	300.00	450,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
25.2 Material de apoyo.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	18	200,000.00	3,600,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
27.7 Formación de animadores socioculturales	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	350	50.00	17,500.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
28.2 Sensibilización y presentación de la propuesta.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina			5,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
35.4 Seminarios/socialización de los aprendizajes.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	104	5,000.00	520,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
35.6 Encuentros de sensibilización y presentación del Programa con: equipos de gestión, equipos regionales y distritales.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	18	10,000.00	180,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
36.2 Reuniones de preparación con equipos directivos Regionales, Distritales y escuelas.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	700	100.00	70,000.00		13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
37.1 Encuentros del Equipo Nacional para revisar y actualizar el Manual.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina			5,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
37.2 Adquisición de bibliografía para el equipo nacional y centros educativos.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			500,000.00	Fondo General	13	1	334			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
37.3 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
37.4 Encuentros por ejes de validación del Manual con equipos docentes.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc..	Suministro de oficina	450	70.00	31,500.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
38.1 Adquisición de bibliografía para el equipo nacional y centros educativos.	Libro	Libros relacionados con la temática.	Materiales educativos			50,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Mayo- Junio 2013
38.2 Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas	Especialista en Educación con experiencia docente y de investigación para el área requerida.	Consultoría	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	1	296			marzo 2013	Agosto 2013
38.3 Encuentros por ejes de validación del Manual con equipos docentes.	Material Gastable	Libretas, lapiceros, marcadores, papelógrafos, papel bond, copias, etc.	Suministro de oficina	300	100.00	30,000.00	Fondo General	13	1	331 392			marzo 2013	Mayo- Junio 2013

Unidad ejecutora: Dirección General de Educación Inicial

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1. Realización de 18 encuentros regionales por parte del equipo técnico nacional para la creación de planes estratégicos considerando la cobertura en cada una de las regionales.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 160 personas en cada encuentro.	Alimentos y bebidas	2,880	650.00	1,872,000.00	Fondo General	12	1-2	311			02/04/2013	12/06/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 14 cajas.	Suministro de Oficina	14	75.00	1,050.00				251				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	160	50.00	8,000.00				332				
	Folders	Caja de 25 unidades de folders con bolsillo. (7 cajas).	Suministro de Oficina	7	575.00	4,025.00				332				
	Instrumentos fotocopiados y agenda.	Blanco y negro papel Bond 20 8 1/2"x 11" (160 juegos de 8 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	1,280	1.00	1,280.00				332				
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	8	190.00	1,520.00				332				
3.2. Encuentro de orientación en temáticas referidas a las funciones del nivel inicial para mejorar la calidad de la docencia y el aprendizaje de los niños y niñas. Se realizará por regional, con 40 horas de duración cada uno, dirigido a 2,400 docentes del Nivel, a ser ejecutado por las regionales siguientes: San Cristóbal-04, San Pedro de Macorís-05, La Vega-06, San Francisco de Macorís-07, Santiago-08, Santo Domingo-10, Puerto Plata-11, Montecristi-13, Santo Domingo-15, Cotuí-16 y Monte plata-17.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 2,524 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	12,620	300.00	3,786,000.00	Fondo General	12	1-2	311			01/07/2013	12/02/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 14 cajas.	Suministro de Oficina	14	75.00	1,050.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	2,524	38.00	95,912.00				332				
	Folders	Caja de 25 unidades de folders 8 1/2" X 11".	Suministro de Oficina	125	130.00	16,250.00				332				
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (2,400 juegos de 20 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	48,000	1.00	48,000.00				332				
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	24	190.00	4,560.00				332				
	Cartulinas	Cartulinas de distintos colores (amarillo, azul, verde, rojo, blanco).	Suministro de Oficina	180	12.00	2,160.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	24	54.00	1,296.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	180	255.00	45,900.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	24	68.00	1,632.00				332				
	Pegamento en Barra 40gr	Caja de 12 unidades de pegamento en barra.	Suministro de Oficina	24	1,332.00	31,968.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.6. Encuentro de socialización en temática referida a la integración de las tecnologías de información y comunicación en la práctica pedagógica a docentes del Nivel Inicial.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 800 personas, durante dos (2) días.	Alimentos y bebidas	1,600	650.00	1,040,000.00	Fondo General	12	1-2	311			07/01/2013	09/27/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 60 cajas.	Suministro de Oficina	60	75.00	4,500.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	800	38.00	30,400.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	60	255.00	2,553.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	800	575.00	460,000.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	300	54.00	16,250.00								
3.7. Jornada de orientación en temáticas referidas a las estrategias de acompañamiento, dirigida a 615 coordinadores del primer ciclo y de red.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 615 personas, durante cuatro (4) días.	Alimentos y bebidas	2,460	650.00	1,599,000.00	Fondo General	12	1-2	311			01/01/2013	12/20/2013
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	250	68.00	17,000.00				332				
	Cartulinas	Cartulinas de distintos colores (amarillo, azul, verde, rojo, blanco).	Suministro de Oficina	6,150	12.00	73,800.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	300	575.00	172,500.00				332				
	Folders	Caja de 25 unidades de folders 8 1/2" X 11".	Suministro de Oficina	25	130.00	3,250.00				332				
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	200	190.00	38,000.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	51	255.00	13,005.00				332				
	Lápiz	Lápiz de carbón No.2 (docena).	Suministro de Oficina	290	71.00	420,590.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 51 cajas.	Suministro de Oficina	51	75.00	3,825.00				332				
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11" (615 juegos de 30 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	18,450	1.00	18,450.00				332				
Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	615	40.00	24,600.00	332								

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.8. Dieciséis (16) encuentros de socialización en temáticas referidas a la Atención Integral a la primera infancia, con una modalidad semipresencial. Dirigido a 600 animadoras. Se realizará un encuentro en cada trimestre, inicia en septiembre del 2013 y culmina en el 2014.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 600 personas, durante cuatro (4) días.	Alimentos y bebidas	2,400	650.00	1,560,000.00	Fondo General	12	1-2	311			09/02/2013	12/13/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	150	190.00	28,500.00				332				
	Cuadernos.	Cuaderno cosido con rayas de 200 páginas.	Suministro de Oficina	600	50.00	30,000.00				332				
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (600 juegos de 70 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	42,000	1.00	42.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 50 cajas.	Suministro de Oficina	50	75.00	3,750.00				332				
	Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	600	40.00	24,000.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	50	255.00	12,750.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	350	575.00	201,250.00				332				
3.9. Encuentro de socialización en temática referida a las funciones del Nivel Inicial, con la participación de 97 docentes de jornada extendida.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 97 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	485	650.00	315,250.00	Fondo General	12	1-2	311			04/01/2013	06/21/2013
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	9	190.00	1,710.00				332				
	Folders	Caja de 25 unidades de folders 8 1/2 X 11.	Suministro de Oficina	4	130.00	520.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 9 cajas.	Suministro de Oficina	9	75.00	675.00				332				
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (97 juegos de 70 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	6,790	1.00	6,790.00				332				
	Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	97	40.00	3,880.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	9	255.00	2,295.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	20	575.00	11,500.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.10. Encuentro de socialización en temáticas referidas al uso y manejo de herramientas tecnológicas en el aula, dirigido a 177 personas de los Centros Modelo de Educación Inicial.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 177 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	885	300.00	265,500.00	Fondo General	12	1-2	311			04/01/2013	06/21/2013
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	190.00	1,900.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 15 cajas.	Suministro de Oficina	15	75.00	1,125.00				332				
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (177 juegos de 100 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	17,700	1.00	17,700.00				332				
	Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	177	40.00	7,080.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	177	38.00	6,726.00				332				
3.11. Jornada de Verano, dirigida a 4,000 docentes del Nivel Inicial en las 18 regionales.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 4,000 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	20,000	300.00	6,000,000.00	Fondo General	12	1-2	311			08/01/2013	08/15/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (4,000 juegos de 100 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	400,000	1.00	400,000.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	105	575.00	60,375.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	210	255.00	53,550.00				332				
	Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	4,000	40.00	160,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	4,000	38.00	152,000.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	210	68.00	14,280.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.12. Encuentro de socialización de la jornada de verano, en temáticas referidas al Nivel Inicial, dirigido al personal de las 18 Regionales y Distritos de Educación. Las (159) personas participantes serán multiplicadores en cada una de las jurisdicciones educativas sobre el proceso.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 159 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	795	650.00	516,750.00	Fondo General	12	1-2	311			07/01/2013	07/26/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (4,000 juegos de 100 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	400,000	1.00	400,000.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	10	575.00	5,750.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	8	255.00	2,040.00				332				
	Encuadernación	En espiral con portada plástica transparente.	Imprenta y publicaciones	159	40.00	6,360.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	159	38.00	6,042.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	20	68.00	1,360.00				332				
3.13. Cuatro (4) encuentros de equipos ampliados, dirigidos al personal Regional y Distrital encargado del Nivel Inicial de las 18 Regionales. (159) personas. Cuatro (4) encuentros, uno cada trimestre con una duración de 16 horas (dos días).	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 159 personas, durante ocho (2) días. (2) dos días en cada trimestre.	Alimentos y bebidas	1,272	650.00	826,800.00	Fondo General	12	1-2	311			02/04/2013	11/29/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 159 X 4 =(636 juegos de 30 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	19,080	1.00	19,080.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	15	575.00	8,625.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	159	38.00	6,042.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 14 cajas.	Suministro de Oficina	14	75.00	1,050.00				332				
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	190.00	1,900.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	14	255.00	3,570.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	30	68.00	2,040.00				332				



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.14. Encuentro de orientación en temáticas referidas a herramientas tecnológicas especializadas de apoyo al proceso pedagógico, con el objetivo de orientar adecuadamente al personal regional y distrital encargado del Nivel Inicial. Tendrá la participación de 15 personas, con una duración de 40 horas.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 15 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	75	650.00	48,750.00	Fondo General	12	1-2	311			04/01/2013	06/28/2013
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	2	575.00	1,150.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador Permanente Grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	4	255.00	1,020.00				332				
	Folders	Caja de 25 unidades de folders 8 1/2" X 11".	Suministro de Oficina	1	130.00	130.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	15	38.00	570.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 2 cajas.	Suministro de Oficina	2	38.00	76.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta Adhesiva de Empaque 2x100.	Suministro de Oficina	6	54.00	324.00				332				
3.15. Jornada de orientación para la socialización sobre el uso del Manual de Familias, con el objetivo de darlo a conocer, orientando a los docentes y las familias, dirigido a 248 técnicos regionales y distritales de Participación Comunitaria y de Orientación y Psicología.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 248 personas, durante tres (3) días.	Alimentos y bebidas	744	650.00	483,600.00	Fondo General	12	1-2	311			01/07/2013	03/29/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (248 juegos de 130 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	32,240	1.00	32,240.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	248	38.00	9,424.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 21 cajas.	Suministro de Oficina	21	75.00	1,575.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	55	575.00	31,625.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	50	68.00	3,400.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	110	54.00	5,940.00				332				
Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	21	255.00	5,355.00	332								

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.16. jornada de socialización con el objetivo de socializar las modalidades y la calidad de los programas de atención a la primera infancia, dirigido al personal regional y distrital encargado de los Centros Modelo de Educación Inicial. 162 personas.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 162 personas, durante tres (3) días.	Alimentos y bebidas	486	650.00	315,900.00	Fondo General	12	1-2	311			04/01/2013	06/28/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2"x 11" (248 juegos de 130 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	32,240	1.00	32,240.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 81/2 x 11".	Suministro de Oficina	162	38.00	6,156.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 14 cajas.	Suministro de Oficina	14	75.00	1,050.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta P/Rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	20	575.00	11,500.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	20	68.00	1,360.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	30	54.00	1,620.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	14	255.00	3,570.00				332				
3.17. Encuentro para la socialización de los manuales de atención integral a la primera infancia con representantes de instituciones gubernamentales, no gubernamentales y de la mesa consultiva.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 70 personas, durante ocho (8) horas.	Alimentos y bebidas	70	650.00	45,500.00	Fondo General	12	1-2	311			07/01/2013	09/27/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (70 juegos de 50 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	3,500	1.00	3,500.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 81/2 x 11".	Suministro de Oficina	70	38.00	2,660.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 6 cajas.	Suministro de Oficina	6	75.00	450.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	15	575.00	8,625.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	5	68.00	340.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	35	54.00	1,890.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	6	255.00	1,530.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.18. Tres (3) Encuentros de socialización para el diseño de políticas educativas de atención integral a la primera infancia. Participaran 40 instituciones representantes de la mesa consultiva u se realizaran uno (1) cada trimestre.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 50 personas, durante veinticuatro (24) horas. Tres días.	Alimentos y bebidas	150	650.00	97,500.00	Fondo General	12	1-2	311			02/04/2013	09/27/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	50	38.00	1,900.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 5 cajas.	Suministro de Oficina	5	75.00	375.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta Adhesiva de Empaque 2x100.	Suministro de Oficina	10	54.00	540.00				332				
3.19 Encuentro de socialización sobre orientaciones básicas de atención integral a la primera infancia, con el objetivo de fortalecer las competencias en el trabajo con los niños y niñas menores de cinco años, dirigido a 3,200 docentes de 100 estancias infantiles. El encuentro tendrá una duración de 40 horas.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 3,200 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	16,000	300.00	4,800,000.00	Fondo General	12	1-2	311			07/01/2013	09/27/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (3,200 juegos de 50 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	160,000	1.00	160,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2 x 11".	Suministro de Oficina	3,200	38.00	121,600.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 9 cajas.	Suministro de Oficina	9	75.00	675.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	1,700	575.00	977,500.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	1,700	68.00	115,600.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	1,700	54.00	91,800.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	9	255.00	2,295.00				332				
3.20 Encuentro de orientaciones básicas sobre atención integral a la primera infancia, con el objetivo de fortalecer sus competencias en las labores que realizan con niños y niñas menores de cinco (5) años, dirigido a 3,000 docentes de 300 centros comunitarios. Tendrá una duración de 40 horas.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 3,000 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	15,000	300.00	4,500,000.00	Fondo General	12	1-2	332			01/01/2013	06/28/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11" (3,000 juegos de 50 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	150,000	1.00	150,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2 " x 11".	Suministro de Oficina	3,000	38.00	114,000.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 25 cajas.	Suministro de Oficina	25	75.00	1,875.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	1,500	575.00	862,500.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	1,500	68.00	102,000.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta Adhesiva de Empaque 2x100.	Suministro de Oficina	1,500	54.00	81,000.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	25	255.00	6,375.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto			Procedimiento			Fecha de:			
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.21 Encuentro de socialización sobre orientaciones básicas a las familias en temáticas relacionadas con la atención integral a la primera infancia, con el objetivo de fortalecer las competencias para orientar a las familias de los niños y niñas menores de cinco (5) años, dirigida a 600 animadoras comunitarias. Tendrá una duración de 40 horas.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 600 personas, durante cinco (5) días.	Alimentos y bebidas	3,000	300.00	900,000.00	Fondo General	12	1-2	311			03/04/2013	05/31/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (600 juegos de 50 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	30,000	1.00	30,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	600	38.00	22,800.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 50 cajas.	Suministro de Oficina	50	75.00	3,750.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	300	575.00	172,500.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	300	68.00	20,400.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta Adhesiva de Empaque 2x100.	Suministro de Oficina	200	54.00	30,000.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador Permanente Grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	50	255.00	12,750.00				332				
5.4. Formación y certificación a los cuidadores de primera infancia. (16 encuentros de socialización en temáticas referidas a la atención integral a la primera infancia, dirigido a 300 animadoras de los centros comunitarios mediante modalidad semipresencial. Tendrá una duración aproximada de ocho 8 meses, iniciando en septiembre y finalizando en 2014.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 300 personas, durante de ocho (8) meses, por 16 encuentros.	Alimentos y bebidas	71,400	300.00	21,420,000.00	Fondo General	12	1-2	311			09/02/2013	12/13/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (300 juegos de 200 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	60,000	1.00	60,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	300	38.00	11,400.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 20 cajas.	Suministro de Oficina	20	75.00	1,500.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta P/Rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	32	575.00	18,400.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	50	68.00	3,400.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	20	54.00	1,080.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	20	255.00	5,100.00				332				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.2 Encuentros (10) de revisión curricular en articulación con la dirección general de currículo. Se realizarán tres (3) en el primer trimestre, dos (2) en el segundo trimestre, tres (3) en el tercer trimestre y cuarto (4) en el último trimestre. Duración tres (3) días cada uno.	Almuerzo y Coffee Break	Almuerzo y coffee break para 20 personas, durante treinta (30) días, según los 10 encuentros.	Alimentos y bebidas	600	650.00	390,000.00	Fondo General	12	1-2	311			01/07/2013	12/09/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2 x 11 (20 juegos de 150 páginas c/u).	Imprenta y publicaciones	3,000	1.00	3,000.00				332				
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	20	38.00	760.00				332				
	Lapiceros	Lapiceros negros y azules conteniendo una docena c/u. 14 cajas.	Suministro de Oficina	14	75.00	1,050.00				332				
	Papelógrafo.	Libreta p/rotafolio 27 x 34 (50 hojas) lisa.	Suministro de Oficina	2	575.00	1,150.00				332				
	Papel de Construcción 9 x 12 48/1	Resma de papel de construcción de colores variados.	Suministro de Oficina	2	68.00	136.00				332				
	Cinta Adhesiva	Cinta adhesiva de empaque 2x100.	Suministro de Oficina	10	54.00	540.00				332				
	Marcadores Permanentes Gruesos	Marcador permanente grueso de 12 unidades de colores, (rojo, azul, negro y verde).	Suministro de Oficina	14	255.00	3,570.00				332				
3.5. Contratación de cinco (5) especialistas en tecnología de la información y comunicación para la realización de un encuentro de orientación dirigido a 800 docentes.	Especialista	Cinco (5) especialistas a 2,500 pesos por 16 horas.	Servicios Técnicos y profesionales	5	40,000.00	200,000.00	Fondo General	12	1-2	296			07/01/2013	09/27/2013
3.22 Encuentros (16) de socialización en temáticas referidas a la atención integral a la primera infancia, dirigido a 300 animadoras de los centros comunitarios mediante modalidad semipresencial. Tendrá una duración aproximada de ocho (8) meses, iniciando en septiembre y finalizando en 2014.	Especialista	Quince (15) especialistas a 12,000.00 por 16 encuentros.	Consultoría	15	192,000.00	2,880,000.00	Fondo General	12	1-2	151			09/02/2013	12/13/2013
4.1. Contratación de un (1) experto nacional del Nivel Inicial para liderar el proceso de la revisión curricular.	Especialista	Especialista del Nivel Inicial. Tres (3) días de labor por cada uno de los diez encuentros de socialización del proceso de la revisión curricular a 2,500 pesos la hora.	Consultoría	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General	12	1-2	151			01/07/2013	12/10/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Campaña de promoción.	Contratación empresa para diseño de campaña	Compañía publicitaria.	Publicidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
1.2 Impresión y publicación.	Brochures	Materiales de promoción (brochures 4 colores 8 1/2" x 11").	Imprenta y publicaciones	40,000	5.00	200,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
	Afiches	Materiales de promoción (póster publicitario 4 colores 22 x28).	Imprenta y publicaciones	40,000	30.00	1,200,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
	Banderolas	Diseño e Impresión de afiche y banderola promocionales de la muestra. Banderola en vinil, full color.	Imprenta y publicaciones	1,400	500.00	700,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
	Certificados	Impreso en hilo full color. 8.5"x11".	Imprenta y publicaciones	200	100.00	20,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
	Kit publicitarios Proyecto de Media General	Impresión de 1300 kits publicitarios (un juego de brochures, banners y afiches para cada equipo de gestión de centro distribuir).	Imprenta y publicaciones	500	500.00	250,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
	Bajantes	Materiales de promoción (bajantes full color 6 pies x 2 pies.	Imprenta y publicaciones	1,400	2,000.00	2,800,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
1.3 Portal del Nivel Medio, Diseñado.	Contratación de experto	Consultor experto en diseño de portales.	Consultoría	1	1,800,000.00	1,800,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
1.4 Encuentros por ejes, desarrollados.	Realización de 2 encuentro por Eje	Alimentación.	Alimentos y bebidas	300	500.00	150,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Bolígrafos, azul o negro.	Suministro de Oficina	300	10.00	3,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta Rayada Grande.	Suministro de Oficina	300	25.00	7,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Suministro de Oficina	100	15.00	1,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	12,000	3.00	36,000.00	Fondo General	15	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Suministro de Oficina	20	171.00	3,420.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Suministro de Oficina	300	38.00	11,400.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora negro.	Suministro de Oficina	3	1,800.00	5,400.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.5 Estrategia de comunicación Escuela - Familia, implementada.	Realización de 1 encuentro por Eje	Bolígrafos, azul o negro.	Suministro de Oficina	300	10.00	3,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta rayada grande.	Suministro de Oficina	200	25.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Suministro de Oficina	300	15.00	4,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Suministro de Oficina	20	171.00	3,420.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Suministro de Oficina	300	38.00	11,400.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora a color.	Suministro de Oficina	2	2,198.00	4,396.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
2.2 Encuentro trimestrales de los Técnicos Distritales para la socialización y reflexión con Equipos de Gestión, Coordinadores, Directores de Centros.	Realización de 12 encuentros	Alimentación.	Alimentos y bebidas	300	500.00	150,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Bolígrafos, azul o negro.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Libreta Rayada Grande.	Suministro de Oficina	200	25.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Suministro de Oficina	300	15.00	4,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	12,000	3.00	36,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Suministro de Oficina	20	171.00	3,420.00	Fondo General	15	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Suministro de Oficina	200	38.00	7,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora a color.	Suministro de Oficina	2	2,198.00	4,396.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
2.3 Actividades por Distritos para la promoción de una cultura de paz en los centros del nivel.	Encuentros con los Directores Distritales	Alimentación.	Alimentos y bebidas	200	500.00	100,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Bolígrafos, azul o negro.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta Rayada Grande.	Suministro de Oficina	200	25.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	12,000	3.00	36,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Suministro de Oficina	300	15.00	4,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Suministro de Oficina	20	171.00	3,420.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Suministro de Oficina	200	38.00	7,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora a color.	Suministro de Oficina	2	2,198.00	4,396.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
2.4 Encuentros por ejes con Técnicos del Nivel Medio, Coordinadores Pedagógicos.	Encuentros con las 18 Regionales por eje	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), Jugos naturales, agua, café para 500 personas.	Alimentos y bebidas	500	400.00	200,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	30,000	3.00	90,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.6 Jornadas por ejes de inducción con los Directores de Centros para fortalecer la implementación de los Proyectos participativos, proyectos curriculares de centro.	Jornadas de inducción con las 18 Regionales por eje.	Contratación de especialista en proyectos.	Consultoría	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
		Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar talleres y procesos de inducción con los diferentes actores del sistema. de todo el país. Refrigerio Almuerzo, cena y para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	500	2,000.00	1,000,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	30,000	3.00	90,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
4.1 Contratación y conformación de equipos de expertos para la revisión curricular.	Contratación de especialista para la revisión. Especialista en currículo.	Contratación de Especialista en currículo.	Consultoría	4	375,000.00	1,500,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
4.4 Revisiones y validaciones internas y externa del currículo.	Contratación de especialista para la revisión.	Contratación de especialistas en currículo.	Consultoría	4	500,000.00	2,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
4.5 Contratación de experto para la realización del Plan de Comunicación y resistencia al cambio del Diseño Curricular.	Contratación de experto en comunicación.	Experto en comunicación.	Consultoría	1	250,000.00	250,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
4.6 Realización de talleres y procesos de inducción con los diferentes actores del sistema.	Contratación de consultoría	Especialista en procesos de inducción.	Consultoría	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
	Hospedaje	Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar talleres y procesos de inducción con los diferentes actores del sistema de todo el país. Refrigerio, almuerzo y cena para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	200	2,000.00	400,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
	Copias	Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	12,000	3.00	36,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
5.2 Pago de personal para desarrollo de programas de inglés, informática, otros... en centros de jornadas extendidas.	Contratación de instituciones	Contratación de instituciones.	Consultoría	4	2,500,000.00	10,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.3 Realización de encuentros, jornadas de inducción, talleres con diferentes actores para personal de Escuelas de Jornada Extendida.	Jornadas de inducción con las 18 Regionales por eje	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 300 personas.	Alimentos y bebidas	300	400.00	120,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	18,000	3.00	54,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
5.4 Implementación de la Jornada Extendida en 86 centros de la Modalidad General.	Jornadas de inducción con las 18 Regionales por eje	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 300 personas.	Alimentos y bebidas	300	400.00	120,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	18,000	3.00	54,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
6.1 Contratación de consultores para la evaluación del Programa de los TV-Centros.	Contratación de Consultores para evaluación	Contratación.	Consultoría	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
6.3 Encuentro de inducción por ejes con coordinadores para socializar la organización y el funcionamiento del programa en el marco legal de los TV-Centros.	Jornadas de inducción con las 18 Regionales por eje	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 500 personas.	Alimentos y bebidas	500	400.00	200,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	30,000	3.00	90,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
7.2 Pago de los contratos a los tutores participantes en el Programa de Bachillerato Virtual.	Contratación de tutores para seguimiento a los participantes	Contratación de especialista informático.	Consultoría	2	504,000.00	1,008,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
7.3 Contratación de especialista para el diseño de la interface gráfica y del performe de la plataforma para Bachillerato Virtual.	Contratación de especialista	Contratación de especialista en interface gráfica y plataforma virtual.	Consultoría	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
7.5 Realizar un acuerdo con instituciones que ofertan el Bachillerato Virtual para utilizarlos los materiales que tienen vigentes.	Acuerdos con instituciones	Acuerdos de colaboración.	Consultoría	2	500,000.00	1,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.6 Desarrollo de la plataforma de tutorías virtuales.	Contratación de consultores para diseño de la Plataforma	Contratación de expertos en plataformas virtuales.	Consultoría	4	575,000.00	2,300,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
7.7 Elaboración, validación y publicación de los contenidos de la tutorías virtuales, (técnicos curricularista).	Contratación de curricularista para la elaboración de las tutorías	Contratación de expertos curricularistas.	Consultoría	4	325,000.00	1,300,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
8.3 Diseño de campaña de publicitaria.	Servicios/Empresas	Contratación empresa publicitaria.	Consultoría	1	1,000,000.00	1,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
8.5 Contratación y pago de Coordinadores Regionales y Tutores.	Contratación de docentes Tutores	Contratación de Pedagogos.	Consultoría	250	28,000.00	7,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
8.6 Jornadas de reforzamiento de los estudiantes con Pruebas Nacionales reprobadas, implementada.	Realización de Jornadas de reforzamiento	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 400 personas.	Alimentos y bebidas	400	400.00	160,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Bolígrafos, azul o negro.	Materiales educativos	400	10.00	4,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta rayada grande.	Materiales educativos	200	25.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Materiales educativos	50	15.00	750.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Materiales educativos	10	171.00	1,710.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 22x34 bond 20.	Materiales educativos	5	250.00	1,250.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Materiales educativos	400	38.00	15,200.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
9.2 Compra de materiales gastables para las jornadas de inducción y refrigerios.	Compra de materiales y refrigerios	Jugos naturales, agua, café para 400 personas.	Alimentos y bebidas	200	400.00	80,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Bolígrafos, azul o negro.	Materiales educativos	400	10.00	4,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta rayada grande.	Materiales educativos	200	25.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Materiales educativos	50	15.00	750.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Materiales educativos	10	171.00	1,710.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 22x34 bond 20.	Materiales educativos	5	250.00	1,250.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Materiales educativos	400	38.00	15,200.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora a color.	Equipos e insumos de informática	3	2,198.00	6,594.00	Fondo General	14	2	397			Marzo	abril
		Toners para impresora negro.	Equipos e insumos de informática	4	1,800.00	7,200.00	Fondo General	14	2	397			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.3 Jornadas de Inducción a los docentes (combustible, viáticos, refrigerios).	Realización de Jornadas de inducción	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 400 personas.	Alimentos y bebidas	400	400.00	160,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	24,000	3.00	72,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
10.2 Contratación de especialistas, para el rediseño del programa de tutorías.	Contratación	Contratación de consultores expertos en diseño de programas tutoriales.	Consultoría	4	450,000.00	1,800,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
10.4 Jornadas de inducción, implementadas.	Realización de Jornadas de inducción	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 500 personas.	Alimentos y bebidas	500	400.00	200,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	30,000	3.00	90,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
10.5 Pago de tutores.	Contratación de instituciones	Contratación de instituciones pedagógicas.	Consultoría	4	3,250,000.00	13,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
11.1 Contratación de consultores para la evaluación del programa de Escolarización Acelerada.	Contratación	Contratación de consultor especialista en evaluadores de programas.	Consultoría	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
11.4 Pago de contratos.	Contratación de los Docentes y Coordinadores	Contratación de los Docentes y Coordinadores.	Consultoría	555	27,027.03	15,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
11.7 Encuentro de inducción por ejes con coordinadores para socializar la organización y el funcionamiento del programa de Escolarización.	Realización de encuentros	Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar encuentro de inducción por ejes con coordinadores para socializar la organización y el funcionamiento del programa de Escolarización de todo el país. Refrigerio, almuerzo y cena para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	560	2,000.00	1,120,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	33,600	3.00	100,800.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
12.1 Período de Preparación: Contratación de 6 especialistas (Humanidades, Artes, Deportes, Ciencias, Matemáticas y Animación Cultural).	Contratación de instituciones	Contratación de Instituciones.	Consultoría	6	167,000.00	1,002,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.2 Encuentros con equipo nacional de coordinación.	Realización de encuentros	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 150 personas.	Alimentos y bebidas	150	400.00	60,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	9,000	3.00	27,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
12.3 Encuentros por ejes Informativos de sensibilización y motivación a directores regionales, distritales y directores de centros educativos a nivel nacional.1,300 personas.	Realización de encuentros	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 1300 personas.	Alimentos y bebidas	1,300	400.00	520,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	78,000	3.00	234,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
12.5 Encuentros con Mentores docentes del primer ciclo de Educación Media.	Realización de encuentros	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 150 personas.	Alimentos y bebidas	150	400.00	60,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	9,000	3.00	27,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
13.1 Entrenamiento a los equipos gestores y Coordinadores Pedagógicos.	Realización de Entrenamiento	Contratación de Instituciones.	Consultoría	4	500,000.00	2,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
		Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar entrenamiento a los equipos gestores y coordinadores pedagógicos de todo el país. Refrigerio, almuerzo, cena y para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	1,200	2,000.00	2,400,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	48,000	3.00	144,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
13.2 Jornadas de inducción a nuevos docentes, directores, subdirectores, coordinadores pedagógicos.	Realización de Jornadas de inducción	Contratación de Instituciones.	Consultoría	4	500,000.00	2,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
		Contratación de servicios de hospedaje y alimentos jornadas de inducción a nuevos docentes, directores, subdirectores, coordinadores pedagógicos de todo el país. Refrigerio, almuerzo y cena para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	800	2,000.00	1,600,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	48,000	3.00	144,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
13.4 Realización de Jornadas de Verano 2013.	Realización de Jornada de verano	Contratación de especialista en la implementación de jornadas.	Consultoría	4	500,000.00	2,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
		Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar jornadas de verano 2013. con los Directores de Centros de todo el país. Refrigerio, almuerzon y cena para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	1,200	2,000.00	2,400,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	72,000	3.00	216,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
13.5 Entrenamiento al personal administrativo (Secretaria docente, bibliotecarios, otros).	Realización de Entrenamiento	Contratación de especialistas entrenadores en áreas administrativas.	Consultoría	4	500,000.00	2,000,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
		Contratación de servicios de hospedaje y alimentos para realizar entrenamiento al personal administrativo (Secretaria docente, bibliotecarios, otros...) de todo el país. Refrigerio, almuerzo y cena para el personal dos días.	Alimentos y bebidas	1,200	2,000.00	2,400,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Suministro de Oficina	72,000	3.00	216,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
13.6 Kit de material gastable para el Nivel Medio para la realización de talleres y procesos de inducción varios.	Materiales Gastables	Bolígrafos, azul o negro.	Suministro de Oficina	500	10.00	5,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		DVD.	Suministro de Oficina	500	27.00	13,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		CD, 700 MB. 80 MIN.	Suministro de Oficina	500	17.00	8,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Etiquetas, Labels para CD y DVD (cajas).	Suministro de Oficina	10	522.00	5,220.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Cartulina amarilla 20 x 26.	Suministro de Oficina	200	13.00	2,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Cartulina azul clara 20x26.	Suministro de Oficina	200	13.00	2,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Resaltadores.	Suministro de Oficina	200	13.00	2,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Cartulina verde 20 x 26.	Suministro de Oficina	200	13.00	2,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Corrector Líquido.	Suministro de Oficina	500	73.00	36,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Ega blanca 4 onz-120gms.	Suministro de Oficina	100	56.00	5,600.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
UHU en pasta.	Suministro de Oficina	25	130.00	3,250.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
13.6 Kit de material gastable para el Nivel Medio para la realización de talleres y procesos de inducción varios.	Materiales Gastables	Labels p/comp 2x4.	Suministro de Oficina	10	517.00	5,170.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Libreta Rayada Grande.	Suministro de Oficina	500	25.00	12,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde.	Suministro de Oficina	500	15.00	7,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x11 b/20.	Suministro de Oficina	500	171.00	85,500.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 8-1/2x14 b/20.	Suministro de Oficina	100	171.00	17,100.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Papel 22x34 bond 20.	Suministro de Oficina	100	250.00	25,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Folders c/bolsillo azul claro.	Suministro de Oficina	500	38.00	19,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Lápiz de carbón.	Suministro de Oficina	500	6.00	3,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Sacapuntas Eléctrico.	Suministro de Oficina	3	879.00	2,637.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora a color.	Suministro de Oficina	10	2,198.00	21,980.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
		Toners para impresora negro.	Suministro de Oficina	10	1,800.00	18,000.00	Fondo General	14	2	392			Marzo	abril
13.7 Encuentro de socialización de las buenas prácticas.	Realización de 3 encuentros	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 200 personas.	Alimentos y bebidas	200	400.00	80,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	9,000	3.00	27,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril
14.1 Solicitud y recepción de trabajos para publicar: Gráficos y contenidos literarios. Contrato de personas expertas en fotografía, edición, diseño.	Contratación de experto	Experto en fotografía.	Consultoría	1	1,200,000.00	1,200,000.00	Fondo General	14	2	296			Marzo	abril
14.4 Encuentros de intercambio, discusión y acompañamiento de los equipos de Gestión Institucional de Centro y del Distrito. Refrigerio y transporte.	Realización de 2 encuentros	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sándwiches, croquetas), jugos naturales, agua, café para 150 personas.	Alimentos y bebidas	150	400.00	60,000.00	Fondo General	14	2	311			Marzo	abril
		Copiado de materiales.	Imprenta y publicaciones	9,000	3.00	27,000.00	Fondo General	14	2	232			Marzo	abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.2 Adquisición de 10 Talleres de Turismo para el fortalecimiento del aprendizaje de los estudiantes.	Talleres de turismo	Kit conteniendo: estufas industriales, neveras-refrigeradores, procesador de producto, licuadoras, estantes, mesas, sillas, taburetes, cubiertos, cuchillos diferentes medidas, cucharas de diferentes medidas, vasos, copas, cortadora de vegetales horno, manual de inducción, entre otros.	Muebles y mobiliario, artículos y herramientas	11	4,000,000.00	44,000,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.5 Adquisición de 10 talleres de ensamblajes para el fortalecimiento del aprendizaje de los estudiantes.	Taller de Ensamblaje de Computadora	Kit conteniendo: computadoras, cables de redes, mesas accesorios, sillas, taburetes, equipos, herramientas, manual de inducción, entre otros.	Muebles y mobiliario y herramientas y equipos e insumos de informática	10	2,500,000.00	25,000,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.6 Adquisición de 5 Talleres Agrícola para el fortalecimiento del aprendizaje de los estudiantes.	Taller de agrícola	Kit de tractor, rastra, carretilla, pico, pala, accesorios, herramientas, equipos, medidores, pizarras, manual de inducción, entre otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	5	5,000,000.00	25,000,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.7 Adquisición de 5 talleres de mantenimiento eléctrico para el fortalecimiento del aprendizaje de los estudiantes.	Taller de Mantenimiento Eléctrico	Kit de equipos, eléctrico blower de aplicación y panel de distribución, cables, equipos, herramientas, tornillos, destornilladores, tester, cintas, mesas de trabajos, martillo, pinzas de corte, alicates, medidores, sillas, pizarras, góndolas, entre otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	5	5,777,000.00	28,885,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.8 Adquisición de 9 talleres Electrónica industrial.	Talleres de Electrónica Industrial	Kit de equipos, electrónicos y paneles de distribución, cables, equipos, herramientas, destornilladores, llaves de diferentes tamaños, tester, mesas de trabajos, pinzas de corte, alicates, medidores, sillas, pizarras góndolas, entre otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	9	3,570,666.66	32,136,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.9 Adquisición de 2 talleres de Refrigeración y A/A.	Taller de Refrigeración	Kit de equipos de refrigeración y paneles de distribución motores, pinzas de corte, destornilladores de tría y planos varios tamaños, alicates, martillos, corta fríos, llaves de diferentes tamaños, mesas de trabajos, sillas, pizarras taburetes, cables de diferentes calibres, entre otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	2	5,200,000.00	10,400,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.10 Adquisición de 2 talleres de Mecánica Automotriz.	Talleres de Mecánica Automotriz	Kit de motores mecánicos y automáticos, llaves de diferentes tamaños, destornilladores, pinzas, alicates, corta fríos, pulidoras eléctricas, mesas de trabajos, elevadores de vehículos, gatos, mesas de trabajos, sillas, taburetes, pizarras manual e inducción y otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	2	14,120,000.00	28,240,000.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
9.11 Adquisición de 1 taller de Mecánica Industrial.	Taller de Mecánica Industrial	Kit de equipos de motores industriales para docencia, máquinas industriales y paneles de distribución, pinzas de corte, destornilladores de tria y planos varios, tamaños, alicates, martillo, corta fríos, llaves de diferentes tamaños, mesas de trabajos, sillas, pizarras taburetes, cables de diferentes tamaños, pulidoras para metales, gasto elevadores de equipos, entre otros.	Muebles y mobiliario, equipos y herramientas	1	12,624,820.00	12,624,820.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio
10.1 Adquisición de 11 laboratorio de Enfermería.	Laboratorio de Enfermería	Kit de equipos de enfermería, esqueletos para diferentes investigaciones, camas, pinzas, reactivos de laboratorio, tijeras variadas, agujas, jeringuillas, entre otras.	Equipo médico y laboratorio	11	1,500,000.00	18,130,941.00	Fondo general	14	3	612			Febrero	Julio



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.1 Preparación de los documentos a imprimir, solicitud de impresión, y recepción de materiales de impresión.	Brochure	Portada: Páginas dobles: Impresión full color en papel bond 20. Tamaño 8 1/2" x 12", presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	65,471	4.00	261,882.00	Fondo general	14	3	232			Febrero	Abril
11.5 Relación de insumos a adquirir, cotización de suplidores, recepción de compras.	Papel	Resma de papel bond 8 1/2"x11" color blanco.	Suministro de oficina	900	200.00	180,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Papel	Resma de papel bond 8 1/2"x13" color blanco.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Papel	Resma de papel bond 8 1/2"x14" color blanco.	Suministro de oficina	60	275.00	16,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Tóner	Tóner para impresora HP Láser Jet P 1606 dn compatible with CE278A/728.	Equipos e insumos de informática	25	1,250.00	31,250.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Tóner	Tóner para impresora HP Laser Jet P1606dn compatible with 278A/728.	Equipos e insumos de informática	40	1,450.00	58,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Tóner	Tóner para impresora Samsung ML-2010.	Equipos e insumos de informática	50	1,450.00	72,500.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Tóner	Tóner para impresora HP Laser Jet 1200 C7115A (olc 6225.p	Equipos e insumos de informática	10	1,450.00	14,500.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Tóner	Tóner e.Studio 850 TOSHIBA.	Equipos e insumos de informática	6	2,700.00	16,200.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Publicación	Blanco y negro, papel bond 20, portada y contraportada en cartonite plastificado full color. Páginas 129.	Imprenta y publicaciones	2,000	50.00	100,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Libretas	Libreta de apunte rayada 8 1/2"x11" color blanco.	Suministro de oficina	1,500	25.00	37,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Sillones	Sillones ejecutivo para oficinas.	Muebles y equipos de oficina	5	5,000.00	25,000.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril
	Armario	Armario de oficinas.	Muebles y equipos de oficina	15	8,000.00	120,000.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.5 Relación de insumos a adquirir, cotización de suplidores, recepción de compras.	Archivos	Archivo para oficinas de cuatro gavetas de metal.	Muebles y equipos de oficina	15	2,500.00	37,500.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril
	Post-its	Post it memo 3x3.	Suministro de oficina	300	15.00	4,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Post-its	Post it memo 3x4.	Suministro de oficina	300	18.00	5,400.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Post-its	Post it memo 3x5.	Suministro de oficina	300	20.00	6,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	CD	CD en blanco sin carátula.	Equipos e insumos de informática	1,500	15.00	22,500.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Cinta adhesiva	Cinta adhesiva transparente 3".	Suministro de oficina	60	40.00	2,400.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder de bolsillos de 8 1/2" x 11".	Suministro de oficina	1,000	15.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Alfiler	Alfiler.	Suministro de oficina	30	45.00	1,350.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Marcador	Marcador grueso, azul/madinson import.	Suministro de oficina	300	30.00	9,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Marcador	Marcador grueso, negro d/madinson import.	Suministro de oficina	300	30.00	9,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Marcador	Marcador grueso, rojo d/madinson import.	Suministro de oficina	300	30.00	9,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Tijera	Tijera d/dadison import.	Suministro de oficina	48	45.00	2,160.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Clips	Clips mariposa (billetero) d/impretur.	Suministro de oficina	96	15.00	1,470.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Bandita	Bandita de goma cajas de 100/1 de / impretur.	Suministro de oficina	96	30.00	2,880.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Bolígrafo	Bolígrafo azul.	Suministro de oficina	3,000	10.00	30,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Bolígrafo	Bolígrafo rojo.	Suministro de oficina	3,000	10.00	30,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Bolígrafo	Bolígrafo negro.	Suministro de oficina	3,000	10.00	30,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Lápiz	Lápiz de carbón #2.	Suministro de oficina	3,000	5.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Funda	Funda de basura para tanque de 55 galones paquete de 100.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina		463.00	5,556.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Mistolín	Mistolín en galones.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	40	85.00	3,400.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
Cloro	Cloro galones.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	40	85.00	3,400.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril	
Desinfectante	Desinfectante color verde galones.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	72	85.00	6,120.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.5 Relación de insumos a adquirir, cotización de suplidores, recepción de compras.	Suaper	Suaper.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	40	125.00	5,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Brillo	Brillo de metal.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	60	35.00	2,100.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Brillo	Brillo verde.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	60	35.00	2,100.00	Fondo general			392			Febrero	Abril
	Jabón	Jabón de fregar azul.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	24	85.00	2,040.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Carpeta	Carpeta de bolsillo.	Suministro de oficina	1,500	40.00	60,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Perforadora	Perforadora de dos hoyos.	Suministro de oficina	50	75.00	3,750.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Sacapuntas	Sacapuntas eléctrico.	Suministro de oficina	5	700.00	3,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Funda de basura	Funda de basura paquete de 100 unidades para 55 galones.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	50	463.00	23,150.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Detergente	Detergente de 30 libras.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	40	1,200.00	48,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Marco para gaveta	Marco para gaveta de archivo.	Muebles y equipos de oficina	75	90.00	6,750.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril
	Registro de grado	Registro de grado.	Imprenta y publicaciones	2,000	50.00	100,000.00	Fondo general	14	3	232			Febrero	Abril
	Impresora	Impresora ML 2010 mono laser printer.	Equipos e insumos de informática	15	8.500.00	127,500.00	Fondo general	14	3	614			Febrero	Abril
	Data show	Data show y/o Proyector.	Equipos e insumos de informática	3	40,000.00	120,000.00	Fondo general	14	3	614			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.5 Relación de insumos a adquirir, cotización de suplidores, recepción de compras.	Estante	Estante.	Muebles y equipos de oficina	10	3,500.00	35,000.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril
	Credenza	Credenza de dos niveles con gavetas en primer nivel y con puertas de cristal en el segundo nivel.	Muebles y equipos de oficina	8	8,500.00	68,000.00	Fondo general	14	3	617			Febrero	Abril
	Repisa	Credenza de 30"x 60" con puertas corredizas de un nivel.	Muebles y equipos de oficina	5	5,500.00	27,500.00	Fondo general	14	3	617				
	Clips	Clips jumbo (cj).	Suministro de oficina	300	40.00	12,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Clips	Clips pequeño (cj).	Suministro de oficina	300	30.00	9,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Corrector	Corrector líquido.	Suministro de oficina	96	25.00	2,400.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Grapadora	Grapadora estándar.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Regla	Regla plástica.	Suministro de oficina	100	25.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Grapas	Grapas estándar.	Suministro de oficina	60	65.00	3,900.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Saca grapas	Saca grapas estándar.	Suministro de oficina	48	25.00	1,200.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Batería de inversor	Batería de inversor.	General	20	4,000.00	80,000.00	Fondo general	14	3	396			Febrero	Abril
	Mouse	Mouse de computadoras USB.	Equipos e insumos de informática	15	250.00	3,750.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Teclado	Teclado para computadora USB.	Equipos e insumos de informática	15	350.00	5,250.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Disco duro	Disco duro USB.	Equipos e insumos de informática	5	3,500.00	17,500.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Folder	Folder color amarillo 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	60	200.00	12,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder color gris 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder color rojo 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder color azul 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder color verde 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Folder	Folder color rosado 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
Folder	Folder color vino 8 1/2" x 11" caja de 100 unidades.	Suministro de oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril	
Resaltadores	Resaltadores de color verde por caja de 12/1.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril	
Resaltadores	Resaltadores de color azul por caja de 12/1.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.5 Relación de insumos a adquirir, cotización de suplidores, recepción de compras.	Resaltadores	Resaltadores de color rojo por caja de 12/1.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Resaltadores	Resaltadores de color amarillo por caja de 12/1.	Suministro de oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo general	14	3	392			Febrero	Abril
	Almuerzo y refrigerio	Almuerzo y refrigerio para talleres de orientación y capacitación de docentes y personal administrativo.	Alimentos y bebidas	21	150,000.00	3,150,000.00	Fondo general	14	3	311			Febrero	Abril
	Sistema de seguridad	Adquisición de un sistema de cámaras tipo domo Infrarrojo 700 TVL, cámaras de exterior bullet de 700 TVL, infrarrojo DVR 8 Ch, Acceso Web y Smartphone, 1000 Gb Conector, Ballun en pareja, Power Supply Cable 22/4 Monitor LCD 22".	Equipo de seguridad	1	95,000.00	95,000.00	Fondo general	14	3	691			Febrero	Abril
	Reloj. biométrico	Adquisición de un reloj biométrico. Reloj de ponche biométrico (incluye software), cableado y material gastable e instalación y programación.	Equipos e insumos de informática	1	38,000.00	38,000.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril
	Cámara digital	Cámara digital.	Equipos e insumos de informática	2	7,000.00	14,000.00	Fondo general	14	3	397			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo					Presupuesto					Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubro SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Contratación de especialistas para revisar (diagnóstico) el modelo de la modalidad de artes existente y participar en la propuesta del modelo adecuado, tomando como referencia experiencias en el ámbito internacional.	Contratación de especialistas. Máster o doctorado en Didáctica, Recursos de la información en Artes y experiencia en administración en centros educativos.	Doctorado o máster en Pedagogía, Ciencias de la Información y Artes.	Consultoría	3	250,000.00	750,000.00	Fondo General	14	4	232			Marzo	Mayo
1.2 Jornadas de consulta y acuerdos con las diferentes instancias del Ministerio y las regionales para definir la estructura funcional del centro de la modalidad de artes (funcionamiento del personal y horarios).	Jornadas de Consultas y acuerdos instancias del Ministerio y Regionales.	Docente tallerista especializado.	Capacitación	2	60,000	120,000.00	Fondo General	14	4	241 251			Marzo y abril	mayo
	Contratación de servicios de Hospedaje, Refrigerio Almuerzo, cena, transporte y para el personal dos días.	Alimentos y bebidas para refrigerio y almuerzo de 50 personas.	Alimentos y bebidas	50	2,000.00	100,000.00	Fondo General	14	4	311			Marzo y abril	mayo
	Copiado de materiales a dos colores.	Suministro oficina.	Impresión y publicaciones	1000	5.00	5,000.00	Fondo General	14	4	392			Marzo	mayo
1.3 Encuentros e intercambios con representantes de instituciones educativas de nivel superior (universidades) y bachilleratos de artes (nacional).	Encuentro con Instituciones Educativas de Nivel Superior.	Doctorado en Ciencias de la Educación o máster en Artes.	Consultoría	1	8,015.00	166,000.00	Fondo General	14	4	241 251			Marzo	mayo
	Contratación de servicios de alimentos, Refrigerio y Almuerzo.	Almuerzo para los asistentes y refrigerio.	Alimentos y bebidas	4	2,000.00	8,000.00	Fondo General	14	4	311			marzo	abril
	Copiado de materiales.	Suministro oficina.	Imprenta y publicaciones	5	3.00	15.00	Fondo General	14	4	392			Marzo	Mayo
1.5 Encuentros regionales y distritales con los técnicos, docentes para definición del modelo de centro de la modalidad en artes, sus vínculos, procedimientos y funcionamiento.	Encuentro Regional y Distrital.	Dos encuentros a realizar con técnicos para reflexionar el modelo de centro y la docencia que se implantará en los nuevos centros educativos.	Capacitación	2	50,000.00	100,000.00	Fondo General	14	4	241 251			Marzo	Mayo
	Contratación de servicios de Hospedaje, alimentos Jornadas de Consultas y acuerdos instancias del Ministerio y Regionales del país. Refrigerio Almuerzo, cena y para el personal dos días.	Almuerzo y refrigerio para los asistentes.	Alimentos y bebidas	80	2,000.00	160,000	Fondo General	14	4	311			Marzo	Mayo
	Folleto	Un folleto de 25 páginas full color.	Suministro oficina	100	100.00	10,000.00	Fondo General	14	4	333			Marzo	Mayo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.1 Jornadas de orientación a los técnicos regionales sobre la formulación en los proyectos de centros de la modalidad de artes, tomando en consideración la revisión del modelo.	Visitas y talleres de actualización al personal docente y técnico.	Contratación de especialista en talleres.	Consultoría	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	14	4	241 251 392			Marzo	Mayo
	Contratación de servicios de alimentación y transporte.	Refrigerio y almuerzo.	Alimentos y bebidas	25	2,000.00	50,000.00	Fondo General	14	4	311			Marzo	Mayo
2.2 Jornadas de difusión y orientación sobre la implementación del programa de la Modalidad vigente y el uso del registro de grado y otros documentos en los centros de la Modalidad en Artes.	Transporte, alimentación, servicios varios.	Orientación y entrenamiento.	Capacitación	1	80,000.00	80,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Junio
	Diseño de brochure y materiales.	Cuadernillo de 40 páginas, tamaño media carta, papel satinado a dos colores.	Imprenta y publicaciones	1	7,000.00	7,000.00	Fondo General	14	4	333			Marzo	Junio
		Brochure full color papel satinado, tamaño estándar.		1	3,000.00	3,000.00	Fondo General	14	4	333			Marzo	Junio
	Diseño de guía digital.	Insumos tecnológicos.	Publicidad	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	15	4	231			Marzo	Junio
2.3 Encuentros con representantes del sector empresarial sobre el plan de estudios vigente.	Encuentro Sector Empresarial para obtener información y acuerdos para la definición del plan de estudios y de la pasantía.	Experto en planes de estudio.	Consultoría	1	130,000.00	130,000.00	Fondo General	14	4	241 251 392			Marzo	Abril
2.4 Encuentros de socialización sobre el Plan de estudios con docentes experimentados a nivel nacional.	Reunión de Socialización con todos los docentes de la Modalidad.	Almuerzo y refrigerio.	Capacitación	80	1,000.00	80,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Abril
2.5 Encuentros de intercambio y orientación para la construcción y concepción de la labor del docente de artes, su alcance y razón de ser de la profesión en la sociedad dominicana y a nivel internacional.	Contratación de tallerista.	Experto en Artes con Máster en Pedagogía.	Capacitación	2	35000	70,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Junio
	Refrigerio Almuerzo, cena y para el personal dos días.	Almuerzo y refrigerio.	Alimentos y bebidas	100	2,000.00	200,000.00	Fondo General	14	4	311			Marzo	Junio
	Fotocopiado materiales	Folletos en blanco y negro.	Imprenta y publicaciones	100	50.00	5,000.00								
2.6 Implementación de la Red de Docentes y Amigos del Arte con la finalidad de Redimensionar y proyectar la naturaleza, labor y trascendencia de la profesión docente de artes.	Contratación servicios prestados de especialista en comunicación para la Red de Docentes y Amigos del Arte.	Especialista en comunicación para la Red de Docentes y Amigos del Arte.	Consultoría	1	114,000.00	114,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Junio
	Visitas a los centros educativos para formar las redes.	Transporte de personal técnico a las regionales.	Transporte	8	5,000.00	40,000.00	Fondo General	14	4	251			Marzo	Junio
	Contratación de servicios Wifi.	Se alquilaran unos equipos WIFI para emplear la RED.	Equipos e insumos informáticos	8	24,000.00	192,000.00	Fondo General	14	4	397			Marzo	Junio
	Alimentación.	Refrigerio para los asistentes a las convocatorias.	Alimentos y bebidas	8	500.00	4,000.00	Fondo General	15	4	311			Marzo	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.7 Difusión del documento de construcción colaborativa de la guía para el maestro La naturaleza y trascendencia de la labor docente en Artes".	Contratación de experto para la Difusión Guía para el Maestro, redacción.	Contratación de especialista en redacción de textos.	Consultoría	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Diciembre
	Diseño de guía digital e impresa.	Diagramación y edición.	Publicidad	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	14	4	397				
2.8 Orientación sobre la estrategia para el acompañamiento y apoyo a los docentes en el proceso de aula.	Taller de Orientación sobre la estrategia de acompañamiento.	Orientación y entrenamiento.	Capacitación	2	27,500.00	55,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	abril
	Contratación de especialistas para el programa de acompañamiento.	Contratación de docente experto para dar los talleres.	Consultoría	4	30,000.00	120,000.00	Fondo General	14	4	296			Marzo	abril
2.9 Participación de docentes en ferias, exposiciones y conciertos.	Participación en Ferias, Exposiciones y conciertos, publicidad del evento, brochure y notas de prensa.	Actividades pedagógicas, seguimiento.	Capacitación	6	35,000.00	210,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Abril
	Participación en 6 exposiciones, gastos en materiales.	Materiales culturales.	Suministro de oficina	7	20,000.00	140,000.00	Fondo General	14	4	333			Marzo	Abril
3.1 Selección y participación de estudiantes en los eventos artísticos (ferias, intercambios, cursos y talleres).	Participación de Estudiantes en Eventos artísticos y artesanales nacionales e internacionales, con personas del equipo técnico y docente. Pasaje, hospedaje, participación en talleres, 1 estudiante de cada centro y técnico acompañante.	Pasajes y hospedaje para participación de estudiantes y técnicos en eventos internacionales.	General	5	178,000.00	890,000.00	Fondo General	14	4	241 251 311 392			Marzo	Julio
4.2 Contratación de medios de difusión y profesionales vinculados en la comunidad en el área de Arte.	Contratación de Medios de difusión.	Contratación de especialista en comunicación.	Consultoría	4	150,000.00	600,000.00	Fondo General	14	4	232			Marzo	Julio
	Diseño y elaboración de Materiales de divulgación, video, spot.	Diseño de Materiales culturales y didácticos.	Publicidad	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	14	4	333			Marzo	Julio
	Contratación especialistas de artes, recursos didácticos y en calidad de la educación.	Servicios de capacitación.	Consultoría	1	90000	90,000.00	Fondo General	14	4	296				Julio
5.1 Seguimiento a la implementación de estrategia del componente Recursos y Espacios.	Contratación de especialista en calidad de recursos	Seguimiento implementación de la estrategia (recursos y espacios).	Consultoría	1	150,000.00	150,000.00	Fondo General	14	4	241 251			Marzo	abril



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
19.5 Diseño, elaboración impresión, reimpresión y distribución de materiales didácticos de alfabetización.	Hoja indicativa	8 1/2" x 11", impresión blanco y negro, una cara.	Imprenta y publicaciones	70,000	2.00	140,000.00	Fondo General	15	2	232			01/03/2013	01/12/2013
	Material didáctico compe 3	En proceso de elaboración.	Imprenta y publicaciones	100,000	10.00	1,000,000.00	Fondo General	15	2	232			01/03/2013	01/12/2013
	Material didáctico emprendimientos		Imprenta y publicaciones	100,000	10.00	1,000,000.00	Fondo General	15	2	232			01/03/2013	01/12/2013
	Material didáctico INFOTEP		Imprenta y publicaciones	100,000	10.00	1,000,000.00	Fondo General	15	2	232			01/03/2013	01/12/2013
	Material didáctico Progresando con Solidaridad		Imprenta y publicaciones	100,000	10.00	1,000,000.00	Fondo General	15	2	232			01/03/2013	01/12/2013
19.7 Diseño e implementación de una estrategia de comunicación para concientizar y motivar a la población joven y adulta con mira a su integración a los procesos de alfabetización.	Polo promocionales	Polo con mangas y cuellos con el logo de "Quisqueya Aprende Contigo".	Imprenta y publicaciones	100	500.00	50,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
	Brochures	Full color, satinado 100, 8 1/2" x 11".	Imprenta y publicaciones	5,000	85.00	425,000.00	Fondo General	15	2	232				
	Afiches	Full color, satinado 100, 17x22.	Imprenta y publicaciones	5,000	85.00	425,000.00	Fondo General	15	2	232				
	Tarjetas de presentación	Paquetes de tarjetas de presentación.	Imprenta y publicaciones	100	100.00	10,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
	Implementación de campaña de comunicación.	En proceso de elaboración.	Publicidad	9	6,000,000.00	54,000,000.00	Fondo General	15	2	231			01/04/2013	01/12/2013
19.8 Entrega de recursos de ayuda a los participantes en el proceso de alfabetización.	Exámenes Médicos	En proceso (según examen médico).	General	100,000	500.00	50,000,000.00	Fondo General	15	2	151			01/02/2013	01/12/2013
	Facilidades audiovisuales		General	50,000	300.00	15,000,000.00	Fondo General				01/02/2013	01/12/2013		
	Facilidades psicomotoras		General	1,000	15,000.00	15,000,000.00	Fondo General				01/02/2013	01/12/2013		
	Otras Facilidades		General	1,000	25,000.00	25,000,000.00	Fondo General				01/02/2013	01/12/2013		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
20.1 Diseño y desarrollo de un sistema de información para el monitoreo y evaluación de la implementación y desarrollo del Plan Nacional de Alfabetización.	Servidor para base de datos	Servidor para base de datos.	Equipos e insumos de informática	1	100,000.00	100,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
	Computadores de escritorio	Computadores de escritorio, con monitor de 19 pulgadas, ratón, teclado con Windows instalado.	Equipos e insumos de informática	17	680,000.00	11,560,000.00	Fondo General						01/02/2013	01/03/2013
	Impresora	Tipo: Láser blanco y negro. Velocidad: 30 páginas por minuto. Bandejas: Una bandeja de entrada con capacidad para 300 páginas. Tipo de impresión: Automático a dos caras. Resolución: 1200 * 1200 PPP (dpi). Memoria: 128 MB de memoria. Dimensiones: 19" x 13" x 18" como máximo. Conexión: USB, debe incluir cable. Adicionales: 10 tóner de cada color y dos blanco y negro. Garantía: de 1 año en piezas y 1 año en servicios.	Equipos e insumos de informática	2	125,000.00	250,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
		Tipo: Láser a color. Velocidad: 30 páginas por minuto, Bandejas: Una bandeja de entrada con capacidad para 300 páginas. Tipo de impresión: Automático a dos caras, Resolución: 1200 * 1200 PPP (dpi). Memoria: 128 MB de memoria. Dimensiones: 19" x 13" x 18" como máximo. Conexión: USB, debe incluir cable. Adicionales: Dos toners de cada color y dos blanco y negro. Garantía: de 1 año en piezas y 1 año en servicios.		3	75,000.00	225,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
	Scanner	Scanner: Con capacidad para escanear en blanco y negro. Velocidad de escaneo: 12 páginas por minutos. Bandeja alimentadora para un mínimo de 10 páginas. Detección automática del tamaño de la página. Con capacidad para grabar el archivo en formato PDF. Garantía de un año en piezas y servicios.	Equipos e insumos de informática	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013
Cámara Fotográfica	Cámara Fotográfica: 16.1 megapixel, Lente de 24mm de ancho (5x optical zoom, 4x zoom digital y 20x zoom combinado) con imagen óptica, capacidad para video de alta densidad y sonido stereo.	Equipos e insumos de informática	1	120,000.00	120,000.00	Fondo General	15	2	232			01/02/2013	01/03/2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:		
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario	
								Prog.	Act.	Cta.					
20.1 Diseño y desarrollo de un sistema de información para el monitoreo y evaluación de la implementación y desarrollo del Plan Nacional de Alfabetización.	Licencia de Software.	Licencia de SPSS Básico.	Equipos e insumos de informática	1	80,000.00	80,000.00	Fondo General						01/02/2013	01/03/2013	
		Licencia SQL Server R2 2008 (10 licencias).	Equipos e insumos de informática	1	199,800.00	199,800.00	Fondo General							01/02/2013	01/03/2013
		Licencia de crystal report.	Equipos e insumos de informática	1	12,349.00	12,349.00	Fondo General							01/02/2013	01/03/2013
		Licencia visual studio.	Equipos e insumos de informática	1	18,879.60	18,879.60	Fondo General							01/02/2013	01/03/2013
		Licencia de office profesional multiusuario.	Equipos e insumos de informática	1	20,000.00	20,000.00	Fondo General							01/02/2013	01/03/2013
Memorias USB.	Memorias USB.8 GB.	Equipos e insumos de informática	15	7,500.00	112,500.00	Fondo General							01/02/2013	01/03/2013	
Discos externos para backup.	Discos externos para backup: Dimensiones: 4.3 X 3.3 pulgadas, color: negro. Capacidad: 1 Terabyte, Conexión: USB 2.0 o superior. Formato: Formateado: NTFS, Velocidad de transferencia 3X o más.	Equipos e insumos de informática	10	40,000.00	400,000.00	Fondo General	15	2	232				01/02/2013	01/03/2013	
23.1 Contratación de especialistas para la producción y elaboración de los módulos y guías conforme al Modelo Flexible de Educación Básica de Personas Jóvenes y Adulta.	Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas para la producción y elaboración de los módulos y guías conforme al Modelo Flexible de Educación Básica de Personas Jóvenes y Adulta.	Consultoría	12	527,916.67	6,335,000.00	Fondo General /Proyecto Desarrollo Juvenil, Banco Mundial	15	1	151				Enero 2013	Agosto 2013
19.4 Contratación de personal e implementación y desarrollo del plan Nacional de Alfabetización.	Contratación de consultoría.	Contratación de consultoría para el apoyo a tareas de la DGEA, en producción, comunicación y animación entre otras tareas en el marco de los compromisos con el Plan Nacional de Alfabetización "Quisqueya Aprende Contigo".	Consultoría	4	1,200.00	4,800.00	Fondo General /Proyecto Desarrollo Juvenil, Banco Mundial	15	2	296				Enero 2013	Enero 2013 /Dic.2013
22.1 Contratación de especialistas para la revisión y terminación del documento curricular de Educación Básica de Personas Jóvenes y Adultas.	Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas para la revisión y terminación del documento curricular de Educación Básica de Personas Jóvenes y Adultas.	Consultoría	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General /Proyecto Desarrollo Juvenil, Banco Mundial	15	1	241 232 311				Febrero 2013	Marzo 2013
12.1 - Contratación de especialistas para la revisión y actualización de los planes de estudios de la oferta técnico laboral.	Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas para la revisión y actualización de los planes de estudios de la oferta técnico laboral.	Consultoría	3	335,000.00	1,005,000.00	Fondo General	15	3	296				Febrero 2013	Marzo 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
16.1 Contratación de especialista, producción, reproducción y distribución de textos de lectura.	Contratación de especialista.	Contratación de especialista, producción, de textos de lectura para incentivar la lectura en la población joven y adulta.	Consultoría	3	750,000.00	2,250,000.00	Fondo General	15	1	296				
6.2 Contratación de especialista para la evaluación del programa PREPARA.	Contratación de consultoría.	Contratación de consultoría para realizar una evaluación al Programa PREPARA, con miras a implementar planes de mejora para el fortalecimiento del Nivel Medio del Subsistema de Educación de Personas Jóvenes y Adultas.	Consultoría	1	900,000.00	900,000.00	BID-2293/Gobierno Central	15	1	296			Enero 2013	Febrero 2013
3.1 Contratación de especialista y elaboración de la guía para orientar la planificación docente.	Contratación de especialista.	Contratación de especialista para la elaboración de la guía para orientar la planificación docente.	Consultoría	1	150,000.00	150,000.00	Fondo General						Septiembre 2013	Octubre 2013
2.3 Contratación de especialistas y realización de la investigación y la sistematización de los procesos en la EDPJA.	Contratación de especialistas.	Contratación de especialistas para la realización de investigación y sistematización de los procesos en la Educación de Jóvenes y Adultos.	Consultoría	2	900,000.00	1,800,000.00	Fondo General	15	1	296			Marzo 2013	Abril 2013
8.1 Talleres de actualización sobre gestión, autogestión y emprendimiento a directores/as de educación laboral.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Reproducción de materiales para jornadas de capacitación (copias).	Imprenta y publicaciones	400,000	1.50	600,000.00	Fondo General	15	3	241 232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
		Libreta Rayada 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	15,000	30.50	457,500.00	Fondo General	15	1	241 232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
8.2 Talleres de orientación y capacitación con directores de Educación Básica sobre el proceso de implementación del Modelo Flexible.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Papel bond 20 8 1/2 X 11 (RS).	Suministro de Oficina	500	1.95	975.00	Fondo General	15	1	241 232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
8.3 Talleres de orientación y actualización de los coordinadores/as de PREPARA sobre: estrategias de gestión, normativas, así como los fundamentos del programa y estrategia de semipresencialidad.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Bolígrafos azules.	Suministro de Oficina	15,000	3.05	45,750.00	Fondo General						Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Talleres de orientación y actualización de las secretarías docentes de PREPARA sobre: estrategias de gestión, normativas, así como los fundamentos del programa y estrategia de semipresencialidad.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Lápices.	Suministro de Oficina	15,000	4.00	60,000.00	Fondo General	15	1	232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
10.1 Talleres de orientación y capacitación de docentes de PREPARA sobre el enfoque y metodología del trabajo con jóvenes y adultos en el nivel medio.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Paleógrafos.	Suministro de Oficina	2,000	5.07	10,140.00	Fondo General	15	1	232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
10.2 Orientación y capacitación a docentes de Educación Básica de Personas Jóvenes para la implementación del Modelo Flexible y el uso de los materiales didácticos.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Marcador grueso de diferentes colores.	Suministro de Oficina	1,000	8.08	8,080.00	Fondo General	15	1	232 311			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
10.3 Capacitación por áreas técnicas y sobre formación metodológica basada en normas de competencias laborales a docente de educación laboral.	Materiales gastables para jornadas de capacitación de docentes, directores y técnicos.	Cintas adhesivas grandes de 2 pulgadas de ancho.	Materiales educativos	50	24.05	1,202.50	Fondo General	15	3	392			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
		CDs en blanco.	Equipos e insumos de informática	12,500	20.50	256,250.00	Fondo General	15	3	397			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
		Papel construcción (RL).	Materiales educativos	5,000	75.40	377,000.00	Fondo General	15	3	332			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
		Folder de cartón 8 1/2" x 13".	Materiales educativos	5,000	1.72	8,600.00	Fondo General	15	3	332				
		Folder con bolsillo 8 1/2" x 13".	Materiales educativos	15,000	2.05	30,750.00	Fondo General	15	3	332				
		Cartulina: azul, amarilla, roja, verde.	Materiales educativos	2,000	7.50	15,000.00	Fondo General	15	3	332			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
		Tijera (un).	Materiales educativos	50	21.05	1,052.50		15	3	399				
		Folder de cartón 8 1/2" x 13".	Materiales educativos	10,000	2.05	20,500.00	Fondo General	15	3	332			Enero 2013 /Dic 2013	Enero 2013 /Dic 2013
16.1 Contratación de especialista, producción, reproducción y distribución de textos de lectura.	Reproducción de textos de lectura.-	8 1/2" x 11", portada full color, cartonite satinado, papel bond 20, interior a dos colores.	Consultoría	1	28,000,000.00	28,000,000.00	Fondo General	15	1	296			Junio 2013	Agosto 2013
7.1 Aplicación de evaluación diagnóstica para el primer y segundo ciclo de Educación Básica para Jóvenes y Adultos.	Impresión de pruebas diagnósticas de educación básica de jóvenes y adultos.	Tamaño 8 1/2" x 11", impresión full color, tiro y retiro, papel bond 20 blanco, 6 páginas, encuadernación grapado tipo cuadernillo.	Imprenta y publicaciones	300,000		1,500,000.00	Fondo General	15	1	241			Abril	Mayo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
19.5 Diseño, elaboración impresión, reimpresión y distribución de materiales didácticos de alfabetización.	Reimpresión del Portafolios.	Dimensión: 12 de alto x 18 pulgadas de ancho. Base de 5 pulgadas de ancho (para sostener el portafolio). Encuadernación: Espiral. Cantidad de páginas (Tiro y Retiro): 50. Tipo de material: Cartonite No. 14. Blanco, satinado. Tiro y Retiro, Cartón duro laminado de color verde. Mate. Colores de Impresión: Full Color.	Imprenta y publicaciones	1,500	200.00	300,000.00	Fondo General	15	2	232			Abril	Mayo
14.2 Solicitud, adquisición y distribución de equipamiento en las escuelas laborales.	Máquinas de coser domésticas.	Máquinas de coser domésticas, con motor eléctrico, pedal y cuatro gavetas.	Maquinarias	250	9,500.00	2,375,000.00	Fondo General	15	3	619			Febrero 2013	Mayo 2013
	Máquinas de costura recta.	Máquinas de costura recta, motor industrial, palanca de retroceso, llenador de bobina y porta hilo para dos hilos.	Maquinarias	60	28,000.00	1,680,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Máquinas de mero.	Máquinas de mero de cinco hilos, motor industrial, manual y pinza para ensarte.	Maquinarias	60	45,000.00	2,700,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Secador de pelo.	Secador de pelo de pedestal de 1,000 wats de potencia.	Maquinarias	100	7,500.00	750,000.00	Fondo General	15	3	396				
	Lava cabeza.	Lava con sillón cabeza blco. dm-7005, sillón reclinable con un lava pelo.	Maquinarias y equipos	100	16,800.00	1,680,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Blower fox ion r/100-31 taiff 2000wat, profesional.	Blower fox ion r/100-31 taiff 2,000 wats, profesional.	Maquinarias y equipos	100	4,350.00	435,000.00	Fondo General	15	3	396				
	Sillón para peinar blco. dm-7005, estructura de metal y tapizado en color negro.	Sillón para peinar blco. dm-7005, estructura de metal y tapizado en color negro.	Maquinarias y equipos	50	5,000.00	250,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Nevera de 12 pies.	Nevera de 12 pies.	Maquinarias y equipos	30	30,000.00	900,000.00	Fondo General	15	3	396				
	Licuada.	Licuada b&d m/bl10475/10471 10 vel, 475 wats.	Maquinarias y equipos	30	3,500.00	105,000.00	Fondo General	15	3	396				
	Estufa de 30 pulgadas.	Estufa de 30 pulgadas de horno con cuatro hornillas.	Maquinarias y equipos	30	18,995.00	569,850.00	Fondo General	15	3	619				
	Batidora de bizcocho.	Batidora de bizcocho m/mx 900 275 wats, 6 velocidades.	Maquinarias y equipos	20	22,000.00	440,000.00	Fondo General	15	3	396				
	Plancha eléctrica.	Plancha eléctrica.	Maquinarias y equipos	20	1,500.00	30,000.00	Fondo General	15	3	396				
Estufas Industrial.	Estufas Industrial : 4 Quemadores <ul style="list-style-type: none"> <li>• Asador de 29 x 68 cms.</li> <li>• Plancha de 51 x 68 cms.</li> <li>• Horno de 66 x 58 x 42 cms.</li> <li>• Freidora 31 x 17 x 54 cms.</li> <li>• Charola de Derrames, gratinador y dos anaqueles.</li> <li>• Medidas: 1.71 x 0.79x 1.00 mts. ☐</li> </ul>	Maquinarias y equipos	20	65,000.00	1,300,000.00	Fondo General	15	3	619					

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
14.2 Solicitud, adquisición y distribución de equipamiento en las escuelas laborales.	Tanque de gas.	Tanque de gas de 50 libras.	Maquinarias y equipos	20	3,000.00	60,000.00	Fondo General	15	3	399			Febrero 2013	Mayo 2013
	Tinaco.	Tinaco Plástico de 200 galones.	Maquinarias y equipos	15	12,000.00	180,000.00	Fondo General	15	3	399				
	Equipos y herramientas para talleres de tapicería.	Equipos y herramientas para talleres de tapicería.	Maquinarias y equipos	20		500,000.00	Fondo General	15	3	399				
	Herramientas para electricidad residencial.	Cajas de herramientas para electricidad residencial.	Maquinarias y equipos	20	10,000.00	200,000.00	Fondo General	15	3	399				
	Equipos.	Equipos para manicures y pedicures.	Maquinarias y equipos	50	5,000.00	250,000.00	Fondo General	15	3	399				
	Camillas de masaje.	Camillas de masaje corporal con lámpara.	Maquinarias y equipos	30	12,000.00	360,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Vitrinas.	Vitrinas de cristal.	Maquinarias y equipos	40	6,000.00	240,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Peinadora con espejos.	Peinadora con espejos.	Maquinarias y equipos	40	12,000.00	480,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Vaporizadores facial.	Vaporizador facial modelo B-002.	Maquinarias y equipos	25	5,000.00	125,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Esterilizador de utensilios de filos.	Esterilizador de utensilios de filos.	Maquinarias y equipos	40	5,000.00	200,000.00	Fondo General	15	3	393				
	Mesa de corte ALTURA 30 48X96.	Mesa de corte ALTURA 30 48 X 96.	Maquinarias y equipos	30	12,500.00	375,000.00	Fondo General	15	3	619				
	Reglas industriales.	Reglas industriales.	Maquinarias y equipos	25	1,500.00	37,500.00	Fondo General	15	3	399				
	Cortadora de tela.	Cortadora de tela manual.	Maquinarias y equipos	20	5,000.00	100,000.00	Fondo General	15	3	399				
	Procesador de alimentos.	Procesador de alimentos.	Maquinarias y equipos	25	3,500.00	87,500.00	Fondo General	15	3	619				
	Máquinas de moler carne.	Máquinas de moler carne.	Maquinarias y equipos	25	3,700.00	92,500.00	Fondo General	15	3	619				
Microonda.	Microonda eléctrico.	Maquinarias y equipos	40	11,500.00	460,000.00	Fondo General	15	3	396					

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.5 Consultores para proceso de Revisión y actualización Curricular.	Contratación consultores.	Especialistas por áreas y niveles, para apoyo a revisión curricular.	Consultoría	50	518,240.00	25,912,000.00	Asistencia técnica Unión Europea	11	2	151			Febrero	Febrero
	Vuelos.	Vuelos consultores internacionales.	Transporte y mantenimiento	10	90,000.00	900,000.00	Asistencia técnica Unión Europea	11	2	251			Febrero	Marzo
	Sustentación consultores	Sustentación especialistas.	Alimentos y bebidas	10	118,800.00	1,188,000.00	Asistencia técnica Unión Europea	11	2	311			Febrero	Marzo
1.1 y 1.2 Consultas y socializaciones	Refrigerios y Almuerzos	Sustentaciones consultas.	Alimentos y bebidas	2,000	1,200.00	2,400,000.00	Fondo General	11	2	311			Todo el año	Todo el año
	Lápiz carbón #2	Lápiz carbón #2.	Suministro de Oficina	10,800	6.00	64,800.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
	Libretas	Libretas.	Suministro de Oficina	5,400	15.00	81,000.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
	Copias	Copias.	Imprenta y publicaciones	216,000	1.00	216,000.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
	Etiquetas	Etiquetas.	Suministro de Oficina	10,800	1.00	10,800.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
	Folders	Folders con bolsillo 9x11".	Suministro de Oficina	10,800	30.00	324,000.00	Fondo General	11	2	332			Febrero	Marzo
	CD	CD en blanco con sobres.	Equipos e insumos de informática	10,800	15.00	162,000.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Marzo
	Sillas sin brazos para salón reuniones.	Sillas sin brazos para salón reuniones.	Muebles y mobiliario	50	550.00	27,500.00	Fondo General	11	2	345			Febrero	Marzo
	Tóner para impresión documentos.	Tn-620/650.	Equipos e insumos de informática	6	1,200.00	7,200.00	Fondo General	11	2	342			Febrero	Marzo
	Tóner para impresión documentos.	Para Samsung ML-2010.	Equipos e insumos de informática	6	1,200.00	7,200.00	Fondo General	11	2	342			Febrero	Marzo
	Bajantes.	Bajantes full color 3' x 7', con ojales.	Publicidad	36	2,000.00	72,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo
	Sello.	Sello gomígrafo pretintado.	Suministro de Oficina	2	1,500.00	3,000.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
Mesas.	Mesa plástica plegable 3x7' para eventos.	Muebles y mobiliario	1	3,000.00	3,000.00	Fondo General	11	2	345			Febrero	Marzo	
4.1 Instructivo de Comité Ambiental Escolar impreso.	Imprimir el Instructivo para la Formación de los Comités Ambientales Escolares, con el propósito de que se establezcan en los centros educativos de los niveles Básico y Medio.	Imprimir a Full Color, Tiro, y Retiro en papel satinado, portada: FULL COLOR, satinado 12, páginas N/D.	Materiales educativos	10,000	30.00	300,000.00	Fondo General	11	2	333			marzo	Mayo



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.3 Ejecución de la jornada de orientación con representantes del Comité para la elaboración del Plan de Acción.	Copias.	Copias 8.5x11", grapadas, tiro, para cada participante.	Imprenta y publicaciones	1,050	66.67	70,003.50	Fondo General	11	2	392			marzo	Mayo
	Folders.	Folders 9x11, manila.	Suministro de Oficina	1,050	5.00	5,250.00	Fondo General	11	2	332			marzo	Mayo
	Papelógrafo.	Papelógrafo.	Suministro de Oficina	1,050	5.00	5,250.00	Fondo General	11	2	332			marzo	Mayo
	Lápiz.	Lápiz carbón #2.	Suministro de Oficina	1,050	6.00	6,300.00	Fondo General	11	2	392			marzo	Mayo
	Papel.	Resmas papel bond 20.	Suministro de Oficina	50	250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	331			marzo	Mayo
	Libretas.	Libretas rayadas criollas.	Suministro de Oficina	525	30.00	15,750.00	Fondo General	11	2	332			marzo	Mayo
4.10 Premiación de los centros ganadores del concurso.	Fotocopiadora.	Fotocopiadora con scanner, impresión blanco y negro, scanner full color, láser.	Muebles y equipos de oficina	5	50,000.00	250,000.00	Fondo General	11	2	614			marzo	Mayo
	Impresoras.	Color.	Equipos e insumos de informática	5	35,000.00	175,000.00	Fondo General	11	2	614			marzo	Mayo
	Memoria.	Tarjeta de memoria para cámara digital, 16 gb.	Equipos e insumos de informática	5	3,000.00	15,000.00	Fondo General	11	2	614			marzo	Mayo
	Cámaras digitales.	14 mp, batería lition, pantalla 2.5".	Equipos e insumos de informática	5	9,000.00	45,000.00	Fondo General	11	2	612			marzo	Mayo
4.15 Realización de acciones en coordinación con instituciones medioambientales nacionales e internacionales.	Camisetas.	Camisetas serigrafiadas, varios tamaños.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	500	200.00	100,000.00	Fondo General	11	2	323			marzo	Mayo
	Gorras.	Gorras serigrafiadas, full color.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	500	50.00	25,000.00	Fondo General	11	2	323			marzo	Mayo
	Brochures.	Brochures, full color, satinado, tiro y retiro.	Imprenta y publicaciones	5,000	15.00	75,000.00	Fondo General	11	2	333			marzo	Mayo
5.1 Contratación de consultores para impartir talleres de áreas.	Servicios / honorarios.	Especialistas de áreas para facilitar talleres (1 transversalidades \$138,000; 1 género \$663,000.	Consultoría	25	46,920.00	1,173,000.00	Fondo General	11	2	151			Todo el año	Todo el año
5.2 Talleres para docentes.	Sustentación-alojamiento.	Sustentación para participantes talleres.	Alimentos y bebidas	14,468	900.00	13,021,200.00	Fondo General	11	2	311			Todo el año	Todo el año
	Lápices.	Lápices #2.	Suministro de Oficina	14,468	5.00	72,340.00	Fondo General	11	2	392			Todo el año	Todo el año
	Folders.	Folders 8.5" x 11".	Suministro de Oficina	14,468	6.00	86,808.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Copias.	Copias 8.5" x 11" BN, grapadas, tiro y retiro.	Imprenta y publicaciones	434,040	1.00	434,040.00	Fondo General	11	2	392			Todo el año	Todo el año
	CD.	CD en blanco con sobres.	Equipos e insumos de informática	8,000	15.00	120,000.00	Fondo General	11	2	397			Todo el año	Todo el año

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Talleres para docentes.	Papel.	Resmas papel bond 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	1,000	200.00	200,000.00	Fondo General	11	2	331			Todo el año	Todo el año
	Cinta adhesiva.	Rollo cinta adhesiva 2", transparente.	Suministro de Oficina	100	40.00	4,000.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Pliegos de papelógrafos (20x24).	Paquetes, blancos, tamaño (20x24).	Suministro de Oficina	3	1,250.00	3,750.00	Fondo General	11	2	332	CP		Todo el año	Todo el año
	Grabación CDs.	Grabación CDs.	Equipos e insumos de informática	2,000	30.00	60,000.00	Fondo General	11	2	614			Todo el año	Todo el año
	Grabación DVDs.	Grabación DVDs.	Equipos e insumos de informática	2,000	50.00	100,000.00	Fondo General	11	2	614			Todo el año	Todo el año
	Cartulinas.	Cartulinas.	Suministro de Oficina	2,000	10.00	20,000.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Lapiceros.	Lapiceros.	Suministro de Oficina	14,468	5.00	72,340.00	Fondo General	11	2	392			Todo el año	Todo el año
	Creyones.	Creyones.	Materiales educativos	500	30.00	15,000.00	Fondo General	11	2	392			Todo el año	Todo el año
	Libretas rayadas.	Libretas rayadas.	Suministro de Oficina	6,000	30.00	180,000.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Alquiler.	Autobuses para transporte participantes.	Alquileres	30	25,000.00	750,000.00	Fondo General	11	2	534			Todo el año	Todo el año
6.1 Técnicos capacitados.	Sustentación.	Alimentación, alojamiento para técnicos durante talleres.	Alimentos y bebidas	2,874	1,200.00	3,448,800.00	Fondo General	11	2	311			Todo el año	Todo el año
	Lápices.	Lápiz de carbón #2.	Suministro de Oficina	1,000	5.00	5,000.00	Fondo General	11	2	392			Todo el año	Todo el año
	Folders.	Folder 9x11".	Suministro de Oficina	1,000	4.00	4,000.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Libretas.	Libreta rallada criolla, 8.5x11".	Suministro de Oficina	500	15.00	7,500.00	Fondo General	11	2	332			Todo el año	Todo el año
	Copias.	Copias 8.5"x11" BN, grapadas, tiro.	Imprenta y publicaciones	40,000	1.00	40,000.00	Fondo General	11	2	311			Todo el año	Todo el año
	Certificados.	8.5"x11", opalina blanca, full color, llenos.	Suministro de Oficina	958	30.00	28,740.00	Fondo General	11	2	333			Todo el año	Todo el año

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.1 Técnicos capacitados. (Campamento - Taller para el Abordajes de los Contenidos del Eje Temático Recreación Educativa)	Cartulinas.	Cartulinas de colores variados.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	11	2	332			20 de Febrero	20 de Marzo
	Pegamento.	Potes pequeños de pegamento y silicona líquida.	Suministro de Oficina	200	50.00	10,000.00	Fondo General	11	2	392			20 de febrero	20 de Marzo
	Pliegos de Foamis.	Pliegos de foamis de colores variados.	Suministro de Oficina	200	50.00	10,000.00	Fondo General	11	2	392			20 de febrero	2o de Marzo
	Pliegos de fieltro.	Pliegos de fieltros de colores variados.	Suministro de Oficina	200	60.00	12,000.00	Fondo General	11	2	392			20 de Febrero	20 de Marzo
	Hilos de lana.	Hilos de lana de diferentes colores.	Materiales educativos	200	20.00	4,000.00	Fondo General	11	2	321			20 de Febrero	20 de Marzo
	Tijeras.	Tijeras para cortar telas y cartón.	Suministro de Oficina	100	100.00	10,000.00	Fondo General	11	2	392			20 de Febrero	20 de Marzo
	Casas de campaña.	Casas de campañas de diferentes formas y tamaños.	Deporte y recreación	10	10,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	394			20 de Febrero	20 de Marzo
	Bultos de Campamento.	Bultos para entrar las utilería que se usa en campamentos.	Deporte y recreación	10	1,000.00	10,000.00	Fondo General	11	2	394			20 de Febrero	20 de Marzo
	Linternas.	Foco de 2 baterías.	Deporte y recreación	10	50.00	500.00	Fondo General	11	2	394			20 de Febrero	20 de Marzo
	Soga.	100 metros.	Deporte y recreación	100	20.00	2,000.00	Fondo General	11	2	322			20 de Febrero	20 de Marzo
	Termos para agua.	Individuales, 16 onzas.	Deporte y recreación	10	100.00	1,000.00	Fondo General	11	2	395			20 de febrero	20 de Marzo
	Lámparas de kerosén.	Tamaño normal.	Deporte y recreación	10	100.00	1,000.00	Fondo General	11	2	394			20 de Febrero	20 de Marzo
	Platos.	Platos llanos, plásticos.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	60	50.00	3,000.00	Fondo General	11	2	395			20 de Febrero	20 de Marzo
	Vasos.	Vasos plásticos 8 onzas.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	60	50.00	3,000.00	Fondo General	11	2	395			20 de Febrero	20 de Marzo
	Cucharas.	Metal estándares.	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	60	25.00	1,500.00	Fondo General	11	2	395			20 de Febrero	20 de Marzo
Botiquines.	Botiquines para primeros auxilios que contengan analgésicos, desinfectantes, alcohol, repelente, desinflamatorio, algodón, gasa estéril, digestivos.	Producto médico, farmacia, laboratorio	5	1,000.00	5,000.00	Fondo General	11	2	393			15 de febrero	1 de marzo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.1 Técnicos capacitados. (Campamento - Taller para el Abordajes de los Contenidos del Eje Temático Recreación Educativa)	Sleeping bag.	Bolsas para dormir en campamentos.	Deporte y recreación	100	1,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	394			15 de febrero	1 de marzo
	Cronómetros.	Cronómetros.	Deporte y recreación	200	500.00	100,000.00	Fondo General	11	2	394			15 de febrero	1 de marzo
	Camiseta.	Camisetas impresas con logo del campamento para participantes.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	360	250.00	90,000.00	Fondo General	11	2	323			15 de febrero	1 de marzo
	Poloshirt.	Poloshirt impresos con logo del campamento para facilitadores.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	50	450.00	22,500.00	Fondo General	11	2	323			15 de febrero	1 de marzo
	Silbatos.	Silbatos profesionales plásticos de dos orificios.	Deporte y recreación	200	200.00	40,000.00	Fondo General	11	2	394			15 de febrero	1 de marzo
	Alimentación.	Servicios de alimentación, incluyendo hidratación permanente, dos refrigerios y un almuerzo.	Alimentos y bebidas	200	900.00	180,000.00	Fondo General	11	2	311			15 de febrero	1 de marzo
6.2 Contratación de consultores para talleres técnicos.	Consultor.	Consultor para talleres (10 educ física, 6 FIHR).	Consultoría	16	--	145,500.00	Fondo General	11	2	151			Todo el año	Todo el año
6.3 Técnicos capacitados a nivel internacional. (2,056,000)	Vuelos.	Vuelos ida y vuelta a diferentes países para asistir a eventos de formación.	Transporte y mantenimiento	50	25,000.00	1,250,000.00	Fondo de Relaciones Internacionales	11	2	251			Todo el año	Todo el año
	Matrícula.	Cursos internacionales.	Capacitación	50	8,200.00	410,000.00	Fondo de Relaciones Internacionales	11	2	424			Todo el año	Todo el año
7. Dirección General de Currículo fortalecida.	Equipamiento.	Equipos tecnológicos en POA Tecnología.	Equipos e insumos de informática	73	N/A	N/A	Fondo General	11	2	614			Febrero	Abril
8.1 Docentes capacitados en educación artística. (Talleres de Capacitación VI Muestra)	Almuerzo y Refrigerio	Técnicos y Docentes de las 18 Regionales.	Alimentos y bebidas	250	1,200.00	300,000.00	Fondo General	11	2	311			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	Transporte	Docentes y facilitadores.	Ramo general	262	600.00	157,200.00	Fondo General	11	2	251			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	Pinceles	# desde 4 hasta el 12 redondo y plano.	Materiales educativos	200	25.00	5,000.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	Lápiz	#B,2B, 4B redondo y plano.	Suministro de Oficina	8	6.00	48.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	Cajas	Carboncillos.	Materiales educativos	6	200.00	1,200.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	Galones de Pinturas	Rojo, amarillo, negro, blanco, azul, verde.	Materiales educativos	6	600.00	3,600.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Eman de Mayo
	CD	CD.	Equipos e insumos de informática	250	10.00	2,500.00	Fondo General	11	2	397			Marzo	3ra. Eman de Mayo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.1 Docentes capacitados en educación artística. (Talleres de Capacitación VI Muestra)	Brochas.	Brochas # 2 y #4.	Herramientas	20	60.00	1,200.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Galón de Pintura Blanca.	Galón.	Materiales educativos	1	600.00	600.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Resma.	De cartonite.	Suministro de Oficina	1	350.00	350.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cajas.	Crayola de 12.	Materiales educativos	20	30.00	600.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Monigotes.	De barro.	Materiales educativos	80	300.00	24,000.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cajas.	Marcadores de varios colores.	Suministro de Oficina	10	100.00	1,000.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Herramientas.	Juego de herramientas para esculpir.	Herramientas	250	200.00	50,000.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Difusores.	Difusores de agua spray.	Ramo general	10	25.00	250.00	Fondo General	11	2	345			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Galón.	Cola blanca.	Suministro de Oficina	1	400.00	400.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Pinzas.	Pinzas de corte, aplaste y cono.	Joyería y orfebrería	8	90.00	720.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cordón.	Rollo de cordón encerado.	Joyería y orfebrería	8	80.00	640.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Hilos.	Rollo hilo elástico.	Materiales educativos	6	15.00	90.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cinta.	Cinta 1/2 pulgada.	Materiales educativos	3	15.00	45.00	Fondo General	11	2	321			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Hilo.	Cajas Nylon #30.	Materiales educativos	2	25.00	50.00	Fondo General	11	2	345			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Hilo.	Cajas Nylon #45.	Materiales educativos	2	35.00	70.00	Fondo General	11	2	345			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Anillas.	Paquetes anillas, Argollas tamaño 7 x 7.	Joyería y orfebrería	10	10.00	100.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Bastón.	Paquetes bastón con cabeza.	Joyería y orfebrería	8	25.00	200.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Terminales.	Terminales de libritos.	Joyería y orfebrería	3	100.00	300.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cierres.	Cierres de collares.	Joyería y orfebrería	40	10.00	400.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
	Cuentas.	Paquetes cuentas de maderas e imitaciones piedras diferentes.	Joyería y orfebrería	5	130.00	650.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo
Cadena.	Rollo Cadena de color plata.	Joyería y orfebrería	1	300.00	300.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo	
Tapa nudos.	Paquete de 100 piezas tapa nudos (bisutería).	Joyería y orfebrería	1	170.00	170.00	Fondo General	11	2	392			Marzo	3ra. Emanada de Mayo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.1 Docentes capacitados en educación artística. (VIII Foro Nacional de Educación Artística)	Impresiones.	Memorias VI Foro Educación Artística.	Imprenta y publicaciones	200	200.00	40,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Fotocopias.	Programa para el público.	Imprenta y publicaciones	250	3.00	750.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Banderola.	Diseño e impresión de banderola.	Imprenta y publicaciones	1	5,000.00	5,000.00	Fondo General	11	2	322			Marzo	Abril
	Transporte.	Transportación actividades previas.	Transporte y mantenimiento	10	500.00	5,000.00	Fondo General	11	2	251			Marzo	Abril
8.1 Docentes capacitados en educación artística. (35 Talleres dirigidos a docentes y personal Técnicos, Directores de Coros y Bandas Musicales)	Sustentación.	Sustentación talleres a docentes, técnicos y directores de coros y bandas musicales.	Alimentos y bebidas	1,050	900.00	945,000.00	Fondo General	11	2	311			Marzo	Abril
	Contratación.	Transporte a Docentes por (2días).	Transporte y mantenimiento	1,050	600.00	630,000.00	Fondo General	11	2	251			Marzo	Abril
	Contratación.	Transporte facilitadores internos.	Transporte y mantenimiento	35	4,000.00	140,000.00	Fondo General	11	2	251			Marzo	Abril
8.3 Material didáctico elaborado EA.	Honorarios.	Especialistas para diseño de guías.	Consultoría	2	550,000.00	1,100,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	Abril
8.4 Estudiantes participando en eventos extracurriculares. (Mes del Teatro)	Placa.	Placa en madera y metal para reconocimiento a docente destacado/a de Ed. Artística.	General	1	7,000.00	7,000.00	Fondo general	11	2	347			Febrero	26/03/2013
	Afiches.	Afiche de 17x22, a tres colores, papel satinado full color.	Imprenta y publicaciones	500	60.00	30,000.00	Fondo general	11	2	333			Febrero	01/03/2013
	Banderolas.	Diseño e impresión de afiche y banderola promocionales de la muestra. Banderola en vinil, full color.	Imprenta y publicaciones	2	4,800.00	9,600.00	Fondo general	11	2	322			Febrero	26/03/2013
	Certificados.	Certificados grupos teatrales, centros educativos y personalidades. Impreso en hilo full color. 8.5"x11".	Imprenta y publicaciones	60	50.00	3,000.00	Fondo general	11	2	333			Marzo	26/03/2013
	Programas.	Diseño e impresión de programa de mano. Full color.	Imprenta y publicaciones	300	16.67	5,000.00	Fondo general	11	2	333			Marzo	26/03/2013
	Camisetas.	Camisetas varias tallas, para el personal organizador, de color negro, impreso plateada.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	60	150.00	9,000.00	Fondo general	11	2	323			Marzo	26/03/2013
	Cassette.	Cassettes de video para grabación.	Equipos e insumos de informática	4	4,000.00	8,000.00	Fondo general	11	2	612			Marzo	26/03/2013
	Honorarios.	Regidor de escena.	Consultoría	1	4,000.00	4,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	04/04/2013
	Honorarios.	Acomodadores.	Consultoría	4	1,000.00	4,000.00	Fondo general	11	2	151			marzo	4/4/2/2013
	Honorarios.	Maestro de ceremonia.	Consultoría	1	3,000.00	3,000.00	Fondo general	11	2	151			marzo	04/04/2013
	Honorarios.	Fotógrafo.	Consultoría	1	1,500.00	1,500.00	Fondo general	11	2	151			marzo	04/04/2013
	Honorarios.	Personal de limpieza.	Consultoría	4	500.00	2,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	04/04/2013
	Almuerzo y Refrigerio.	Sustentación para estudiantes y docentes participantes en la muestra.	Alimentos y bebidas	320	800.00	256,000.00	Fondo general	11	2	311			marzo	04/04/2013
	Transporte.	Costo del transporte para 10 regionales.	Transporte y mantenimiento	10	15,000.00	150,000.00	Fondo general	11	2	251			marzo	04/04/2013
Afiches.	Afiche de 17 x 22, a tres colores, papel satinado full color.	Imprenta y publicaciones	1	15,000.00	30,000.00	Fondo general	11	2	333			Octubre	31/10/2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.4 Estudiantes participando en eventos extracurriculares. (Mes de la canción escolar)	Placa.	Placa de reconocimiento a quién se le dedica el Mes de la Canción.	General	1	3,500.00	3,500.00	Fondo general	11	2	347			Abril	30/10/2013
	Afiches.	Diseño e Impresión de Afiche de 17x22, full color.	Imprenta y publicaciones	500	50.00	25,000.00	Fondo general	11	2	333			Abril	01/03/2013
	Banderolas.	Diseño e Impresión de afiche y banderolas promocionales del Mes de la Canción Escolar.	Imprenta y publicaciones	1	5,000.00	5,000.00	Fondo general	11	2	322			Abril	26/03/2013
	Certificados	Certificados coros, centros educativos y personalidades.	Imprenta y publicaciones	60	50.00	3,000.00	Fondo general	11	2	333			Abril	30/10/2013
	Programas.	Diseño e impresión de programa de mano. Full color.	Imprenta y publicaciones	800	3.00	2,400.00	Fondo general	11	2	333			Abril	20/10/2013
	Camisetas.	Camisetas varias tallas, para el personal organizador, administrativo y directores de coros de color negro, impreso ploteada.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	60	200.00	12,000.00	Fondo general	11	2	333			Abril	30/10/2013
	Cassette.	Cassettes de video para grabación.	Equipos e insumos de informática	2	4,000.00	4,000.00	Fondo general	11	2	612			Abril	30/10/2013
	Honorarios.	Regidor de escena.	Consultoría	2	3,000.00	6,000.00	Fondo general	11	2	151			Abril	31/10/2013
	Honorarios.	Acomodadores.	Consultoría	3	1,000.00	3,000.00	Fondo general	11	2	151			Abril	31/10/
	Honorarios.	Fotógrafo.	Consultoría	1	1,500.00	1,500.00	Fondo general	11	2	151			Abril	31/10/2013
	Honorarios.	Personal de limpieza.	Consultoría	4	500.00	2,000.00	Fondo general	11	2	151			Abril	31/10/2013
Almuerzo y Refrigerio.	Sustentación para estudiantes y docentes participantes, en el Mes de la Canción Escolar.	Alimentos y bebidas	1,000	600.00	600,000.00	Fondo general	11	2	311			Abril	31/10/2013	
8.4 Estudiantes participando en eventos extracurriculares. (VI Muestra Nacional de Educación Artística)	Alquiler.	Pagos salas y locales para la muestra.	Alquileres	4	30,000.00	120,000.00	Fondo general	11	2	261			30/05/2013	26/03/2013
	Afiche.	Afiche de 17x22, full color.	Imprenta y publicaciones	1	20,000.00	20,000.00	Fondo general	11	2	333			Marzo	29/05/2013
	Banderola.	Diseño e impresión de afiche y banderolas promocionales de la Muestra. Banderola en Vinil, full color.	Imprenta y publicaciones	1	10,000.00	10,000.00	Fondo general	11	2	322			Marzo	29/05/2013
	Certificados.	Certificados grupos participantes, centros educativos y personalidades . Impreso en hilo full color. 8.5"x11".	Imprenta y publicaciones	100	50.00	5,000.00	Fondo general	11	2	333			Marzo	29/05/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.4 Estudiantes participando en eventos extracurriculares. (VI Muestra Nacional de Educación Artística)	Programas.	Diseño e impresión de programa de mano. Full color .	Imprenta y publicaciones	1,000	50.00	50,000.00	Fondo general	11	2	333			Marzo	29/05/2013
	Camisetas.	Camisetas varias tallas, para el personal organizador, de color negro, impreso ploteada.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	60	200.00	12,000.00	Fondo general	11	2	323			Marzo	29/05/2013
	Cassette.	Cassettes de video para grabación.	Equipos e insumos de informática	4	4,000.00	16,000.00	Fondo general	11	2	612			Marzo	29/05/2013
	Asistente de Regidor.	Contratación.	Consultoría	2	3,000.00	6,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	30/05/2013
	Regidor de escena.	Contratación.	Consultoría	2	4,000.00	8,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	30/05/2013
	Acomodadores.	Contratación de tres por dos días.	Consultoría	6	1,500.00	9,000.00	Fondo general	11	2	151			marzo	30/05/2013
	Maestro de ceremonia.	Contratación por dos días.	Consultoría	1	3,000.00	3,000.00	Fondo general	11	2	151			marzo	30/05/2013
	Camarógrafos.	Contratación de uno por dos días.	Consultoría	2	2,000.00	4,000.00	Fondo general	11	2	151			marzo	30/05/2013
	Fotógrafo.	Contratación por dos días.	Consultoría	1	1,500.00	1,500.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	30/05/2013
	Personal de limpieza.	Contratación.	Consultoría	4	500.00	2,000.00	Fondo general	11	2	151			Marzo	30/05/2013
	Almuerzo y Refrigerio.	Sustentación para estudiantes y docentes participantes en la muestra Nacional de Artística.	Alimentos y bebidas	1,080	600.00	648,000.00	Fondo general	11	2	311			marzo	30/05/2013
	Alquiler de Mesa.	Mesa tamaño 1x2 metros.	Alquileres	36	500.00	18,000.00	Fondo general	11	2	263			marzo	29/05/2013
	Paneles.	Paneles para exposiciones verticales tamaño 4x8 pies.	Muebles y mobiliario	36	2,000.00	72,000.00	Fondo general	11	2	263			Marzo	29/05/2013
	Cinta doble cara.	Rollo grande ancho.	Suministro de Oficina	2	100.00	200.00	Fondo general	11	2	392			marzo	29/05/2013
	Cuchillas.	Cuchillas.	Suministro de Oficina	10	65.00	650.00	Fondo general	11	2	392			Marzo	29/05/2013
	Cinta Métrica.	Para medida, de 6 metros.	Suministro de Oficina	2	150.00	300.00	Fondo general	11	2	392			Marzo	29/05/2013
	Pliegos	De cartulina negra sin cortar.	Suministro de Oficina	100	100.00	10,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	29/05/2013
	Paquetes de chinchas.	Clavitos ciego cabeza plástica.	Suministro de Oficina	5	50.00	250.00	Fondo general	11	2	392			Marzo	29/05/2013
	Galones de Pinturas.	Blanca acrílica.	Materiales educativos	3	500.00	1,500.00	Fondo general	11	2	392			Marzo	29/05/2013
	Brochas.	Brochas de 4 pulgadas.	Herramientas	4	65.00	260.00	Fondo general	11	2	392			Marzo	29/05/2013
Rollo de papel.	Rollo de papel manila.	Deporte y recreación	1	500.00	500.00	Fondo general	11	2	331			Marzo	29/05/2013	
Rollo de sogá.	Rollo sogá nylon de 1/4 de pulgada.	Deporte y recreación	1	15,000.00	15,000.00	Fondo general	11	2	322			Marzo	29/05/2013	



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.4 Estudiantes participando en eventos extracurriculares. (Proyecto que acerca a Duarte a la Escuela)	Almuerzo y refrigerio.	Estudiantes, técnicos y participantes.	Alimentos y bebidas	1,000	600.00	600,000.00	Fondo general	11	2	311			Todo el año	Todo el año
	Afiche.	Afiche de 17 x 22, full color.	Imprenta y publicaciones	1	20,000.00	20,000.00	Fondo general	11	2	333			Todo el año	Todo el año
	Banderola.	Diseño e impresión de afiche y banderola promocionales banderola en vinil, full color.	Imprenta y publicaciones	1	10,000.00	10,000.00	Fondo general	11	2	322			Todo el año	Todo el año
	Camisetas.	Camisetas varias tallas, para el personal organizador, de color negro, impreso ploteada.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	48	200.00	9,600.00	Fondo general	11	2	323			Todo el año	Todo el año
	Certificados.	Certificados en opalina, full color, llenos, 8.5" x 11".	Imprenta y publicaciones	60	50.00	3,000.00	Fondo general	11	2	333			Todo el año	Todo el año
	Cassette.	Cassettes de video para grabación.	Equipos e insumos de informática	4	2,000.00	8,000.00	Fondo general	11	2	614			Todo el año	Todo el año
	Placa.	Placa de Reconocimiento.	General	1	2,000.00	2,000.00	Fondo general	11	2	347			Todo el año	Todo el año
8.5 Proyecto 6 bandas de música.	Certificados.	Diseño e impresión de certificados de participación.	Materiales educativos	1,050	5.00	5,250.00	Fondo general	11	2	333			Abril	30/04/2013
	Bandas de música.	24 Trompetas.	Imprenta y publicaciones	6	800,000.00	4,800,000.00	Fondo general	11	2	394			Abril	30/04/2013
		24 Clarinetes.	Imprenta y publicaciones											
		12 Trombón de vara.	Materiales educativos											
		12 Saxo Altos.	Materiales educativos											
		6 Saxo Tenor.	Materiales educativos											
		12 Redoblantes.	Materiales educativos											
		6 Triangle.	Materiales educativos											
		6 Tuba.	Materiales educativos											
		6 Clave Clásica.	Materiales educativos											
		6 Juegos de platillos.	Materiales educativos											
		24 Flautas Transversa.	Materiales educativos											
		6 Tamborines.	Materiales educativos											
		6 Bombo de Marcha.	Materiales educativos											
6 Maraca.	Materiales educativos													
24 Euphonium.	Materiales educativos													

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.6 Proyecto Flauta dulce desde el Nivel Inicial.	Flauta dulce.	Compra de flauta dulce para ampliar otros niveles.	Materiales educativos	6,000	185.00	1,110,000.00	Fondo general	11	2	394			Abril	30/04/2013
	Certificados.	Diseño e Impresión de Certificados de participación, llenos, 8.5"x11", full color, opalina.	Imprenta y publicaciones	1,050	5.00	5,250.00	Fondo general	11	2	333			Abril	30/04/2013
	Libros.	Libros y folletos para la enseñanza aprendizaje de la flauta dulce.	Materiales educativos	250	300.00	75,000.00	Fondo general	11	2	335			Abril	30/04/2013
10.1 Contratación consultores para desarrollo de módulos de FIHR.	Honorarios.	Consultores para desarrollo de materiales didácticos de áreas.	Consultoría	5	193,600.00	968,000.00	Fondo General	11	2	151				
10.2 Videos de Lengua Española.	Honorarios.	Consultor para dirigir filmación.	Consultoría	1	150,000.00	150,000.00	Fondo General	11	2	151				
	DVD.	Reproducción e impresión a color de DVD con filmes, con sobre full color en cartón.	Equipos e insumos de informática	300	100.00	30,000.00	Fondo General	11	2	614				
	Sustentación.	Sustentación (almuerzos y refrigerios) para actores durante filmación de videos, en 3 sesiones de 50 personas, preempacados (2 sólidos y 1 líquido, almuerzo).	Alimentos y bebidas	150	1,000.00	150,000.00	Fondo General	11	2	311				
	Sustentación.	Almuerzos y refrigerios, tipo buffet para 60 participantes en talleres preparatorios concursos.	Alimentos y bebidas	60	1,000.00	60,000.00	Fondo General	11	2	311				
	Copias.	Copias material de apoyo.	Imprenta y publicaciones	2,100	1.00	2,100.00	Fondo General	11	2	333				
	Tablet.	Tablet para ganadores concurso de blogs, tamaño: 10.1", 16 RAM, puerto USB, conectividad wifi, ranura microSD, disco duro 32 GB.	Equipos e insumos de informática	3	25,000.00	75,000.00	Fondo General	11	2	614				
11.1 Campamentos de FIHR.	Sustentación.	Contrato alojamiento y alimentación 1,116 estudiantes x 3 días.	Alimentos y bebidas	1,116	3,200.00	3,571,200.00	Fondo General	11	2	311				
	Sustentación.	Contratación alojamiento y alimentación personal de apoyo.	Alimentos y bebidas	36	3,000.00	108,000.00	Fondo General	11	2	311			Mar-13	Mayo 20013
	Honorarios.	Contratación honorarios facilitadores.	Consultoría	180	2,000.00	360,000.00	Fondo General	11	2	151			Mar-13	Mayo 20013
	Cartulinas.	Cartulinas.	Suministro de Oficina	432	10.00	4,320.00	Fondo General	11	2	332			Mar-13	Mayo 20013
	Tijeras.	Tijeras.	Suministro de Oficina	108	40.00	4,320.00	Fondo General	11	2	392			Mar-13	Mayo 20013
	Lápices.	Lápices #2.	Suministro de Oficina	1,170	5.00	5,850.00	Fondo General	11	2	392			Mar-13	Mayo 20013
	Creyones.	Creyones colores variados, para papel.	Suministro de Oficina	360	30.00	10,800.00	Fondo General	11	2	392			Mar-13	Mayo 20013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.1 Campamentos de FIHR.	Papel.	Resmas papel bond 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	18	200.00	3,600.00	Fondo General	11	2	331			Mar-13	Mayo 20013
	Cinta pegante.	Cinta pegante transparente.	Suministro de Oficina	108	40.00	4,320.00	Fondo General	11	2	332			Mar-13	Mayo 20013
	Pegamento.	Pegamento en frascos 4 onzas.	Suministro de Oficina	108	50.00	5,400.00	Fondo General	11	2	392			Mar-13	Mayo 20013
	Certificados.	Certificados de participación, 8.5" x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	1,170	20.00	22,320.00	Fondo General	11	2	333			Mar-13	Mayo 20013
	Papelógrafos.	Pliegos de papelógrafos (20x24).	Suministro de Oficina	2	1,250.00	2,500.00	Fondo General	11	2	332			Mar-13	Mayo 20013
	Camisetas.	Camisetas varios tamaños, full color,	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	1,170	292.00	341,640.00	Fondo General	11	2	323			Mar-13	Mayo 20013
	Botiquín.	Botiquín primeros auxilios.	Alquileres	18	2,000.00	36,000.00	Fondo General	11	2	393			Mar-13	Mayo 20013
	Afiches.	Afiches ***, full color, papel satinado.	Imprenta y publicaciones	1,080	25.00	27,000.00	Fondo General	11	2	333			Mar-13	Mayo 20013
	DVD.	DVD.	Equipos e insumos de informática	25	25.00	625.00	Fondo General	11	2	397			Mar-13	Mayo 20013
	CD canciones.	CD canciones.	Equipos e insumos de informática	25	20.00	500.00	Fondo General	11	2	397			Mar-13	Mayo 20013
	Libretas rayadas.	Libretas rayadas 8.5" x 11".	Suministro de Oficina	1,170	30.00	35,100.00	Fondo General	11	2	332			Mar-13	Mayo 20013
Estuche -Labels CD y DVD.	Estuche -Labels CD y DVD.	Equipos e insumos de informática	1	475.00	475.00	Fondo General	11	2	397			Mar-13	Mayo 20013	
12.1 Ejecución y monitoreo Programa Recreos Divertidos: 3 Talleres para estudiantes líderes	Sustentación.	Servicios de alimentación, incluyendo hidratación permanente, dos refrigerios y un almuerzo.	Alimentos y bebidas	240	900.00	216,000.00	Fondo General	11	2	311			15 de febrero	1 de marzo
12.2 Adquisición de utilería deportiva.	Aros plásticos.	Aros plásticos de colores (Hula-hula).	Deporte y recreación	920	40.00	36,800.00	Fondo general	11	2				15/02/2013	01/04/2012
	Soga.	Soga de nylon de 1/2 pulgada.	Deporte y recreación	2,200	25.00	55,000.00	Fondo general	11	2	322			15/02/2013	01/04/2012
	Balones.	Balones de mini baloncesto de piel.	Deporte y recreación	110	900.00	99,000.00	Fondo general	11	2	612			15/02/2013	01/04/2012
	Balones.	Balones de voleibol de piel.	Deporte y recreación	110	850.00	93,500.00	Fondo general	11	2	612			15/02/2013	01/04/2012
	Balones.	Balones de fútbol de piel.	Deporte y recreación	110	1,100.00	121,000.00	Fondo general	11	2	612			15/02/2013	01/04/2012
	Pelotas.	Pelotas recreativas inflables de goma.	Deporte y recreación	520	400.00	208,000.00	Fondo general	11	2	612			15/02/2013	01/04/2012
	Silbatos.	Silbatos profesionales plásticos de dos orificios.	Deporte y recreación	120	250.00	30,000.00	Fondo general	11	2	612			15/02/2013	01/04/2012

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
14.1 Contratación de consultores (especialistas por áreas curriculares). (RD\$ 2,520,000).	Consultores de áreas curriculares para revisión curricular.	Especialistas de áreas, según perfil, para asesoría por 6 meses.	Consultoría	7	360,000.00	2,520,000.00	Asistencia técnica AECID	11	2	151			Febrero	Febrero
15.1 Concursos Distrital de Ortografía, Lectura, Matemática y Ciencias de la Naturaleza (Biología, Física y Química)	Refrigerios para estudiantes.	Servicios unitarios preempacados de jugos y picadera.	Alimentos y bebidas	18,720	112.00	2,096,640.00	Fondo General	11	2	311			Enero	Febrero-Abril
15.2 Concursos Provinciales de Ortografía, Lectura y Matemática	Refrigerios para estudiantes.	Servicios unitarios preempacados de jugos y picadera.	Alimentos y bebidas	4,770	150.00	715,500.00	Fondo General	11	2	311			Enero	Marzo- Abril
15.3 Concurso Regional de Ciencias de la Naturaleza (Biología, Física y Química)	Refrigerios para estudiantes.	Servicios unitarios preempacados de jugos y picadera.	Alimentos y bebidas	1,682	150.00	252,300.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Abril
	Libros de Física.	Libros de física moderna Vol. 2. 12/E Sears, universitaria Vol. 1 y 2. 12/E Sears, y de ciencias e ingeniería 7/E Vol. 1 y 2. Serway.	Alimentos y bebidas	200	1,750.00	350,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
	Papel.	Resmas papel bond 20.	Suministro de Oficina	9	250.00	2,250.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Abril
	Copias.	Fotocopias BN/ tiro.	Imprenta y publicaciones	10,000	1.00	10,000.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Abril
	Lápiz.	Lápiz #2.	Suministro de Oficina	75	70.00	5,250.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Abril
	Honorarios a Especialistas.	Honorarios a especialistas para la elaboración de las pruebas y la selección de los estudiantes.	Consultoría	26	20,000.00	520,000.00	Fondo General	11	2	151			Marzo	Abril
15.4 Concursos Nacionales de Ortografía, Lectura, Matemática y ciencias de la Naturaleza 2013	Refrigerios y Almuerzos.	Refrigerios y almuerzos.	Alimentos y bebidas	800	762.50	610,000.00	Fondo General	11	2	311			Marzo	abril
	Tablet.	Tablet.	Equipos e insumos de informática	15	25,000.00	375,000.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Abril
	Impresora.	Impresora.	Equipos e insumos de informática	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Abril
	Juego de Libros de Lectura.	Obras literarias papel bond 20, portada sencilla a color, letra 12, tamaño 6 X 8, 8.5 X 10.	Materiales Educativos	24	1,050.00	25,200.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
	Diccionarios.	Diccionarios.	Materiales educativos	4	750.00	3,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	Calculadoras.	Calculadoras.	Muebles y equipos de oficina	4	1,950.00	7,800.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Abril
	Honorarios a Especialistas.	Honorarios a Especialistas para la Elaboración de las Pruebas y la Selección de los Estudiantes.	Consultoría	20	20,000.00	400,000.00	Fondo General	11	2	151			Marzo	Abril
	Trofeos.	Trofeos en metal y madera, en 3 tamaños, grabados.	General	21	278.75	5,853.75	Fondo General	11	2	347			Febrero	Abril
	Medallas.	Medallas.	General	21	250.00	5,250.00	Fondo General	11	2	347			Febrero	Abril
	Lápiz.	Lápiz #2.	Suministro de Oficina	50	70.00	3,500.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Abril
Papel.	Resmas papel bond 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	12	200.00	2,400.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.5 Realización del Concurso de Ortografía, Lectura y Matemáticas, por Televisión.	Papel.	Resmas papel bond 8 1/2 x 11".	Suministro de Oficina	12	200.00	2,400.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Abril
	Obras Literarias.	Juego de libros de lectura, obras de Juan Pablo Duarte y Pedro Mir.	Materiales educativos	800	450.00	360,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	abril
	Toner de impresora P1606dn.	Negro CE278A/78A.	Equipos e insumos de informática	10	5,000.00	50,000.00	Fondo General	11	2	397			Enero	Marzo
	Honorarios a Especialistas	Honorarios a especialistas para la elaboración de las pruebas y la selección de los estudiantes.	Consultoría	19	26,578.95	505,000.00	Fondo General	11	2	151			Marzo	Abril
15.6 Acto de Premiación a Estudiantes Ganadores en los concursos Primer / Primer Estudiantes de Ortografía, Matemática y Lectura.	Mini laptops.	Para estudiantes ganadores. procesador Intel Atom N720 con una velocidad de 1.6 Ghz y 1 Mhz memoria RAM, Disco duro 80 GB a 120 GB, pantalla LCD de 10.1 pulgadas.	Equipos e insumos de informática	36	15,000.00	540,000.00	Fondo General (POA TECNOLOGÍA)	11	2	397			Agosto	Octubre
15.12 Olimpiada Iberoamericana de Física 2013	Refrigerios y Almuerzos.	Refrigerios y almuerzos.	Alimentos y bebidas	1,200	891.67	1,070,000.00	Fondo General	11	2	311			Julio	Septiembre
	Alquiler de habitaciones en hotel.	Alquiler de habitaciones en hotel.	Alquileres	24	44,520.00	1,068,480.00	Fondo General	11	2	261			Julio	Septiembre
	Manuales.	Manuales.	Imprenta y publicaciones	2,000	250.00	500,000.00	Fondo General	11	2	333			Julio	Septiembre
	Certificados.	Certificados.	Imprenta y publicaciones	170	30.00	5,100.00	Fondo General	11	2	333			Julio	Septiembre
	Copias.	Copias.	Imprenta y publicaciones	5,000	1.00	5,000.00	Fondo General	11	2	333			Julio	Septiembre
	Folders de bolsillo impreso.	Folders de bolsillo impreso.	Suministro de Oficina	8	750.00	6,000.00	Fondo General	11	2	332			Julio	Septiembre
	Gafetes.	Gafetes.	Suministro de Oficina	5	750.00	3,750.00	Fondo General	11	2	392			Julio	Septiembre
	CD con carátulas.	CD con carátulas.	Equipos e insumos de informática	2	1,200.00	2,400.00	Fondo General	11	2	397			Julio	Septiembre
	Resmas de papel bond 20.	Resmas de papel bond 20.	Suministro de Oficina	5	250.00	1,250.00	Fondo General	11	2	331			Julio	Septiembre
	Lápiz.	Lápiz.	Suministro de Oficina	20	70.00	1,400.00	Fondo General	11	2	392			Julio	Septiembre
	lapiceros.	lapiceros.	Suministro de Oficina	20	120.00	2,400.00	Fondo General	11	2	392			Julio	Septiembre
	Medallas.	Medallas.	General	45	220.00	9,900.00	Fondo General	11	2	347			Julio	Septiembre
Trofeos.	Trofeos.	General	45	300.00	13,500.00	Fondo General	11	2	347			Febrero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.13 Encuentro con los técnicos de Impacto.	Refrigerio y Almuerzo.	Refrigerio y Almuerzo.	Alimentos y bebidas	122	750.00	91,500.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Abril
	Resmas de papel bond 20.	Resmas de papel Bond 20.	Suministro de Oficina	3	250.00	750.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Abril
	Folders de bolsillos.	Folders de bolsillos.	Suministro de Oficina	6	750.00	4,500.00	Fondo General	11	2	332			Febrero	Abril
	Copias.	Copias.	Imprenta y publicaciones	5,750	1.00	5,750.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Abril
	Lapiceros.	Lapiceros.	Suministro de Oficina	10	120.00	1,200.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Abril
15.14 Obra Teatral Educación Vial (TRANSVERSALIDADES).	Refrigerio y Almuerzo.	Refrigerio y Almuerzo.	Alimentos y bebidas	1,500	800.00	1,200,000.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Marzo
15.10 Festival nacional de la Canción en Lenguas Extranjeras.	Honorarios.	Presentador.	Consultoría	2	10,000.00	20,000.00	Fondo General	11	2	151			Febrero	Abril
	Honorarios.	Regidor de escenario.	Consultoría	1	5,000.00	5,000.00	Fondo General	11	2	151				
	Alquiler.	Luces, sonido.	Alquileres	1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	11	2	269				
	Sustentación.	Sustentación (raciones) alimentos para participantes, pre empacados.	Alimentos y bebidas	250	900.00	225,000.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Abril
	Certificados.	Certificados 8.5"x11" full color, opalina blanca, llenos.	Imprenta y publicaciones	250	30.00	7,500.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Abril
	Recursos educativos.	Libros, CDs varios como premiación a centros participantes.	Imprenta y publicaciones/Equipos e insumos de informática	200	350.00	70,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
	Copias.	Copias BN, 8.5"x11", tiro, de programa.	Imprenta y publicaciones	750	3.00	2,250.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Abril
15.17 Programa capacitación 50 estudiantes para Olimpiada Iberoamericana de Física.	Copias.	Copias BN, 8.5"x11", tiro, de programa.	Imprenta y publicaciones	200,000	3.00	600,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.15 Campamento Buenas Prácticas en el Desarrollo de Aprendizajes para la Igualdad y Derechos Humanos. GÉNERO.	Honorarios a Especialistas.	Honorarios a especialistas.	Consultoría	10	10,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	151			Febrero	Marzo
	Refrigerios y Almuerzos.	Refrigerios y almuerzos.	Alimentos y bebidas	125	1,500.00	187,500.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Marzo
	Fólders de Bolsillo.	Fólders de bolsillo.	Suministro de Oficina	10	750.00	7,500.00	Fondo General	11	2	332			Febrero	Marzo
	Certificados.	Certificados, full color, 8.5" x 11", llenos.	Imprenta y publicaciones	150	30.00	4,500.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo
	CD.	CD con carátulas.	Equipos e insumos de informática	2	1,200.00	2,400.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Marzo
	Gafetes.	Gafetes.	Suministro de Oficina	4	750.00	3,000.00	Fondo General	11	2	392			Febrero	Marzo
	Papelógrafos.	Papelógrafos.	Suministro de Oficina	3	750.00	2,250.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Marzo
	Papel Bond 20.	Resmas papel bond 20.	Suministro de Oficina	10	250.00	2,500.00	Fondo General	11	2	331			Febrero	Marzo
	Lápiz.	Lápiz #2.	Suministro de Oficina	16	70.00	1,120.00	Fondo General	11	2	397			Febrero	Marzo
	Libreta.	Libreta rayada 8.5" x 11".	Suministro de Oficina	15	450.00	6,750.00	Fondo General	11	2	332			Febrero	Marzo
	Afiches.	Afiches.	Imprenta y publicaciones	1,000	45.00	45,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo
Bajante.	Bajante.	Imprenta y publicaciones	1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo	
15.19 Capacitaciones y talleres Modelo de las Naciones Unidas.	Alojamiento.	Alojamiento todo incluido para capacitar durante tres (5) días y dos (3) noches a los estudiantes y docentes para dos actividades 140 y 160.	Alquileres	300	2,104.00	631,200.00	Fondo General	11	2	311			Enero	Febrero
	Alquiler de autobuses.	Alquiler de autobuses de 54 pasajeros, para trasladar a los estudiantes y docentes desde Sto. Dgo. hacia Bayaguana y Santo Domingo a Coopmarena. (costo aprox.). Servicio sujeto a la contratación por la Dirección de Compras.	Alquileres	4	35,000.00	140,000.00	Fondo General	11	2	264			Enero	Febrero
	Brochure.	Tríptico, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	450	70.00	31,500.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Honorarios a Especialistas que estarán dirigiendo los talleres.	Honorarios a especialistas.	Consultoría	6	7,000.00	42,000.00	Fondo General	11	2	151			Abril	Mayo
	Copias.	Juegos de copias como material de apoyo a los docentes. 8.5x11", BN, grapados. Material suministrado por la UMNU para ser fotocopiado para cada docente.	Imprenta y publicaciones	160	50.00	8,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo
Almuerzos para estudiantes.	Servicios tipo buffet de almuerzo.	Alimentos y bebidas	1,000	300.00	300,000.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Marzo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.18 Ejecución de la 8va edición del Modelo Internacional de las Naciones Unidas del MINERD	Alojamiento para estudiantes.	Alojamiento todo incluido para capacitar durante tres (3) días y dos (2) noches a los estudiantes.	Alquileres	800	5,500.00	4,400,000.00	Fondo General	11	2	311			Abril	Mayo
	Certificados.	Certificados.	Imprenta y publicaciones	800	300.00	240,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	
	Papel.	Resmas de papel bond 20.	Suministro de Oficina	50	250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	331			Abril	
	Carpetas.	Carpetas.	Suministro de Oficina	800	1,500.00	1,200,000.00	Fondo General	11	2	332			Mayo	
	Lapiceros.	Lapiceros.	Suministro de Oficina	800	35.00	28,000.00	Fondo General	11	2	392			Junio	
	Banners.	Banners.	Imprenta y publicaciones	15	1,200.00	18,000.00	Fondo General	11	2	333			Julio	
	Pláqueles.	Pláqueles.	Imprenta y publicaciones	800	65.00	52,000.00	Fondo General	11	2	333			Agosto	
	Memorias USB.	Memorias USB de 16 GB.	Equipos e insumos de informática	800	600.00	480,000.00	Fondo General	11	2	397			Septiembre	
	Gafetes.	Gafetes.	Suministro de Oficina	800	45.00	36,000.00	Fondo General	11	2	392			Octubre	
	Trofeos.	Trofeos.	General	20	700.00	14,000.00	Fondo General	11	2	347			Noviembre	
	Medallas.	Medallas.	General	50	520.00	26,000.00	Fondo General	11	2	347			Diciembre	
15.21 Simulacros Regionales.	Almuerzos para estudiantes.	Servicio tipo buffet de almuerzo.	Alimentos y bebidas	4,200	300.00	1,260,000.00	Fondo General	11	2	311			Febrero	Marzo
	Copias.	Material suministrado por la UMNU para ser fotocopiado para cada estudiante, páginas: 40, tamaño 8½" x 11", B/N, Sin portada.	Imprenta y publicaciones	4,200	40.00	168,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Marzo
15.20 Participación de la Delegación del MINERD en eventos internacionales.	Boletos Aéreos.	Boletos aéreos para viajar a dos (2) conferencias internacionales.	Transporte y mantenimiento	29	42,586.21	1,235,000.00	Fondo General	11	2	251			Febrero	Marzo
	Alquiler transporte.	Alquiler de 1 autobús de 54 pasajeros, para el traslado de los estudiantes desde Sto. Dgo. hacia Punta Cana.	Alquileres	1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	264			Agosto	Octubre



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.1 Dotación de materiales didácticos para ser utilizados en los diferentes centros educativos del todo el país por la DIRECCION DE CURRICULO.	Servicios / impresión propuesta curricular.	8.5" x 11", papel bond, B/N, tiro y retiro, pegado.	Imprenta y publicaciones	5,000	125.00	625,000.00	Fondo general	11	2	332			Febrero	Marzo
	Impresión módulos de FIHR: 1. Folleto didáctico del Musical "Montesino, la voz que aún clama". Nivel Medio.	36 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	2,100	88.14	185,091.90	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: 2. Instructivo y para los Talleres de FIHR (Valores y Biblia) de la Jornada Extendida.	25 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	3,000	88.14	264,417.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: 3. Edición del Manual pedagógico de FIHR (unidades de aprendizaje, proyectos, orientaciones para la evaluación, organizadores gráficos y otros).	90 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	20,000	88.14	1,762,780.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: 4. Re-impresión del subsidio "Construye tu nacimiento".	25 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	5,000	88.14	440,695.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: 5. Re-impresión del folleto "El valor de la vida".	46 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	5,000	88.14	440,695.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: 6. Cuadernillo "La aventura de vivir". Material de apoyo para los Campamentos Juveniles Regionales.	56 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	7,000	88.14	616,973.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: Impresión del fascículo "Espiritualidad Dios" para el Programa de educación en valores.	16 págs., 8.5"x11", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	10,000	88.14	881,390.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión módulos de FIHR: Edición del reglamento sobre enseñanza Moral y Religiosa.	13 págs., 7"x9", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	3,000	88.14	264,417.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
Impresión módulos de FIHR: Edición del fascículo "Construyendo la paz promovemos la vida".	40 págs., 7"x9", papel bond, tiro y retiro, full color.	Imprenta y publicaciones	50,000	88.14	4,406,950.00	Fondo general	11	2	332			Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.1 Dotación de materiales didácticos para ser utilizados en los diferentes centros educativos del todo el país por la DIRECCION DE CURRICULO.	Servicios impresión FIHR: Guía de reflexión FIHR a partir del Campamento, desafíos y plan de vida.	8.5x11", papel bond, BN.	Imprenta y publicaciones	1,200	20.00	24,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Servicio/ Impresión de Guías de Educación Física, full color.	8.5x11", full color, tiro y retiro, satinada, portada full color.	Imprenta y publicaciones	2,500	230.00	575,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Realización de cortometrajes de educación vial, Tributaria, Ciudadanía responsable.	DVD impreso full color, reproducción de 10,000 unidades, carátula para DVD impresa full color, caja plástica para DVD.	Imprenta y publicaciones	10,000	450.00	4,500,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	CDs	CD impreso full color, reproducción de 5,000 unidades, carátula tipo sobre 4"x5" de cartulina impreso full color.	Imprenta y publicaciones	5,000	50.00	250,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Recursos didácticos con Enfoque de Género y Derechos Humanos para docentes y estudiantes de los Niveles de Inicial, Básica y Media (textos, guías, juegos).	Libros temática enfoque de género, de diversos autores, guías didácticas impresas para docentes en formato 8.5"x11", papel bond 20, portada satinado 12, full color, interior BN, juegos en diferentes formatos (digital, físico).	Imprenta y publicaciones	3,750	583.33	2,187,500.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	sept
	Servicios impresión reproducción: Videos de Educación Artística.	DVD, portada full color.	Imprenta y publicaciones	306	60.00	18,360.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
12.1 Requisición de impresión materiales para ser utilizados en diferentes actividades del área de currículo. DTC.	Servicio/ Impresión de Guía didáctica para el abordaje de las transversalidades.	8.5"x11", full color, tiro y retiro, satinada, portada full color.	Imprenta y publicaciones	10,000	100.00	1,000,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Servicios/ Reproducción material.	8.5"x11", papel bond, BN, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y publicaciones	40,000	175.00	7,000,000.00	Fondo general	11	2	332			Febrero	Marzo
	Servicios / Fundamentos del currículo impreso.	8.5"x11", papel bond, BN, tiro y retiro, grapado.	Imprenta y publicaciones	40,000	100.00	4,000,000.00	Fondo general	11	2	332			Febrero	Marzo
	Servicios/ Impresión de ejemplares.	Portada BN, cartulina, 8.5"x11", papel bond, BN, tiro y retiro, pegado.	Imprenta y publicaciones	70,000	150.00	10,574,000.00	Fondo general	11	2	332			Mayo	Julio
	Servicios / Fundamentos del currículo impreso.	Portada BN, cartulina, 8.5"x11", papel bond, BN, tiro y retiro, pegado.	Imprenta y publicaciones	70,000	175.00	12,250,000.00	Fondo general	11	2	332			Mayo	Julio
	Servicios/ Reproducción material	8.5"x11", papel bond, BN, tiro y retiro, pegado.	Imprenta y publicaciones	4,000	100.00	400,000.00	Fondo general	11	2	332			Febrero	Marzo
	Publicación de la Revista Memoria de Quisqueya.	8.5"x11", full color, tiro y retiro, satinada, portada full color.	Imprenta y publicaciones	25,000	100.00	2,500,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión guía de masculinidades	8.5"x11", full color, tiro y retiro, bond, portada full color.	Imprenta y publicaciones	5,000	125.00	625,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Impresión de 12 fascículos de matemáticas.	8.5"x11", BN, tiro y retiro, portada full color, grapado.	Imprenta y publicaciones	24,000	125.00	3,000,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	
	Diseño e Impresión de las 2 guías ( una para 1er Ciclo de Básica y otra para el 2do Ciclo). Educación artística.	8.5"x11", full color, tiro y retiro, satinada, portada full color.	Imprenta y publicaciones	30,000	150.00	4,500,000.00	Fondo general	11	2	332			Marzo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.2 Impresión y Diagramación calendario escolar 2013, para ser entregados a los distintos centros educativos de todo el país. DME.	Calendario Escolar	Tamaño: 8.25 x 8.25 pulgadas / 80 páginas / Satinado 100 mate, impreso a Full Color, tiro y retiro / Portada: Cartonite 12 satinado mate / Terminación: Encuadernado en espiral plástico.	Imprenta y publicaciones	80,000	70.00	5,600,000.00	Fondo general	11	2	333			Enero	Marzo
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Equipos de producción	Carbonite 1 one MLE.	Audiovisuales	2	948,480.00	1,896,960.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Indesk secure mounting kit.		2	14,560.00	29,120.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Redundant power.		2	37,440.00	74,880.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		2 ch multidefinition server.		2	520,000.00	1,040,000.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		SMS breakout panel.		2	20,800.00	41,600.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Xpression single ch.		2	1,102,400.00	2,204,800.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Sync pulse generator including.		1	91,520.00	91,520.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		MD-SDI, 3 Gb/s reclocking amp.		10	18,720.00	187,200.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		3G/HD/SD high quality up/down/cross converter.		4	228,800.00	915,200.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Analog video DA.		8	49,920.00	399,360.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		OpenGear frame, power supply, cooling fans.		6	66,560.00	399,360.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Redundant power supply.		6	20,800.00	124,800.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Dual analog composite to SDI converter.		4	91,520.00	366,080.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		SDI to analog composite converter with 10-BNC.		4	116,480.00	465,920.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		HD/SD 4 channel analog audio demultiplexer.		2	72,800.00	145,600.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		SDI to HDMI converter.		6	49,920.00	299,520.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Quad multiviewer.		4	114,400.00	457,600.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
HD/SD 4 channel analog audio multiplexer.	4	91,520.00	366,080.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
HD/SD 4 channel analog audio demultiplexer.	4	91,520.00	366,080.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Equipos de Audio	Mixer de audio.	Audiovisuales	2	312,000.00	624,000.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Patching system.		2	58,240.00	116,480.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Patch cord.		60	1,040.00	62,400.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		PC adaptor.		8	6,240.00	49,920.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Graphic equalizer.		4	16,640.00	66,560.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Dual CD player.		4	24,960.00	99,840.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Reproductor/grabador de sonido.		2	158,080.00	316,160.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Phone system.		2	187,200.00	374,400.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Phone system producer.		2	187,200.00	374,400.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Studio audio monitors (audio operator).		10	31,200.00	312,000.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Studio audio monitors (video director).		4	31,200.00	124,800.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Headphones.		4	17,680.00	70,720.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Rack enclosure.		2	70,720.00	141,440.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Rack patch cord organizer.		2	1,040.00	2,080.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Audio monitor stand.		4	20,800.00	83,200.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Wireless microphone system lavalier.		12	39,520.00	474,240.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Wireless handheld.		6	35,360.00	212,160.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Lavalier wired microphone.		12	18,720.00	224,640.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Wired vocal microphone.		10	7,280.00	72,800.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Wired instrument microphone.		10	7,280.00	72,800.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
Direct box.	8	3,952.00	31,616.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
Microphone stand.	20	8,320.00	166,400.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
Short shot gun microphone.	2	60,320.00	120,640.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
Loudspeaker.	4	24,960.00	99,840.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
Stage audio monitors.	4	49,920.00	199,680.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			
Microphone stage input panel.	2	35,360.00	70,720.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio			

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Pedestales	Vision ped plus studio pedestal (V3951-0001); pedestal lift capacity up to 66 lbs.	Audiovisuales	4	235,664.00	942,656.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Vision 100 fluid head (3466-3); head capacity 15 - 44 lbs.		4	253,968.00	1,015,872.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
		Telescopic pan bar and clamp (3219-91) - for 2nd pan bar.		4	13,728.00	54,912.00	Fondo General	11	2	612			Abril	Junio
	Routers	NK-3G72-FRM 72X72 3GIHDISD SDI Frame 8» Croeapoint MIUIX 1.3Ru frame, 72x72 3G/HD/SD Crosspoint Matrix and Control 2.Aoocepts NI(-B671. NK-03672. NK-OMD. NK-ISD It NK-OSD cards 3.includes NK-P3 external power adapter.	Equipos e insumos de informática	1	224,602.56	224,602.56	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		NK-I3G72 0 channel 3GIHDI8D SDI input card for NK72.		3	24,336.00	73,008.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		NK-i3G-RC frame connector strip for NK-I3G.		3	13,104.00	39,312.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		NK-03G72 8 Ch 3GIHDI8D reclocking SDI output card for NK72.		3	44,928.00	134,784.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		NK-03G-RC Frame Connector Strip for NK-03G.		3	13,104.00	39,312.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		NK-IPS NK Network IP configuration device 1.RU frame, Network IP configuration port, 8 I T» bus ports (R145) 2.Used for custom configuration of NK Routing Systems and control panels 3.indudes NK-P1 power adapter.		1	37,402.56	37,402.56	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Routers	NK-VRC NK virtual routing core device 1.1RU frame, provides virtual routing to MK routers 2.Used for virtual mapping of source and destination on NK routing systems 3.Includes NK-P1 power adapter.	Equipos e insumos de informática	1	44,890.56	44,890.56	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		RCP-NKM kameieon M series 40 button 8- LCD display control panel 1.40 Luminated button panel with bacidight 2.Ultra-Flexible configuration, eadi button is fully programmable 3.1&2 character baczlit LCD display, IRU.		1	37,402.56	37,402.56	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		DFR-8321-CN openGear frame. Power supply, cooling fans, TCP/IP networking 1. Open6ear frame for 8300 series cards. Modular rear (I/O modules not included). 2. Can mix and match any signal types with appropriate rear modules. 3. Includes 1 PS-8303 150 watt supply, redundant supply available. 4. Fans increase airflow through frame to reduce heat buildup and improve reliability. 5. Includes MFC-8320-N advanced networking controller, 10/100 Mb ethernet allows 6. For remote control via Dashboard.		2	63,086.40	126,172.80	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		P8-8300 150 witt universal power supply (90-2B4VAC) for DFR-8300 frame. 1. Redundant or spare power supply for DFR-8310 or DFR-8321 frames. 2. High efficiency design provides 150 watts of output power. 3. Universal input 90 to 264 volts, power factor corrected, built-in cooling Fan.		2	20,217.60	40,435.20	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Routers	MC1-DB-SRV 1 RU rackmount control PC w/Redundant PSU Ind DVI Output Windows OS.	Equipos e insumos de informática	1	157,248.00	157,248.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		MC1-MK-R2 MC14GMK NV Mixer Keyer WI Rear Module.		1	130,852.80	130,852.80	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		MC1-TS Wideareen 22" LCD Touchacreen Display.		1	65,520.00	65,520.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		SRA-8601A-R2 MD-SDI, 3 Ghla Reclocking Amplifier (143 um to 3 Gbla) with 10-BNC R2-8501 Rear Module 1.Multi-Definition and 3Gig SDI Redocking Distribution Amplifier, includes R2-8601 Rear Module 2.Automatic Reclocking and Equalization for 36 / HD / SD-SDI signals. 3.Occupies 2 Slots in DFR-8321 frame.		5	18,682.56	93,412.80	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		ADC-8732B-\$C- Analog Composite to SDI Decoder with Frame Synchronizer, 4 Channel R2 Audio Embedding and RZC-0732 1.High Quality Program Decoder! 3D and 315~Line Adaptive Decoding, 12-bit A/D 2.Handles difficult feeds, 1 Line Timing Adjustment, Proc Amp Controls, Ocupies 2 Slots in DFR-8321 frame 3.Full Frame Sync, Dashboard 8-amp; heads-up mrd edge control and Rear Module RIC-8732 4.1 NTSC/PAIJPAL-M/PAL-N input, 1 Reference input, A channels of analog audio input 1 1'L tracking and 3 to 4 SDI (inputs).		15	100,339.20	1,505,088.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Servidores editores	AirSpeed multi stream SD.	Equipos e insumos de informática	1	2,288,000.00	2,288,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Avid airSpeed multi stream support.		1	133,120.00	133,120.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		System identifier iNEWS command.		1	0.00	0.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		iNEWS command (Software only).		1	832,000.00	832,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Avid device video channel.		2	83,200.00	166,400.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Avid support avid iNEWS command standard support.		1	186,368.00	186,368.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
	Editoras	Avid media composer mojo DX system identifier.	Equipos e insumos de informática	4	332,592.00	1,330,368.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		US keyboard.		n/c	n/c	n/c	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Mojo DX cable kit for PC and macintosh.		4	6,240.00	24,960.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		HP Zseries single six core, 3.33 GHz, 6GB, Windows 7 64 bit, NVIDIA Quadro 2000 or better.		4	203,798.40	815,193.60	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Intel Pro 1000 PT Gigabit Ethernet card PCI-E connection to Unity ISIS.		4	20,800.00	83,200.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Keyspan USB-DB9 Serial Converter (required for deck control with HP Z).		4	4,118.40	16,473.60	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		Avid support, media composer mojo DX standard support.		2	53,872.00	107,744.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
	Servidores	Avid ISIS 5000 32TB chassis system with force10 24-ports copper switch.	Equipos e insumos de informática	1	2,267,200.00	2,267,200.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		System commissioning, Daily rate, without travel expenses.		5	83,200.00	416,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		WG 202CO avid iNEWS command training 6 hours (On-Site), without travel expenses includes: One 4-hour administration and one 2 hour user class.		1	91,520.00	91,520.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		UN215 AVID ISIS 5000 SYST ADM ONSITE - 2 days without travel expenses.		1	183,040.00	183,040.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre
		MC 101 professional editing with avid media composer (v5.5).		1	183,040.00	183,040.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:				
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario			
								Prog.	Act.	Cta.							
10.6 Dotar de Equipos para la integración de una nueva plataforma de televisión en formato Digital, la cual propone como objetivo el dotar a Televisión Educativa de una arquitectura abierta, escalable, fiable y necesaria para el óptimo desempeño presente y futuro de la misma, que pueda manejar todo el volumen de trabajo de la parrilla de programación.	Cámaras	Z-HD5000-ST1PACK1.	Audiovisuales	6	1,317,333.33	7,904,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre			
		DK-Z50 pack.		2	936,000.00	1,872,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre			
	Estudio, Control Master y Controles de estudio	Estudio, Control Master y Controles de estudio	Estación central.	Telefonía y comunicaciones	1	79,040.00	79,040.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Headset.		1	12,480.00	12,480.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Panel de usuario.		2	35,360.00	70,720.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Headset.		2	12,480.00	24,960.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Hardward de montaje.		2	3,120.00	6,240.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Headset camaras.		9	12,272.00	110,448.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Beltpack coordinador.		3	13,520.00	40,560.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Headset coordinador.		6	13,520.00	81,120.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Beltpack productor.		3	19,760.00	59,280.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Panel para montura en pared dual.		2	3,536.00	7,072.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Panel para montura en pared single.		6	3,120.00	18,720.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Transmisor IFB.		2	37,440.00	74,880.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Recepeter IFB.		2	31,200.00	62,400.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Power supply.		2	1,872.00	3,744.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Earphone.		6	3,120.00	18,720.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			Sonorización acústica, deshumificador, luces de estudio, rieles.		1	56,992,000.00	56,992,000.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre		
			UPS		Inversor Powerware 9155 15.0 KVA.	Equipos e insumos de informática	3	748,800.00	2,246,400.00	Fondo General	11	2	612			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.1 Equipar de mobiliarios las áreas donde funcionará: Producción, Edición, Dirección de Cámara, equipos informáticos Creación y la parte administrativa.	Dotación de Mobiliario para la Planta Física remodelada de Televisión Educativa	Escritorio modular técnico docente.	Muebles y equipos de oficina	6	12,000.00	72,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Escritorio para recepción.		1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Escritorio ejecutivo para el Director General.		1	25,000.00	25,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Escritorio semi ejecutivo.		20	8,000.00	160,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Estante para área de edición.		2	20,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Mesa de reuniones para 10 Personas.		1	80,000.00	80,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Escritorio para secretaria.		2	6,000.00	12,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Locker.		8	10,000.00	80,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Sillones ejecutivos.		2	15,000.00	30,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Silla para la recepción.		1	5,000.00	5,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Juego de sala para el lobbie		2	70,000.00	140,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Sillas semi ejecutiva.		20	8,000.00	160,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Sillas para la mesa de reuniones.		13	3,500.00	45,500.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Archivo.		4	5,500.00	22,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
		Librero.		3	10,000.00	30,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
Juego de Muebles.	2	80,000.00	160,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre			
Cortinas Modernas.	40	3,500.00	140,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre			
10.3 Producción y Realización de videos educativos que sirvan de apoyo instructivo y educativo a la campaña "Quisqueya Aprende Contigo" y "Campaña Sobre el Inicio a Clase de Educación Inicial" Dirección General de Adultos y DGEI.	Reproducción de Videos	Producción y Realización de videos educativos que sirvan de apoyo instructivo y educativo a la campaña "Quisqueya Aprende Contigo" Dirección General de Adultos, y otras áreas.	Telefonía y comunicaciones	19	80,000.00	1,520,000.00	Fondo General	11	2	296			Enero	Diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.4 Videos con contenidos nacionales que apoyen los temas curriculares y creación de spot de motivación a la asistencia y permanencia a las aulas de los niños, niñas y jóvenes.	Reproducción de Videos	Videos con contenidos nacionales que apoyen los temas curriculares y creación de spot de motivación a la asistencia y permanencia a las aulas de los niños, niñas y jóvenes.	Telefonía y comunicaciones	8	100,000.00	800,000.00	Fondo General	11	2	296			Enero	Diciembre
10.5 Agenda Educativa es un programa educativo que tiene como fin informar a la sociedad dominicana todos los temas relevante al medio Educación, y al mismo tiempo difundir todo lo referente al Ministerio de Educación. Producido y conducido por personas jóvenes con toda la experiencia detrás. Un programa de revista semanal, donde tendrá los segmentos de Noticias, Trivias, Educación y Cultura, Entrevista General, INFO MINERD y entre otros.	Producción y Realización de programa "Agenda Educativa"	Transmisión en canal.	Telefonía y comunicaciones	12	100,000.00	1,200,000.00	Fondo General	11	2	151			Julio	Septiembre
		Escenografía/muebles/línea gráfica.		1	330,000.00	330,000.00	Fondo General	11	2	151			Julio	Septiembre
		Creación de bandera tv educativa.		1	10,000.00	10,000.00	Fondo General	11	2	151			Julio	Septiembre
		Creación de letrero tv educativa.		1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	2	151			Julio	Septiembre
		Rediseño del logo de tv educativa y animación 3D.		1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	11	2	151			Julio	Septiembre
10.2 Dotar de equipos Informáticos para el área de edición y el personal docente.	Computadora Desktop	Procesador Intel Core I4, a 2.2Ghz (mínimo) Memoria RAM de 4GGB Disco Duro de 300 GB (mínimo) Monitor LED Teclado y Mouse USB Quemadora y lector de DVD.	Equipos e insumos de informática	8	35,000.00	280,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.2 Dotar de equipos Informáticos para el área de edición y el personal docente.	Computadora desktop para diseñadores	27 inch All in one desktop pc Sistema Operativo Windows 8 Pro 64/ Procesador 3rd Generation Intel(R) Core(TM) i7-3770S quad-core processor [3.1GHz, 8MB Shared Cache]/Tarjeta Grafica 2GB NVIDIA GeForce GT 630M/Memoria 16GB DDR3 SODIMM Memory [2 DIMMs)/Disco Duro 3TB 7200 rpm SATA hard drive/Software Office Microsoft(R) Office Home and Business 2013 Optical drive Slim slot Blu-ray writer & SuperMulti DVD burner/ Puertos Productividad 6-in-1 card reader, 2 USB3.0, audio/Tarjeta de Sonido Integrated sound Keyboard and Mouse, wireless keyboard and mouse with Win 8 keyboard/Networking Premium Wireless-N LAN card and Bluetooth(R)(2x2)/ Disco Duro Externo 3TB 7200 RPM para archivar.	Equipos e insumos de informática	1	90,000.00	90,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
	Impresora	Multifunción láser color.	Equipos e insumos de informática	3	10,000.00	30,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre
	Impresora CD/DVD	ESPECIFICACIONES TECNICAS: - Que imprima 50 a 70 discos por hora./ Auto inserte automáticamente un CD/DVD para la impresión/ Supervisión del estado del trabajo/ Dos rieles independientes para la cabeza de impresión y selector de disco/- 6 colores para impresiones de calidad fotográfica/- 4800 PPP/ 1 conexión USB/Simple una bandeja botón mecanismo de carga/ Alta cartuchos de tinta de capacidad/ Fácil de usar software/ Tarjeta opcional o kit/ adaptador de Mini Disco para permitir la impresión exacta de la tarjeta de negocios de tamaño y medios de comunicación mini disco/ tintas extras (10 a 15 Juegos de tintas)/ software de impresión/entre otras funciones.	Equipos e insumos de informática	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
10.2 Dotar de equipos Informáticos para el área de edición y el personal docente.	Computadoras para Edición de video	<p>ESPECIFICACIONES TÉCNICAS</p> <p>HARDWARE</p> <p>Processor type Intel Core i7 / Processor speed 2.8 MHz/ 3.4GHz Quad-core Intel Core i7, Turbo Boost up to 3.9GHz/ Display type Display w/ Glossy Screen Display size 27.0 inches/Memoria 32GB 1600MHz DDR3 SDRAM - 4x8GB/ 3TB Fusion Drive/ Primary Graphics NVIDIA GeForce GTX 680MX 2GB GDDR5/ Magic Mouse + Magic Track Pad - Wireless Keyboard (English) &amp; User's Guide/ USB SuperDrive/1TB Rugged USB 3.0 Thunderbolt Series Hard Drive/ Ports and Connections / Available Interfaces / Firewire 800 port / Thunderbolt/ USB - Universal Serial Bus (front) (x4) / Slots SD Card/Optical Drive Speed 8.0/Devices Built-In Webcam/Networking / Ethernet Type / (10/100/1000 Mbps)/Wireless Ethernet - 540 Mbps IEEE802.11n/ Accessory Kit.</p> <p>SOFTWARE</p> <p>- Final Cut Pro/ Adobe Creative Suite Master Collection ultima versión/ Operating System Mac OS ultima versión/ Cinema 4D/Microsoft Office Business Edition 2011 ultima version/ Logic Studio.</p>	Equipos e insumos de informática	3	170,000.00	510,000.00	Fondo General	11	2	399			Julio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Tarjetas de Audio Delta 66	Respuesta en frecuencia: 22Hz - 22kHz, -0,3, -0,2dB, rango dinámico: 103dB (ponderado A) (D/A) 99dB (ponderado A) (A/D), dimensiones/peso: 13 cm x 2,2 cm x 13,6 cm; 363 g.	Telefonía y comunicaciones	10	18,000.00	180,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Monitores MD 21	Monitores de audio de 21 pulgadas.	Telefonía y comunicaciones	10	30,000.00	300,000.00		11	2	612			Febrero	Abril
	Luces de Estudio on Air	Luces de Estudio on Air.		10	20,125.00	201,250.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Luces de Estudio Grabación	Luces de Estudio Grabación.		2	11,125.00	22,250.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Amplificador distribuidor de audífonos de 4 audífonos HC4	Number of Channels 4 Input Connections 2 x 1/4" TRS phono Master Input Output Connectors 4 x 1/4" TRS phono Headphone Outputs Maximum Output 200 mW Function Controls 4 x Rotary individual volume Stereo/Mono switch Frequency Response 10Hz to 45kHz, +/-3dB Distortion (THD) 0.1% (200 mW/150 ohms) Noise -94dB (150 mW/200 ohms, 20kHz bandwidth) Display 4 x LED overload indicators Dimensions 19" x 5 3/8" x 1 3/4" Weight 6 lbs.	Telefonía y comunicaciones	5	13,437.00	67,185.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Cajas de Cable de Audio balanceado blindado	Cable de audio balanceado blindado.	Telefonía y comunicaciones	2	9,585.00	19,170.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	DVR-PRM-PRO-1016 10-Disc DVD, Duplicador (16x/48x)	Microboards Copywriter DVD 1016 Premium PRO tower duplicator with 10 Plextor (16x/48x) DVD-R/+R, HDD and 1 reader. Standalone configuration with optional firewire or USB 2.0 upgrade for PC connectivity.	Telefonía y comunicaciones	4	90,708.00	362,832.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	DR-07 Portable Recorder o Built-in stereo mic o includes 2 GB SD card o includes AA, batteries o record & playback MP3 and Wav Files 0709	Portable digital recorder Built-in stereo electret condenser microphone Records to SD or SD-HC card media 2GB SD Card Included USB 2.0 Jack for transferring files 3.5mm Stereo Mic Input 3.5mm Stereo Line Input and Output Switchable low cut filter, analog limiter and auto gain setting on input Writes WAV files at 44.1 or 48kHz, 16 or 24-bit MP3 File Recording from 32kbps to 320 kbps Variable-Speed audition function slows down music without changing the pitch Powered by two AA batteries (included) or optional PS-P520 poweradapter Dimensions: 2.2" W x 5.3" L x 1.1" H Weight: 4.4 oz (with batteries).	Telefonía y comunicaciones	4	10,624.00	42,496.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Cassette tape digital archiver dual deck with bias soundsoap noise-reduction software 0209	Castera de tape digital dual deck with bias soundsoap.	Telefonía y comunicaciones	2	9,690.00	19,380.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Sistema de radiodifusión	IP/POTS codec W 6 LBS/ 3KG D 17" X 4" 0109.	Telefonía y comunicaciones	1	170,441.00	170,441.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Montaje en Rack estéreo	IP/POTS codec W 15 LBS/8 KG 24" X 16" X 16" 0109.	Telefonía y comunicaciones	2	130,296.00	260,592.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Procesador de Audio fm Extreme II	Procesado de audio omnia.	Telefonía y comunicaciones	4	225,000.00	900,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Instalación de todos los equipos de Cabina Master y de grabación	Instalación de todos los equipos de Cabina Master y de grabación.	Telefonía y comunicaciones	1	3,000,000.00	3,000,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Consola de Audio	Total # Of Inputs 12 Mic/Line Inputs 4 x Microphone Inputs 4 x Stereo Line Inputs (channels 1 & 2 can be switched to Hi-Z instrument level) Stereo Line Inputs 3-band Perkins EQ on stereo line channels AUX Sends 2 AUX Returns 2 Stereo Returns Inserts 4 x Channel Inserts BUS (Group) Outputs None 2 Trk Master I/O 2 x Balanced XLR Outputs with Mic or Line-Level Output Button ALT I/O 2 x TRS 1/4" Alt. Output Stereo RCA Tape Input & Output Monitor Outputs 2 x Balanced TRS 1/4" Control Room Outputs (with dedicated volume knob) 1 x Stereo 1/4" Headphone Output (with dedicated volume knob) EQ Section 2 x 4-Band EQ with Mid Sweep 4 x 3-Band EQ (on stereo channels) Solo/Mute Yes, on every channel Channel Level Control 60mm Channel & Master Faders Trim/Gain Control Rotary Knob Phantom Power Yes, +48V (on every mic channel with individual buttons) Metering 12-Segment LED Master Meter 2-Segment LED Meter On Every Channel Frequency Response Mic input to any output with all gain stages at unity: +0/-0.5 dB, 20 Hz to 20 kHz Stereo channel line input to any output with all gain stages at unity: +0/-0.5 dB, 20 Hz to 20 kHz FireWire In & Out at 44.1 kHz: +/-0.5 dB, 20 Hz to 20 kHz, -3 dB at 21 kHz FireWire In & Out at 96 kHz: +/-0.5 dB, 20 Hz to 20 kHz, -3 dB at 45 kHz  Total Harmonic Distortion (THD) 20 Hz to 20 Hz, 20 Hz to 80 kHz Bandwidth Mic Input at Insert (+4 dBu in, 0 dB gain, +4 dBu out): 0.0015%  Power Supply Universal AC Power Supply, 100 VAC - 240 VAC, 50 - 60 Hz Dimensions 16.75 x 12.25 x 3.85" (420 x 310 x 96mm)	Telefonía y comunicaciones	2	69,300.00	138,600.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Onyx Fire Wire	Specifications Frequency Response +0, -3 dB, 10 Hz to 42 kHz @ 96 kHz sample rate +0, -1 dB, 10 Hz to 20 kHz @ 44.1 kHz sample rate Distortion (THD + N) < 0.025%, 10 Hz to 40 kHz, +4 dBu input @ 96 kHz sample rate < 0.015%, 20 Hz to 20 kHz, +4 dBu input @ 96 kHz sample rate < 0.010%, 20 Hz to 20 kHz, +4 dBu input @ 44.1 kHz sample rate Dynamic Range > 98 dB, 20 Hz to 20 kHz @ 96 kHz sample rate > 100 dB, 20 Hz to 20 kHz @ 44.1 kHz sample rate Main Mix Trim +10 dB to -10 dB, unity detent Dimensions Height: 1.3 in/ 32 mm Width: 8.8 in/ 222 mm Depth: 3.6 in/ 91 mm Weight: 8.3 oz/ 235 g.	Telefonía y comunicaciones	3	20,000.00	60,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
	Consola de Audio arts R55e 12 on air ch mix	Audioarts R-55e-12 Features: <ul style="list-style-type: none"> <li>• 12-input mainframe</li> <li>• True modular construction</li> <li>• Electronic switching throughout</li> <li>• 2 VU meter pairs (PGM and Switched)</li> <li>• 2 stereo program buses, 2 mono buses</li> <li>• Low-profile countertop installation</li> <li>• Built-in cue speaker with amplifier and external cue line output</li> <li>• All switches LED illuminated</li> <li>• Extensive control room and studio monitoring</li> <li>• Phone support (up to 2 callers)</li> <li>• 1 master module position</li> <li>• 2 monitor module positions</li> <li>• Digital timer (manual and auto restart)</li> <li>• Digital clock (reads ESE time code)</li> <li>• Dual studio support</li> <li>• Dual headphone support</li> <li>• Talkback</li> <li>• Flip-up meter bridge</li> <li>• A/B Inputs</li> <li>• Automatic timer and clock</li> <li>• Connectorized faders and monitor pots</li> <li>• Connectorized channel ON/OFF switches</li> <li>• Concealed headphone jacks</li> <li>• External rackmount power supply</li> <li>• Steel construction</li> <li>• Installation kit with crimp tool and connectors included.</li> </ul>	Telefonía y comunicaciones	4	269,500.00	1,078,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Junio
	Micrófonos MD421-II Dinamyc, ☐	Micrófonos MD421-II.	Telefonía y comunicaciones	14	12,378.00	173,292.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Micrófonos EV RE27 N/DYN studio	Micrófono de estudio EV RE27.	Telefonía y comunicaciones	12	17,344.00	208,128.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Pedestales de Micrófonos tipo Boom	Tipo boom.	Telefonía y comunicaciones	13	7,815.00	101,595.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Mesclador de Micrófonos Shure scm 268	<p>SCM268 Microphone Mixer Specification Sheet TL1028 (CB) ©2008 Shure Incorporated SCM268 TRANSFORMER BALANCED MICROPHONE The Shure Model SCM268 is a transformer-balanced, four-channel microphone mixer. Its simple, compact design delivers superior performance and exceptional sound quality with low noise and a flat frequency response. Versatile in all types of applications, the SCM268 integrates transformer-balanced XLR inputs, a switchable microphone/line level transformer-balanced XLR output, phono jack inputs and output, phantom power, and an auxiliary input channel. It can function as a primary or add-on mixer for sound reinforcement, recording, broadcast, or audio-visual presentation systems. With the supplied hardware, the mixer's half-rack chassis mounts securely in single or dual rackmount installations. For fixed installations, the SCM268 can be fastened on or below a shelf, counter, or tabletop.</p> <p>SYSTEM FEATURES</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Four</li> </ul>	Telefonía y comunicaciones	2	25,000.00	50,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	Procesador de Micrófonos	A definir.	Telefonía y comunicaciones	2	45,000.00	90,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Híbrido Telefónico Telos 6x1	Processor True digital. Second generation Texas Instruments TMS320C25 processor. 8kHz sampling rate. Internal digital input and output gain processing, filtering. Trans-Hybrid Loss >40dB with pink noise or voice as test input, all dynamic enhancement processing switched off. With the override and output expander functions switched in, trans-hybrid loss is enhanced to >50dB. Send Level to Phone Line -10dBm average level. Maintained by internal digital AGC. Send Audio Input XLR female connector. Active balanced. Accommodates -24dBm to +12dBm levels in LINE mode; -68dBm to -35dBm in MIC mode. Front panel screwdriver level adjustment. Caller Audio Output XLR male connector. Active differential. Output levels to +14dBm depending on caller telephone line level and adjustment of front panel screwdriver level adjustment. Drives 600Ω. Aux/Mix Output XLR male connector. Active differential. In AUX mode, this output is an isolated second output. In MIX mode, this is a combined send and caller output. Input to Mix output: Unity gain. <0.04 % THD; +12dBm clip point.	Telefonía y comunicaciones	4	90,730.00	362,920.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Protector de Línea Telefónica 6 líneas	Protector de línea telefónica de 6 líneas.	Telefonía y comunicaciones	2	50,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Receptor de Microondas banda 300 MHZ	Receptor de Microondas banda 3000 MHZ.	Telefonía y comunicaciones	2	131,708.00	263,416.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	Micrófonos	Transducer Dynamic (with Neodymium Magnet) Polar Pattern Cardioid Frequency Response 45 Hz - 18 kHz Dynamic Range (Typical) not specified by manufacturer Signal-to-Noise Ratio Hum Pickup Level, typical (60Hz / 1 milliOersted field) -130dBm Maximum Input Sound Level not specified by manufacturer Power Requirements None Dynamic, Requires No Phantom or Battery Power Output Impedance 150 Ohms Output Connectors XLR-3M Type Pad No Low Frequency Roll-Off No Dimensions 8.53 x 2.14" (216.7 x 54.4mm) LxDdiameter Weight 1 lb. 10 oz. (737 g).	Telefonía y comunicaciones	12	17,344.00	208,128.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:		
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario	
								Prog.	Act.	Cta.					
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Transmisor Estado Sólido 5 kw FM digital sistema iboc Santo Domingo y Santiago.	Estado sólido 5 kw digital sistema iboc.	Telefonía y comunicaciones	2	1,200,000.00	2,400,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril	
	Transmisor Estado Sólido AM 1000 w completo.	Estado sólido AM 1000 w completo.	Telefonía y comunicaciones	3	955,953.00	2,867,859.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo	
	Unidad móvil equipada para transmisiones Remotas.	Planta eléctrica (6.0 KVA) con su respectivo remolque.		Telefonía y comunicaciones	1			Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
		3 unidades Micrófonos inalámbricos. ☒		Telefonía y comunicaciones											
		MINI BAN.		Telefonía y comunicaciones											
		6 unidades micrófonos de cables. ☒		Telefonía y comunicaciones											
		Alquiler servicio 3G y líneas telefónicas móviles.		Telefonía y comunicaciones											
		Televisor de 19 pulgadas plano y su base.		Telefonía y comunicaciones											
		1 unidad de PC con disco 500 GB.		Telefonía y comunicaciones											
		LAPTOP, 800 GB de disco, 6GB memoria RAM, 4 puertos USB, cámara integrada, MIDI, HD, procesador 4 núcleos.		Telefonía y comunicaciones											
Bocinas o monitores de audio.		Telefonía y comunicaciones													

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.1 Adquisición de equipos para la cabina máster para mejorar la transmisión de la programación, equipos para los Estudios de Grabación para mejorar los programas y los materiales a ser transmitidos por la emisora, entre otros.	Sistema de radiodifusión con tecnología portable BRIC.	MIC/Line switchable mono input on balanced XLR with adjustable level control MIC input offers switchable 12v phantom power Stereo headphone output on 1/8" (3.5 mm) mini jack with adjustable volume control Stereo analog line level inputs/outputs on unbalanced 1/8" (3.5 mm) mini jacks "Hands free" cellular connection on 1/8" (3.5 mm) mini jack Audio level meters available via integrated LCD interface Two USB ports for Wi-Fi & POTS modems (included) and optional 3G/4G devices 10/100base-T Ethernet connector Mini-DIN connector for serial ancillary data Mini-DIN connector for Contact closures (4) Multi-pin connector for optional mixer.	Telefonía y comunicaciones	1			Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Consola de audio 12 canales.	4 studio-grade XDR2™ Extended Dynamic Range mic preamps with: - Ultra-wide 60dB gain range - 130dB dynamic range - +22dBu line input handling - Extended low frequency response - Distortion under 0.0007% (20Hz - 20kHz) - Phantom power for studio condenser mics •12 high-headroom line inputs •Advanced DC pulse transformer RF rejection •2 Aux sends, level, pan and PFL solo on each channel •2 stereo Aux returns + EFX to Monitor •3-Band Active EQ (80Hz, 2.5kHz, 12kHz) •18dB/oct. 75Hz Lo-Cut filter on Mic input channels •ALT 3/4 stereo bus for added versatility •Control Room/Phones source matrix •Rack-mountable design using optional rack ears •Sealed rotary controls to resist dust and grime •New Multi-Voltage power supply for worldwide use •Rugged steel chassis.	Telefonía y comunicaciones											

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
	Fotocopiadora	Fotocopiadora multifuncional, autocompaginadora y grapadora.	Telefonía y comunicaciones	2	90,000.00	180,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	Disco Duro Externo	Discos duros externos de dos teras.	Telefonía y comunicaciones	8	5,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Impresoras	Láser, con capacidad de impresión de 50 copias por minuto.	Telefonía y comunicaciones	5	40,000.00	200,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Juego de mueble /sala de espera	Juego de sala tapizado en negro dos individuales y un sofá para tres personas.	Telefonía y comunicaciones	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	DVD	DVD en blanco.	Telefonía y comunicaciones	8,000	25.00	200,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Equipos varios de radio	Reparación y mantenimiento de todos los equipos de cabinas.	Telefonía y comunicaciones	75	10,000.00	750,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Vehículos	Cambio de gomas, aceite, filtro, cambio de piezas, pintura, entre otros.	Telefonía y comunicaciones	3	75,000.00	225,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Mantenimiento al edificio, estructura (pintura...)	Pintura y reparaciones menores a la planta física.	Telefonía y comunicaciones	1	75,000.00	75,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Planta eléctrica	Aceite, filtros, piezas y servicios.	Telefonía y comunicaciones	2	75,000.00	150,000.00	Fondo General	11	2	612			Fbrero	Abril
	Aires acondicionados	Reparación y mantenimiento a los aires acondicionados de esta red.	Telefonía y comunicaciones	10	10,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
9.4 Equipos transmisores auxiliares para completar alcance a nivel nacional , transmisores en estado sólido, sistema de Antena, sistemas de Radio, Torres Venteadas entres otros.	Torres Venteadas Sim RH 45 Altura según frecuencia	Venteadas sim RH45 altura según frecuencia.	Telefonía y comunicaciones	150	861.00	129,150.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Mayo
	Sistema de UPS (2.5KW) Banco externo de baterías de gelatina.	Ups 2.5 kw con banco de baterías de gelatina.	Telefonía y comunicaciones	1	275,220.00	275,220.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
11.2 Programas radiales, a estudiantes y público interesado en el dominio de las lenguas Mandarín, Creole y Portugués.	Estudiantes y público interesado en el dominio de las lenguas Mandarín, Creole y Portugués; de las Regionales Santo Domingo 10 y 15, San Pedro de Macorís 05 y San Cristóbal 04.	Kit para estudiantes por módulo (5 libros, una libreta de apuntes, juegos de lápices, 5 CD, un diccionario inglés - español).	Telefonía y comunicaciones	1,000	3,000.00	3,000,000.00	Fondo General	11	2	612			Mayo	Julio
			Telefonía y comunicaciones											
			Telefonía y comunicaciones											
			Telefonía y comunicaciones											
			Telefonía y comunicaciones											

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.2 Regionales equipadas para recibir la señal vía satélite con torres, antenas, receptores, ups, cableados entres otros. A fin de que puedan desarrollar programas directos con la emisora matriz.	Antena satelital de 8 pies fibra banda satelital c/u.	Antena de 8 pies fibra banda satelital.	Telefonía y comunicaciones	18	40,000.00	720,000.00	Fondo General	11	2	612			Mayo	Agosto
	Ups cabrería miscelánea y accesorios de instalación c/u	Ups de 15 kba y sus respectivas accesorios.	Telefonía y comunicaciones	18	45,000.00	810,000.00	Fondo General	11	2	612			Mayo	Agosto
	Instalación supervisión y puesta en marcha de c/u de los equipos.	Instalación supervisión y puesta en marcha de c/u de los equipos.	Telefonía y comunicaciones	18	50,000.00	900,000.00	Fondo General	11	2	612			Mayo	Agosto
	Mantenimiento y servicio de la red, todo incluido.	Mantenimiento y servicio de la red, todo incluido.	Telefonía y comunicaciones	18	30,000.00	540,000.00	Fondo General	11	2	612			Mayo	Agosto
9.7 Salón multiusos amueblado ( mesa, sillones, ) adecuados para realizar diversas actividades.	Dos bocinas de 50 wats.	Bocinas de 50 wats.	Telefonía y comunicaciones	2	10,000.00	20,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	consola de cuatro entradas.	Consola de cuatro canales y equalizadores.	Telefonía y comunicaciones	2	40,000.00	80,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Televisor LCD 42 pulgadas.	Televisor LCD de 42 pulgadas.	Audiovisuales	1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Pantalla de proyección	A definir.	Audiovisuales	1	18,000.00	18,000.00	Fondo General	11	2	612			Ya las tenemos	
	Proyector	Lcd, 2600-2800 lumen, entrada de usb, lámpara de más 5,000 horas y base.	Audiovisuales	1	45,000.00	45,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
9.6 Habilitar todas las áreas del mobiliarios adecuado.	Máquina sumadora	Máquina sumadora de 12 dígitos, con papel y las funciones básicas y memoria.	Muebles y equipos de oficina	1	3,000.00	3,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	Multiplicadora de CD y DVD	Multiplicadora de CD y DVD.	Equipos e insumos de informática	3	50,000.00	150,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Abril
	Impresora de caratula de CD y DVD	Impresora de carátula de CD y DVD.	Equipos e insumos de informática	1	20,000.00	20,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo
	CD	CD en blanco de 84 minutos.	Materiales Educativos	15,000	25.00	375,000.00	Fondo General	11	2	612			Febrero	Marzo



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Contratación de un (1) especialista nacional para realizar estudio de línea base a Centros Educativos beneficiados con Centros de Recursos Digitales para el Aprendizaje (CREDA).	Consultor	*Poseer formación universitaria de grado en Educación o en áreas afines a las Tecnologías de la Información y la Comunicación. *Poseer experiencia laboral vinculada al campo de la Educación. * Acreditación de actualización profesional o estudios de posgrado en temas afines a TIC y/o Poseer experiencia en el desarrollo de propuesta de capacitación dirigida a docentes, preferiblemente en TIC y en Educación.	Consultoría	1	920,000.00	920,000.00	Fondo General	11	2	296			Abr-13	May-13
1.2 Adquisición de equipos informáticos, eléctricos, licencias y mobiliario para 1,000 Centros educativos.	Mobiliario	Mesa.	Equipos e insumos de informática	5,000	1,932.00	9,660,000.00	Fondo General	11	2	614			Abr-13	Ago-13
		Silla.		5,000	2,760.00	13,800,000.00	Fondo General	11	2	614			Abr-13	Ago-13
1.3 Jornada de socialización y sensibilización de los directivos, bibliotecarios, coordinador(es) docente o pedagógico, APMAEs, técnicos regionales y distritales. Total 7,000 beneficiados.	Refrigerios	Servicio de alimentación por 1 día: Estación de agua y café permanente Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	7,000	250.00	1,750,000.00	Fondo General	11	2	311			Mar-13	May-13
1.4 Jornada de entrenamiento para el desarrollo de experiencias relevantes usando las Tecnologías de la Información y Comunicación como apoyo al proceso pedagógico para el desarrollo de competencias del siglo XXI. Dirigido a: Coordinadores pedagógicos o docentes, docentes, bibliotecarios, técnicos regionales y distritales, coordinador regional TIC. Total 6,000.	Pago por servicios prestados como facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la Información y Comunicación y sus aplicaciones a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TICs en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 40 horas.	Capacitación	300	20,000.00	6,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	May-13
	Almuerzos y refrigerios	Servicio de alimentación por 5 días: Almuerzo tipo buffet Estación de agua y café permanente Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	30,000	500.00	15,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	Sep-13
	Memoria USB	8 GB.	Equipos e insumos de informática	2,000	329.00	658,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	Sep-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.5 Jornadas de entrenamientos semipresenciales a coordinadores de centros TIC, docentes, coordinadores docentes o pedagógicos técnicos regionales, distritales y nacionales en "Herramientas especializadas para crear recursos de apoyo al desarrollo curricular". Total: 1,500	Pago por servicios prestados como Facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la *Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. * Manejo de la herramienta especializada en la que se entrena. * Disponibilidad para entrenar por 40 horas en modalidad semipresencial. *Ser certificado como tutor virtual.	Capacitación	75	20,000.00	1,500,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	Sep-13
	Almuerzos y refrigerios	Servicio de alimentación por 6 días: Almuerzo tipo buffet Estación de agua y café permanente Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	9,000	500.00	4,500,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	Sep-13
	Memoria USB	8 GB.	Equipos e insumos de informática	1,500	350.00	525,000.00	Fondo General	11	2	421			Ago-13	Sep-13
1.6 Contratación de cuatro (4) especialistas nacional para realizar clasificación y catalogación curricular de los recursos y contenidos en formato digital.	Especialistas	*Licenciado en educación básica o media, o en algunas de las áreas curriculares puras. *Con un mínimo de 4 años de experiencia en el aula de no ser de estudio de áreas puras. * Especialista en su área. *Dispuesto a trabajar de de 8 a 2. * Manejo del computador: - Microsoft Word (crear y guardar documentos, crear carpetas). -Navegación de internet (Puede realizar cualquier búsqueda) -Correo electrónico (enviar y recibir) - Buenas relaciones interpersonales.	Consultoría	4	150,000.00	600,000.00	Fondo General	11	2	421			Abr-13	May-13
1.7 Evaluación, selección, desarrollo y adquisición de recursos educativos en formato digital.	Software Educativo	*Destino Matemática - Curso II (Curso sujeto a cambio) *Destino Lectura - Curso I *Licencia por terminal.	Materiales educativos	1,875	11,500.00	21,562,500.00	Fondo General	11	2	421			May-13	Ago-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.8 Reproducción de recursos y contenidos en formato digital en 8,000 DVDs.	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para CD/DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	8,000	75.00	600,000.00	Fondo General	11	2	421			Abr-13	Ago-13
1.9 Reproducción de Educando y Enciclopedia Virtual en 6,000 CDs .	CD con sobre y etiqueta.	*CD 52X *Sobre para CD/DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	6,000	75.00	450,000.00	Fondo General	11	2	421			Abr-13	Ago-13
1.10 Reproducción de recurso interactivo conmemoración bicentenario de Juan Pablo Duarte 8,000 DVDs	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para CD/DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	8,000	75.00	600,000.00	Fondo General	11	2	421			Abr-13	Ago-13
1.11 Desarrollo de orientaciones y guías impresas para el integrar de forma efectiva las Tecnologías de la Información y Comunicación en la práctica pedagógica 10,000 ejemplares	Especialista	*Poseer formación universitaria de grado en Educación o en áreas afines a las Tecnologías de la Información y la Comunicación. *Poseer experiencia laboral vinculada al campo de la Educación. * Acreditación de actualización profesional o estudios de postgrado en temas afines a TIC y/o poseer experiencia en el desarrollo de propuesta de capacitación dirigida docentes, preferiblemente en TIC y en Educación.	Consultoría	1	920,000.00	920,000.00	Fondo General	11	2	392			Abr-13	Jul-13
	Impresión de guía	* Páginas: 100 * Tamaño: 8 ½ x 11 * Papel portada: cartonite 12/1 Cara * Papel interior: Bond 20 * Colores portada: Full color tiro * Colores interior: Full color tiro – retiro * Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	10,000	300.00	3,000,000.00	Fondo General	11	2	392			Ago-13	Sep-13
1.12 Libro y materiales de consulta en la temática de las TIC y Educación.	*Libro	* Páginas: 100 * Tamaño: 8 ½ x 11 * Papel portada: cartonite 12/1 Cara * Papel interior: Bond 20 * Colores portada: Full color tiro * Colores interior: Full color tiro – retiro * Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	1,200	1,000.00	1,200,000.00	Fondo General	11	2	421			Jun-13	Sep-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.1 Adquisición de equipos informáticos (laptop, tabletas, otros) para maestros en calidad de préstamo.	Computadora	*Laptop *Tablet	Equipos e insumos de informática	14,593	20,000.00	291,860,000.00	Fondo General	11	2	614			Jun-13	Sep-13
2.2 Entrenamiento a docentes y técnicos en el uso efectivo de las Tecnologías de la Información y Comunicación (TIC) en la práctica pedagógica. Total 10,000 Compumaesto	Facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la *Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 48 horas.	Capacitación	300	24,000.00	7,200,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Nov-13
	Certificados	*Tamaño: 8 1 /2 x 11 *Papel: Cartulina de hilo *Color: Full Color.	Imprenta y Publicaciones	10,000	100.00	1,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Nov-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para CD/DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	10,000	75.00	750,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Nov-13
	Almuerzos y refrigerios	*Servicio de alimentación por 6 días: *Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	40,000	700.00	28,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Nov-14

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.3 Encuentros de formación continua en TIC y Educación, destinado docentes, técnicos docentes, encargados TIC regionales, distritales y encargados de centros TIC con alianza corporativa bajo el convenio MINERD-MICROSOFT. Total 10,000	Facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la *Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 48 horas.	Capacitación	300	24,000.00	7,200,000.00	Fondo General	11	2	421			Jun-13	Sep-13
	Almuerzos y refrigerios	*Servicio de alimentación por 6 días: *Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	60,000	500.00	30,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Jun-13	Sep-13
	Certificados	*Tamaño: 8 1 /2 x 11 *Papel: Cartulina de hilo *Color: Full Color.	Imprenta y Publicaciones	10,000	100.00	1,000,000.00	Fondo General	11	2	421			Jun-13	Sep-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	10,000	75.00	750,000.00	Fondo General	11	2	421			Jun-13	Sep-13
2.5 Difusión y promoción del proyecto compumaestro en Centros Educativos.	Impresiones	*Afiches *Bajantes *Brochure.	Materiales educativos	5,000	428.30	2,141,500.00	Fondo General	11	2	232			Mar-13	Abr-13
2.6 Contratación de personal para el seguimiento y monitoreo del proceso de implementación del proyecto Compumaestro a través de un Call Center, compuesto por 10 estaciones en 2 turnos, 7 días a la semana.	Contratación servicio al cliente	*Estudiante universitario *Disponibilidad para trabajar en la mañana o en la tarde. *Actitud para ofrecer servicio al cliente.	General	20	180,000.00	3,600,000.00	Fondo General	11	2	421			Abr-13	May-13
3.1 Adquisición de equipos informáticos, eléctricos, licencias y mobiliario para 1,250 Aula.	Mobiliario	Mesa para rincones tecnológicos 371 x 395 MYE hogar.	Equipos e insumos de informática	6,250	2,760.00	17,250,000.00	Fondo General	11	2	614			Abr-13	Ago-13
		Sillas altura 34 cms, dimensiones 32x32 cms, refuerzos retícula en la parte posterior con refuerzos horizontales y verticales.		6,250	1,932.00	12,075,000.00	Fondo General	11	2	614			Abr-13	Ago-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.1 Contratación de un (1) especialistas nacional para realizar estudio de línea base a Centros Educativos beneficiados con Centros Educativos dotados con Rincones Tecnológicos para Nivel Básico.	Consultor	*Poseer formación universitaria de grado en Educación o en áreas afines a las Tecnologías de la Información y la Comunicación. *Poseer experiencia laboral vinculada al campo de la Educación. * Acreditación de actualización profesional o estudios de posgrado en temas afines a TIC y/o Poseer experiencia en el desarrollo de propuesta de capacitación dirigida docentes, preferiblemente en TIC y en Educación.	Consultoría	1	920,000.00	920,000.00	Fondo General	11	2	296			Abr-13	May-13
3.2 Contratación de un (1) especialista nacional para realizar estudio de ruta crítica que identifique las necesidades de formación en los docentes en temas de Tecnologías de la Información y Comunicación y su aplicación en la educación en Centros Educativos dotados con infraestructura TIC.	Consultor	*Poseer formación universitaria de grado en Educación o en áreas afines a las Tecnologías de la Información y la Comunicación. *Poseer experiencia laboral vinculada al campo de la Educación. * Acreditación de actualización profesional o estudios de posgrado en temas afines a TIC y/o poseer experiencia en el desarrollo de propuesta de capacitación dirigida docentes, preferiblemente en TIC y en Educación.	Consultoría	1	920,000.00	920,000.00	Fondo General	11	2	296			Abr-13	May-13
3.3 Contratación de un (1) especialista definir los perfiles de competencias en Tecnologías de la Información y Comunicación ( TIC) para estudiantes, docentes, directores y técnicos del sistema educativo dominicano.	Consultor	*Poseer formación universitaria de grado en Educación o en áreas afines a las Tecnologías de la Información y la Comunicación. *Poseer experiencia laboral vinculada al campo de la Educación. *Acreditación de actualización profesional o estudios de posgrado en temas afines a TIC y/o Poseer experiencia en el desarrollo de propuesta de capacitación dirigida docentes, preferiblemente en TIC y en Educación.	Consultoría	1	920,000.00	920,000.00	Fondo General	11	2	296			Abr-13	May-13
3.4 Jornada de socialización y sensibilización de los directivos, docentes, coordinador(es) docente o pedagógico, APMAEs, técnicos regionales y distritales. Total 9,500 beneficiados.	Refrigerios	*Servicio de alimentación por 1 día: Estación de agua y café permanente Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	9,500	200.00	1,900,000.00	Fondo General						Oct-13	Nov-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.5 Encuentros de entrenamiento sobre experiencias relevantes en el proceso de Integración de las Tecnologías de la Información y Comunicación como apoyo al proceso pedagógico para el desarrollo de competencias del siglo XXI". Dirigido a: Coordinadores pedagógicos o docentes, docentes, bibliotecarios, técnicos regionales y distritales, coordinador regional TIC. Total 4,250	Facilitador	*Especialistas en las tecnologías de la Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 40 horas.	Capacitación	212	20,000.00	4,240,000.00	Fondo General	11	2	614			Jul-13	Sep-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para CD/DVD con ventana transparente * Etiqueta full color.	Materiales educativos	4,250	127.00	539,750.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Almuerzos y refrigerios	*Servicio de alimentación por 5 días: *Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	21,250	500.00	10,625,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
3.6 Encuentros de entrenamientos semipresenciales para la formación continua semipresenciales en TIC y Educación, destinado docentes, técnicos docentes, encargados TIC regionales, distritales y encargados de centros TIC con alianza corporativa bajo el convenio MINERD- INTEL.	Facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la *Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 32 horas.	Capacitación	165	16,000.00	2,640,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Impresiones	*Guías *Brochure.	Materiales educativos	2,500	150.00	375,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Certificados	*Tamaño: 8 1 /2 x 11 *Papel: Cartulina de hilo *Color: Full Color.	Imprenta y Publicaciones	2,500	100.00	250,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Material gastable	* Libretas rayadas * folders de bolsillo * Bolígrafos.	Suministro de Oficina	2,500	100.00	250,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Equipos e insumos de informática	2,500	75.00	187,500.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	10,000	650.00	6,500,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13
	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino *Servicio de Catering.	Alimentos y bebidas	550	1,700.00	935,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Sep-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.7 Realizar encuentros de socialización y planificación sobre iniciativas Informática Educativa con coordinadores regionales TIC, distritales y encargados de centros TIC. Total: 1,322 personas	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino *Servicio de Catering.	Alimentos y bebidas	1,322	700.00	925,400.00	Fondo General	11	2	311			Sep-13	Oct-13
3.8 Jornada de inducción al uso pedagógico de los recursos TIC para encargados de centros TIC, técnicos distritales TIC y coordinadores regionales TIC. Total: 1,322 personas	Facilitador	*Especialistas en las Tecnologías de la Información y Comunicación y sus aplicación a los procesos educativos. *Experiencia de integración de las TIC en los procesos educativos. *Aptitud para guiar procesos. *Estar validado como facilitador por la dirección de Informática Educativa. *Estar nombrado en el sistema educativo. *Disponibilidad para entrenar por 56 horas.	Capacitación	122	28,000.00	3,416,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Ago-13
	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino *Servicio de Catering.	Alimentos y bebidas	9,254	500.00	4,627,000.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Ago-13
	Memoria USB	*16 GB.	Equipos e insumos de informática	1,322	450.00	594,900.00	Fondo General	11	2	421			Jul-13	Ago-13
3.9 Evaluación, selección, desarrollo y adquisición de recursos educativos en formato digital.	Software Educativo	*Destino Matemática - Curso II (Curso sujeto a cambio) *Destino Lectura - Curso I *Licencia por terminal.	Materiales educativos	1,875	11,500.00	21,562,500.00	Fondo General	11	2	421			May-13	Ago-13
3.10 Encuentro de socialización al desarrollo de experiencias exitosas apoyadas en las tecnologías de la Información y comunicación. técnicos docentes regionales, distritales, coordinadores/as docentes y pedagógicas, docentes.	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino *Servicio de Catering.	Alimentos y bebidas	900	300.00	270,000.00	Fondo General	11	2	296			Feb-13	Abr-13
	Afiches	*Tamaño: 8 1/2 x 5 1/2 *Color: Full Color *Papel: Bond 20.	Materiales educativos	12,000	50.00	600,000.00	Fondo General	11	2	296			Feb-13	Abr-13
	Brochures	*Modelo: Tríptico *Tamaño: 8 1/2 x 11 *Papel: Satinado *Color: Full Color.	Materiales educativos	12,000	35.00	420,000.00	Fondo General	11	2	296			Feb-13	Abr-13
3.11 Ferias tecnológicas regionales de Integración TIC en la práctica pedagógica. Dirigido a Técnicos regionales, distritales y coordinadores pedagógicos y/o docentes.	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	4,160	615.00	2,558,400.00	Fondo General	11	2	421			Feb-13	Abr-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para DVD con ventana transparente * Etiqueta full color.	Materiales educativos	3,600	75.00	270,000.00		11	2	421			Feb-13	Abr-13
	Disco duro externo	*2 TB.	Materiales educativos	1	7,500.00	7,500.00	Fondo General	11	2	421			Feb-13	Abr-13



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.12 Producción de video para la difusión de experiencias y orientar el uso de iniciativas de integración de TIC en el aula.	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	3,000	75.00	225,000.00	Fondo General	11	2	241			Feb-13	May-13
3.13 Congreso Nacional TIC y Educación. Dirigido a docentes, técnicos regionales y distritales, encargados de Centros TIC regionales, de Centros Educativos.	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino *Servicio de Catering *Sonido.	Alimentos y bebidas	600	2,500.00	1,500,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Certificados	*Tamaño: 8 1/2 x 11 *Papel: Cartulina de hilo *Color: Full Color.	Materiales educativos	200	100.00	20,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	DVD con sobre y etiqueta.	*DVD 1-16X *Sobre para DVD con ventana transparente * Etiqueta.	Materiales educativos	3,000	75.00	225,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Impresión de brochure	*Modelo: Tríptico *Tamaño: 8 1/2 x 11 *Papel: Satinado *Color: Full Color.	Materiales educativos	250	50.00	12,500.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Impresión de afiches	*Tamaño: 8 1/2 x 5 1/2 *Color: Full Color *Papel: Bond 20.	Materiales educativos	15,000	16.67	250,050.00	Fondo General	11	2	296			Feb-13	Nov-13
	Bajantes y/o banners	*Tamaño: 20 x 6 Pie *Color: Full color.	Materiales educativos	4	2,000.00	8,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Impresiones de invitación	*Cartulina hilo *Sobre *Full color.	Materiales educativos	90	50.00	4,500.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Carpetas	*Leather *Color: Negro *Texto: Blanco y Negro.	Suministro de Oficina	250	400.00	100,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Folders	*Folder Impresos y troquelados *Satinado.	Suministro de Oficina	200	60.00	12,000.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Libretas	*Rayadas *Color hojas: Blanco *Tamaño: 8 1/2 x 5 1/2 *Impresión logo.	Suministro de Oficina	250	75.00	18,750.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
	Bolígrafo	*Color tinta: negro *Impresión nombre o logo del evento.	Suministro de Oficina	250	75.00	18,750.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13
Gafete	*Color: Negro *Tela *Bolsillo para bolígrafo e identificación *Con cordón.	Suministro de Oficina	250	150.00	37,500.00	Fondo General	11	2	296			Ago-13	Nov-13	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.14 Reconocimientos a docentes con experiencias exitosas en utilización de las TIC para el apoyo del currículo.	Almuerzos y refrigerios	*Almuerzo tipo buffet *Estación de agua y café permanente *Refrigerio matutino.	Alimentos y bebidas	115	1,500.00	172,500.00	Fondo General	11	2	241			Ago-13	Nov-13
	Certificado de expositor de experiencia exitosa	*Tamaño: 8 1/2 x 11 *Papel: Cartulina de hilo *Color: Full Color.	Suministro de Oficina	3,600	100.00	360,000.00		11	2	241				
	Placa de reconocimiento	*Madera *Metal.	Protocolo	24	10,000.00	240,000.00	Fondo General	11	2	241			Ago-13	Nov-13
3.15 Producción de un manual operativo que les oriente en el desarrollo de un Plan de Integración de las Tecnologías Información y Comunicación (TIC), vinculado al Proyecto Educativo de Centro (PEC). 10,000 ejemplares.	Impresión manual	* Páginas: 100 * Tamaño: 8 1/2 x 11 * Papel portada: cartonite 12/1 Cara * Papel interior: Bond 20 * Colores portada: Full color tiro * Colores interior: Full color tiro - retiro * Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	10,000	300.00	3,000,000.00	Fondo General	11	2	232			Abr-13	Jun-13

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.2 Dotación de Set de cuentos y CDS, Set de materiales didácticos el set contiene 14 materiales diferentes como son: títeres de animales, tangram de lógico matemática, figuras geométricas, cuerpos geométricos y otros. DGEI.	Set de cuentos (19 cuentos) y CDs (5 CDs)	<p>LIBROS DE CUENTOS INFANTILES</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Que se corresponda la cantidad de ilustraciones y de palabras escritas con el tamaño de las páginas.</li> <li>• Tamaño de las letras es mayor o igual a 16.</li> <li>• Papel que favorezca la nitidez de la impresión (clara, durable y resistente)</li> <li>• La encuadernación es empastada y/o cosida.</li> <li>• Correspondencia en los dibujos, y/o ilustraciones con el Nivel al que se dirige. (colores atractivos, contornos bien definidos, tamaño que favorezca la observación y la descripción)</li> <li>• Portada y contraportada a todo color y material en cartonite.</li> <li>• Ausencia de errores de digitación o de impresión (silabas invertidas, sustitución de una letra por otra, ausencia de una parte de la palabra u oración)</li> <li>• La ortografía que se corresponda con la norma en un 100%.</li> <li>• Imágenes pertinentes al tema tratado.</li> <li>• Las ilustraciones y los elementos gráficos que favorezcan la comprensión del contenido del texto.</li> <li>• Que siga las reglas en cuanto al tipo de letra, preferiblemente de imprenta.</li> <li>• Ausencia de imágenes de violencia, entre personas, animales naturaleza, y otros.</li> <li>• Promoción de la igualdad de los géneros (femenino y masculino).</li> <li>• Que contenga un lenguaje claro que favorezca la incorporación de palabras nuevas al vocabulario de las niñas y los niños.</li> <li>• Que despierte en el niño y la niña el desarrollo de la imaginación y/o fantasía.</li> <li>• Que favorezca contenidos de conceptos (formas, tamaños, colores, figuras geométricas, cantidades, números, posiciones entre otros)</li> <li>• Que todas sus páginas se encuentren impresas (sin errores de impresión)</li> <li>• Que favorezca contenidos de valores y actitudes (compartir, respetar a los demás, colaborar, mostrar afecto, valoración y cuidado del medio ambiente, entre otros)</li> <li>• Que la función de cada personaje se refleje en las ilustraciones / láminas</li> <li>• Las ilustraciones que estén acorde con los intereses del niño y la niña</li> <li>• Libro sencillo y que se entienda claramente</li> </ul>	Materiales educativos	1,395	3,325.00	4,638,375.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.2 Dotación de Set de cuentos y CDS, Set de materiales didácticos el set contiene 14 materiales diferentes como son: títeres de animales, tangram de lógico matemática, figuras geométricas, cuerpos geométricos y otros. DGEI.	Set de material didáctico	<p>Tangram: Cada Set Contiene treinta paquetito, cada paquetito tiene 7 piezas de plásticos resistentes de diferentes colores para uso rudo no toxico.</p> <p>Figuras Geométricas: 3-D, grandes, sólido, 1 set contiene de 17, con colores primarios, tamaño de 10 cm.</p> <p>Cuerpos geométricos: Incluye 80 piezas, 10 de cada uno de los 8 volúmenes geométricos elementos. Cada pieza mide 8 cm de alto.</p> <p>Ositos de Colores: Set de 96 piezas, 24 ositos papá, 24 ositos mamá, 48 ositos hijos.</p> <p>Material plástico, en 6 colores y peso diferente, tamaño pequeño.</p> <p>Set del constructor: Contiene 8 piezas diseñadas para manos pequeñas incluye 8 herramientas más un porta herramienta de 28 cm aproximada mente.</p> <p>Set de animales de la granja: Material plástico, colores diferentes, tamaño pequeño, de 10 piezas. 13 Cms. De largo aprox.</p> <p>Set de animales de la selva: Material plástico, colores diferentes, tamaño pequeño, de 8 piezas. 16.5 Cms. De largo aprox.</p> <p>Set de animales del mar: Material plástico, colores diferentes, tamaño pequeño, de 10 piezas. 16.5 Cms. De largo aprox.</p> <p>Set de 6 títeres: El set contiene 6 títeres de felpa con forma de animales, boca grande y brazos movibles, fabricado con material sintético, lavables miden entre 20 y25 Cms. Aproximadamente.</p> <p>Mis primeros Lazos cordones: Juego de 9 piezas grandes, fabricados en plástico, con figuras variadas troqueladas en 8 cordones de diferentes colores, para niños de 3 a 6 años.</p> <p>Bloques de construcción: fabricados en madera, pintados de colores variados, diferentes formas y tamaño.</p> <p>Ábacos: Fabricados en madera, tamaño aproximado de 12 1/2 a 13 pulgadas de altura por 12 pulgadas de ancho, 100 bolas tamaño mediano de diferentes colores.</p> <p>Juego de vocales: Diez puzzles de dos piezas para asociar cada imagen con su vocal correspondiente, fabricado de cartón grueso, tamaño aproximado de las piezas de 3.5 x 3.5 pulgadas.</p> <p>Rompecabeza: Encaje tipo rompecabezas, fabricados en madera con letras del abecedario, tamaño aproximado de 9 x 12 pulgadas.</p>	Materiales educativos	1,395	18,290.00	25,514,550.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.1 Requisición de textos de enseñanza nivel Inicial para ser distribuidos a niños y niñas en todo el país. DGEI.	Set de cuentos (19 cuentos) y CDs (5 CDs)	<p>CD DE CANCIONES INFANTILES:</p> <p>1. Presentación con carátula resistente, especificando el nombre, la lista de canciones, autor o autores, entre otros</p> <p>2. Que se escuchen con claridad (tanto en su letra como en la música).</p> <p>3. Que favorezca la discriminación entre diferentes tipos de sonidos e instrumentos musicales.</p> <p>4. Los temas de las canciones que sean atractivos, sugerentes y respondan a los intereses de las niñas y los niños.</p> <p>5. Que el vocabulario corresponda a la edad de las niñas y los niños (hasta 8 años).</p> <p>6. Que las canciones tengan las posibilidades de ser interpretadas gestualmente o con movimientos en el espacio por los niños y las niñas.</p>	Materiales educativos	1,395	1,000.00	1,395,000.00		11	2	335				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.1 Requisición de textos de enseñanza nivel Inicial para ser distribuidos a niños y niñas en todo el país. DGEI.	Libros de textos del Nivel Inicial	<p>Libro de texto: Grado Pre-primario del Nivel Inicial, niños y niñas de cinco años (5).</p> <p>Título: Colorín Colorado</p> <p>Autoría del proyecto: Ma. Dolores Campuzano y Luz Almánzar</p> <p>Edición: Algaida, S A Grupo Anaya 2006</p> <p>Guía: Propuesta Didáctica Colorín Colorado Educación Inicial (5 años).</p>	Materiales educativos	79,862	500.00	39,931,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
	Registro del Grado Maternal del Nivel Inicial	<p>1.- Portada a todo color en cartonite No. 12</p> <p>2.- Interior blanco y negro</p> <p>3.- Tamaño 8 ½ x 14</p> <p>4.- Encuadernación encolado</p> <p>5.- Papel bond. 20</p> <p>6.- Tiro y retiro</p> <p>7.- Cant. de págs. 103</p>		1,000	80.00	80,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.1 Requisición de textos de enseñanza nivel Inicial para ser distribuidos a niños y niñas en todo el país. DGEL.	Registro del Grado Maternal del Nivel Inicial	1.- Portada a todo color en cartonite No. 12 2.- Interior blanco y negro 3.- Tamaño 8 ½ x 14 4.- Encuadernación encolado 5.- Papel bond. 20 6.- Tiro y retiro 7.- Cant. de págs. 103	Materiales educativos	1,000	80.00	80,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
	Informe de desarrollo de los Niños y niñas del Grado Maternal del Nivel Inicial	1.- Portada a todo color en cartonite No.80 2.- Interior blanco y negro 3.- Tamaño 8 ½ x 11 4.- Papel bond. 20 5.- Encuadernación en grapa 6.- Tiro y retiro 7.- Cant. de págs. 15	Materiales educativos	40,000	110.00	4,400,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
	Informe de desarrollo de los Niños y niñas del Grado Kinder del Nivel Inicial	1.- Portada a todo color en cartonite No.80 2.- Interior blanco y negro 3.- Tamaño 8 ½ x 11 4.- Papel bond. 20 5.- Encuadernación en grapa 6.- Tiro y retiro 7.- Cant. de págs. 15	Materiales educativos	40,000	110.00	4,400,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
	Informe de desarrollo de los Niños y niñas del Grado Kinder del Nivel Inicial	Tamaño: 8 ½ x 11 pulgadas, 16 páginas /interior: Papel bond 20 blanco, impresión a blanco y negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite #8 satinado, impresión full color / Encuadernación: Grapado.	Materiales educativos	1,000	175.00	175,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
12.3 Diagramación e impresión de Manual CMEI y CRECE , informes de desarrollo, Registro de Grado del Nivel Inicial y guía de orientaciones metodológicas para los docentes. DGEL.	Manual CMEI y CRECE	1.- Portada a todo color en cartonite No. 12 2.- Interior full color. 3.- Tamaño 8 ½ x 11. 4.- Encuadernación encolado. 5.- Papel bond 20. 6.- Tiro y retiro. 7.- Cantidad de hojas 110 8.- 500 ejemplares	Materiales educativos	500	175.00	87,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Junio
	Informe del proceso de desarrollo de los niños y las niñas del grado pre-primario del Nivel Inicial.	1.- Portada a todo color en cartonite No.80 2.- Interior blanco y negro 3.- Tamaño 8 ½ x 11 4.- Papel bond. 20 5.- Encuadernación en grapa 6.- Tiro y retiro 7.- Cant. de págs. 15.	Materiales educativos	101,132	110.00	11,124,520.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Junio
	Registro del Grado del Nivel Inicial	1.- Portada a todo color en cartonite No. 12 2.- Interior blanco y negro 3.- Tamaño 8 ½ x 14 4.- Encuadernación encolado 5.- Papel bond. 20 6.- Tiro y retiro 7.- Cant. de págs. 103.	Materiales educativos	5,108	80.00	408,640.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Junio
	Guía Metodológica de Multigrado Innovado.	1.- Portada a todo color en cartonite No. 12 2.- Interior full color. 3.- Tamaño 8 ½ x 11. 4.- Encuadernación encolado. 5.- Papel bond 20. 6.- Tiro y retiro. 7.- Cantidad de páginas 80. 8.- 1,452 ejemplares.	Materiales educativos	1,452	125.00	181,500.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Registro 1er grado	Registro del Nivel Básico. 1er grado, papel bond 20, 8 1/2" x 11", 144 páginas, blanco y negro, portada: cartonite satinado, full color.	Materiales educativos	16,000	48.61	777,760.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Registro 2do grado	Registro del nivel básico, 2do grado, papel bond 20, 8 1/2 x 11, 144 páginas, blanco y negro, portada: cartonite satinado, full color.	Materiales educativos	16,000	43.52	696,320.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Registro grado de 3ro a 8vo	Registro del Nivel Básico, 3ro a 8vo grado, papel bond 20, 8 1/2" x 11", 165 páginas, blanco y negro, portada: cartonite satinado, full color.	Materiales educativos	80,000	45.08	3,606,400.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Informe de Aprendizaje 1ro	Informe de Aprendizaje de 1er grado del Nivel Básico, papel bond 20, 8 1/2" x 11", 20 páginas, blanco y negro. Portada: cartonite satinado, full color, grapado.	Materiales educativos	250,000	10.13	2,532,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Informe de Aprendizaje 2do	Informe de aprendizaje de 2do grado del Nivel Básico, papel bond 20, 8 1/2 x 11, 20 páginas, blanco y negro. Portada: cartonite satinado, full color, grapado.	Materiales educativos	250,000	9.56	2,390,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Boletines de Nota de 3ro a 8vo.	Cartulina un color, tamaño 8.5" x 11", impresión a dos caras blanco y negro, doblada a media carta.	Materiales educativos	1,200,000	1.35	1,620,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Manual del Modelo de Gestión	Páginas: 70 Tamaño: 8 1/2" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Blanco y Negro tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	34,970	92.28	3,227,031.60	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Afiche Promocional	Tamaño: largo 48 cm y ancho 33 cm Papel: Papel semisatinado Colores: Full color.	Materiales educativos	2,098,200	56.25		Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Cuña publicitaria y videos promocionales	A definir.	Materiales educativos	2	24,750.00	49,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
Fascículos	Papel bond 20, 8 1/2" x 11", 20 páginas, blanco y negro. Portada: cartonite satinado, full color, grapado.	Materiales educativos	1,200,000	92.28		Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Brochure/Afiches	A definir.	Materiales educativos	1,000	33.75		Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	Papel bond 20, 8 1/2 x 11, 20 páginas, blanco y negro. Portada: cartonite satinado, full color, grapado.	Materiales educativos	3,000,000	92.28		Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	A definir.	Materiales educativos	10,000	92.28	922,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	A definir.	Materiales educativos	10,000	92.28	922,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	A definir.	Materiales educativos	25,000	92.28	2,307,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Fascículos	Papel bond 20, 8 1/2" x 11", 20 páginas, blanco y negro. Portada: cartonite satinado, full color, grapado.	Materiales educativos	400,000	92.28	36,912,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	En elaboración.	Materiales educativos	50,000	92.28	4,614,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	En elaboración.	Materiales educativos	5,000	92.28	461,400.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Fascículos	En elaboración.	Materiales educativos	26,500	92.28	2,445,420.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Fascículos	En elaboración.	Materiales educativos	15,000	92.28	1,384,200.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
		En elaboración.	Materiales educativos	500	67,500.00	33,750,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	En elaboración.	Materiales educativos	1,000	92.28	92,280.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Brochure/Afiches	En elaboración.	Materiales educativos	90,000	56.25	5,062,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Brochure/Afiches	En elaboración.	Materiales educativos	10,000	56.25	562,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Juegos cooperativos, ajedrez	En elaboración.	Materiales educativos	500	30,375.00	15,187,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Módulos	En elaboración.	Materiales educativos	1,000	92.28	92,280.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Brochure/Afiches	En elaboración.	Materiales educativos	20,000	92.28	1,845,600.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Brochure/Afiches	En elaboración.	Materiales educativos	300,000	33.75	10,125,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Brochure/Afiches	En elaboración.	Materiales educativos	1,000	33.75	33,750.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Manual	En elaboración.	Materiales educativos	7,500	92.28	692,100.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
Módulos	En elaboración.	Materiales educativos	18,000	112.50	2,025,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013	
Manual	En elaboración.	Materiales educativos	34,970	92.28	3,227,031.60	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013	
Manual	En elaboración.	Materiales educativos	3,000	92.28	276,840.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013	



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Guía docente 1er grado Matemática - CETT-PUCMM	Páginas: 334 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	3,000	160.23	480,690.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 1 primer grado: El nombre propio y la familia - CETT-PUCMM	Páginas : 122 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	206.27	618,810.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 2 primer grado: Textos narrativos -CETT-PUCMM	Páginas: 80 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	141.78	425,340.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 3 primer grado: Textos informativos y apelativos - CETT-PUCMM	Páginas: 146 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	238.73	716,190.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Pruebas diagnósticas primer grado - CETT-PUCMM	Páginas: 76 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 8 Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: 1 color Terminación: Grapado.	Materiales educativos	3,000	37.01	111,030.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía docente 2do grado Matemática - CETT-PUCMM	Páginas: 311 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	3,000	148.95	446,850.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 1 segundo grado: Mis documentos de identidad - CETT-PUCMM	Páginas: 100 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	211.50	634,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Guía 2 segundo grado: Textos que nos rodean - CETT-PUCMM	Páginas: 100 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	173.10	519,300.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 3 segundo grado: Cuentos, fábulas y poesías - CETT-PUCMM	Páginas: 92 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	162.34	487,020.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 4 segundo grado: Textos informativos y publicitarios - CETT-PUCMM	Páginas: 94 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	162.34	487,020.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 5 segundo grado: Historietas, caricaturas, chistes - CETT-PUCMM	Páginas: 110 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	183.88	551,640.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 6 segundo grado: El lenguaje de las señales - CETT-PUCMM	Páginas: 76 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 cara. Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	84.20	252,600.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Pruebas diagnósticas segundo grado - CETT-PUCMM	Páginas: 86 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 8 Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: 1 color Terminación: Grapado.	Materiales educativos	3,000	41.97	125,910.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía docente 3er grado Matemática - CETT-PUCMM	Páginas: 527 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	3,000	244.09	732,270.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Guía 1 tercer grado: Textos narrativos - CETT-PUCMM	Páginas: 124 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	201.43	604,290.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 2 tercer grado: Textos funcionales - CETT-PUCMM	Páginas: 108 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	182.28	546,840.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 3 tercer grado: Textos literarios - CETT-PUCMM	Páginas: 132 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	211.35	634,050.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 4 tercer grado: Textos periodísticos - CETT-PUCMM	Páginas: 120 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	192.96	578,880.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 5 tercer grado: El lenguaje de las imágenes - CETT-PUCMM	Páginas: 88 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	138.60	415,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 6 tercer grado: Textos Expositivos - CETT-PUCMM	Páginas: 68 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	162.66	487,980.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Pruebas diagnósticas tercer grado - CETT-PUCMM	Páginas: 86 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 8 Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: 1 color Terminación: Grapado.	Materiales educativos	3,000	41.51	124,530.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.4 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEB.	Guía docente 4to grado Tomo I Matemática - CETT-PUCMM	Páginas: 305 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	3,000	148.64	445,920.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía docente 4to grado Tomo II Matemática - CETT-PUCMM	Páginas: 311 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV brillo.	Materiales educativos	3,000	150.14	450,420.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 1 cuarto grado: Autobiografía - CETT-PUCMM	Páginas: 103 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	112.37	337,110.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 2 cuarto grado: Textos literarios - CETT-PUCMM	Páginas: 113 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	125.75	377,250.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 3 cuarto grado: Textos periodísticos - CETT-PUCMM	Páginas: 135 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	142.66	427,980.00	Fondo General	11	2	232			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel Básico en todas las regionales del país. DGEB.	Guía 4 cuarto grado: Textos apelativos, recetas, instructivos y anuncios - CETT-PUCMM	Páginas: 97 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	174.68	524,040.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Guía 5 cuarto grado: Textos instruccionales - CETT-PUCMM	Páginas: 111 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 80 satinado 2c Colores portada: Full color tiro Colores interior: 2 colores Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	3,000	185.55	556,650.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros para maestros y maestras: Evaluación de aprendizajes - CETT-USAID	Páginas: 35. Tamaño: 8 3/4 x 11. Papel portada: Cartonite 12/1 cara. Papel interior: Bond 20. Colores Portadas: Full color tiro. Colores interior: dos colores. Terminación: pegado, portada y contraportada barnizado UV.	Materiales educativos	10,000	43.70	437,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros para maestros y maestras: Fundamentos teóricos y metodológicos/ CETT/USAID	Páginas: 115. Tamaño: 8 3/4 x 11. Papel portada: Cartonite 12/1 cara. Papel interior: Bond 20, Colores Portadas: Full color tiro. Colores interior: dos colores. Terminación: pegado, portada y contraportada, barnizado UV.	Materiales educativos	10,000	65.41	654,100.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros para maestros y maestras: Planificación unidades temáticas - CETT-USAID	Páginas: 58. Tamaño: 8 3/4 x 11. Papel portada: Cartonite 12/1 cara. Papel interior: Bond 20. Colores Portadas: Full color tiro. Colores interior: dos colores. Terminación: pegado, portada y contraportada, barnizado UV.	Materiales educativos	10,000	72.68	726,800.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libro de capacitación para maestro - CETT-USAID	Páginas: 260, Tamaño: 8 3/4 x 11. Papel portada: Cartonite 12/1 cara. Papel interior: Bond 20. Colores Portadas: Full color tiro, Colores interior: dos colores. Terminación: pegado, portada y contraportada, barnizado UV.	Materiales educativos	10,000	92.28	922,800.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 1er grado serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 327 Tamaño: 8 ½" x 11". Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro - retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	188,000	79.56	14,957,280.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel Básico en todas las regionales del país. DGEB	Cuaderno de trabajo de Lengua, 1er grado CETT-PUCCC	Páginas: 190 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	188,000	48.69	9,153,720.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 2do grado serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 304 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	75,000	92.88	6,966,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Cuaderno de trabajo de Lengua, 2do grado CETT-PUCCC	Páginas: 327 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	176,000	92.88		Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Sociales, segundo grado	Ciencias Sociales 2. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	153.65	11,523,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Naturales, segundo grado	Naturales 2. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	183.33	13,749,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 3er grado Tomo I serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 334 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	75,000	101.23	7,592,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 3er grado Tomo II serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 190 Tamaño: 8 ½" x 11" Papel portada: Cartonite 12/1 cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV.	Materiales educativos	75,000	59.95	4,496,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel Básico en todas las regionales del país. DGEB	Cuaderno de trabajo de Lengua, CETT-PCMM, 3er grado	Páginas: 327 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: cartonite 12/1 Cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV	Materiales educativos	189,000	161.18		Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Sociales, 3er grado	Ciencias Sociales 3. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	149.32	11,199,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Naturales, 3er grado	Naturales 3. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	166.64	12,498,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 4to grado Tomo I serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 298 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: cartonite 12/1 cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV	Materiales educativos	75,000	48.83	3,662,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Texto Matemática 4to grado Tomo II serie "Explora la Matemática" - CETT-PUCMM	Páginas: 304 Tamaño: 8 ½ x 11 Papel portada: cartonite 12/1 cara Papel interior: Bond 20 Colores portada: Full color tiro Colores interior: Full color tiro – retiro Terminación: Pegado, portada barnizado UV	Materiales educativos	75,000	74.23	5,567,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Ciencias Sociales IV	Ciencias Sociales 4. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	153.65	11,523,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Naturales IV	Naturales 4. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,000	170.96	12,822,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Cuenta Jugando 5. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Norma. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	74,800	286.81	21,453,388.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Cuenta Jugando 6. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Norma. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	74,800	286.81	21,453,388.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Matemática 7 con su Guía Didáctica. Año de edición: 2002. Editora Susaeta. Autor: Equipo Técnico. Fecha de evaluación: 21 de abril de 2003.	Materiales educativos	74,800	286.81	21,453,388.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel Básico en todas las regionales del país. DGEB	Libros de textos	Matemática 8, con su Guía Didáctica y Cuaderno de Trabajo. Año de edición: 2003. Editora: Susaeta. Autor: Equipo Técnico. Fecha de evaluación: 29 julio de 2003.	Materiales educativos	74,800	286.81	21,453,388.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Lengua y Literatura 5. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Vicens Vives. Autores: Margarita Vallejo, Altagracia Andújar y Celso Benavides. Fecha de evaluación: junio de 2006. Cuaderno de Literatura de 5to grado	Materiales educativos	85,600	283.12	24,235,072.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Lengua y Literatura 6. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Vicens Vives. Autores: Margarita Vallejo, Altagracia Andújar y Celso Benavides. Fecha de evaluación: junio de 2006. Cuaderno de Literatura de 6to grado	Materiales educativos	85,600	283.12	24,235,072.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Lengua y Literatura 7. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Vicens Vives. Autores: Altagracia Andújar y Celso Benavides. Fecha de evaluación: junio de 2006. Cuaderno de Literatura de 7to grado	Materiales educativos	85,600	283.12	24,235,072.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Lengua y Literatura 8. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Vicens Vives. Autores: Altagracia Andújar y Celso Benavides. Fecha de evaluación: junio de 2006. Cuaderno de Literatura de 8to grado	Materiales educativos	85,600	283.12	24,235,072.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Naturales 5. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	65,700	263.37	17,303,409.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Naturales 6. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	65,700	263.37	17,303,409.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Naturales 7. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	65,700	263.37	17,303,409.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Naturales 8. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	65,700	263.37	17,303,409.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Sociales 5. Año de edición: 2005. Editora Actualidad Escolar. Autores: Ricardo Hernández y Alejandro Hernández Grullón. Fecha de evaluación: 4 de julio de 2006.	Materiales educativos	75,500	174.13	13,146,815.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel Básico en todas las regionales del país. DGEB	Libros de textos	Ciencias Sociales 6. Secretaría de Estado de Educación. Año de evaluación 2006. Editora Disesa. Fecha de evaluación: junio de 2006.	Materiales educativos	75,500	174.13	13,146,815.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Sociales 7. Año de edición: 2005. Editora Actualidad Escolar. Autores: Ricardo Hernández y Alejandro Hernández Grullón. Fecha de evaluación: 4 de julio de 2006.	Materiales educativos	75,500	174.13	13,146,815.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Sociales 8. Año de edición: 2005. Editora Actualidad Escolar. Autores: Ricardo Hernández y Alejandro Hernández Grullón. Fecha de evaluación: 4 julio de 2006.	Materiales educativos	75,500	174.13	13,146,815.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Libros de textos	Adquisición de libros de textos por el área de Formación Integral, Humana y Religiosa para el Segundo Ciclo del Nivel Básico (5to-8vo)	Materiales educativos	25,000	118.35	2,958,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	118.35	2,958,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	118.35	2,958,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	118.35	2,958,750.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
		Adquisición de libros de textos por el área de Educación Artística para el Segundo Ciclo del Nivel Básico (5to-8vo)		25,000	157.50	3,937,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	157.50	3,937,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	157.50	3,937,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	157.50	3,937,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	50.85	1,271,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	50.85	1,271,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	50.85	1,271,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				25,000	50.85	1,271,250.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
		Adquisición de libros de textos por el área de Inglés para el Segundo Ciclo del Nivel Básico (5to-8vo)		15,000	359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				15,000	359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				15,000	359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
				15,000	359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013
	Adquisición de libros de textos por el área de Francés para el Segundo Ciclo del Nivel Básico (5to-8vo)	15,000	359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013		
15,000		359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013			
15,000		359.10	5,386,500.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013			
Bibliotecas de centro	Textos diversos y mobiliarios pendientes.	Materiales educativos	250	400,500.00	100,125,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013	
Bibliotecas de Aula	Textos diversos y mobiliarios pendientes.	Materiales educativos	1,000	11,250.00	11,250,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero 2013	Abril 2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Equipamiento de laboratorios de Física, Biología, Química para 97 Centros Nuevos del Nivel Medio	1 Regla lineal 1 Prisma equilátero 1 Filtro rojo 1 Filtro verde 1 Filtro violeta 1 Porta preparados semi transparente 1 Diapositiva 1 Semicilindro de plexiglás 1 Diafragma con orificio cuadrado 1 Espejo plano 1 Prisma isósceles 1 Banco óptico 4 Soportes deslizantes 1 Foco dióptrico 1 Diafragma con hendidura 1 Transformador 12V, 2A 1 Lente convergente + 10 1 Lente convergente + 20 1 Lente divergente - 10 1 Espejo cóncavo + 10 1 Espejo convexo - 10 1 Pantalla blanca 1 Soporte para la pantalla 1 Sistema Tierra - Luna 1 Portafiltros 1 Goniómetro 1 Porta preparados transparente 1 Vaso de precipitados de 100 ml 1 Guía de experiencias 1 Maletín	Equipo médico y laboratorio	97	27,943.00	2,710,471.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Soporte Universal, Varillas Con Varillas Y Agarraderas	Equipo médico y laboratorio	291	972.00	282,852.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Rejilla De Amianto	Equipo médico y laboratorio	291	70.00	20,370.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Nuez Doble	Equipo médico y laboratorio	291	306.00	89,046.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Lámpara De Alcohol 75ml (Docenas)	Equipo médico y laboratorio	97	1,836.00	178,092.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Arandela Para Soporte	Equipo médico y laboratorio	291	140.00	40,740.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Gotero Trasparente De Vidrio	Equipo médico y laboratorio	582	648.00	377,136.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Vasos De Precipitado De 50,MI	Equipo médico y laboratorio	388	262.00	101,656.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Vasos De Precipitado De 100 MI	Equipo médico y laboratorio	388	262.00	101,656.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Vasos De Precipitado De 200ml	Equipo médico y laboratorio	388	291.60	113,140.80	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
Porta Objeto 76x 26 Mm (Caja)	Equipo médico y laboratorio	194	972.00	188,568.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Equipamiento de laboratorios de Física, Biología, Química para 97 Centros Nuevos del Nivel Medio	Cubre Objeto 22x22 Mm (Caja)	Equipo médico y laboratorio	194	1,134.00	219,996.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Vidrio De Reloj 60, 80ml	Equipo médico y laboratorio	388	1,242.00	481,896.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Bureta De 25 Y 50ml	Equipo médico y laboratorio	291	2,295.20	667,903.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Matraz De Destilación	Equipo médico y laboratorio	97	9,612.00	932,364.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Matraz Erlenmeyer/Bn De 250ml	Equipo médico y laboratorio	388	243.20	94,361.60	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Matraz Erlenmeyer/Bn De 100ml	Equipo médico y laboratorio	388	262.00	101,656.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Matraz De Fondo Plano 250ml	Equipo médico y laboratorio	291	280.00	81,480.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Trípode	Muebles y Mobiliario	291	205.00	59,655.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Tubos De Ensayo 13x100 Mm	Equipo médico y laboratorio	582	1,260.00	733,320.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Tubos De Ensayo 15x125 Mm	Equipo médico y laboratorio	582	756.00	439,992.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Tubos De Ensayo 25x150 Mm	Equipo médico y laboratorio	582	810.00	471,420.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Preparaciones Fijas De Células, Microorganismos (Cajas	Equipo médico y laboratorio	291	3,888.00	1,131,408.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Preparaciones Fijas De Células, Tejidos (Cajas	Equipo médico y laboratorio	97	4,050.00	392,850.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Pinza Para Tubo De Ensayo	Equipo médico y laboratorio	388	440.00	170,720.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Pipetas Graduadas Diferentes Denominaciones 5ml, 1/20, 10 Ml 1/10 (Cajas)	Equipo médico y laboratorio	388	324.00	125,712.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Probetas De 10ml	Equipo médico y laboratorio	291	702.00	204,282.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Probetas De 250ml	Equipo médico y laboratorio	291	1,458.00	424,278.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Probetas De 50ml	Equipo médico y laboratorio	291	658.00	191,478.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Cajas De Pietri 100 X10 Mm	Equipo médico y laboratorio	291	1,412.00	410,892.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Trípode	Muebles y Mobiliario	291	864.00	251,424.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Gradilla Tubo Sintético	Equipo médico y laboratorio	291	1,026.00	298,566.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Termómetro Químico	Equipo médico y laboratorio	291	365.00		Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Mortero De Vicro 59ml (Zonzas Y Diámetro De 3.5 (8.9 Cm)	Equipo médico y laboratorio	291	2,430.00	707,130.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
Papel Tornasol Azul Y Rojo (Papel Indicador Del Ph (Caja)	Equipo médico y laboratorio	291	324.00	94,284.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo		
Papel De Filtro 50 X50 Fino	Equipo médico y laboratorio	291	840.00	244,440.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Equipamiento de laboratorios de Física, Biología, Química para 97 Centros Nuevos del Nivel Medio	Lupa De Mano	Equipo médico y laboratorio	194	306.00	59,364.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Mechero De Bunsen	Equipo médico y laboratorio	291	800.00	232,800.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Balanza Analógica	Equipo médico y laboratorio	194	27.40	5,315.60	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Microscopio Modular ☐	Equipo médico y laboratorio	291	16,200.00	4,714,200.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Colorante Vegetal Rojo Fenol 500ml	Equipo médico y laboratorio	97	615.60	59,713.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Colorante Vegetal Azul De Metileno 500ml	Equipo médico y laboratorio	97	615.60	59,713.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Colorante Amarillo 500ml	Equipo médico y laboratorio	97	615.60	59,713.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Colorante Verde 500ml	Equipo médico y laboratorio	97	615.60	59,713.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Lugol (Yodo) De 500 MI	Equipo médico y laboratorio	97	769.50	74,641.50	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Acido Sulfúrico (Frasco) 500 G.	Equipo médico y laboratorio	97	1,282.50	124,402.50	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Alcohol Etlíco (Frasco) De 1,000 MI	Equipo médico y laboratorio	97	1,115.68	108,220.96	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Carbonato De Sodio (Frasco) 500 Gr	Equipo médico y laboratorio	97	487.54	47,291.38	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Orceina (Frasco) De 500 MI	Equipo médico y laboratorio	97	718.20	69,665.40	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Glucosa (Frasco) De 500gr	Equipo médico y laboratorio	97	461.70	44,784.90	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Hidróxido De Sodio (Frasco)500 G	Equipo médico y laboratorio	97	384.94	37,339.18	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Acido Acético (Frasco 500 MI	Equipo médico y laboratorio	97	818.14	79,359.58	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Acido Nítrico (Frasco) 500ml	Equipo médico y laboratorio	97	679.82	65,942.54	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Agua Destilada (Galón) ☐	Equipo médico y laboratorio	97	324.00	31,428.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Anilina (Frasco) 500 MI	Equipo médico y laboratorio	97	1,410.94	136,861.18	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
		Clorato De Potasio (Frasco) De 500 Gr	Equipo médico y laboratorio	97	590.14	57,243.58	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo
Kit De Productos Químicos	Equipo médico y laboratorio	97	15,000.00	1,455,000.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo		
Acido Clorhídrico Concentrado (Frasco) 500 MI	Equipo médico y laboratorio	97	615.60	59,713.20	Fondo General	11	2	612			Enero	Mayo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Kit de Electricidad, Termología y Mecánica contiene lo descrito en columna de especificaciones. Se estimó un Kit para cada centro y laboratorio	1 Acetato.	Equipo médico y laboratorio	97	84,645.00	8,210,565.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Agosto
		3 Conexiones de 500r Y 500 N.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Limadura de Hierro.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Pinza cocodrilo negro, rojo.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Lamina metálica.	Equipo médico y laboratorio											
		2 Péndulos electrostático.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Bobina 2,000 espiras.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Interruptor Pulsador.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Piel de gato. ☒	Equipo médico y laboratorio											
		Brújula.	Equipo médico y laboratorio											
		3 Lámpara 6v.	Equipo médico y laboratorio											
		2 Electrodo de cinc, cobre, plomo.	Equipo médico y laboratorio											
		Barra flexiglás.	Equipo médico y laboratorio											
		Panel de montajes.	Equipo médico y laboratorio											
		Barra de ebonita.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Resistencia ri , rii y riii.	Equipo médico y laboratorio											
		Tubo de cobre.	Equipo médico y laboratorio											
		Palanca didáctica.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Voltímetro	Equipo médico y laboratorio											
		Hilo de 0.2, 0.4.	Equipo médico y laboratorio											
		Fuente de alimentación.	Equipo médico y laboratorio											
		1 motor generador	Equipo médico y laboratorio											
		Borne aislado.	Equipo médico y laboratorio											
		Núcleo de hierro dulce.	Equipo médico y laboratorio											
		18 Anillos de gomas.	Equipo médico y laboratorio											
Amperímetro.	Equipo médico y laboratorio													
Tripe decímetro.	Equipo médico y laboratorio													
Varilla eje.	Equipo médico y laboratorio													
Polea con vástago.	Equipo médico y laboratorio													

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Kit de Electricidad, Termología y Mecánica contiene lo descrito en columna de especificaciones. Se estimó un Kit para cada centro y laboratorio	Muelle con Índice	Equipo médico y laboratorio											
		Probeta de 100 Ml.	Equipo médico y laboratorio											
		Termopar.	Equipo médico y laboratorio											
		Imán rectangular.	Equipo médico y laboratorio											
		Cilindro de aluminio de 50 Gr.	Equipo médico y laboratorio											
		Cilindro de hierro 145 Gr.	Equipo médico y laboratorio											
		Varilla de soporte roscada Y sin roscar.	Equipo médico y laboratorio											
		Remaches de hierro. Aluminio.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Cuña.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Carrete.	Equipo médico y laboratorio											
		Péndulo 50gr.	Equipo médico y laboratorio											
		Base Soporte Y Varilla Soporte.	Equipo médico y laboratorio											
		DINAMÓMETRO 5000g, 1 N Y 5 N.	Equipo médico y laboratorio											
		Cronómetro.	Equipo médico y laboratorio											
		2 De cada pesa de 2.5, 10, 20, 50, 100, 200 Gr.	Equipo médico y laboratorio											
		Pinza de bureta.	Equipo médico y laboratorio											
		Anillo gravesande	Equipo médico y laboratorio											
		Tubo de Aluminio.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Agitador.	Equipo médico y laboratorio											
		1 Papel milimetrado.	Equipo médico y laboratorio											
1 Tornillo de mesa.	Equipo médico y laboratorio													

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.1 Requisición de Instrumentos de laboratorio de ciencias para el nivel medio. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Set De Productos Químicos	<ul style="list-style-type: none"> <li>• NaCl 500 g</li> <li>• KOH 500 ml</li> <li>• H2O2 250 ml</li> <li>• Alcohol Cético 1 galón</li> <li>• Dehiquart A 1 g</li> <li>• Glicerina 100 g</li> <li>• Acido Cítrico 50 g</li> <li>• Benzoato de Sodio 50 g</li> <li>• Colorante 2.5 l</li> <li>• Fragancia</li> <li>• Aceites especiales</li> <li>• Lanolina</li> <li>• Propilen Glucol</li> <li>• Carbolpol</li> <li>• Corpelan KD</li> </ul>	Equipo médico y laboratorio	103	15,000.00	1,545,000.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Junio
	Kit de Fluidos	Líquidos, gases y coloidal ,Equipo médico y laboratorio.	Equipo médico y laboratorio	97	2,100.00	203,700.00	Fondo General	11	2	612			Enero	Junio
4.3 Dotar de Kit de materiales didácticos para todos los estudiantes del nivel medio. DGEM.	Láminas	Kit de láminas de Ciencias de la Naturaleza: Aparato digestivo humano, Aparato reproductor, Aparato respiratorio, Aparato Circulatorio.	Materiales Educativos	200	800.00	160,000.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
	Reproductor DVD	Reproductor DVD DVD-P243 DVD Player Consumo 12W CA Voltaje: 110V-240V 50/60Hz	Materiales Educativos	97	3,000.00	291,000.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
	Materiales Didáctico Área De Matemática	Juego geométrico En madera.	Materiales Educativos	585	850.00	497,250.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Brújulas de plástico con Mirilla y tapa.	Materiales Educativos	585	250.00	146,250.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Calculadora científica F-520 De 10 dígitos.	Materiales Educativos	585	750.00	438,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Regla de un metro de metal.	Materiales Educativos	585	35.00	20,475.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
	Materiales Didáctico Área De Sociales	Mapas geológicos de la Isla de Santo Domingo o Hispaniola, full color, varillado, plastificado, Dim. 130 X 95 Cm.	Materiales Educativos	585	1,150.00	672,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Mapas del continente Americano Físico y político full color, varillado, plastificado, Dim. 130 X 95 Cm.	Materiales Educativos	585	1,150.00	672,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Mapa político y físico de la Rep. Dom. Full color, varillado, plastificado, Dim. 130 X 95 Cm.	Materiales Educativos	585	1,150.00	672,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Mapamundi o planisferio, Físico y político Full Color, varillado, plastificado, Dim. 130 X 95 Cm.	Materiales Educativos	585	1,150.00	672,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Globo terráqueo base plástica.	Materiales Educativos	585	1,925.00	1,126,125.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
		Atlas geográfico.	Materiales Educativos	585	1,150.00	672,750.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio
	Radio Dvd Para Lenguas Extranjeras	Radio reproductor de Cd, Dvd, Mp3, Mp4, USB.	Materiales Educativos	585	6,480.00	3,790,800.00	Fondo General	11	2	392			Enero	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.2 Dotar de diccionarios y otros recursos para que los/as estudiantes puedan consultar y así mejorar sus conocimientos. DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA.	Diccionarios Lengua Española	Larousse.	Materiales Educativos	585	800.00	468,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Julio
	Diccionarios Inglés	Oxford, Tapa Dura, 2112 Pág.	Materiales Educativos	585	2,084.00	1,219,140.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Julio
	Diccionarios Francés	Larousse	Materiales Educativos	585	3,138.80	1,836,198.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Julio
12.5 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEM.	Murales Informativos Para Pasillos De Entrada	En corcho, enmarcado en madera (96"X72") .	Materiales Educativos	200	1,200.00	240,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Julio
	Kid de Lectura 1ro. Nivel Medio . Se estimó 5 libros iguales para cada Kit. Se entregarían por centro de acuerdo a la cantidad de secciones en cada centro.	Rebeldes (Susan Hinton). Punto de Lectura (Varones).	Materiales Educativos	1,300	451.78	587,307.50	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Don Quijote (M. Cervantes). Serie Juvenil (Alfaguara) (Todos).	Materiales Educativos	1,300	350.00	455,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Odisea de Homero.	Materiales Educativos	1,300	396.00	514,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Almohadón de Plumas y otros cuentos Horacio Quiroga.	Materiales Educativos	1,300	396.00	514,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Quiero Aprender A Escribir Pero Me Falta Una Butaca, Miguel Gregorio	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Dulce Esperanza De La Patria (Vida De Juan Pablo Duarte), Avelino Stanley	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Historia De Iqbal, Franceso D Adamo	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Las Historias Perdidas, Jordi Sierra I Fabra		1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Los Invisibles Y Los Terrenales, Patricia Acra Wax		1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Ciguapa Encantada Por La Luna, Avelino Stanley	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		De Cómo Utopía Encontró A Tarzan, Rafael Peralta Romero	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Ladridos De Luna Nueva, Marcio Veloz Maggiolo	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Los Invisibles Y Los Terrenales, Patricia Acra	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Kid De Lectura 2do. Nivel Medio	Pregúntale A Alicia (Anónimo) (Punto De Lectura) Alfaguara.	Materiales Educativos	1,300	292.00	379,600.00	Fondo General	11	2	333			Marzo
Romeo Y Julieta _ William Shakespeare	Materiales Educativos		1,300	340.00	442,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre	
El Fantasma De Canterilla _ Oscar Wilde.	Materiales Educativos		1,300	316.00	410,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre	
Pide Otra Pizza, Por Favor, Jesus Corazón.	Materiales Educativos		1,300	250.00	410,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre	



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.5 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEM.	Kid De Lectura 3er. Nivel Medio	Las Siete Muertes Del Gato, Alfredo Gómez Cerda.	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Soldados De Salamina, Javier Cercas.	Materiales Educativos	1,300	536.00	696,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Ladridos De Luna Llena, Marcio Veloz Maggiolo.	Materiales Educativos	1,300	250.00	325,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Cuentos, Julio Cortázar.	Materiales Educativos	1,300	369.00	479,700.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Nombre De La Rosa, Umberto Eco.	Materiales Educativos	1,300	369.00	479,700.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Como Agua Para Chocolate, Laura Esquivel.	Materiales Educativos	1,300	299.00	388,700.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Cien Años De Soledad, Gabriel García Márquez.	Materiales Educativos	1,300	398.00	517,400.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Crónica De Una Muerte Anunciada, Gabriel García Márquez.	Materiales Educativos	1,300	398.00	517,400.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Niebla. (M. Unamuno) (Punto De Lectura) Todos	Materiales Educativos	800	336.00	268,800.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Los Mejores Relatos De Los Siglos De Oro (Varones) Antología (Alfaguara.	Materiales Educativos	800	312.00	249,600.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Vuelta Al Mundo En 80 Dias, Julio Verne.	Materiales Educativos	800	552.76	442,208.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Vida Es Sueño Calderón De La Barca.	Materiales Educativos	800	403.94	323,152.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Un Mundo Feliz, Aldous Huxley.	Materiales Educativos	800	379.00	303,200.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Tesis De Nancy, Ramón J. Sender.	Materiales Educativos	800	380.00	304,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Sombra Del Viento, Carlos Ruiz-Zafón.	Materiales Educativos	800	348.00	278,400.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Alquimista, Paulo Coelho.	Materiales Educativos	800	379.00	303,200.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Nombre De La Rosa, Umberto Eco.	Materiales Educativos	800	369.00	295,200.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Biblia De Barro, Julia Navarro	Materiales Educativos	800	389.00	311,200.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Campos De Fresa @ Jordi Sierra Fabra.	Materiales Educativos	800	340.00	272,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Ley De La Calle Susan Hinton	Materiales Educativos	800	340.00	272,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Síndrome De Mozartgonzalo Moure.	Materiales Educativos	800	451.78	361,420.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Cien Años De Soledad., Gabriel García Márquez.	Materiales Educativos	800	475.69	380,554.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
La Casa Verde, Mario Vargas Llosa.	Materiales Educativos	800	530.97	424,774.80	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre		
El Siglo De Las Luces, Alejo Carpentier	Materiales Educativos	800	528.84	423,074.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre		
Conversación En La Catedral., Mario Vargas Llosa.	Materiales Educativos	800	318.90	255,120.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.5 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEM.	Kid de Lectura 4to. Nivel Medio	Crónica De Una Muerte A Anunciada., Gabriel García Márquez.	Materiales Educativos	800	369.39	295,514.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		Pedro Páramo, Juan Rulfo	Materiales Educativos	800	403.94	323,152.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		La Casa Pintada, Mostserrat Del Amo	Materiales Educativos	800	250.00	200,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
		El Espejo Africano, Lillana Bodoc	Materiales Educativos	800	250.00	200,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Septiembre
	Actas de calificaciones del Primer Ciclo Primer grado	Actas de Calificaciones 1er grado 1er Ciclo Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	14,000	0.50	7,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Actas de calificaciones Primer Ciclo Segundo grado	Actas de Calificaciones 2do grado 1er Ciclo Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	13,000	0.50	6,500.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Actas de calificaciones de Segundo Ciclo Primer grado	Actas de Calificaciones 1er grado 2do Ciclo Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	10,600	0.50	5,300.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Actas de calificaciones de Segundo Ciclo Segundo grado	Actas de Calificaciones 2do grado 2do Ciclo Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	9,500	0.50	4,750.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Actas de Escolarización acelerada/ nivelación de 1er. Año	Actas de Calificaciones Acelerada 1er Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	5,000	0.50	2,500.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Actas de Escolarización Acelerada / nivelación de 2do. Año	Actas de Calificaciones Acelerada 2do Año tamaño 22'x17', papel bond 20, tinta negra	Materiales Educativos	4,000	0.50	2,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Registros de Grado para modalidad general	Registros de grados del Nivel Medio. Portada a color, platinado y contraportada full color, de 175 páginas, papel bond 20, en tamaño 8 ½ x 1	Materiales Educativos	18,000	70.00	1,260,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Boletines de Calificación	Boletines de notas para el Nivel Medio. Cartulina 1 color, tamaño 8 1/2 x 11, impresión a dos caras blanco y negro, doblada a medida de carta.	Materiales Educativos	500,000	2.00	1,000,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
	Boletines de Calificación Escolarización Acelerada/ nivelación	Boletines de notas para el Nivel Medio. Cartulina 1 color, tamaño 8 1/2 x 11, impresión a dos caras blanco y negro, doblada a medida de carta.	Materiales Educativos	15,000	1.60	24,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto
Impresión y diseño de Documento de Buenas Prácticas Nivel Medio	Revista a color ☒	Materiales Educativos	500	100.00	50,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Agosto	
Impresión y diseño de Revista Proyecto Media General	Publicación revista Liceo. Tamaño 8 ½ x 11. Papel satinado de bajo grosor (tipo revista de publicación masiva). Full Color. 48 páginas.	Materiales Educativos	9,000	20.68	186,120.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Julio	
Edición e impresión resumen mejores trabajos estudiantes Proyecto Media General	Edición y Publicación Resumen anual de mejores trabajos en "el Mismo trayecto del Sol". Tamaño 8 ½ x 11. Papel bond. Full Color. 48 páginas.	Materiales Educativos	1,000	20.68	20,680.00	Fondo General	11	2	333			Julio	Noviembre	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.5 Impresión y diagramación de los diferentes documentos que serán utilizados para el inicio de año escolar 2013-2014. DGEM.	Kit de material gastable para el nivel medio.	Bolígrafo, DVD, CD, FOLDER DE BOLSILLO cartulina amarilla 20 x 26, cartulina azul clara 20x26, cartulina rosada 20 x 26, cartulina verde 20 x 26, cinta adh. 2x100, pega blanca 4 onz-120gms labels p/comp 2x4, libreta rayada, marcadores de diferentes colores: azul, rojo, verde, negro, papel 8-1/2x11 b/20, papel 22x34 bond 20, folders c/bolsillo azul claro.	Suministro	1,000	200.00	200,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
5.3 Dotación de libros de textos a los estudiantes del nivel medio en todas las regionales del país. Dirección General de Educación Media.	Textos para el Nivel Medio (incluye cuaderno de trabajo para el estudiante y Guía para el docente)	Libros para diferentes grados y cada asignatura, según especificaciones de la Dirección General de Currículo.	Materiales Educativos	280,000	250.00	70,000,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	1-Tratado de Enfermería Teórico práctico. Dugas 4ta Edición	Materiales Educativos	225	1,195.00	268,875.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Fundamento de Enfermería Vol.1,2,3,4 Colección Océano Autor Patricia A. Potter	Materiales Educativos	225	1,295.00	291,375.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Enfermería Materno- Infantil Colección Océano Autor: Loudermilk, Perry, Babah	Materiales Educativos	225	1,095.00	246,375.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Introducción a la Psicología 4to. grado Susaeta	Materiales Educativos	225	1,350.00	303,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		5-Administración de los Servicios de Enfermería 3era. Edición Autor: Baldear P., María de la Luz	Materiales Educativos	225	1,450.00	326,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Ilustración Diseño Grafico y diagramación Última Edición Autor Parramon	Materiales Educativos	20	1,295.00	25,900.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Impresión Offet, Pequeño Offet Adicción Don Bosco Autor R. Canals.	Materiales Educativos	20	1,450.00	29,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Color Proyecto y Estética en Arte Grafico Última edición Autor Fabri Germani.	Materiales Educativos	20	1,450.00	29,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Administración de Compras Editora Norma Última Edición Autor Alberto Montoya Palacio.	Materiales Educativos	20	1,550.00	31,100.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Dibujo Editora Pearson Edición 2006 Universidad Nacional de México ISBN 13 978-970-26-08-39-4 80 Págs. Formato 43x30 Cm-2006 Autor: Rosa Maria Puente y Jaime	Materiales Educativos	10	975.00	9,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Historia del Arte Editora: Pearson Edición 2008 Universidad de Geografía e Historia de Valencia, Universidad Autónoma de Puebla Unarte. ISBN 13978-970-26-0783-0 384 Págs. Formato 21x27	Materiales Educativos	10	1,195.00	11,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Creatividad Estrategias y Técnicas José Luís Esendola Castro Instituto Tecnológico de Monterrey Cuernavaca ISBN13: 978-968-44-4202-3 156 Pág. Formato 18.5x26	Materiales Educativos	10	1,350.00	13,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Electrotecnia Editora Reverte Barcelona para la Electricidad Autor: Walfgong Miller.	Materiales Educativos	210	1,200.00	252,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Manual de instalaciones Eléctricas residenciales e Industriales Editora: Limusa México Autor: Harper Gilberto Henríquez.	Materiales Educativos	210	1,300.00	273,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	3-Fundamentos de Instalaciones eléctricas de media y alta tensión 2da. Edición. Editora Limusa México Autor: Harper Gilberto Henríquez	Materiales Educativos	210	870.00	182,700.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-El ABC de las maquinas eléctricas y motores de corriente alterna Editora Limusa México Autor Harper Gilberto Henríquez Reparación de motores eléctricos Editora Gustavo Gil Autor Rosenberg. R.	Materiales Educativos	210	1,300.00	273,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Selet Arte practico(método de corte y confección) Perú Décimo cuarta edición Autor: Quirolo Maria Teresa	Materiales Educativos	40	1,450.00	58,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Método Básico de Costura Casa Singer	Materiales Educativos	40	1,295.00	51,800.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Diseño de Moda Editorial Blume Autor Jean Sue	Materiales Educativos	40	1,450.00	58,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-El Corte al Alcance de todos Republica Dominicana Autor Naud Michel	Materiales Educativos	40	1,395.00	55,800.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1- Tips y Técnicas para Electrónica Editora Mc Graw Hill Traducido por Efrén Alatorre UNAM, Físico Facultad de Ciencia.	Materiales Educativos	140	1,350.00	189,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Microelectrónica: Circuitos y Dispositivos Editora Pearson Educación Autor: Mark N. Horentein.	Materiales Educativos	140	942.90	132,006.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Diseño Electrónico Circuitos y Sistema Editora: Todos de California State University Autor: C. J. Sanvant Jr. Gordón Carpenter	Materiales Educativos	140	1,335.00	186,900.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Maquinas Eléctricas Rotativas y Transformadores Editora : Emeritus Waterbury State Technical College Autores: Donald V. Richardson y Arthur J. Caisse.	Materiales Educativos	140	1,195.00	167,300.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Desarrollo de nuevos producto y empresa creatividad Innovación y Marketing. Editora Mc Graw-Hill quinta edición.	Materiales Educativos	65	1,395.00	90,675.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Mercadeo Teoría y Practica Editora Corripio CXA tercera edición Autor M. Díaz Santil	Materiales Educativos	65	1,550.00	100,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
3-Investigación de mercados Editora : Pearson prentices Hall, Quinta Edición Autor: Narres K. Malhatra. ☐	Materiales Educativos	65	1,295.00	84,175.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	4-Canales de Marketing y distribución comercial Editora Mc Graw-Hill Autores: Sou E. Pelton David Strutton James R. Lumpkin	Materiales Educativos	65	1,395.00	90,675.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Tecnología Refrigeración y Aire Acondicionado Editora del Mar Thompson Beaving Autores: William C. Whitman William M. Jonson Jhon 4 Tonczyk.	Materiales Educativos	50	895.00	44,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Mecánica de Materiales Editora Universidad Of. Dayton tercera edición Autor Russel C. Hibbeler	Materiales Educativos	50	1,450.00	72,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Fundamento de termodinámica Editora Universidad Of Alabona-Huntsville Autor: Octave Levenspiel.	Materiales Educativos	50	1,495.00	74,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Fundamento y transferencia de color Editora School of Mechanical.	Materiales Educativos	50	1,295.00	64,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Manual Practica del Automóvil Reparación y Mantenimiento** Editora Cultural S.A. Edición Madrid-España Edición MMV III Autor: Diseño y maquetación ANETO-ETAI 2000 Ermogene Gil Martínez. ☐	Materiales Educativos	35	1,450.00	50,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Manual Ceac del Automóvil ** Editora Grupo editorial ceac Autor D. Hermogene7 Gil Martínez.	Materiales Educativos	35	1,865.00	65,275.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Enciclopedia Básica del Automóvil Tomo I, II, III, IV Editora Oceanía.	Materiales Educativos	35	6,080.00	212,800.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Manual del automóvil Editora: Casa Spani Autor: Arias, Paz. ☐	Materiales Educativos	35	1,395.00	48,825.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Carrocería y Pintura Editora CEAC Autor: Oviel de Castro Vicente.	Materiales Educativos	10	1,450.00	14,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Automatización Neumática en la Industria Editora: SMC Autor: Internacional Training.	Materiales Educativos	10	1,295.00	12,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Soldadura y aplicaciones prácticas Editora: Alfa y Omega Autor: Howitz.	Materiales Educativos	10	1,550.00	15,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
4-Guía para el repintado de automóviles Editora R-M	Materiales Educativos	10	1,495.00	14,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	1-Tecnología Mecánica Tomo I	Materiales Educativos	30	1,550.00	46,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Ciencia de Materiales para ingenieros Editora Autor: James F. Shackelford.	Materiales Educativos	30	1,250.00	37,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Tecnología Mecánica Tomo II	Materiales Educativos	30	1,450.00	43,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Maquina Herramientas.	Materiales Educativos	30	1,550.00	46,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1- Como Iniciar y Administrar un Almacén Rentable Editora Grupo Editora Norma, última edición Autor: Jim Dion & Ted Topping,	Materiales Educativos	50	1,350.00	67,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Planeación y Control de la Producción Editora Pearson Prentices Hall, quinta edición Autor: -Stephen N. Chapman.	Materiales Educativos	50	1,250.00	62,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Gestión de la distribución comercial Editora: editorial Díaz de Santos, S. A. edición (1991 Autor: Ian West.	Materiales Educativos	50	1,295.00	64,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Distribución Comercial ESIC Editorial 6ta Edición Salvador Miquel Peris, Francisca Parra Guerrero Cristian Lhermie Ma. José Miquel Romero.	Materiales Educativos	50	1,300.00	65,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		5-Almacenes. Planeación, organización y control Editorial Trillas Alfonso García Cantú.	Materiales Educativos	50	1,350.00	67,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Administración de Documentos, Procesamiento y Base de Datos Editora Mc Graw-Hill, Última Edición Autor: - Carmen A. Correa.	Materiales Educativos	490	1,100.00	539,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Redacción Comercial Estructurada Editora Mc Graw-Hill, Quinta Edición Autor: Demóstenes Rojas.	Materiales Educativos	490	1,395.00	683,550.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Administración de Compra y Venta Editora Editorial, Norma, última edición Autor: Alberto Montoya Palacio.	Materiales Educativos	490	1,250.00	612,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Fundamento de Contabilidad General, tomo I segunda edición Editora Autores: Lic. Víctor Naut y Lic. José Caraballo	Materiales Educativos	490	1,375.00	673,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	1-La operaciones de la Ingeniería de los alimentos Editora: Editorial Acibia, España 2000 Autores : J. G. Brennan J. R. Butters.	Materiales Educativos	10	1,250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Principios de envasado de los Alimentos Editora: Editorial Acibia, España 1999 Autor: Dr. Justino Burgos González y Dr. Francisco Sala.	Materiales Educativos	10	1,350.00	13,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Los aditivos en los alimentos Editora: Mundi-Prensa Madrid 1994 Autor: I. Cenzano	Materiales Educativos	10	1,300.00	13,000.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Control e Higiene de los alimentos Editora: Esmeralda Mora Mc. Graw-Hill España 1999 Autor Idelfonso J; Larrañaga.	Materiales Educativos	10	1,090.00	10,900.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		5-Microorganismo de los alimentos volumen I Editora: Editorial Acibia, España 2da. Edición 2000	Materiales Educativos	10	1,250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		6-Nuevo Manual de Industria alimentarias Editora: Mundi-Prensa Libros, Madrid Autor: A. Madrid, I Cenzano	Materiales Educativos	10	1,250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		7-Control de Calidad 1995 4ta. Edición 1995 Pearson Prentice Hall Dale H Besterfield	Materiales Educativos	10	1,095.00	10,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		8-Química de los alimentos 4ta. Edición 2005 Pearson Prentice Hall Autor: Salvador Badui Sergal.	Materiales Educativos	10	1,250.00	12,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		9-Física para la Ciencias e Ingeniería Volumen I 4ta. Edición Pearson Prentice Hall Douglas C. Grancoli.	Materiales Educativos	10	1,395.00	13,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Manual de piscicultura artesanal en agua dulce Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF).	Materiales Educativos	5	1,250.00	6,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Manual de explotación de Aves de corral Editora: Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF) Autor: Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF).	Materiales Educativos	10	1,195.00	11,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Producción Porcina Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF).	Materiales Educativos	10	1,195.00	11,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Volvamos al campo; Cultivo de pasto y Forrajes Editora y autor. Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF)	Materiales Educativos	10	1,295.00	12,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	4-Volvamos al campo. Manual del ganadero Actual Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF)	Materiales Educativos	10	1,295.00	12,950.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Manejo Integrado de Plagas Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF José Ivan Zuluaga C. Nora Cristina Mesa C.	Materiales Educativos	65	900.00	58,500.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-El pequeño Agricultor Orgánico Dominicano y sus Oportunidades en Mercado Nacional e Internacional Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF).	Materiales Educativos	65	990.00	64,350.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Manual Introducción a la Biotecnología Editora: Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF) Autor: William Roca; Hernando Ramírez.	Materiales Educativos	65	1,250.00	81,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Diccionario Botánico de Nombre Vulgares de la Española Centro para el Desarrollo Agropecuario Forestal (CEDAF).	Materiales Educativos	65	1,350.00	87,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Administración de Empresas Turística Nuevas Estrategias Editora: Trillas, México, 2da. Edición 2007 Autor Ramírez Cavassa, Cesar.	Materiales Educativos	175	1,350.00	236,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Administración Hotelera II, Alimentos y Bebidas Editora: Trillas, México, 3era. Edición 2006 Autor De la Torres, Francisco.	Materiales Educativos	175	1,175.00	205,625.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Contabilidad Hotelera Trillas, México D. F Autor : Luckis G. Miguel.	Materiales Educativos	175	1,195.00	209,125.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Costo de Alimentos y Bebidas Contabilización y Control Editora Thomson, Madrid, 2003 Del Río González Cristóbal.	Materiales Educativos	175	1,259.00	220,325.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		5-Liderazgo Ético Editora: Barcelona, España Editorial Gestión 2000 Autor: Gómez, E.	Materiales Educativos	175	1,050.00	183,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		6-El manejo Higiénico de los Alimentos Tomo I y II Editora: Ilumusa Moriega Autor: Reinoso, Ron.	Materiales Educativos	175	1,195.00	209,125.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		7-Elaboración de Productos Culinarios Thomson-Paraninfo Madrid, 2000 Autor: Pascual Laza/Gerónima Laza	Materiales Educativos	175	1,190.00	208,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
8-Eventos Reuniones y Banquetes (organización Gestión y Comercialización de los servicios contratados en un establecimiento de calidad. Editora: Leartes, Barcelona I era. Edición 2003 Autor: Marsalles, Lluís	Materiales Educativos	175	990.00	173,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.5 Dotar de Libros de Textos para Desarrollo curricular las 33 especialidades ETP. TECNICO PROFESIONAL.	Materiales para centros de ETP	9-Geografía Turística Mundial Editora: Barcelona, España 3era edición, 2009 Autor: Alonso Fernández, Roda Julián y Martín, Eva Ma y Pardo Abad.	Materiales Educativos	175	1,350.00	236,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		10-Marketing Creativo para el Servicio de Comidas Editora: Trilla México 4ta. Edición Reimpresión 2006 Autor Fisher, William P.	Materiales Educativos	175	1,090.00	190,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		11-Proyectos Turísticos Editora: Trillas, México 2da. Edición 2006 Autor: Cárdenas Tabares, Fabio	Materiales Educativos	175	1,175.00	205,625.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		12-Tendencias de los Mercados Turísticos: Panorama Mundial y Actualidad del Turismo. Año 2008 Autor: Organización Mundial del Turismo.	Materiales Educativos	175	1,195.00	209,125.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Construcción, Mantenimiento y Reparación de PC Editora: Anaya 1era. Edición 2007 Autor: Paúl Mcfedries.	Materiales Educativos	555	1,395.00	774,225.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Introducción a las Redes Editora :Anaya 2003 Autor: Richard A. Mcmaiton.	Materiales Educativos	555	1,395.00	774,225.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Programación con Visual Basic.Net Editora: Anaya 1era. Edición Autor: Francisco Charte.	Materiales Educativos	555	1,695.00	940,725.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-AJAX Y PHP Construyendo Aplicaciones Web Interactivas Año Julio 2008.	Materiales Educativos	555	995.00	552,225.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Administración de Personal Editora: Autor: Raymundo amaro Guzmán.	Materiales Educativos	45	1,450.00	62,250.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Derecho Tributario Editora:Autor: Edgard Barnichta.	Materiales Educativos	45	1,195.00	53,775.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Moneda y Banca.	Materiales Educativos	45	1,350.00	60,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Procedimiento y Técnicas Aduanera Editora: Autor: Jorge Medrano.	Materiales Educativos	45	1,350.00	60,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		1-Tratamiento de Agua Editora: Pueblo y Educación, La Habana Autor: Pérez Martínez.	Materiales Educativos	5	1,550.00	7,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		2-Normalización, Metrología y Control de Calidad Editora: Pueblo y Educación, La Habana Autor: Rodríguez Porven, Luís.	Materiales Educativos	5	1,550.00	7,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		3-Mecánica de Fluidos aplicada Editora: Prentice Hall Autor: Merle C. Potter Química Analítica contemporánea Editora: Prentice Autor: Judith Faye Rubisin.	Materiales Educativos	5	1,350.00	6,750.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril
		4-Química analítica contemporánea Editora :Prentice Autor: Judith Faye Rubisin.	Materiales Educativos	5	1,295.00	6,475.00	Fondo General	11	2	335			Febrero	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Material impreso	150 páginas, full color, bond semisatinado y portada en cromocote satinado+D12	Materiales Educativos	2,000	200.00	400,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		200 páginas, media carta, full color, Bond 20 semisatinado, portada cromocote, satinado	Materiales Educativos	1,000	200.00	200,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		Digital	Materiales Educativos	200	300.00	60,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		Impreso	Materiales Educativos	300	200.00	60,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		Impreso, 11 x 17	Materiales Educativos	30	100.00	3,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		8 x 4 pies	Materiales Educativos	7	2,700.00	18,900.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		1x2 pies	Materiales Educativos	3,000	70.00	210,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		8 x 4 pies	Materiales Educativos	10	10,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		200 pág.100 full color	Materiales Educativos	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
		8.5 x 11 doblado	Materiales Educativos	6,000	1.00	6,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	Fernando Peña Defilló, de Jeannette Miller	Materiales Educativos	14	1,500.00	21,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Obras completas de Teatro de Rafael Alberti	Materiales Educativos	7	1,400.00	9,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La estructura ausente, de Umberto Eco	Materiales Educativos	14	850.00	11,900.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El idioma de la imaginación de Ignacio Gómez	Materiales Educativos	14	1,250.00	17,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cultura y Explosión de Iuri Lotman	Materiales Educativos	14	1,350.00	18,900.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Trespass, Historia del Arte Urbano	Materiales Educativos	14	1,895.00	26,530.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Alfred Hitchcock, de Donald Spoto	Materiales Educativos	14	1,350.00	18,900.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Arnold Newman, de Taschen	Materiales Educativos	14	995.00	13,930.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cezanne, GR/25	Materiales Educativos	14	475.00	6,650.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Naturaleza Muerta, GR/25	Materiales Educativos	14	650.00	9,100.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
El gran libro del dibujo de Jose Maria Parramón	Materiales Educativos	14	2,000.00	28,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Así se pinta al pastel de Jose Maria Parramón	Materiales Educativos	14	875.00	12,250.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Maria en el Arte Europeo de Timoty Verdón	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	El arte escénico, de Kons Stanislavski	Materiales Educativos	14	795.00	11,130.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Kabuki: Teatro Japonés tradicional. R. Cavaye	Materiales Educativos	7	1,150.00	8,050.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El arte de ver, de Domingo Batista	Materiales Educativos	7	3,995.00	27,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Rene Fortunato, Escritos sobre el cine	Materiales Educativos	14	850.00	9,310.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Teatro y vanguardia en Hispanoamérica. C. Reverte	Materiales Educativos	14	665.00	9,310.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Blues People. Leroy Jones	Materiales Educativos	14	1,250.00	17,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Bon Jovi, de Griffin Jovi	Materiales Educativos	7	1,195.00	8,365.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La arquitectura del cine	Materiales Educativos	14	1,495.00	20,930.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Teatro Medieval de Miguel A. Perez	Materiales Educativos	14	595.00	8,330.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pop & Rock . Jerónimo Valdés	Materiales Educativos	14	1,195.00	16,730.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La invención de la fotografía de Quentin Bajac	Materiales Educativos	14	410.00	5,740.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Música sin fronteras: de Jorge Saleri	Materiales Educativos	7	1,195.00	8,365.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Fabre Sallent. Obras 1977/2007	Materiales Educativos	7	2,100.00	14,700.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Arte floral. Jane Packer	Materiales Educativos	7	765.00	5,355.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Nuevas perspectivas: Republica Dominicana. Funglode	Materiales Educativos	7	1,900.00	13,300.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Nuevas visiones de viejos maestros, de Ernst Gombrich.	Materiales Educativos	14	99.99	1,399.86	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Norma y Forma de Ernst H. Gombrich.	Materiales Educativos	14	560.00	7,840.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Oviedo: Símbolo de la pintura latinoamericana.	Materiales Educativos	7	3,800.00	26,600.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
La semiosfera1,2 y 3. Yuri Lotman.	Materiales Educativos	7	2,680.00	18,760.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Salvador Dali 1,2,y3 . Salvador Sanchez.	Materiales Educativos	7	4,760.00	33,320.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	Charles Rennie Mackintosh.	Materiales Educativos	7	795.00	5,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Miguel Angel. Bartz y Konig.	Materiales Educativos	14	320.00	4,480.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Caravaggio. E. Konig.	Materiales Educativos	14	320.00	4,480.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Piero della Francesca.	Materiales Educativos	14	215.00	3,010.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El descendimiento. Phaidon.	Materiales Educativos	7	695.00	4,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La anunciación. Phaidon.	Materiales Educativos	7	695.00	4,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La crucifixión. Phaidon.	Materiales Educativos	7	695.00	4,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Ensayos sobre música. Rafael Villanueva.	Materiales Educativos	7	450.00	3,150.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Guía de la música de cámara. Tranchefer, R.	Materiales Educativos	7	4,775.00	33,425.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Leonard Bernstein. Paul Myers.	Materiales Educativos	7	820.00	5,740.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Guía universal de la opera. Roger Alier.	Materiales Educativos	7	820.00	5,740.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Porque Mahler. Norman Lebrech.	Materiales Educativos	7	1,795.00	12,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Conversaciones con música. W. Furtwangler.	Materiales Educativos	7	895.00	6,265.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cine de los 2000. J. Muller.	Materiales Educativos	7	1,950.00	13,650.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cien años de cine. Weren Faulstich	Materiales Educativos	7	1,495.00	10,465.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Los sonidos y el tiempo, Antonio Gomez	Materiales Educativos	7	750.00	5,250.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juan Gris. La pasión por el cubismo.	Materiales Educativos	7	1,695.00	11,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Renoirt. Pinceladas de luz y realidad, A. Ramirez.	Materiales Educativos	7	1,695.00	11,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Picasso. La colección del museo. VV.AA.	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Rembrandt. Genio claroscuro. C. Cámara.	Materiales Educativos	7	1,695.00	11,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	El renacimiento. Onlybook	Materiales Educativos	14	549.00	7,686.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El modernismo. K. Cembach	Materiales Educativos	7	795.00	802.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Museo en el prado. Edimat	Materiales Educativos	7	1,695.00	11,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Iluminación creativa. Harold Davis	Materiales Educativos	7	1,795.00	12,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Beckmann (JO-25) B. Spieler	Materiales Educativos	7	975.00	6,825.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Dada. Rodolph Kuenzli	Materiales Educativos	7	3,495.00	24,465.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Obras maestras de la iluminación	Materiales Educativos	7	999.00	6,993.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Genios de la pintura. Goya	Materiales Educativos	7	590.00	4,130.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Picasso :Caballos. Dupui-Labbe	Materiales Educativos	7	2,395.00	16,765.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Michael Mann. Feeney/ Duncan	Materiales Educativos	7	995.00	6,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Giuseppe de Rivera. El españoletto. A. Perez	Materiales Educativos	7	1,200.00	8,400.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Historia de la arquitectura	Materiales Educativos	7	2,000.00	14,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Músicas y compositores a través del tiempo. M.Arce	Materiales Educativos	7	1,350.00	9,450.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Verdi es para todos. Carlos Alonso	Materiales Educativos	7	895.00	6,265.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Fotoshop. Anaya multimedia	Materiales Educativos	7	1,295.00	9,065.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Autocad Architecture 2009. Fernando Montaña	Materiales Educativos	7	1,330.00	9,310.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Manipula tus fotografías con Fotoshop. Editorial Diseño y creatividad	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Desarrollo de juegos androides. Mario Zechner	Materiales Educativos	7	3,295.00	23,065.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Blender. Editorial Diseño y creatividad	Materiales Educativos	7	1,595.00	11,165.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Final Cut Pro X. de G. Berenguer	Materiales Educativos	7	1,450.00	10,150.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	Ukiyo-E .Grabado Japonés. Seidlitz/Amsden ☐	Materiales Educativos	7	1,335.00	9,345.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Le Corbusier. Serie Menor.	Materiales Educativos	14	520.00	7,280.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pavarotti de Roger Alier	Materiales Educativos	7	895.00	6,265.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La Bauhaus. Magdalena G.AD/25	Materiales Educativos	7	650.00	4,550.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Dibujo para diseñadores. Alan Pipes	Materiales Educativos	7	1,330.00	9,310.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Dibujo para diseño urbano. Lorraine Farrelly	Materiales Educativos	7	1,550.00	10,850.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Graffiti. N. Ganz	Materiales Educativos	7	2,795.00	19,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diseñar con y sin retícula. T. Samara	Materiales Educativos	7	2,375.00	16,625.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Decorated Paper Design 1800 . De varios autores	Materiales Educativos	7	795.00	5,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Fundamentos del diseño de Wucius Wong	Materiales Educativos	14	1,695.00	23,730.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Le Corbusier. Análisis de la forma. G. Baker	Materiales Educativos	7	1,995.00	13,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diseño e Historia, Invariantes. Jose Baltanas	Materiales Educativos	7	1,575.00	11,025.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Guía completa del taller de joyería. Anastasia Young	Materiales Educativos	7	2,395.00	16,765.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Escritos musicales de Theodor Adorno	Materiales Educativos	7	1,670.00	11,690.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Métodos de aprendizaje de la música: Aprende Saxo Fácil, 1er N. ☐	Materiales Educativos	14	825.00	11,550.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Métodos de aprendizaje de la música: Aprende trompeta Fácil, 1er N. ☐	Materiales Educativos	14	890.00	12,460.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Métodos de aprendizaje de la música: Método Solfeo Eslava. ☐	Materiales Educativos	40	100.00	4,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Método TP1V Video Trompeta 1 ☐	Materiales Educativos	7	570.00	3,990.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Método PS-Guit Volumen 2 P/guitarra Pilo Sua	Materiales Educativos	14	429.00	6,006.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Método PS-Guit Volumen 3 P/guitarra Pilo Sua	Materiales Educativos	7	400.00	2,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Monografías de artistas y aprendizaje de técnicas	Método PS-Guit Volumen 4 P/guitarra Pilo Sua	Materiales Educativos	7	429.00	3,003.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Método audiovisual 2 DVD Banda Trombón Bn-tmd2	Materiales Educativos	7	685.00	4,795.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Método audiovisual 2 DVD Banda Clarinete Bn-sr2d	Materiales Educativos	7	700.00	4,900.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Método ritmo básico Bajo Electrónico B/CD MM601	Materiales Educativos	7	470.00	3,290.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
	La formación del pensamiento creativo y reflexivo	Historia del cine de Mark Cousins I	Materiales Educativos	14	1,195.00	16,730.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diccionario Harvard de Música. Don Randell	Materiales Educativos	7	5,595.00	39,165.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Películas del cine mundial de la A a la Z. A.Torres	Materiales Educativos	7	1,375.00	9,625.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Historia del arte tomos 1 y 2 de JJ González	Materiales Educativos	7	8,000.00	56,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Historia del Arte, de Ernst Gombrich	Materiales Educativos	7	2,000.00	14,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El arte del siglo de las luces	Materiales Educativos	7	1,450.00	10,150.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Antología poética universal tomo 1 y 2	Materiales Educativos	7	3,990.00	27,930.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Biblioteca de grandes pensadores. Platón 1	Materiales Educativos	7	3,995.00	27,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Biblioteca de grandes pensadores. Platón 2	Materiales Educativos	7	3,995.00	27,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El principio esperanza Ernest Bloch	Materiales Educativos	7	1,795.00	12,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Los filósofos presocráticos. Kirk y Raben	Materiales Educativos	7	2,650.00	18,550.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Sófocles. Karl Reinhart	Materiales Educativos	7	1,995.00	13,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La ciencia de la lógica. G.W.F. Hegel	Materiales Educativos	7	2,095.00	14,665.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Bibliotecas de grandes pensadores. Wittgenstein	Materiales Educativos	7	3,995.00	27,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Después de la sociedad abierta. Karl Popper	Materiales Educativos	7	2,395.00	16,765.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Historia de la filosofía. Reales y Antiseri	Materiales Educativos	7	1,495.00	10,465.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	La formación del pensamiento creativo y reflexivo	Sócrates y herederos. Garcia-Baro	Materiales Educativos	7	943.00	6,601.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		El hombre mediocre. Jose Ingenieros	Materiales Educativos	7	520.00	3,640.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Biblia Latinoamericana	Materiales Educativos	7	750.00	5,250.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Los mitos griegos. Robert Graves	Materiales Educativos	7	3,095.00	21,665.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diccionario Oxford de las religiones. John Bowker	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Fragmentos para la historia de la filosofía. Schopenhauer	Materiales Educativos	14	448.00	6,272.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cien escritores del siglo XX. D. Rodenas	Materiales Educativos	7	1,995.00	13,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Orgullo y prejuicio. Jane Austen	Materiales Educativos	7	1,695.00	11,865.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		La divina comedia ILUSTRADA. Dante Alighieri	Materiales Educativos	7	3,795.00	26,565.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Historia de la literatura hispanoamericana de Walker / Echevarría	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diálogos Borges/Sábato, de Orlando Barone	Materiales Educativos	7	950.00	6,650.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cabral, un poeta de América, de Manuel Ugarte	Materiales Educativos	14	200.00	2,800.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Estuche Historia del Teatro con CD de Huerta y Pelaz	Materiales Educativos	7	4,349.00	30,443.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Diccionario de arte de Farr y Osborne	Materiales Educativos	7	2,995.00	20,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Estuche Cervantes, Vol. I y II. (Cervantes)	Materiales Educativos	7	3,995.00	27,965.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
La decadencia de Occidente, de Oswald SPENGLER	Materiales Educativos	7	850.00	5,950.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Historia de la Republica Dominicana de Frank Moya Pons	Materiales Educativos	14	1,895.00	26,530.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Bases de Datos	Ebsco Host ART FULL TEXT (H. W. Wilson) Art Full Text™ es un recurso integral de información de arte que contiene artículos en texto completo de más de 300 publicaciones periódicas que datan de 1995, índices y resúmenes de alta calidad de más de 600 publicaciones periódicas que se remontan a 1984, incluidas 280 publicaciones arbitradas, como también índices y resúmenes de más de 13.000 disertaciones de arte. El índice de casi 200.000 reproducciones de arte proporciona ejemplos de estilos y movimientos de arte, incluidas obras de artistas emergentes. La base de datos cubre artes visuales, arte decorativo y arte comercial, arte folclórico, fotografía, cine y arquitectura, y también incluye un tesoro específico de la base de datos	Materiales Educativos	1	500,000.00	500,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Ebsco Host Fuente Académica y Academic Search. Esta base de datos es multidisciplinaria ofrece información de textos completos en español y de revistas publicadas en América Latina y España, sirve para todas las asignaturas de la Modalidad Arte ARSTORE: Colección imágenes de todos los museos	Materiales Educativos	1	100,000.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
	Mobiliarios y accesorios Centro de recursos	Software sistema de gestión de biblioteca.	Muebles y equipos de oficina	1	40,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Estantería BiblioMarket.		21	35,000.00	735,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Mesas de 12 sillas.		14	6,000.00	84,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Sillas.		168	3,000.00	504,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Mesas de computadoras.		12	3,000.00	36,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Sillas computadores		12	3,500.00	42,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
	Equipos	Pantalla y data show.	Equipos e insumos de informática	7	30,000.00	210,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Equipo WIFI.	Equipos e insumos de informática	7	30,000.00	210,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Computadora Procesador Intel, ATOM, d410, 1,66 Ghz 1 G Ram, DR2, grabador DVD, 320 GB.	Equipos e insumos de informática	10	23,900.00	239,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Instrumentos y materiales musicales	Libretas pentagramadas ☐	Suministro de Oficina	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Guitarra clásica 39`` negra	Materiales educativos	50	1,850.00	92,500.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Batería Musical 5 piezas con platillo y sillas	Materiales educativos	5	19,850.00	99,250.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Juego de congas 12, 13 , x 28 pulg. Con base ☐	Materiales educativos	5	11,950.00	59,750.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Tambora profesional 11 x 14 pulg LBF ☐	Materiales educativos	5	3,980.00	19,900.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Bafle 15 pulgadas, activo con USB American Sound	Materiales educativos	5	10,450.00	52,250.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Bajo eléctrico de 4 cuerdas	Materiales educativos	5	8,750.00	43,750.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Flauta dulce traversa 16 hoyos niquelada	Materiales educativos	100	7,650.00	765,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Bongo ☐	Materiales educativos	5	2,300.00	11,500.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Clarinete 17 K Bb niquelado LBF Sound	Materiales educativos	5	7,450.00	37,250.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Trombón Slide tenor Bb laqueado, LBF Sound	Materiales educativos	5	9,450.00	47,250.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Güira 16 x 12 ☐	Materiales educativos	5	1,300.00	6,500.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Trompeta 137- AMD 1L AMADEUS STUDENT	Herramientas	5	8,000.00	40,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Trompeta Bb de bolsillo laqueada	Herramientas	5	8,975.00	44,875.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Timbales 14, 15, con cencerro ☐	Herramientas	5	5,950.00	29,750.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Fuente PA3C Para piano Yamaha	Herramientas	5	450.00	2,250.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Piano PSRE 233 ☐	Herramientas	5	6,425.25	32,126.25	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Trompeta TR-330 ☐	Herramientas	5	4,000.00	20,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Guitarra Catalá G-01nb 4/4 ☐	Herramientas	20	1,500.00	30,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Saxo AM 4L Alto Amadeus ☐	Herramientas	5	16,500.00	82,500.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
Saxo 137-AMD 14TS Tenor, laqueado	Herramientas	5	20,800.00	104,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Instrumentos y materiales musicales	CELLO con estuche 3/4 NOBRE	Herramientas	5	9,135.00	45,675.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Violín SC CELLO Cremona 4/4	Herramientas	5	9,800.00	49,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Violín Sv-Cremona 4/4 ☐	Herramientas	10	3,700.00	37,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Micrófono PG 48 XLR Shure ☐	Herramientas	10	1,400.00	14,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Bocina B215D Behringer	Herramientas	5	15,000.00	75,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Mixer XENYX 802 Behringer	Herramientas	5	3,501.00	17,505.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Cable AT8390-20 instrumento ☐	Herramientas	5	380.00	1,900.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Pedestal SMS-10-C para Micrófono	Herramientas	5	625.00	3,125.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Llaves KZWA059 Mapex para batería	Herramientas	5	80.00	400.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Clarinete CL1210 Antigua ☐	Herramientas	5	8,200.00	41,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Cable Audio Y 8 pulgadas 1rca / 2 RCA Plug	Herramientas	5	380.00	1,900.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Pedestal p/piano KS 120 B Hércules	Herramientas	5	1,310.00	6,550.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Maraca de madera MÁSTER	Herramientas	5	1,300.00	6,500.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Pandereta	Herramientas	10	310.00	3,100.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Flauta dulce soprano	Herramientas	100	200.00	20,000.00	Fondo General	11	2	232			Febrero	Abril
		Cajón Serie 29 verde acrílico	Herramientas	5	16,400.00	82,000.00	Fondo General	11	2	333			Febrero	Abril
Materiales, herramientas y recursos educativo		Espátula de maderas/1 Mod.93-a CCC ☐	Herramientas	21	352.59	7,404.39	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Rotafolio magnético ( 36 x 48)	Materiales educativos	7	7,450.00	52,150.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tinta china (30ml) negra marca ☐	Materiales educativos	210	59.48	12,490.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tinta china (30ml) ultramarino ☐	Materiales educativos	35	59.48	2,081.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Materiales, herramientas y recursos educativo	Tinta china (30ml) sepia	Materiales educativos	70	59.48	4,163.60	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tinta china (30ml) blanca ☒	Materiales educativos	35	59.48	2,081.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tablero de corte 9 x 12 CCC	Materiales educativos	7	314.66	2,202.62	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Block de LINÓLEO 9X 12 ☒	Materiales educativos	210	426.73	89,613.30	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Carboncillo compreso mediano 12/1	Materiales educativos	70	268.00	18,760.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Sanguina en barra 12/1 ☒	Materiales educativos	70	355.00	24,850.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Paleta Plástica ovalada con divisiones Blíster ☒	Herramientas	140	198.27	27,757.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juegos de pinceles 25/1 ☒	Herramientas	28	215.52	6,034.56	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Caballote Mercy W&N	Materiales educativos	210	4,284.48	899,740.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Mesa de dibujo 30 x42 plegables ☒	Muebles y Equipos de Oficina	490	3,500.00	1,715,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Papel manila 48 pulgadas rollo ☒	Suministro de Oficina	7	3,258.62	22,810.34	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Rolo de Linóleo para imprimir ☒	Herramientas	70	495.69	34,698.30	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cuchilla mango plástico ☒	Herramientas	70	43.10	3,017.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Regla T 24 pulg. Aluminio ☒	Herramientas	140	857.76	120,086.40	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de difumino y afilamina 9 piezas ☒	Materiales educativos	70	362.07	25,344.90	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cartabón 45/90 -10 ☒	Materiales educativos	70	568.27	39,778.90	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Regla Escala 1:20,1:25 1:50 1:75 1:100 y 1:125 ☒	Materiales educativos	49	310.34	15,206.66	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Resma Papel BOND 20 8.5 x 11 CCC	Suministro de Oficina	49	185.34	9,081.66	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Acrílica 75 ML Amarillo ☒	Suministro de Oficina	35	99.13	3,469.55	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Acrílica 75 ml negro Marte ☒	Suministro de Oficina	35	99.13	3,469.55	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Materiales, herramientas y recursos educativo	Acrílica 75 ml Azul Ultramar ☒	Suministro de Oficina	35	99.13	3,469.55	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Acrílica 75 ml Blanco Titanio ☒	Suministro de Oficina	35	99.13	3,469.55	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Acrílica 75 ml Naranja	Suministro de Oficina	35	99.13	3,469.55	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Aceite de Linaza secante, 75 ML ☒	Suministro de Oficina	14	254.31	3,560.34	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Trementina Destilada 500 ML	Suministro de Oficina	14	745.69	10,439.66	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pastel 24 colores ☒	Suministro de Oficina	210	165.00	34,650.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de felpas 10/1 ☒	Suministro de Oficina	70	280.17	19,611.90	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de lápices de grado ☒	Suministro de Oficina	70	578.00	40,460.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de cuchillas para tallar madera 12 / 1	Suministro de Oficina	70	435.34	30,473.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Guillotina 15 CL 310 base de madera 15 hojas ☒	Herramientas	7	2,491.38	17,439.66	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de lápices de color MAPED 24/1	Suministro de Oficina	350	205.00	71,750.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Libretas Drawing 14 x17 ☒	Suministro de Oficina	350	300.86	105,301.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Libretas PAPEL FABRIANO 33 x 48 pulgadas	Suministro de Oficina	70	547.41	38,318.70	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Bastidor de tela 24 x 30 pulgadas	Herramientas	350	405.17	141,809.50	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Libreta Drawing CANSON 18 x 24 pulgadas	Suministro de Oficina	70	560.34	39,223.80	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Masking tape 1 pulgada x 25 yardas PEGAFAN	Suministro de Oficina	210	45.69	9,594.90	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pega escolar ELMERS BIENFANG galón	Suministro de Oficina	28	564.66	15,810.48	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Libretas Canson MI-TEINTES 9 x 12 pulgadas	Suministro de Oficina	210	314.66	66,078.60	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Libreta papel mantequilla 19 x 24 ☒	Suministro de Oficina	210	258.62	54,310.20	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Pistola de silicón GLUE GUN grande	Herramientas	28	123.30	3,452.40	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	Materiales, herramientas y recursos educativo	Silicón en barra grande ☐	Suministro de Oficina	70	21.55	1,508.50	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de brochas Brown Nylon, 3 en 1, LOEW-CORN ☐	Herramientas	28	150.86	4,224.08	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Barniz en Spray brillante, todo uso, Winsor & Newton	Suministro de Oficina	21	426.72	8,961.12	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura para vitral 50 ML L& B gris ☐	Suministro de Oficina	21	95.83	2,012.43	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura para vitral 50 ML L& B rojo	Suministro de Oficina	21	95.83	2,012.43	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura para vitral 50 ML L& B azul	Suministro de Oficina	21	95.83	2,012.43	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura para vitral 50 ML L& B amarillo	Suministro de Oficina	21	95.83	2,012.43	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura para vitral 50 ML L& B verde	Suministro de Oficina	21	95.83	2,012.43	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de plumillas caligráficas con tinta SPEEDBALL	Herramientas	21	490.52	10,300.92	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura DECOTEXTIL 50 ML Avellana, L&B ☐	Suministro de Oficina	35	83.62	2,926.70	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura DECOTEXTIL 50 ML Azul L&B ☐	Suministro de Oficina	35	83.62	2,926.70	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pintura DECOTEXTIL 50 ML Rojo, L&B ☐	Suministro de Oficina	35	83.62	2,926.70	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tinta para imprenta en Linoleo SPEEDBALL negro	Suministro de Oficina	21	254.31	5,340.51	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Goma de Leche PELIKAN	Suministro de Oficina	350	21.55	7,542.50	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Felpa Tecno liner PELIKAN 0.5	Suministro de Oficina	350	48.28	16,898.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Juego de colores al oleo, 12 tubos	Suministro de Oficina	70	700.00	49,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Felpa Tecno liner PELIKAN 0.3	Suministro de Oficina	350	48.28	16,898.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Torno Manual	Herramientas	7	20,000.00	140,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Prensa Grabado de Mesa	Herramientas	7	50,000.00	350,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		
Horno eléctrico para cerámica	Maquinaria	7	45,000.00	315,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.6 Impresión de guía de la Modalidad para el proyecto de centro, reglamentos, afiches, bajantes, señalización organizativa del centro y murales. DGEMA.	TALLERES LAB. MULTIMEDIA PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL	DVD Player	Muebles y equipos de oficina	5	2,500.00	12,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Data Show	Audiovisuales	10	24,000.00	240,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Pantalla Plasma 32 pulgadas	Audiovisuales	5	26,000.00	130,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Procesamiento de doble núcleo: Los procesadores Intel® Core™ 2 Duo y el chipset Intel® 45 Express de última generación proporcionan una excelente productividad. -4 giga de memoria ram - disco duro de 350 GB - tarjeta de video 1 giga.1 parlante Cámara integrada de 2,0 MP con micrófono digital (opcional), software Dell Webcam Central y Dell Video Chat" (opcionales)20 Laptop Vostro 1015procesador i5 memoria RAM de 6 a 8 para animación y edición de video (rendering)	Equipos e insumos de informática	50	22,000.00	1,100,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Cámara fotográfica DIGITAL 4x/14 Megapixeles pantalla 2.7 "	Audiovisuales	25	8,995.00	224,875.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tripode para cámara	Muebles y equipos de oficina	25	2,000.00	50,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Stage park Lighting system STA-4focos	Herramientas	5	15,000.00	75,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		160GB Serial ATA; 7200 rpm	Equipos e insumos de informática	25	55,000.00	1,375,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Tabla Digitalizadoras	Equipos e insumos de informática	10	18,000.00	180,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Impresora MULTIFUNCIONAL	Equipos e insumos de informática	5	4,500.00	22,500.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
		Scanner Full Page SCANNER G2410	Equipos e insumos de informática	5	12,550.00	62,750.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo
Cámara de Video Camara XF300 High Definition Camcorder	Audiovisuales	5	50,000.00	250,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Marzo		



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:		
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario	
								Prog.	Act.	Cta.					
4.5 Adquisición de Maquillaje Accesorios de Vestuario, para los talleres de artes escénicas, Mesas, mobiliario para taller y salones de exposición. DGEM-MODALIDAD ARTE.	Maquillaje	Set de maquillaje para teatro ☑	Suministro de Oficina	7	7,000.00	49,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo	
	Accesorios de Vestuario	Pelucas		Textiles, indumentaria, otros artículos personales	35	1,000.00	35,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Vestuarios diversos, ropa de ensayo		Textiles, indumentaria, otros artículos personales	7	40,000.00	280,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Utilleria, varios(silla, mesa, cajon, materiales de creacion)		Muebles y Equipos	7	30,000.00	210,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Cortinas, 9 pies alt.		Textiles, indumentaria, otros artículos personales	7	6,000.00	42,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Ganchos, rieles, e instalacion		Herramientas	7	3,000.00	21,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Materiales escenografias,set		Herramientas	7	40,000.00	280,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
		Mobiliarios TALLERES	Luminotecnia, set de luces con su pedestal		Herramientas	7	20,000.00	140,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero
	Sonido. Equipo de sonido			Muebles y Equipos	7	60,000.00	420,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Mesas Plegadizas, 12 personas con sus sillas			Muebles y Equipos	100	3,000.00	300,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Taburetes			Muebles y Equipos	800	1,000.00	800,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Estanterias tipo armario			Muebles y Equipos	50	3,500.00	175,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Pedestales			Muebles y Equipos	100	2,000.00	200,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Paneles divisorios para exposiciones 4 pies x 6 pies x 4 " blancos			Muebles y Equipos	50	5,000.00	250,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Mesas altas fuertes de taller			Muebles y Equipos	28	3,500.00	98,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo
	Lamparas de dibujo			Muebles y Equipos	280	2,000.00	560,000.00	Fondo General	11	2	399			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.7 Diseño e impresión de guías de orientación a las familias, de inclusión educativa, de orientación en estrategias para la enseñanza de la lectura, escritura en alumnos con nee, de evaluación psicopedagógica y manuales de Orientación para los ajustes curriculares para ser utilizados desde la DIRECCION DE EDUCACION ESPECIAL.	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a 2 colores en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas 60. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	5,500	100.00	550,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	90	15/02/2013	30/03/2013
	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 50. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	1,000	50.00	50,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	30	01/05/2013	30/05/2013
	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 150. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	5,500	150.00	825,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	30	01/05/2013	30/05/2013
	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 150. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	5,500	150.00	825,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	30	01/05/2013	30/05/2013
	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 104. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	30	01/05/2013	30/05/2013
	Impresión de documentos	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a 2 colores en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas 100. Presentación: encolado.	Materiales Educativos	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	13	2	232	Licitación pública	30	01/05/2013	30/05/2013
	Libros	Libros para desarrollar habilidades cognitivas como memoria, atención, vocabulario, pensamiento, razonamiento lógico, etc. Para niños de primero a sexto grado de Básica.	Materiales Educativos	15,000	570.00	8,550,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	120	21/02/2013	15/08/2013
	impresión de documentos	Tamaño 8 1/2 x 11, portada full color en cartonite satinado, papel bond 20, interior a dos colores.	Materiales Educativos	1,100	100.00	110,000.00	Fondo General	11	2	232		60	01/03/2013	30/05/2013
	impresión de documentos	Portada: full color en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión blanco y negro, en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x13. Cantidad de páginas: 100. Presentación encolado.	Materiales Educativos	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232	Licitación pública	60	01/07/2013	30/09/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto				Procedimiento		Fecha de:			
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
	SALUD Y EL MEDIO AMBIENTE (Módulo I 2do Ciclo de EBA)	TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión Full Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 14, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado. (TEXTOS EN PROCESO DE ELABORACION)	Materiales Educativos	75,000	174.40	13,080,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	TRABAJO Y CAMBIO SOCIAL (Módulo II 2do Ciclo de EBA)			75,000	174.40	13,080,000.00								
	MI PAIS (Módulo III 2do Ciclo de EBA)			75,000	174.40	13,080,000.00								
	CONVIVENCIA PACIFICA (Módulo IV 2do Ciclo de EBA)			75,000	174.40	13,080,000.00								
5.4 Dotación de textos de Aprendizajes para entregar a los participantes de las Escuelas Laborales, módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Media de Adultos, PREPARA, Reproducción de textos de lectura para estimular y apoyar los procesos de aprendizaje de los jóvenes y adultos y Dotación de módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Básica de Adultos, EBA. DGEA.	Cuaderno PREPARA #1 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA	Tercer Ciclo, Educación Básica de Adultos: Portada: A full color, cartonite satinado 12, Páginas interiores: impresión a dos colores, papel bond 20, 8ª páginas Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas. ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	50,000	174.40	8,720,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #2 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #3 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #4 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #5 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #6 (80 páginas) / 3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #7 (80 páginas) / 3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #8 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
	Cuaderno PREPARA #9 (80 páginas) /3cer Ciclo de EBA			50,000	174.40	8,720,000.00								
Módulos I - (144 páginas) / 1ro PREPARA	Módulos I - (144 páginas) / 1ro PREPARA	1ro. de Bachillerato PREPARA. TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, 144 páginas /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión a Dos Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 12, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	20,764	45.12	936,871.68	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Módulos II - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos III - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos IV - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos V - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos VI - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto			Procedimiento			Fecha de:			
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.4 Dotación de textos de Aprendizajes para entregar a los participantes de las Escuelas Laborales, módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Media de Adultos, PREPARA, Reproducción de textos de lectura para estimular y apoyar los procesos de aprendizaje de los jóvenes y adultos y Dotación de módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Básica de Adultos, EBA. DGEA.	Módulos VII - (144 páginas) / 1ro PREPARA	1ro. de Bachillerato PREPARA. TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, 144 páginas /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión a Dos Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 12, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	20,764	45.12	936,871.68	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Módulos VIII - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos IX - (144 páginas) / 1ro PREPARA			20,764	45.12	936,871.68								
	Módulos I - (144 páginas) / 2do PREPARA	2do. de Bachillerato PREPARA. TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, 144 páginas /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión a Dos Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 12, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos II - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos III - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos IV - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos V - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos VI - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos VII - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos VIII - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos IX - (144 páginas) / 2do PREPARA			21,451	45.12	967,869.12								
	Módulos I - (144 páginas) / 3ro PREPARA	3ro. de Bachillerato PREPARA. TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, 144 páginas /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión a Dos Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 12, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos II - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos III - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos IV - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos V - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos VI - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
	Módulos VII - (144 páginas) / 3ro PREPARA			22,865	45.12	1,031,668.80								
Módulos VIII - (144 páginas) / 3ro PREPARA	22,865			45.12	1,031,668.80									
Módulos IX - (144 páginas) / 3ro PREPARA	22,865			45.12	1,031,668.80									

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto			Procedimiento			Fecha de:			
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.4 Dotación de textos de Aprendizajes para entregar a los participantes de las Escuelas Laborales, módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Media de Adultos, PREPARA, Reproducción de textos de lectura para estimular y apoyar los procesos de aprendizaje de los jóvenes y adultos y Dotación de módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Básica de Adultos, EBA. DGEA.	Módulos I - (144 páginas) / 4to PREPARA	4to. de Bachillerato PREPARA. TAMAÑO: 8 ½ x 11 pulgadas, 144 páginas /INTERIOR: Papel Bond 20 blanco, impresión a Dos Color, Tiro y Retiro / PORTADA: Cartonite satinado 12, Impresión Full Color / ENCUADERNACIÓN: encolado.	Materiales Educativos	23,490	45.12	1,059,868.80	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Módulos II - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos III - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos IV - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos V - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos VI - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos VII - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos VIII - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Módulos IX - (144 páginas) / 4to PREPARA			23,490	45.12	1,059,868.80								
	Manual Reparación Básica de Electrodoméstico / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 24 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	1,000	70.61	70,610.00								
	Manual Instalaciones Básicas Residenciales / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 24 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	2,000	70.61	141,220.00								
	Manual Auxiliar de Belleza / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 19 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	4,500	70.61	317,745.00								
	Manual Auxiliar de Tapicería / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 24 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	2,000	70.61	141,220.00								
	Manual Panadería y Repostería / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	3,000	70.61	211,830.00								
Manual Confeccionista de Lencería del Hogar / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 28 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	5,000	70.61	353,050.00									
Manual Artesanos de Bisutería / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	3,000	70.61	211,830.00									
Manual Informática Básica / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	2,000	70.61	141,220.00									

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.4 Dotación de textos de Aprendizajes para entregar a los participantes de las Escuelas Laborales, módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Media de Adultos, PREPARA, Reproducción de textos de lectura para estimular y apoyar los procesos de aprendizaje de los jóvenes y adultos y Dotación de módulos de Aprendizajes para entregar a los participantes de Educación Básica de Adultos, EBA. DGEA.	Manual Peluquería / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	4,500	70.61	317,745.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Manual Repostería Domestica / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	3,000	70.61	211,830.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Manual Peluquero (Barbería) / (Formación laboral - Adultos)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 20 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a dos colores / Portada: Cartonite satinado 10, una cara, full color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	1,000	70.61	70,610.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Textos de lectura para estimular y apoyar los procesos de aprendizaje de los jóvenes y adultos	En procesos de elaboración y selección ☐	Materiales Educativos	200,000	175.00	35,000,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Impresión de guías para alfabetizadores	Impresión a dos colores tiro y retiro, encuadernación en cartonite 10, plastificado en una cara, grapado.- ☐	Materiales Educativos	60,000	250.00	15,000,000.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
12.8 Dotación a los Docente y Participante con los materiales necesarios para mantener el sistema de educación de jóvenes y adultos en un ambiente de competencia. DGEA.	Guía para docente (SALUD Y EL MEDIO AMBIENTE Módulo I 2do Ciclo de EBA)	En proceso de elaboración	Materiales Educativos	2,875	62.72	180,320.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Guía para docente (TRABAJO Y CAMBIO SOCIAL Módulo II 2do Ciclo de EBA)			2,875	62.72	180,320.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Guía para docente (MI PAIS Módulo III 2do Ciclo de EBA)			2,875	62.72	180,320.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Guía para docente (CONVIVENCIA PACIFICA Módulo IV 2do Ciclo de EBA)			2,875	62.72	180,320.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #1 / Guía del Maestro /EBA	Tercer Ciclo, de Educación Básica de Adultos. Portada: blanco y negro, cartonite satinado, Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20, Tamaño: media carta. Presentación: grapado.	Materiales Educativos	1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #2 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #3 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #4 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #5 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	335			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.8 Dotación a los Docente y Participante con los materiales necesarios para mantener el sistema de educación de jóvenes y adultos en un ambiente de competencia. DGEA.	Cuaderno PREPARA #6 / Guía del Maestro /EBA	Tercer Ciclo, de Educación Básica de Adultos. Portada: blanco y negro, cartonite satinado, Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20, Tamaño: media carta. Presentación: grapado.	Materiales Educativos	1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #7 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #8 / Guía del Maestro /EBA			1,500	62.72	94,080.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Cuaderno PREPARA #9 / Guía del Maestro /EBA			1,500	0.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo	
	Guías del Módulos I / Para docentes (16 Páginas) / 1ro PREPARA	1ro. de Bachillerato PREPARA / GUIAS MÓLDULOS: Portada: Impresión blanco y negro, en Cartonite satinado, Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20, Tamaño: Media Carta. Presentación: encolado. (16 Páginas)	Materiales Educativos	550	62.72	34,496.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos II / Para docentes (16 Páginas) / 1ro PREPARA			550	62.72	34,496.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos IV / Para docentes (16 Páginas) / 1ro PREPARA			550	62.72	34,496.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VI / Para docentes (16 Páginas) / 1ro PREPARA			550	62.72	34,496.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VIII / Para docentes (16 Páginas) / 1ro PREPARA			550	62.72	34,496.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos I / Para docentes (16 Páginas) / 2do PREPARA			2do. de Bachillerato PREPARA / GUIAS MÓLDULOS, Portada: Impresión blanco y negro, en cartonite satinado. Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20.Tamaño: Media Carta. Presentación: encolado. (16 Páginas)	Materiales Educativos	600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333		
	Guías del Módulos II / Para docentes (16 Páginas) / 2do PREPARA	600	62.72			37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos IV / Para docentes (16 Páginas) / 2do PREPARA	600	62.72			37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VI / Para docentes (16 Páginas) / 2do PREPARA	600	62.72			37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VIII / Para docentes (16 Páginas) / 2do PREPARA	600	62.72			37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos I / Para docentes (16 Páginas) / 3ro PREPARA	3ro. de Bachillerato PREPARA / GUIAS MÓLDULOS. Portada: Impresión blanco y negro, en Cartonite satinado. Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20.Tamaño: Media Carta. Presentación: encolado. (16 Páginas)	Materiales Educativos	600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos II / Para docentes (16 Páginas) / 3ro PREPARA			600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.8 Dotación a los Docente y Participante con los materiales necesarios para mantener el sistema de educación de jóvenes y adultos en un ambiente de competencia. DGEA.	Guías del Módulos IV / Para docentes (16 Páginas) / 3ro PREPARA	3ro. de Bachillerato PREPARA / GUIAS MÓLDULOS. Portada: Impresión blanco y negro, en Cartonite satinado. Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20.Tamaño: Media Carta. Presentación: encolado. (16 Páginas)	Materiales Educativos	600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VI / Para docentes (16 Páginas) / 3ro PREPARA			600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VIII / Para docentes (16 Páginas) / 3ro PREPARA			600	62.72	37,632.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos I / Para docentes (16 Páginas) / 4to PREPARA	4to. de Bachillerato PREPARA / GUIAS MÓLDULOS. Portada: Impresión blanco y negro, en cartonite satinado. Páginas interiores: blanco y negro, papel bond 20.Tamaño: Media Carta. Presentación: encolado. (16 Páginas)	Materiales Educativos	650	62.72	40,768.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos II / Para docentes (16 Páginas) / 4to PREPARA			650	62.72	40,768.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos IV / Para docentes (16 Páginas) / 4to PREPARA			650	62.72	40,768.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VI / Para docentes (16 Páginas) / 4to PREPARA			650	62.72	40,768.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guías del Módulos VIII / Para docentes (16 Páginas) / 4to PREPARA			650	62.72	40,768.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Acta de Calificaciones, primer ciclo primer grado de Educación Media de Adultos PREPARA	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara	Materiales Educativos	2,400	1.56	3,744.00	Fondo General	11	2	33			Enero	Marzo
	Acta de Calificaciones, primer ciclo segundo grado Educación Media de Adultos PREPARA	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara	Materiales Educativos	2,400	1.56	3,744.00								
	Acta de Calificaciones, segundo ciclo primer grado Educación Media de Adultos PREPARA	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara	Materiales Educativos	2,400	1.56	3,744.00								
	Acta de Calificaciones, segundo ciclo segundo grado Educación Media de Adultos PREPARA	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara	Materiales Educativos	2,400	1.56	3,744.00								
	Impresión de Actas de Calificación de Educación para el Trabajo	Tamaño 21.6 Cm x 35 Cm / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara	Materiales Educativos	3,000	1.50	4,500.00								



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.8 Dotación a los Docente y Participante con los materiales necesarios para mantener el sistema de educación de jóvenes y adultos en un ambiente de competencia. DGEA.	Impresión de Registros del Nivel Básico de Educación de Adultos, EBA .	1er ciclo: Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 78 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado 2do y 3er ciclo: Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 48 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Grapado	Materiales Educativos	30,000	44.15	1,324,500.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de Registros del Nivel Medio de Educación de Adultos, PREPARA.	Tamaño: 8.5" x 11" pulgadas / 204 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	8,000	80.70	645,600.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de Registros de las Educación para el Trabajo.	Tamaño: 8.5" x 11" pulgadas / 43 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Grapado.	Materiales Educativos	2,000	34.85	69,700.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de boletines de calificaciones de EBA.	Tamaño 8.5" x 11" pulgadas / Cartulina blanca, tiro y retiro, doblado a media carta, / Impresión blanco y negro.	Materiales Educativos	120,000	2.20	264,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de certificados de Habilitación para el Trabajo	Tamaño: 8.5" x 11" pulgadas / Una cara / Cartonite 100, sin satinar / Impresión a Blanco y Negro.	Materiales Educativos	15,000	2.45	36,750.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de ficha de inscripción de Educación para el trabajo.	Tamaño 8.5" x 5.5" pulgadas / Cartulina blanca / Impresión blanco y negro a dos caras.	Materiales Educativos	20,000	0.95	19,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión de recursos promocionales de Educación de Personas Jóvenes y Adultas.	En proceso de elaboración.	Materiales Educativos	200,000	0.20	40,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Guía de orientación para la planificación docente de educación laboral diagramada e impresa.	En procesos de elaboración.	Materiales Educativos	1,000	71.00	71,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Reproducción de la guía práctica de los derechos y deberes fundamentales en la constitución para participantes de educación de jóvenes y adultos.	Tamaño: 8.5 x 5.5 pulgadas, Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Full Color / Encuadernación: Encolado / 75 páginas / impresión a full color, Papel: Bond 20 blanco, tiro y retiro.	Materiales Educativos	200,000		180,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
	Impresión del Documento curricular de educación básica de jóvenes y adultos.	En procesos de elaboración.	Materiales Educativos	5,000	140.00	700,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo
Impresión de certificados para las personas alfabetizadas impreso.	Tamaño: 8.5" x 11" pulgadas / Una cara / Cartonite 100, sin satinar / Impresión a Blanco y Negro,	Materiales Educativos	500,000	2.45	1,225,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Marzo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.9 Diseño e Impresión de materiales: guía para Niños, Niñas y Adolescentes que participan en Espacios Comunitarios, guía para Familias, guía para la Formación de Formadores, guía para Padres, Documento – Marco, guía para Docentes del Nivel Básico, Revista: Experiencia de Campamento, Estudiantes Meritorios y otros. DOYS.	Impresión	222 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	1,000	1,500.00	1,500,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	109 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	1,000	1,000.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	123 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	4,000	500.00	2,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	91 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	1,000	1,000.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
12.9 Diseño e Impresión de materiales: guía para Niños, Niñas y Adolescentes que participan en Espacios Comunitarios, guía para Familias, guía para la Formación de Formadores, guía para Padres, Documento – Marco, guía para Docentes del Nivel Básico, Revista: Experiencia de Campamento, Estudiantes Meritorios y otros. DOYS.	Impresión	87 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	1,000	1,000.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	214 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	10,000	350.00	3,500,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	50 páginas, papel bond 20, tamaño 5 1/2 x 8 1/2, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 8 satinado. UV/Terminación grapado a caballo o en lomo.	Materiales Educativos	10,000	200.00	2,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	130 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	4,000	250.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	105 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	4,000	250.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013
	Impresión	70 páginas, papel bond 20, tamaño 8 1/2 x 11, impresión interior a full color, portada y contra portada a full color cartonite 10 satinado. Terminación pegado con cola caliente.	Materiales Educativos	1,000	1,000.00	1,000,000.00	FG	11	2	333			03/2013	06/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.10 Diseño E Impresión De Materiales Educativos Para Distribuirlos En Todas Las Regionales Del País. Elaboración de bajantes, invitaciones, programas, separadores de lectura, libros y otros impresos para la XVI Feria Internacional del Libro 2013. DGC.	Bajantes	50,000.00 . Bajantes para la promoción de la Feria Internacional del Libro	Materiales Educativos	10	5,000.00	50,000.00	Fondo General	11	2	333		30	Marzo	Abril
	Cartón hilo	Invitaciones 14.8x29.7 cms	Materiales Educativos	1,000	10.00	20,000.00	Fondo General	11	2	333		30	Marzo	Abril
	Programa/Revista	Papel bond 8 1/2" x 11" a color	Materiales Educativos	2,400	100.00	2,400,000.00	Fondo General	11	2	333		30	Marzo	Abril
	Separadores de libros	Cartón 5 x 18 cm	Materiales Educativos	30,000	5.00	6,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Impresión de libros	Papel 8 1/2* 5 1/2 a color	Materiales Educativos	3,000	200.00	600,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzos	Abril
	Impresión de libros	Papel bond	Materiales Educativos	5,000	200,00	1,000,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Afiches	Papel satinado, tamaño 8 1/2 x 11, full color,	Materiales Educativos	10,000	20,00	115,500.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Separadores de libros	Cartón satinado 5 x 18 cm	Materiales Educativos	20,000	5.00	100,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Bajantes promocionales	Vinil	Materiales Educativos	100	5,000.00	500,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Brochures	Full color T/R Satinado impresión Full 11*17 Satinado.	Materiales Educativos	10,000	15.00	150,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	libro	Full color portada en Bon 20, tamaño 8.5 x 11.	Materiales Educativos	22,500	13.25	298,125.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Ideario	32 páginas, full color a media carta.	Materiales Educativos	22,500	18.55	417,375.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Libro	64 páginas, tamaño 8.5 x 11, un color, portada full color.	Materiales Educativos	22,500	45.00	1,012,500.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
	Carpeta	Diseñada en pielina con impresión del logo en pan de oro, 26 x 40, full color, con fotos e ilustraciones de monumentos y lugares conmemorativos al padre de la patria Juan Pablo Duarte, para exposiciones en las escuela, incluye cinta doble cara.	Materiales Educativos	3,000	5,215.00	15,645,000.00	Fondo General	11	2	333			Enero	Enero
Fotocopias	Papel bond 8 1/2 x 11 color blanco y negro	Materiales Educativos	5,000	1.00	5,000.00	Fondo General	11	2	333			junio	junio	
Fotocopias	Cartulina 8 1/2 x 5 1/2 color azul	Materiales Educativos	1,650	3,00	4,950.00	Fondo General	11	2	333			julio	julio	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.11 Impresión y diagramación de manual de evaluación de la calidad de los procesos educativos en los Centros Educativos en coordinación con el IDEICE y Dirección de Evaluación y Control. DIRECCION DE SUPERVISION.	Manual de Evaluación elaborados	Elaboración de manuales de evaluación de procesos en los centros educativos del país. Características -Portada: cartónite tamaño 7 1/3" x 9 3/4", full color -Cuerpo: 70 pág., 3 colores, papel bond 20"	Materiales Educativos	11,000	181.82	2,000,000.00	Fondo General	11	2	333			Abril	Julio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.12 Dotación de los materiales para ser utilizados en la DGPC: materiales para la constitución de Comités de Curso y Asociación de Padres, Madres y Amigos de la Escuela, Actas constitutivas de comités de curso , Formularios de consolidado de Comités de Cursos. Actas constitutivas de APMAE y otros.	Actas constitutivas de comités de curso .	191,000) (35,000) Formularios de consolidado de Comités de Cursos. (20,000)Actas constitutivas de APMAE.(4000) Instrumento de evaluación de Comités de cursos. (4000) Instrumento de evaluación de Asociaciones de Padres, Madres y Amigos de la Escuela /APMAE.	Materiales Educativos	254,000	1.00	294,000.00	Fondo General	11	2	333			Julio	Septiembre
	Ordenanza 09-2000	Tamaño 8x5, papel bond 20, b/n, grapada, 22 págs., tiro y retiro) , grapada.	Materiales Educativos	30,000	15.00	450,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Orden Departamental 02-2006	Tamaño 8x5 papel bond 20, b/n, grapada, ( 6 pág, tiro y retito) , grapada.	Materiales Educativos	7,000	12.00	84,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo	Abril
	Guías	Portada full color en cartonite. satinado. Páginas interiores: blanco y negro, en papel bond 20, de 60 páginas Tamaño media carta	Materiales Educativos	6,000	30.00	180,000.00		11	2	333			Febrero	Marzo
	Cuadernos	Full color, papel Bond 20, satinado 80, (8 hojas. tiro y retiro).	Materiales Educativos	1,027,000	45.00	46,215,000.00	Fondo General	11	2	333				
	Hoja	Papel bond, 8 1/2 x11, a color.	Materiales Educativos	10,000	10.00	400,000.00	Fondo General	11	2	333			Marzo, Mayo, Julio y Diciembre	Diciembre
	brochure	Brochure de orientación a las ASFL. Full color T/R satinado; ☒	Materiales Educativos	3,000	20.00	60,000.00	Fondo General	11	2	333			Junio	junio
	Afiche	afiches Full color, 11x17 , papel satinado. ☒	Materiales Educativos	500	40.00	20,000.00	Fondo General	11	2	333			Junio	junio
	Registro para el Nivel Inicial / Niños/as de 5 años	[Tamaño: 8.5 x 14 pulgadas, 106 páginas / Interior: Papel Bond 20 blanco, impresión a blanco y negro, Tiro y Retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara, Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado / Adición: Una cartilla en Cartulina blanca, blanco y negro, una cara. Dimensiones: 8.5 x 5 pulgadas.	Materiales Educativos	12,410	80.00	992,780.09	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registros de 1er grado / Nivel Básico	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 106 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	5,151	80.00	412,074.73	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
Registros de 2do grado / Nivel Básico	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 92 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	5,000	80.00	399,997.71	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.13 Impresión de documentos escolares para el inicio de año de la instituciones privadas Dirección de Colegios Privados DGCP.	Registro de 3er a 8vo grado / Nivel Básico	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 160 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	23,270	80.00	1,861,600.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registro de Grado del Nivel Medio	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 222 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	5,091	80.00	407,280.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registro de Grado / Modalidad Técnico Profesional	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 300 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	283	80.00	22,640.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registros 1er Ciclo / (Educación de Adultos - EBA)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 78 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	1,304	80.00	104,320.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registros 2do y 3er Ciclo / (Educación de Adultos - EBA)	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 48 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Grapado.	Materiales Educativos	3,300	50.00	165,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registros de Educación Media para Jóvenes y Adultos PREPARA	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 204 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Encolado.	Materiales Educativos	2,700	50.00	135,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Registros de Asistencia y Rendimiento Académico de Educación Para el Trabajo.	Tamaño: 8.5 x 11 pulgadas / 43 páginas / Papel: Bond 20 blanco, impresión a Blanco y Negro, tiro y retiro / Portada: Cartonite satinado 12, una cara , Impresión Full Color / Encuadernación: Grapado.	Materiales Educativos	2,000	50.00	100,000.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Acta de Calificaciones / 1er ciclo, 1er grado (Nivel Medio)	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara.	Materiales Educativos	5,400	7.89	42,606.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Acta de Calificaciones / 1er ciclo, 2do grado (Nivel Medio)	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara.	Materiales Educativos	5,100	7.89	40,239.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
	Acta de Calificaciones / 2do ciclo, 1er grado (Nivel Medio)	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara.	Materiales Educativos	4,850	7.89	38,266.50	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril
Acta de Calificaciones / 2do ciclo, 2do grado (Nivel Medio)	Tamaño 22x17 pulgadas / Papel Bond 20, Impresión blanco y negro, una cara.	Materiales Educativos	4,600	7.89	36,294.00	Fondo General	11	2	232			Enero	Abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.1 (6,048) Visitas que realizará los equipos multiprofesionales CADs a los centros para orientar, acompañar en el desarrollo de buenas prácticas inclusivas y realizar evaluación psicopedagógica a niños que requieren apoyos educativos específicos.	copias	Blanco y negro papel Bom 20 8 1/2 x 11	Imprenta y Publicaciones	181,444	1.00	181,444.00	Fondo General	13	3	232			25/02/2013 1/04/2013 1/06/2013 1/09/2013	25/03/2013 1/05/2013 1/07/2013 1/10/2013
2.2 Jornadas de acompañamiento y seguimiento a los 8 CAD.	copias	Blanco y negro papel Bom 20 8 1/2 x 11	Imprenta y Publicaciones	30,000	1.00	30,000.00	Fondo General	13	3	232			25/02/2013 1/04/2013 1/06/2013 1/09/2013	25/03/2013 1/05/2013 1/07/2013 1/10/2013
2.5 Visitas de acompañamiento y seguimiento a 45 centros de educación especial.	copias	Blanco y negro papel Bom 20 8 1/2 x 11	Imprenta y Publicaciones	30,000	1.00	30,000.00	Fondo General	13	3	232			25/02/2013 1/04/2013 1/06/2013 1/09/2013	25/03/2013 1/05/2013 1/07/2013 1/10/2013
2.6 Jornadas de orientación dirigida a docentes de los centros de educación especial y los técnicos de los distritos correspondientes de inicial, básica, orientación y psicología.	Alimentación y alojamiento	Alojamiento y alimentación para 380 participantes durante tres noches y cuatro días	Alimentos y Bebidas	1	1,900,000.00	1,900,000.00	Fondo General	13	2	311			01/06/2013	01/08/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	380	50.00	19,000.00	Fondo General	16	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	5	350.00	1,750.00	Fondo General	16	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	35	120.00	4,200.00	Fondo General	16	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	380	40.00	15,200.00	Fondo General	16	1	392			01/06/2013	01/08/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	5	200.00	1,000.00	Fondo General	16	1	332			01/06/2013	02/08/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	380	20.00	7,600.00	Fondo General	16	1	332			01/06/2013	03/08/2013
	Copias de material	Blanco y negro con portada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Suministro de Oficina	400	170.00	68,000.00	Fondo General	13	3	232			01/06/2013	04/08/2013
2.9 Realización de 3 mesas consultivas con instituciones gubernamentales, ONGs, asociaciones que trabajan a favor de las personas con discapacidad.	Alimentación y salon de eventos	Alimentación para 70 participantes durante tres jornadas de un día.	Alimentos y Bebidas	3	60,000.00	180,000.00	Fondo General	13	2	311			07/02/2013 01/05/2013	07/03/2013 01/06/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	225	50.00	11,250.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2014	07/03/2013 01/06/2013 30/11/2014
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	3	350.00	1,050.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013	07/03/2013 01/06/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	20	150.00	3,000.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2016	07/03/2013 01/06/2013 30/11/2016
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	225	50.00	11,250.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2017	07/03/2013 01/06/2013 30/11/2017
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	3	200.00	600.00	Fondo General	16	1	332			13/02/2013 01/05/2013	07/03/2013 01/06/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	225	25.00	5,625.00	Fondo General	16	1	332			13/02/2013 01/05/2013	07/03/2013 01/06/2013
	Copias de material	Blanco y negro con portada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Imprenta y publicaciones	225	170.00	38,250.00	Fondo General	13	3	232			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2020	17/02/2013 01/05/2013 01/10/2020

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.10 Encuentros con directores de los centros de educación especial.	Alimentación y salón de eventos	Alimentación para 56 participantes durante cuatro jornadas de un día.	Alimentos y Bebidas	4	44,800.00	179,200.00	Fondo General	13	2	311			07/02/2013 01/05/2013 01/10/2020	28/02/2013 01/06/2013 30/11/2020
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	224	50.00	11,200.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2020	28/02/2013 22/06/2013 28/11/2020
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	5	350.00	1,750.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013	28/02/2013 22/06/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	25	150.00	3,750.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2022	28/02/2013 22/06/2013 28/11/2022
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	224	50.00	11,200.00	Fondo General	16	1	392			13/02/2013 01/05/2013	28/02/2013 22/06/2013
	Papel Bond	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	5	200.00	1,000.00	Fondo General	16	1	332			13/02/2013 01/05/2013	28/02/2013 22/06/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	224	25.00	5,600.00	Fondo General	16	1	332			13/02/2013 01/05/2013	28/02/2013 22/06/2013
	Copias de material	Blanco y negro con portada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral.	Imprenta y publicaciones	224	170.00	38,080.00	Fondo General	13	3	232			13/02/2013 01/05/2013 01/10/2026	28/02/2013 22/06/2013 28/11/2026
2.11 Jornadas de orientación a docentes de las 41 aulas de recursos.	Alimentación y salon de eventos	Alimentación para 200 participantes durante dos jornadas de un día.	Alimentos y Bebidas	2	160,000.00	320,000.00	Fondo General	13	2	311			01/07/2013 01/10/2013	09/08/2013 01/11/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	400	50.00	20,000.00	Fondo General	16	1	392			01/07/2013	09/08/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	5	350.00	1,750.00	Fondo General	16	1	392			01/07/2013	09/08/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	30	150.00	4,500.00	Fondo General	16	1	392			01/07/2013	09/08/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	400	50.00	20,000.00	Fondo General	16	1	392			01/07/2013	09/08/2013
	Papel Bon	resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	5	200.00	1,000.00	Fondo General	16	1	332			01/07/2013	09/08/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	400	25.00	10,000.00	Fondo General	16	1	332			01/07/2013	09/08/2013
	Copias de material	Blanco y negro con portada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Imprenta y publicaciones	400	170.00	68,000.00	Fondo General	13	3	232			01/07/2013	09/08/2013
2.12 Una Jornada de orientación con Orientadores y psicólogas de las escuelas de educación especial.	Alimentación y alojamiento	Alimentación y alojamiento para 70 participantes durante una noche y dos días	Alimentos y Bebidas	1	175,000.00	175,000.00	Fondo General	13	2	311			01/05/2013	01/06/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	70	50.00	3,500.00	Fondo General	16	1	392			01/05/2013	01/06/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	5	350.00	1,750.00	Fondo General	16	1	392			01/05/2013	01/06/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	25	150.00	3,750.00	Fondo General	16	1	392			01/05/2013	01/06/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	70	50.00	3,500.00	Fondo General	16	1	392			01/05/2013	01/06/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	2	200.00	400.00	Fondo General	16	1	332			01/05/2013	01/06/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	70	25.00	1,750.00	Fondo General	16	1	332			01/05/2013	01/06/2013
	Copias de material	Blanco y negro con portada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Imprenta y publicaciones	70	170.00	11,900.00	Fondo General	13	3	232			01/05/2013	01/06/2013



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.13 Jornadas de orientación a docentes de las aulas de apoyo.	Alimentación y alojamientos	Alimentación para 50 participantes durante dos jornadas de tres días	Alimentos y Bebidas	2	225,000.00	450,000.00	Fondo General	13	2	311			01/04/2013 10/10/2013	01/05/2013 11/11/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	120	50.00	6,000.00	Fondo General	16	1	392			01/04/2013	01/05/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	3	350.00	1,050.00	Fondo General	16	1	392			01/04/2013	01/05/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	20	150.00	3,000.00	Fondo General	16	1	392			01/04/2013	01/05/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	120	50.00	6,000.00	Fondo General	16	1	392			01/04/2013	01/05/2013
	Papel Bond	resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	4	200.00	800.00	Fondo General	16	1	332			01/04/2013	01/05/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	120	25.00	3,000.00	Fondo General	16	1	332			01/04/2013	01/05/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Imprenta y publicaciones	120	170.00	20,400.00	Fondo General	13	3	232			01/04/2013	01/05/2013
2.19 Jornadas de Orientación dirigidas a los docentes de Nivel Inicial de las 7 escuelas modelo.	Alimentación	Alimentación para 70 participantes durante dos jornadas de un día	Alimentos y Bebidas	2	70,000.00	140,000.00	Fondo General	13	2	311			09/03/2013 07/04/2013	09/04/2013 07/05/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Imprenta y publicaciones	120	170.00	20,400.00	Fondo General	16	1	332			09/03/2013 07/04/2013	09/04/2013 07/05/2013
2.20 Encuentros de orientación sobre la estrategia de formación laboral.	Alimentación y salon de eventos	Alimentación para 40 participantes durante cuatro jornadas de un día	Alimentos y Bebidas	4	32,000.00	128,000.00	Fondo General	13	2	311			08/02/2013 13/05/2013 13/08/2013	15/02/2013 13/06/2013 13/09/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	160	50.00	8,000.00	Fondo General	16	1	392			20/02/2013	14/03/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	5	350.00	1,750.00	Fondo General	16	1	392			20/02/2013	14/03/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	20	150.00	3,000.00	Fondo General	16	1	392			20/02/2013	14/03/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11	Suministro de Oficina	160	50.00	8,000.00	Fondo General	16	1	392			20/02/2013	14/03/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	3	200.00	600.00	Fondo General	16	1	332			20/02/2013	14/03/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul.	Suministro de Oficina	160	25.00	4,000.00	Fondo General	16	1	332			20/02/2013	14/03/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral.	Imprenta y publicaciones	160	170.00	27,200.00	Fondo General	13	3	232			20/02/2013	14/03/2013
2.21 Jornadas de orientación al equipo de gestión de los 308 centros de las Regionales donde funcionan los CADs en torno a la creación las condiciones para mejorar la accesibilidad al currículo, al entorno y a la información en sus centros.	Alimentación	Alimentación para 300 participantes durante cuatro jornadas de un día.	Alimentos y Bebidas	4	123,200.00	492,800.00	Fondo General	13	2	311			22/02/2013 22/04/2013 12/08/2013	21/03/2013 2105/2013 17/09/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral	Suministro de Oficina	1,232	170.00	209,440.00	Fondo General	13	3	232			22/02/2013 22/04/2013 12/08/2013 19/10/2013	21/03/2013 2105/2013 17/09/2013 19/11/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.22 Desarrollo del curso de señas como idioma.	Alimentación y alojamiento	Alimentación y alojamiento para 65 participantes durante dos jornadas de 3 días.	Suministro de Oficina	2	227,500.00	455,000.00	Fondo General	13	2	311			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	130	50.00	6,500.00	Fondo General	16	1	392			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	3	350.00	1,050.00	Fondo General	16	1	392			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	20	150.00	3,000.00	Fondo General	16	1	392			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	130	50.00	6,500.00	Fondo General	16	1	392			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	2	200.00	400.00	Fondo General	16	1	332			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul	Suministro de Oficina	130	25.00	3,250.00	Fondo General	16	1	332			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bom 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral.	Imprenta y publicaciones	130	170.00	22,100.00	Fondo General	13	3	232			01/03/2013 16/08/2013	01/04/2013 16/09/2013
2.17 Encuentros con los 60 participantes del Diplomado En Line Sobre Autismo.	Alimentación y alojamiento	Alimentación para 110 participantes durante dos jornadas de un dos cada una.	Alimentos y Bebidas	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	13	2	311			12/03/2013 31/04/2013	12/04/2013 31/05/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color.	Suministro de Oficina	220	50.00	11,000.00	Fondo General	16	1	392			12/03/2013	12/04/2013
	Marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	3	350.00	1,050.00	Fondo General	16	1	392			12/03/2013	12/04/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	20	150.00	3,000.00	Fondo General	16	1	392			12/03/2013	12/04/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 1/2 x 11.	Suministro de Oficina	220	50.00	11,000.00	Fondo General	16	1	392			12/03/2013	12/04/2013
	Papel Bon	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	2	200.00	400.00	Fondo General	16	1	332			12/03/2013	12/04/2013
	Carpetas	Carpetas, anillo en vinil blanco 1 pulgada.	Suministro de Oficina	220	100.00	22,000.00	Fondo General	16	1	332			12/03/2013	12/04/2013
	Copias de material	Blanco y negro con poirtada a color papel Bond 20 8 1/2 x 11 encuadernado en espiral.	Imprenta y publicaciones	220	170.00	37,400.00	Fondo General	13	3	232			12/03/2013	12/04/2013
2.16 Encuentros con los participantes del Diplomado En Line sobre Discapacidades múltiples.	Alimentación	Alimentación para 65 participantes durante dos jornadas de un día cada una	Alimentos y Bebidas	2	65,000.00	130,000.00	Fondo General	13	2	311			14/02/2013	21/02/2013
3.16 Campaña de sensibilización orientada a todos los niños de las 308 escuelas regulares en torno a la diversidad.	Afiche	Full color, satinado 100, 17x22.	Imprenta y Publicaciones	40,000	20.00	800,000.00	Fondo General	13	3	232			19/05/2013	19/08/2013
	Brochure	81/2 x11 papel satinado full color, tríptico.	Imprenta y Publicaciones	40,000	15.00	600,000.00	Fondo General	13	3	232			19/05/2013	19/08/2013
	Bajantes	Materiales de promoción (bajantes full color 6 pies x 2 pies	Imprenta y Publicaciones	700	480.00	336,000.00	Fondo General	13	3	232			19/05/2013	19/08/2013
	Videos de sensibilización	Reproducción de videos en DVD/CD en sobre full color, cartulina satinada, superficie impresa full color.	Imprenta y Publicaciones	2,000	100.00	200,000.00	Fondo General	13	3	232			19/05/2013	19/08/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.7 Contratación de un consultor para la elaboración de una guía de orientación en estrategias para la enseñanza de la lectura, escritura en alumnos con nee.	Especialista	Experto para la elaboración de una guía de orientación en estrategias para la enseñanza de la lectura, escritura en alumnos con nee.	Consultoría	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
3.8 Contratación de un consultor para la elaboración de una guía de orientación en estrategias para la enseñanza de las matemáticas en alumnos con nee.	Especialista	Experto para la elaboración de una guía de orientación en estrategias para la enseñanza de las matemáticas en alumnos con nee.	Consultoría	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
3.9 Contratación de un consultor para la elaboración de una guía sobre evaluación psicopedagógica.	Especialista	Experto para la elaboración de una guía sobre evaluación psicopedagógica.	Consultoría	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
3.10 Contratación de un consultor para la elaboración del manual de funcionamiento de la inclusión educativa en el Nivel Inicial.	Especialista	Contratación de un consultor para la elaboración del manual de funcionamiento de la inclusión educativa en el Nivel Inicial	Consultoría	1	70,000.00	70,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
4.6 Contratación de un consultor para la elaboración de un programa de educación artística para las escuelas de Educación Especial (Como estrategia de diversificación curricular).	Especialista	Experto para la elaboración de un programa de educación artística para las escuelas de Educación Especial.	Consultoría	1	100,000.00	100,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
4.7 Contratación de un especialista para la elaboración de los contenidos de la asignatura de Lenguas de Señas.	Especialista	Contratación de un especialista para la elaboración de los contenidos de la asignatura de Lenguas de Señas.	Consultoría	1	300,000.00	300,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
1.7 Contratación de una agencia de investigación para el desarrollo de un censo nacional para la detección de personas con discapacidad de o a 15 años que están escolarizados.	Agencia de investigación	Desarrollo de un censo nacional para la detección de personas con discapacidad de o a 15 años que están escolarizados	Consultoría	1	5,000,000.00	5,000,000.00	Fondo General	13	3	296			26/03/2013	26/04/2013
3.5 Elaboración, diseño e impresión 5,500 ejemplares de la Guía de familia.	Guía de orientación a las familias	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a 2 colores en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas 60. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	5,500	100.00	550,000.00	Fondo General	13	3	232			28/10/2013	28/11/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.6 Elaboración, diseño e impresión 5,500 de la Guía de inclusión educativa.	Guía de guía de inclusión educativa.	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 50. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	1,000	50.00	50,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
3.11 Diseño e Impresión de 5,500 guías de orientación en estrategias para la enseñanza de la lectura, escritura en alumnos con nee.	Guía de orientación para estrategias para la enseñanza	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2" x 11", cantidad de páginas: 150. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	5,500	150.00	825,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
3.12 Diseño e Impresión de 5,500 guías de orientación en estrategias para la enseñanza de las matemáticas en alumnos con nee.	Guía de orientación para estrategias para la enseñanza	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2" x 11", cantidad de páginas: 150. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	5,500	150.00	825,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
3.13 Diseño e Impresión de 1000 guías de evaluación psicopedagógica.	Guía de evaluación psicopedagógica	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a blanco y negro en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas: 104. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
3.14 Diseño e Impresión de 1,000 guías para la inclusión educativa en el Nivel Inicial.	Guía de guía de inclusión educativa.	Portada: impresión full color, en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión a 2 colores en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x 11, cantidad de páginas 100. Presentación: encolado.	Imprenta y publicaciones	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
3.15 Adquisición de libros para la activación de la inteligencia en estudiantes con NEE de primero a tercero 3500 por cada grado y 1500 de cuarto a sexto por cada grado.	Libros para la activación de la inteligencia	Libros para desarrollar habilidades cognitivas como memoria, atención, vocabulario, pensamiento, razonamiento lógico, etc. Para niños de primero a sexto grado de Básica.	Imprenta y publicaciones	15,000	570.00	8,550,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
4.4 Diagramación e Impresión de 1,000 manuales de Orientación para los ajustes curriculares.	Manual de orientación	Portada: full color en cartonite satinado. Páginas interiores: impresión blanco y negro, en papel bond 20. Tamaño 8 1/2 x13. Cantidad de páginas: 100. Presentación encolado.	Imprenta y publicaciones	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	13	3	232			28/06/2013	28/06/2013
4.5 Realización de un festival artístico de niños con discapacidad.	Afiche	Full color, satinado 100, 17x22.	Imprenta y Publicaciones	500	100.00	50,000.00	Fondo General	13	3	232			28/02/2013	26/04/2013
	Brochure	8 1/2 x11 papel satinado full color, tríptico.	Imprenta y Publicaciones	500	45.00	22,500.00	Fondo General	13	3	232			28/02/2013	26/04/2013
	Bajantes	Materiales de promoción (bajantes full color 6 pies x 2 pies).	Imprenta y Publicaciones	10	1,000.00	10,000.00	Fondo General	13	3	232			28/02/2013	26/04/2013
	Alimentación	Desayuno, almuerzo y merienda para 120 participantes el día del festival.	Alimentos y Bebidas	120	700.00	84,000.00	Fondo General	13	2	311			28/02/2013	26/04/2013
	Equipo de audio y luces	Contratación de una compañía para la instalación de equipos de audios y luces en led	Alquileres	1	150,000.00	150,000.00	Fondo General	13	2	311			28/02/2013	26/04/2013
	Alimentación	Desayuno, almuerzo y merienda y cena para 50 participantes durante los 3 días de ensayos del festival.	Alimentos y Bebidas	3	50,000.00	150,000.00	Fondo General	13	2	311			28/02/2013	5, 12 y 25

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	ESCRITORIOS 8x4	Dimensiones: Rectangulares 60x120cm ESTRUCTURA METÁLICA Tubos de acero Diámetro de tubo: 1.0 pulgada Forma: Redondo Calibre de tubo: 1.5 mm. Regatón plástico: 15 mm hacia dentro, 7 mm hacia fuera macizo Pintura: Epoxy electrostática Color pintura: Negro Patatas: Reforzadas extremo superior TOPE Altura: 76 cm Tipo: Triplay de pino Espesor: ¾ Pulgada. Recubrimiento: Formica Color: Natural Soldadura: Tipo Mig Bordes: Pulido, laqueado Gavetas: Dos gavetas a la derecha y una en el centro con corredera Cerradura: Llavín Encajonado: En Triplay de pino de ½ pulgada (fondo y laterales)	Muebles y Mobiliario	10	3,465.00	34,650.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	SILLAS PARA ESCRITORIOS	Tipo: Giratorio Ruedas: Cinco Color: Vino Asiento: Corrido en tela Respaldo: Corrido en tela Brazo de apoyo	Muebles y Mobiliario	10	1,700.00	17,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	ARMARIOS	Fabricados en chapa de acero electro galvanizadas, calibre 0.8 Mm. (1/32 pulg.), dos puertas con cerradura incorporada, cinco estantes con bandejas interiores, pintados con pintura industrial secada al horno, con tratamiento anticorrosivo, soldadura de Punto (enfriamiento por agua y electricidad). Dimensiones: 72 x 36 x 18 pulg. (Altura x ancho x profundidad). Color crema	Muebles y Mobiliario	6	5,000.00	30,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	ARCHIVOS	En plancha de acero electro galvanizado, calibre 0.8 mm. (1/32 pulg.), laminado en frío, pintado con pintura industrial secado al horno, soldadura de punto (enfriamiento por agua y electricidad) corredera troqueladas en acero galvanizado, calibre 1.5 mm. (1/16 pulg.). Color crema.	Muebles y Mobiliario	6	10,686.00	64,116.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	MESA DE 1ER. A 2DO. GRADO	Dimensiones: Rectangulares 70 x 120 cm ESTRUCTURA METÁLICA Tubos de acero Diámetro de tubo: 1.5 pulg. Forma: Redondo Calibre de tubo: 1.5 mm Regatón Plástico: de 15 mm hacia dentro, 7mm hacia fuera macizo Pintura: Epoxy electrostática Color pintura: Negro Soldadura: Tipo Mig o alambre de cobre Patatas: Reforzadas en extremo superior TOPE Altura: 60 cm. Tipo de material: MDF-TRIPLAY- Pino- Polipropileno Espesor: ¾ mm Recubrimiento: Una cara para madera, ambas cara para MDF Formica/HPL Color: ( Navy), azul marino. Bordes: Pulido y laqueado.	Muebles y Mobiliario	2	5,000.00	10,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	SILLAS PARA ALUMNOS DE 1RO A 2DO	ESTRUCTURA METÁLICA Diámetro del tubo 1.0 pulgadas Calibre del tubo 1.5 mm. Regatón Plástico de 15mm hacia adentro. Macizo de 7mm hacia afuera. Pintura Epoxy electrostática. Color Pintura Negro Soldadura Tipo Mig o alambre de cobre. Diseño Ergonómico y apilable Patatas Reforzados extremos superiores delanteros y traseros. ASIENTO Tipo de material Poli Propileo Altura 37 CM Dimensiones 34 cm de ancho x 34 cm de fondo Refuerzos Reticula en la parte posterior con refuerzos horizontales y Verticales. Color NAVI ( Azul Marino) Diseño Ergonómico Cantidad de remaches 4 RESPALDO Tipo de material Poli Propileno Altura 72 cm Dimensiones 34 cm de ancho x 18 cm de fondo Refuerzos Reticula en la parte posterior con refuerzos horizontales y Verticales. Color NAVI ( Azul Marino) Diseño Ergonómico	Muebles y Mobiliario	8	1,235.00	9,880.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	SILLA GIRATORIA (SALÓN DE REUNIONES)	<p>Descripción: Silla apilable con asiento y respaldo integrados en una sola pieza (concha integral) montada sobre una estructura metálica.</p> <p><b>ESPECIFICACIONES TECNICAS</b></p> <p><b>Dimensiones Generales:</b>                      Altura total 767 mm, Altura al asiento 440 mm. Ancho total 515 mm. Fondo total 570 mm</p> <p><b>Concha Integral:</b>                      Frente 430 mm Fondo 440 mm Altura 415 mm                      Inyectada en polipropileno de alto impacto múltiples nervaduras en la cara inferior, texturizada en la cara Expuesta, con transferencia térmica en el respaldo.</p> <p><b>Estructura:</b>                      Formada por dos asnillas en forma de "U" de tubo redondo de 25.4 mm. (1") calibre 16. Dos receptores de la concha en lámina de acero calibre 14. y dos refuerzos laterales en lámina de acero calibre 14.</p> <p><b>ACABADOS:</b>                      Las partes metálicas van unidas con soldadura sistema mig que no deja escoria, dichas partes previo desagrado y micro pulverizada epoxica, aplicada con equipo electroestático y horneada a 200 centígrados.</p> <p><b>ELEMENTOS DE FIJACION:</b>                      La fijación se realiza en la parte superior de la concha con cuatro remaches tipo pop No. AS-88 DE 6.35 X 19 mm de agarre. Regatones inyectados en polipropileno de alto impacto. Cuatro piezas.                      La silla se debe ser entregada totalmente armada y con las protecciones necesarias.</p>	Muebles y Mobiliario	16	1,890.00	30,240.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	MESA RECTANGULAR DE TRABAJO	<p>ESTRUCTURA METALICA                      Diámetro de tubo 1.0 pulg., Calibre de tubo 1.5 mm                      Regatón Plástico de 15 mm hacia dentro, 7mm hacia fuera macizo                      Pintura Epoxy electrostática                      Color pintura Negro                      Soldadura Tipo Mig o alambre de cobre                      Patas Reforzadas extremo superior</p> <p>TOPE                      Altura 76 cm.                      Tipo de material Pino Americano tratado cepillado                      Espesor 20 mm.                      Recubrimiento Formica/HPL                      Color Verde                      Bordes Pulido y laqueado                      Dimensiones Rectangular 60 x 140 cm.</p> <p>DESCRIPCION</p>	Muebles y Mobiliario	4	10,000.00	40,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	SILLA PARA SALÓN MULTIUSO	RESPALDO Dimensiones: 40x28cm Altura: 79cm Cantidad de remaches: Empotrados en estructura metálica Tipo de Material: Polipropileno* Color: Negro ASIENTO Dimensiones: 42cm de ancho x 42cm de fondo Altura: 47cm Cantidad de remaches: Empotrados en estructura metálica Tipo de Material: Polipropileno* Color: Negro ESTRUCTURA METÁLICA Estructura: Tubos de Acero Diámetro de tubo: 25mm. Forma: Redondo Calibre de tubo: 1.5 mm Regatón Plástico: de 15 mm hacia dentro, 7mm hacia fuera macizo Diseño: Ergonómico y Apilable Pintura: Epoxy electrostática Color pintura: Negro	Muebles y Mobiliario	80	1,890.00	151,200.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	PIZARRAS	Blanca para marcadores (30 x 48 pulgadas)	Muebles y Mobiliario	4	5,357.09	21,428.36	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	ROTAFOLIOS	En madera, plegables	Muebles y Mobiliario	4	700.00	2,800.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	MESAS DE PREESCOLAR REDONDA	ESTRUCTURA METALICA Tubos Sección Circular Diámetro 1.0 pulg. Calibre 1.5 mm. Pintura Epoxy electrostática Color pintura Negro Soldadura Tipo Mig o alambre de cobre Patatas Reforzadas extremo superior lateral. TOPE Altura 56 cm. Espesor 20 mm. (3/4 pulg) Tipo de material Plywood Americano (Triplay) Espesor 20 mm. (3/4 pulg.) Recubrimiento HPL/tipo Formica en cara expuesta Color Natural Bordes Pulido y laqueado Dimensiones Diámetro 80 cm.	Muebles y Mobiliario	2	3,000.00	6,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	SILLAS DE PREESCOLAR	Ancho x profundidad 32 x 16 cm. Altura total 63 cm. Cantidad de remaches 4 (cuatro) Tipo de material Polipropileno ASIENTO. Ancho por profundidad 32 x 32 cm. Altura 34 cm. Cantidad de remaches 4 (cuatro) Tipo de material Polipropileno Color Asiento y Respaldo Verde, Azul, Amarillo y Rojo ESTRUCTURA METALICA Diámetro tubo 1.0 pulgadas Calibre tubo 1.5 mm. Pintura Epoxy electrostática Color Negro Soldadura Tipo MIG. o alambre de cobre Regatón Plástico 15mm hacia dentro y 7mm hacia fuera macizo Diseño Ergonómico y apilable	Muebles y Mobiliario	8	1,235.00	9,880.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	CÁMARA FOTOGRÁFICA	Power Shot A1100IS 12.1 Megapixels	General	12	18,000.00	216,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	PIZARRAS MÁGICAS	De lámina negra calibre 26, hoja de techo de fibras de madera aglutinada y marco de aluminio. Dimensiones 3 x 4 pies. Acabado La parte superior porcel anisada en color blanco Ensamblado El sistema de unión será a base de adhesivo para la hoja de lamina porcel anisada a hoja de tablero de fibras de madera de densidad medida (MDP) El marco deberá llevar barreras en la parte superior y en las laterales para fijar el pizarrón a la pared.	Muebles y Mobiliario	2	4,000.00	8,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	ESTANTES	Fabricados en acero laminado en frío compuesto de doce bandejas porta libros, seis de cada lado, dimensiones de 84 x 36 x 24 pulgadas, color crema.	Muebles y Mobiliario	8	3,370.00	26,960.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	MURAL	En corcho, enmarcado en madera (96 x 72 pulgadas)	Muebles y Mobiliario	4	1,200.00	4,800.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	CALCULADORA	De 12 dígitos	Suministro de Oficina	2	800.00	1,600.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	LIBRERO	Madera prensada con cinco divisiones medidas 125x100x30cms	Suministro de Oficina	4	3,370.00	13,480.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	CAJAS DE LÁPICES	Lápiz de carbón no. 2, cajas de 12 unidades.	Suministro de Oficina	100	100.00	10,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	RESMAS DE PAPEL	Papel bond 20 blanco	Suministro de Oficina	100	200.00	20,000.00	Fondo General	13	3	331			28/02/2013	28/05/2013
	RESMAS DE PAPEL	Papel bond 20, azul, amarillo, rosado verde	Suministro de Oficina	60	250.00	15,000.00	Fondo General	13	3	331			28/02/2013	28/05/2013

Instancia receptora: Dirección Educación Especial

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	CINTA PEGANTE	Docenas de cinta pegante transparente de ½ pulgada.	Suministro de Oficina	50	40.00	2,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	PERFORADORA	De tres agujeros en metal	Suministro de Oficina	12	250.00	3,000.00	Fondo General	13	3	399			28/02/2013	28/05/2013
	GRAPADORAS	Capacidad de grapado 30 hojas. Grapas 22/6 - 24/6 - 26/6	Suministro de Oficina	12	130.00	1,560.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	GRAPAS	Cajitas de grapas	Suministro de Oficina	600	50.00	30,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	CARTULINA DE COLORES	Pliegos de cartulina 22x33 calibre 12 (150 de cada color : azul, rojo, amarillo, verde.)	Suministro de Oficina	20	10.00	200.00	Fondo General	13	3	333			28/02/2013	28/05/2013
	BORRADORES DE PIZARRAS	Para pizarra blanca de marcadores.	Suministro de Oficina	4	30.00	120.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	FOLDERS	Tamaño 8 ½ x 11 ecológicos color marrón	Suministro de Oficina	100	300.00	30,000.00	Fondo General	13	3	333			28/02/2013	28/05/2013
	LIBRETAS	Paquetes de 12 unidades de libretas amarillas 8 ½ x11	Suministro de Oficina	100	350.00	35,000.00	Fondo General	13	3	333			28/02/2013	28/05/2013
	MARCADORES	Paquetes de 4 marcadores de colores, para pizarras blancas, tinta borrado en seco.	Suministro de Oficina	100	35.00	3,500.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	REGLAS TRANSPARENTE	Reglas de 12 pulg. Plástica transparente.	Suministro de Oficina	20	30.00	600.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	REGLAS DE MADERA	Regla de madera de un metro	Suministro de Oficina	20	30.00	600.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	CUCHILLAS	De 25 mm, cuerpo de goma, elastómetro, mate placa de goma antideslizamiento para lograr mejor sujeción.	Suministro de Oficina	2	75.00	150.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	GUILLOTINAS	Compacta para oficina y taller con dispositivo de presión manual, de construcción robusta	Suministro de Oficina	2	870.00	1,740.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	MAQUINA DE ENCUADERNAR	En espiral 14" x16" x17" capacidad mínima de 30 páginas	Suministro de Oficina	8	1,500.00	12,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	BOLÍGRAFOS	Cajas de 12 unidades, 60 cajas azules, 15 cajas negros, 15 cajas rojos.	Suministro de Oficina	100	100.00	10,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	CORRECTOR LÍQUIDO	Cajas de 12 unidades, de escobilla.	Suministro de Oficina	100	300.00	30,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
CLIP DE METAL	Cajas de 12 cajitas de clips de metal tamaño pequeño	Suministro de Oficina	100	40.00	4,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013	
ESPEJO	De forma rectangular, con marco en madera, de tamaño	Suministro de Oficina	4	3,750.00	15,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	LÁMINAS DESCRIPTIVAS	Pueden ser de árboles, partes del cuerpo, medios de comunicación, animales, alimentos, etc. (3 serie o juegos de láminas de cada tipo).	Suministro de Oficina	4	687.00	2,748.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	JUEGOS DE FORMAR Y CONSTRUIR	Construcción de palabras a partir de letras y construcción.	Deporte y recreación	10	700.00	7,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	DOMINÓS	Dominós de letras, palabras e imágenes 3 juegos de dominó.	Deporte y recreación	10	700.00	7,000.00	Fondo General	13	3	612			28/02/2013	28/05/2013
	BEBEDERO	Bebedero American Modelo BE55	General	2	5,000.00	10,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	NEVERITA EJECUTIVA	PTA-04 BE blanca	General	2	6,800.00	13,600.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	IMPRESORAS	Impresora multifuncional (impresión, fotocopia y escaneo), mínimo 30 ppm, escáner de cama plana y alimentador automático de documentos.	Equipos e insumos de Informática	4	23,000.00	92,000.00	Fondo General	13	3				28/02/2013	28/05/2013
	AIRES ACONDICIONADOS	Con su instalación - Potencia de 220 w - 12,000 btu - Protección corte por sobre carga - Filtro de línea - 1 año de garantía en piezas - 2 años de garantía en servicios	General	4	17,000.00	68,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	TELÉFONOS	Teléfonos inalámbricos manos libre LCD 12 cifras, Panasonic	Telefonía y Comunicaciones	6	2,500.00	15,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	ABANICOS DE TECHO	Marca KDK, garantía 1 año cinco aspas de metal, color blanco	General	6	5,000.00	30,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	RADIO	Con cambiador de 5 CD y archivo MP3 Potenci a estéreo de 1400 watts. Caja acústicas de dos vías, dos parlantes con reflejos de graves	General	8	10,000.00	80,000.00	Fondo General	13	3	392			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba Bender	Exploración del nivel de maduración, 9 tarjetas, manual, autora L. Bender	Materiales Educativos	9	3,715.22	33,436.98	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba CPN	Cuestionario de Personalidad para Niños, cuadernillo, manual, hoja de análisis masculino, hoja de análisis femenino, hoja de respuesta, plantilla de acetato. Autores R. B. Porter y R. B. Cattell	Materiales Educativos	9	466.00	4,194.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba CPS	Cuestionario de Personalidad para Adolescentes, cuadernillo, manual, hoja de análisis masculino, hoja de análisis femenino, hoja de respuesta, plantilla de acetato. M. D. Cattell y R. B. Cattell	Materiales Educativos	9	466.00	4,194.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba Pronunciación	Cuadernillo, manual	Materiales Educativos	9	176.00	1,584.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba Raven	Test matrices progresivas de Raven, cuadernillo, manual, hoja de respuesta, plantilla de acetato. Autor J. C. Raven	Materiales Educativos	9	673.00	6,057.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Prueba Raven Especial Niños	Test matrices progresivas de Raven, cuadernillo, manual, hoja de respuesta, plantilla de acetato. Autor J. C. Raven	Materiales Educativos	9	950.00	8,550.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
Hojas	De respuestas de Bender	Materiales Educativos	20	1,956.38	39,127.60	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	Hojas	De respuestas de CPN	Materiales Educativos	500	30.00	15,000.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas	De respuestas de CPS	Materiales Educativos	500	30.00	15,000.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas	De respuestas pronunciación	Materiales Educativos	500	10.00	5,000.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas	De respuestas Raven	Materiales Educativos	500	10.00	5,000.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas	De respuestas Raven Especial	Materiales Educativos	500	10.00	5,000.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	CARAS-R	Test de percepción de diferencias revisado. Manual, 25 ejemplares autocorregibles. Autor: L.L. Thurstone. Ref. 2A4200	Materiales Educativos	8	2,277.92	18,223.36	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	D-48	Inteligencia General (Factor G). Manual, 10 Cuadernillos, 25 Hojas de respuestas. Autor: P. Pichot. Ref. 2I0300	Materiales Educativos	8	4,008.00	32,064.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	EDAH	Evaluación del Trastorno por Déficit de Atención e Hiperactividad. Manual, 25 Ejemplares autocorregibles. Autores: Farré y Narbona. Ref. 2P4000	Materiales Educativos	8	4,037.00	32,296.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	PROLEC_SE	Evaluación de los procesos lectores en alumnos de primaria y secundaria. Manual, 5 cuadernillos, 25 hojas de anotación. Autores: Ramos y Cuetos. Ref. 2R2500	Materiales Educativos	8	5,475.00	43,800.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	PMA	Evalúa los siguientes factores: Factor V: Capacidad para comprender y expresar ideas con palabras, Factor E. Capacidad para imaginar y concebir objetos en dos y tres dimensiones, Factor R. Capacidad para resolver problemas lógicos, comprender y planear, Factor N. Capacidad para manejar números y conceptos cuantitativos y Factor F. Capacidad para hablar y escribir sin dificultad.	Materiales Educativos	8	6,934.94	55,479.52	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Frostig	Test para medir la percepción visual de niños entre 2 años y 8 años.	Materiales Educativos	8	1,277.65	10,221.20	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Frostig	Juegos de Hojas de respuesta nivel elemental	Materiales Educativos	20	1,186.13	23,722.60	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Frostig	Juegos de Hojas de respuesta nivel intermedio	Materiales Educativos	20	1,186.13	23,722.60	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas BATELLE (SCREENING)	Juegos de Hojas de anotación screening, Ref. 1I0932	Materiales Educativos	20	1,642.42	32,848.40	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas CARAS-R	Ejemplares autocorregibles, Ref. 2A4220	Materiales Educativos	20	1,613.09	32,261.80	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas D-48	HR Manual/mecanizada, Ref. 2L3030	Materiales Educativos	20	1,533.96	30,679.20	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas EDAH	Ejemplares autocorregibles, Ref. 2P4020	Materiales Educativos	20	1,956.00	39,120.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas PEABODY	Hoja de anotación, Ref. 2R3130	Materiales Educativos	20	2,786.42	55,728.40	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas PMA	Hojas de respuestas autocorregibles, Ref. 2B0430	Materiales Educativos	20	2,737.05	54,741.00	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
	Hojas de respuestas PROLEC-R	Cuadernillos de anotación, Ref. 2R3230	Materiales Educativos	20	2,160.19	43,203.80	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013
Hojas de respuestas PROLEC-SE	Hojas de anotación, Ref. 2R2530	Materiales Educativos	20	2,160.19	43,203.80	Fondo General	13	3	335			28/02/2013	28/05/2013	
COPAS DE AGUA	Juego de 12 copas en cristal	Artículos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	3	600.00	1,800.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.2 Creación de 2 CADs (Montecristi y Nagua).	GRECA	Para 12 personas de acero	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	250.00	500.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013
	JARRA PARA AGUA	Plástica con tapa, capacidad para un galón	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	199.00	398.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013
	TAZAS DE CAFÉ	Docena de tazas de café con plato. Pequeñas	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	485.00	970.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013
	TAZAS DE TÉ	Docena de tazas de té	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	6	560.00	3,360.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013
	ZAFACONES	En forma cuadrada, plásticos de 18" de alto	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	10	275.00	2,750.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013
	BANDEJAS	36x12cms, acero inoxidable o cromado.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	400.00	1,600.00	Fondo General	13	3	395			28/02/2013	28/05/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.1 Jornada de Inducción para los orientadores/as de nuevo ingreso al sistema educativo.	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	700	8.00	5,600.00	Fondo General	11	3	392			Agosto	septiembre
	Folder	folder de bolsillos de varios colores.	Suministro de Oficina	700	25.00	17,500.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	septiembre
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	700	25.00	17,500.00	Fondo General	11	3	397			Agosto	septiembre
	Refrigerios, almuerzo y alojamiento	Contratación de refrigerios, almuerzo y alojamientos por 3 días para 2,100 personas	Alimentos y bebidas	1	2,100,000.00	2,100,000.00	Fondo General	11	3	311			Agosto	septiembre
	Resma de papel	Resma de papel 8 1/2 x11	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			Agosto	septiembre
3.2 Jornada de Orientación de Verano sobre el Area para los 4,000 orientadores y orientadoras del Sistema Educativo Público.	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	4,000	8.00	32,000.00	Fondo General	11	3	392			Julio	Agosto
	Folder	folder de bolsillos de varios colores, 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	4,000	25.00	100,000.00	Fondo General	11	3	333			Julio	Agosto
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	4,000	25.00	100,000.00	Fondo General	11	3	397			Julio	Agosto
	Refrigerios, almuerzo y alojamiento	Contratación de refrigerios, almuerzo y alojamientos por 2 días para 4,000 personas	Alimentos y bebidas	1	4,800,000.00	4,800,000.00	Fondo General	11	3	311			Julio	Agosto
	Resma de papel	Resma de papel 8 1/2 x11	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			Julio	Agosto
3.3. Jornada de orientación y apoyo a las familias	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 800 personas.	Alimentos y bebidas	1	480,000.00	480,000.00	Fondo General	11	3	311			marzo	abril
	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	800	8.00	6,400.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Libretas	Compra de libretas de 8 1/2 * 11	Suministro de Oficina	800	30.00	24,000.00	Fondo General	11	3	333			marzo	abril
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2 x11.	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			marzo	abril
	folder de bolsillo	Folder de bolsillo 8 1/2 x 11 de varios colores.	Suministro de Oficina	800	25.00	20,000.00	Fondo General	11	3	333			marzo	abril
3.4 Jornada sensibilización a directores/as regionales, distritales y de centros educativos.	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	1,300	8.00	10,400.00	Fondo General	11	3	392			febrero	marzo
	Folder	folder de bolsillos de varios colores.	Suministro de Oficina	1,300	25.00	32,500.00	Fondo General	11	3	333			febrero	marzo
	Refrigerios	Contratación de refrigerios para 1,300 personas, refrigerio variado, tipo buffet.	Alimentos y bebidas	1	455,000.00	455,000.00	Fondo General	11	3	311			febrero	marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.5 Jornada orientación Mediación escolar y resolución de conflicto.	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	800	8.00	6,400.00	Fondo General	11	3	392			abril	mayo
	Folder	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	800	25.00	20,000.00	Fondo General	11	3	333			abril	mayo
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 800 personas.	Alimentos y bebidas	1	480,000.00	480,000.00	Fondo General	11	3	311			abril	mayo
	Libreta	Compra de libretas de 8 1/2 * 11	Suministro de Oficina	800	30.00	24,000.00	Fondo General	11	3	333			marzo	abril
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2 x11	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			marzo	marzo
3.6 Jornada orientación organismos de participación (Consejo de Curso).	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	800	8.00	6,400.00	Fondo General	11	3	392			Agosto	septiembre
	Folder	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	800	25.00	20,000.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	septiembre
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 800 personas.	Alimentos y bebidas	1	480,000.00	480,000.00	Fondo General	11	3	311			Agosto	septiembre
	Libreta	Compra de libretas de 8 1/2 * x 11".	Suministro de Oficina	800	30.00	24,000.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	septiembre
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			Agosto	septiembre
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2 x11.	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			Agosto	septiembre
3.7 Jornada orientación Proyecto Desarrollo Juvenil y Prevención de Violencia	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	1,200	8.00	9,600.00	Fondo General	11	3	392			febrero	marzo
	Folder	folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	1,200	25.00	30,000.00	Fondo General	11	3	333			febrero	marzo
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 1,200 personas durante dos días.	Alimentos y bebidas	1	1,440,000.00	1,440,000.00	Fondo General	11	3	311			febrero	marzo
	Facilitador	Contratación de dos facilitador por 24 horas a razón de mil pesos la hora.	Capacitación	3	24,000.00	72,000.00	Fondo General	11	3	151			marzo	abril
	Libreta	Compra de libretas de 8 1/2 * x 11".	Suministro de Oficina	1,200	30.00	36,000.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	septiembre
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			Agosto	septiembre
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2 x11.	Suministro de Oficina	10	240.00	2,400.00	Fondo General	11	3	331			Agosto	septiembre
	Hoja de color	Hojas de color.	Suministro de Oficina	500	20.00	10,000.00	Fondo General	11	3	331			Agosto	septiembre
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	1,200	25.00	30,000.00	Fondo General	11	3	397			Agosto	09/2013
	Alquiler de sonido	Alquiler de sonido para 5 escuela por 3 días.	Alquileres	15	10,000.00	150,000.00	Fondo General	11	3	269			Agosto	09/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.8 Jornada orientación Prevención de riesgos psicosociales Centro de Adolescentes.	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	400	8.00	3,200.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Folder de bolsillo	folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	400	25.00	10,000.00	Fondo General	11	3	333			marzo	abril
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 400 personas.	Alimentos y bebidas	1	240,000.00	240,000.00	Fondo General	11	3	311			marzo	abril
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2" x11".	Suministro de Oficina	10	240.00	2,400.00	Fondo General	11	3	331			marzo	abril
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	400	25.00	10,000.00	Fondo General	11	3	397			marzo	abril
	Alquiler de sonido	Alquiler de sonido para 2 talleres del día completo.	Alquileres	1	20,000.00	20,000.00	Fondo General	11	3	296			marzo	abril
3.9 Jornada orientación apoyo psicopedagógico y psicoafectivo.	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	800	8.00	6,400.00	Fondo General	11	3	392			febrero	marzo
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	800	25.00	20,000.00	Fondo General	11	3	333			febrero	marzo
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet para 800 personas.	Alimentos y bebidas	1	480,000.00	480,000.00	Fondo General	11	3	311			febrero	marzo
	Libreta	Compra de libretas de 8 1/2 * x 11".	Suministro de Oficina	800	30.00	24,000.00	Fondo General	11	3	333			febrero	marzo
	Marcadores	Compra de creyones de diferentes colores.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			febrero	marzo
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2" x11".	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			febrero	marzo
3.10 Jornada orientación Interculturalidad, para tecnicos y docentes en 6 regionales (Santiago, San Pedro, Mao, Azua, San cristobal, Monte Plata)	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	60	8.00	480.00	Fondo General	11	3	392			marzo	mayo
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	60	25.00	1,500.00	Fondo General	11	3	333			marzo	mayo
	Refrigerios, almuerzo y alojamiento	Contratación de refrigerios, almuerzo y alojamiento por tres dias a razon de 800 diarios para 60 personas.	Alimentos y bebidas	1	144,000.00	144,000.00	Fondo General	11	3	311			abril	mayo
3.11 Jornada orientación a grupos pedagógicos con orientadores/as y psicologos/as del Sistema educativo dominicano.	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	3,000	8.00	24,000.00	Fondo General	11	3	392			marzo	abril
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	3,000	25.00	75,000.00	Fondo General	11	3	333			marzo	abril
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo, tipo bufett para 3,000 personas.	Alimentos y bebidas	1	1,800,000.00	1,800,000.00	Fondo General	11	3	311			marzo	abril
4.1 Implementación experiencia Scout.	Refrigerios, almuerzo y alojamiento	Contratación de refrigerios, almuerzo y hospedaje por 3 dias para 750 personas.	Alimentos y bebidas	1	675,000.00	675,000.00	Fondo General	11	3	311			febrero	marzo
	Uniforme Scout	Camisa Azul T-Shirt Azul Polo Shirt Azul Medias Azules Pantalones Corto Azul.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	250	500.00	125,000.00	Fondo General	11	3	323			febrero	marzo



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.1 Reconocimiento de orientadores/as.	Impresión de certificados	Full color 81/2 x 11, carton en opalina.	Imprenta y Publicaciones	36	100.00	3,600.00	Fondo General	11	3	232			mayo	junio
	Refrigerios y almuerzo	Contratación de refrigerios y almuerzo, tipo bufett para 1,000 personas.	Alimentos y bebidas	1	600,000.00	600,000.00	Fondo General	11	3	311			mayo	junio
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	1,000	25.00	25,000.00	Fondo General	11	3	397			Agosto	septiembre
	Brochures	Brochures tiro y retido, full color en satinado.	Imprenta y Publicaciones	1,000	20.00	20,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	septiembre
	Separadores	Separadores a full color tiro y retiro en cartonite o opalina.	Suministro de Oficina	1,000	50.00	50,000.00	Fondo General	11	3	392			Agosto	septiembre
	Invitación	Invitación, en tamaño de invitación, full color en cartón o opalina.	Imprenta y Publicaciones	100	50.00	5,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	septiembre
	Folder de bolsillo	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	1,000	25.00	25,000.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	septiembre
6.1 Foro Estudiantil sobre Cultura de Paz, con motivo del Día del estudiante.	Impresión de certificados	Full color 81/2" x 11", cartón en opalina.	Imprenta y Publicaciones	360	50.00	18,000.00	Fondo General	11	3	232			enero	enero
	Refrigerios, almuerzo y alojamiento	Contratación de refrigerios, almuerzo y alojamiento por 3 días para 1,080 personas.	Alimentos y bebidas	1	972,000.00	972,000.00	Fondo General	11	3	311			enero	enero
	Contratación de los minibús.	Minibús para 30 pasajeros para traer a los estudiantes.	Alquileres	18	30,000.00	540,000.00	Fondo General	11	3	264			enero	enero
	Lapicero	Lapiceros azul y negro	Suministro de Oficina	360	8.00	2,880.00	Fondo General	11	3	392			enero	enero
	Lapiz	Lapiz de carbón No. 2	Suministro de Oficina	360	6.00	2,160.00	Fondo General	11	3	392			enero	enero
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Suministro de Oficina	360	25.00	9,000.00	Fondo General	11	3	397			enero	enero
	Libreta rayada	Compra de libreta rayada.	Suministro de Oficina	360	50.00	18,000.00	Fondo General	11	3	333			enero	enero
	Bajantes	Impresión de bajante 4x 3 y 8x4 a full color.	Imprenta y Publicaciones	2	12,000.00	24,000.00	Fondo General	11	3	232			enero	enero
	Folder de Bolsillo	Folder de bolsillos de varios colores. 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	360	25.00	9,000.00	Fondo General	11	3	333			enero	enero
	Cartulina	Compra de cartulina de varios colores	Suministro de Oficina	50	8.00	400.00	Fondo General	11	3	333			enero	enero
	Marcadores	Marcadores permanentes de tamaño normal de varios colores. Unidades.	Suministro de Oficina	100	10.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			enero	enero
Memorias	Memorias de 8 Gb.	Suministro de Oficina	360	1,000.00	360,000.00	Fondo General	11	3	397			enero	enero	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.2 Premiación Máxima Excelencia estudiantes del nivel medio 2012-2013	Certificados	Full color 8 1/2 x 11, cartón en opalina.	Imprenta y Publicaciones	180	50.00	9,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	Agosto
	Medallas	Medalla con grabado.	Imprenta y Publicaciones	180	1,500.00	270,000.00	Fondo General	11	3	365			Agosto	Agosto
	Contratación de minibús	Minibús para 30 pasajeros para traer a los estudiantes.	Alquileres	18	25,000.00	450,000.00	Fondo General	11	3	264			Agosto	Agosto
	Carpetas grabadas.	Carpetas grabadas 8 1/2 x 11	Suministro de Oficina	180	300.00	54,000.00	Fondo General	11	3	333			Agosto	Agosto
	Esclavina	Esclavina impresa en tela con el logo del MINERD y con diseño de franjas.	Suministro de Oficina	180	300.00	54,000.00	Fondo General	11	3	323			Agosto	Agosto
	Almuerzo	Almuerzo tipo buffet para 200 personas.	Alimentos y bebidas	1	300,000.00	300,000.00	Fondo General	11	3	311			Agosto	Agosto
	Impresión de brochures	Impresión a full color tiro y retiro en satinado. Tríptico. Una (1) hoja.	Imprenta y Publicaciones	400	150.00	60,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	Agosto
	Impresión de invitación	Tamaño A5, Simple, Full color, en opalina.	Imprenta y Publicaciones	100	100.00	10,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	Agosto
Impresión de dossier.	Impresión de dossier a color encuadernados 8 1/2 x 11 de 200 páginas cada unos.	Imprenta y Publicaciones	10	300.00	3,000.00	Fondo General	11	3	232			Agosto	Agosto	
6.3 Campamento de Verano a Estudiantes Meritorios del nivel básico de las 18 Regionales Educativas del País.	Contratación de compañía	Contratar una compañía que se encargue de todo lo relacionado al campamento.	Consultoría	1	3,240,000.00	3,240,000.00	Fondo General	11	3	296			junio	julio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.5 Contratación de 10 facilitadores externo, para valorar las propuestas de los proyectos recibidos en las convocatorias.	Contratación de Facilitadores	Contratación de facilitadores para la revisión de los proyectos.	Consultoría	10	50,000.00	500,000.00	Fondo General	11	7	151			01/04/2013	01/09/2013
4.4 Realización de un video para la articulación de redes, de las Asociaciones Sin Fines Lucros (ASFL) y familias, para su aplicación por eje temático.	Video	Contratación de una compañía para producir videos de 5 minutos, sobre la articulación de redes de las Asociaciones Sin Fines Lucro (ASFL y familias).	Publicidad	1	125,000.00	125,000.00	Fondo General	11	7	231			01/02/2013	01/03/2013
4.8 Dotar de 2 cámara fotográficas a la unidad de ASLF, para recoger evidencias de actividades realizadas.	Cámara fotográfica digital	Cámara fotográfica digital.	General	2	12,000.00	24,000.00	Fondo General	11	7	397			1/2/2013	1/3/2013
4.9 Adquisición de 20 vallas de promoción de los proyectos educativos innovadores para colocarla en diferentes zona geográfica del mapa socioeducativo.	Contratación de servicios de empresa	Promoción de los proyectos Educativos innovadores. Tamaño de vallas : 4 pies x 8 1/2, Lona plástica, Full Color.	Publicidad	20	7,000.00	140,000.00	Fondo General	11	7	299			7/1/2013	1/9/2013
1.2 Realización de un encuentro por distrito, con 100 participantes representantes de las asociaciones de padres, madres, tutores y amigos de la escuela para orientar el trabajo con la familia.	Copias	Blanco y negro con poirtada a color papel Bond 20 8 1/2 x 11 de 70 pag. encuadernado en espiral	Imprenta y Publicaciones	108,000	0.50	54,000.00	Fondo General	11	3	232			01/05/2013	01 al 30/06/2013
	Alimentación	Contratación de refrigerios, almuerzo y alojamientos por 3 dias.	Alimentos y Bebidas	10,400	240.00	2,496,000.00	Fondo General	11	3	311			01/05/2013	01 al 30/06/2013
1.3.Desarrollo de 18 encuentro, uno por regional para apoyar a las escuelas de padres y madres en la orientación sobre los avances de la revisión curricular y fortalecimiento de su compromiso con el cumplimiento del calendario y el horario escolar.	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	6,932	8.00	55,456.00	Fondo General	11	3	392			5/03/2013	25/03/2013
	Folder normales	Folder amarillos 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	6,932	4.00	27,728.00	Fondo General	11	3	333			5/03/2013	25/03/2013
	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo.	Alimentos y Bebidas	6,932	350.00	2,426,200.00	Fondo General	11	3	311			5/03/2013	1 al 30/04 /2013
	Resma de papel 8 1/2 x 11	Compra de resma de papel 8 1/2" x11".	Suministro de Oficina	10,000	160.00	1,600,000.00	Fondo General	11	3	392			5/03/2013	25/03/2013
1.4 Consultoría para el diseño y puesta en marcha de campaña publicitaria para promover la integración de las familias a la escuela y el desarrollo de la educación en valores a lo interno de las familias.	Contratación de un consultor	Contratación de compañía para el diseño de campaña para "promover la integración de la familia a la escuela y desarrollo de los valores".	Consultoría	1	5,000,000.00	5,000,000.00	Fondo General	11	3	296			1/02/2013	1/03/2013
1.5. Consultoría para elaboración y ejecución de un programa de apoyo y orientación familiar dirigido a familias de centros educativos seleccionados que se encuentren situaciones de vulnerabilidad.	Contratación de un consultor	Contratación de un consultor para la elaboración del programa de acompañamiento de orientación a las familias en crisis de centro educativos seleccionados.	Consultoría	1	720,000.00	720,000.00	Fondo General	11	3	296			1/02/2013	1/03/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.6. Un encuentro de un día, por distrito, con directores distritales, de centros y orientadores, para dar las orientaciones, sobre su rol y acompañamiento a los comités de curso de padres y madres en el trabajo con los cuadernos de familias de cada curso.	Lapicero	Lapiceros azul y negro.	Suministro de Oficina	5,180	8.00	41,440.00	Fondo General	11	3	392			6/03/2013	27/03/2013
	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo.	Alimentos y Bebidas	5,180	350.00	1,813,000.00	Fondo General	11	3	311			6/03/2013	2 al 12/04/2013
	Folder normales	Folder normal, amarillo 8 1/2 * 11. Unidad.	Suministro de Oficina	5,180	4.00	20,720.00	Fondo General	11	3	333			6/03/2013	27/03/2013
	Marcadores	Marcadores permanentes de diferentes colores.	Suministro de Oficina	50	20.00	1,000.00	Fondo General	11	3	392			6/03/2013	27/03/2013
	Resma de papel 8 1/2 x 11	Resma de papel 8 1/2 x 11.	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			6/03/2013	27/03/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	51,800	0.50	25,900.00	Fondo General	11	3	232			6/03/2013	27/03/2013
2.3. Desarrollo de jornadas de talleres de un día por distrito, para orientar a 6000 directores de centro educativo, sobre la constitución de los comités de curso y directivas de APMAE. (Por distrito).	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo.	Alimentos y Bebidas	6,000	500.00	3,000,000.00	Fondo General	11	3	311			01/09/2013	01 al 30/10/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	30,000	0.50	15,000.00	Fondo General	11	3	232			01/09/2013	01 al 30/10/2013
3.2 Colocación de dos publicaciones de los llamados a concurso en un periodo de circulación nacional durante dos días.	Publicación en el periodico	Contratación de servicio de periódico. Tamaño del anuncio un 1/4 de Página. Color: blanco y negro. Por dos días.	Publicidad	2	50,000.00	100,000.00	Fondo General	11	3	231			15/03/2013 y 12/9/2013	15/04/2013 y 04/10/2013
3.6 cuatro reuniones de la comisión mixta para la aprobación de los proyectos, con 20 participantes.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	80	600.00	48,000.00	Fondo General	11	3	311			12/03/2013 y 12/9/2013	1 al 10/04/2013 y 22 al 31/10/2013
3.7. Dos talleres con 150 participantes de organizaciones y asociaciones sin fines de lucro. Para orientarlos sobre las políticas del (MINERD). Y fortalecer la elaboración y ejecución de sus proyectos.	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	3,000	0.50	1,500.00	Fondo General	11	3	232			18/02/2013 y 19/04/2013	06/03/2013 y 9/05/2013
	Alimentación	Contratación de refrigerios, almuerzo tipo buffet	Alimentos y Bebidas	300	600.00	180,000.00	Fondo General	11	3	311			18/02/2013 y 19/04/2013	06/03/2013 y 9/05/2013
3.10. Realización de una feria para mostrar los logros de los proyectos ejecutados con fondo de corresponsabilidad.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo, tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	200	600.00	120,000.00	Fondo General	11	3	311			1/11/2013	1/12/2013
4.2. Realización de un encuentro trimestral, dirigido a 100 participantes, para la activación y orientación en la elaboración y ejecución de proyectos de las Asociaciones sin fines de lucro, vinculada al sector educativo.	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	4,000	0.50	2,000.00	Fondo General	11	3	232			21/02/2013 25/04/2013 25/8/2013 25/10/2013	19/03/2013 25/05/2013 25/09/2013 25/11/2013
	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo.	Alimentos y Bebidas	400	600.00	240,000.00	Fondo General	11	3	311			25/02/2013	25/03/2013
	Folder	Folder de bolsillos 8 1/2" x 11" de varios colores.	Suministro de Oficina	400	4.00	1,600.00	Fondo General	11	3	333			25/02/2013	25/03/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.6 Un foro socioeducativo con 150 participantes de Asociación sin Fines de Lucro (ASFL) y Organizaciones de la sociedad civil.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	150	600.00	90,000.00	Fondo General	11	3	311			14/08/2013	19 /09/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	1,500	0.50	750.00	Fondo General	11	3	232			14/08/2013	12 /09/2013
	Bajante	Confeccionado en material resistente tamaño 7 x 9 pies cuadrado con porta bajante incluido full color.	Imprenta y Publicaciones	2	15,000.00	30,000.00	Fondo General	11	3	232			14/08/2013	12 /09/2013
	Brochure	Tríptico, full color tiro y retiro, satinado.	Imprenta y Publicaciones	200	100.00	20,000.00	Fondo General	11	3	232			14/08/2013	12 /09/2013
4.7. 18 encuentros regionales de un día con 50 representantes de asociaciones de padres, ASFL y organizaciones de la sociedad civil para orientar sobre el desarrollo de proyectos educativos que apoyen a la población estudiantil en situación de vulnerabilidad.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	900	600.00	540,000.00	Fondo General	11	3	311			24/04/2013	21al 24/05/2013 10 al 13/06/2013 15 al
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	9,000	0.50	4,500.00	Fondo General	11	3	232			24/04/2013	14/05/2013
	Folder	Folder de bolsillos 8 1/2 x 11 de varios colores.	Suministro de Oficina	900	4.00	3,600.00	Fondo General	11	3	333			24/04/2013	14/05/2013
	Resma de papel	Resma de papel 8 1/2 x11	Suministro de Oficina	3	240.00	720.00	Fondo General	11	3	331			24/04/2013	14/05/2013
6.1. Dieciocho encuentros con 254 participantes, directores regionales y dsitritos educativos, miembros de la JCE, técnicos nacionales de participación.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo bufeed.	Alimentos y Bebidas	1,016	600.00	609,600.00	Fondo General	11	3	311			28/02/2013 28/04/2013 28/8/2013	28/03/2013 28/05/2013 28/09/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	15,240	0.50	7,620.00	Fondo General	11	3	232			28/02/2013	28/03/2013
	Resma de papel	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	3	180.00	540.00	Fondo General	11	3	331			28/02/2013	28/03/2013
	Carpeta	Carpetas, anillo en vinil blanco 1 pulgada.	Suministro de Oficina	136	400.00	54,400.00	Fondo General	11	3	333			28/02/2013	28/03/2013
6.2. Ciento cuatro talleres con 6000 directores de centro educativo por cada distrito y 5 miembros de la sociedad civil (5 por c/taller).	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo bufeed.	Alimentos y Bebidas	6,520	600.00	3,912,000.00	Fondo General	11	3	311			1/07/2013	1/08/2013 al 30/09/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	65,200	0.50	32,600.00	Fondo General	11	3	232			1/07/2013	1/08/2013 al 30/09/2013
	Resma de papel	Copias a blanco y negro 8 1/2 x 11.	Suministro de Oficina	10	180.00	1,800.00	Fondo General	11	3	331			1/07/2013	1/08/2013 al 30/09/2013
	CD	CD + Caja transparente. Label para la portada de los CDs, full color. 700 MB, 80 MIN.	Suministro de Oficina	6,520	25.00	163,000.00	Fondo General	11	3	397			1/07/2013	1/08/2013 al 30/09/2013
8.1. Seminario Nacional para celebrar el Día Nacional de las APMAE.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo bufeed.	Alimentos y Bebidas	400	600.00	240,000.00	Fondo General	11	3	311			28/02/2013	28/03/2013 al 28/04/2013
	Bajante	Confeccionado en material resistente tamaño 7 x 9 pies cuadrado con porta bajante incluido full color.	Imprenta y Publicaciones	2	15,000.00	30,000.00	Fondo General	11	3	232			28/02/2013	28/03/2013
	Ofrenda floral	Compra de una ofrenda floral, en rosas blancas y moradas tipo corona.	General	1	10,000.00	15,000.00	Fondo General	11	3	399			28/02/2013	28/03/2013
	Contratación de Presentación artística	Pago a una presentación artística. Que incluya un amplio repertorio de canciones clásicas.	General	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	3	151			28/02/2013	28/03/2013
	Copias	Blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	400	0.50	200.00	Fondo General	11	3	232			28/02/2013	28/03/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.3. Realización de una jornada de orientación, de un día en los 104 distritos educativos para orientar a los 6000 presidentes de directivas de APMAE, sobre los contenidos de la ordenanza 9-2000 modificada y la Orden Departamental 02-2006 sobre las Cafeterías Escolares.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	6,500	200.00	1,300,000.00	Fondo General	11	3	311			15/07/2013	12 al 24 /08/2013
	Copias	Blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	65,200	0.50	32,600.00	Fondo General	11	3	232			15/07/2013	7/08/2013
	Resma de papel	Blanco y negro 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	180.00	1,800.00	Fondo General	11	3	331			15/07/2013	7/08/2013
8.4 Contratación de una consultoría para revisión de la normativa 9' 2000 y evaluar el funcionamiento de las APMAE, y su incidencia en las escuelas.	Contratación de un consultor	Consultoría Técnica para la Revisión y Actualización de las normativas que rigen la participación comunitaria y evaluación del funcionamiento de los organismos de participación en los centros educativos para su fortalecimiento. Tiempo de duración 12 meses.	Consultoría	1	860,000.00	860,000.00	Fondo General	11	3	296			1/02/2013	1/04/2013
8.5. Un encuentro por trimestre, con técnicos nacionales, regionales y distritales, con el fin de orientar, direccionar y evaluar las acciones del área y el funcionamiento de los organismos.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	720	200.00	144,000.00	Fondo General	11	3	311			28/02/2013 28/04/2013 28/8/2013 28/10/2013	21/03/2013 1/06/2013 1/10/2013 1/12/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	14,400	0.50	7,200.00	Fondo General	11	3	232			28/02/2013 28/04/2013 28/8/2013 28/10/2013	20/03/2013 20/05/2013 20/09/2013 20/11/2013
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	180.00	1,800.00	Fondo General	11	3	331			28/02/2013 28/04/2013 28/8/2013 28/10/2013	25/03/2013 20/05/2013 20/09/2013 20/11/2013
8.6 Desarrollo de 2 talleres de un día por ejes regionales con 244 participantes, técnicos regionales y distritales y de orientación y psicología para orientarlos sobre el trabajo con los comités de cursos y los cuadernos de familia.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	488	600.00	292,800.00	Fondo General	11	3	311			28/02/2013 12/09/2013	22/03/2013 10/10/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	4,880	0.50	2,440.00	Fondo General	11	3	232			28/03/2013 12/11/2013	25/04/2013 12/12/2013
	Resma de papel	Compra de resma de papel 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	180.00	1,800.00	Fondo General	11	3	331			28/03/2013 12/11/2013	25/04/2013 12/12/2013
	folder de bolsillos	Folder de bolsillos de varios colores 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	488	25.00	12,200.00	Fondo General	11	3	333			28/03/2013 12/11/2013	25/04/2013 12/12/2013
9.1. Elaboración y diseño de una guía metodológica de orientación sobre responsabilidad social y apadrinamiento de escuela.	Guía	Impresión de la guía de 20 páginas a full color 8 1/2 x 11 con portada a full color.	Imprenta y Publicaciones	400	700.00	280,000.00	Fondo General	11	3	232			22/4/2013	13/05/2013
9.2. Encuentros con empresas de las diferentes regiones y embajadas acreditadas en el país con el fin de dar a conocer el programa de apadrinamiento de escuelas.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo tipo buffet.	Alimentos y Bebidas	770	400.00	308,000.00	Fondo General	11	3	311			03/6/2013	3 al 25 /07/2013
	Brochures	Tríptico, full color tiro y retiro, satinado.	Imprenta y Publicaciones	770	100.00	77,000.00	Fondo General	11	3	232			03/6/2013	24/06/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
9.4. Realización de un encuentro con 122 técnicos regionales y distritales para la socialización de la guía y un instrumento de monitoreo y evaluación a los centros educativos apadrinados.	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo 122 personas por un dia tipo bufeet.	Alimentos y Bebidas	122	800.00	97,600.00	Fondo General	11	3	311			03/5/2013	3 al 28 /06/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	1,222	0.50	611.00	Fondo General	11	3	232 241 311			03/5/2013	24/6/2013
2.8 Talleres de un día con 70 participantes para socializar el proceso de la constitución de cpmite de curso y directiva de ADMAE	Alimentación	Contratación de refrigerios y almuerzo 70 personas por un dia tipo bufeet. En tres jornadas diferentes.	Alimentos y Bebidas	210	800.00	168,000.00	Fondo General	11	3	311			28/03/2013 15/09/2013 12/11/2013	28/04/2013 15/09/2013 15/12/2013
	Copias	Copias a blanco y negro 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	4,880	0.50	2,440.00	Fondo General	11	3	331			28/03/2013 15/09/2013 12/11/2014	28/04/2013 15/09/2013 15/12/2014
	Resma de papel	Resma de papel 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	10	180.00	1,800.00	Fondo General	11	3	331			28/03/2013 15/09/2013 12/11/2015	28/04/2013 15/09/2013 15/12/2015
	folder de bolsillos	Folder de bolsillos de varios colores 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	488	25.00	12,200.00	Fondo General	11	3	333			28/03/2013 15/09/2013 12/11/2016	28/04/2013 15/09/2013 15/12/2016

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
3.1 Programación de las actividades a desarrollar durante los 18 días de Feria.	Pinturas	Acrílica colores, azul, roja, blanca, verde.	Materiales ferreteros	5	600.00	3,000.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Pincel	Pequeños, medianos y grandes.	Materiales ferreteros	50	50.00	2,500.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	papel construcción	Colores diversos.	Suministro de Oficina	200	10.00	2,000.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Tijeras	Punta redonda.	Suministro de Oficina	30	30.00	900.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Cartulinas	Blancas.	Suministro de Oficina	40	20.00	800.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Cartulinas	De colores.	Suministro de Oficina	25	30.00	750.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Crayolas	Cajas de 12 unidades.	Suministro de Oficina	10	100.00	1,000.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Papel	Resma bond 16.	Suministro de Oficina	5	150.00	750.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Foamy	De colores 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	1	500.00	500.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Sacapuntas	Caja.	Suministro de Oficina	20	6.00	120.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Masking tapes	Transparente, color crema y gris.	Suministro de Oficina	6	30.00	180.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Ega	Galones de Ega Blanca.	Suministro de Oficina	3	200.00	600.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Pasteles graso	Cajas de pasteles grasos.	Suministro de Oficina	5	100.00	500.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Pegamento	Líquido, color blanco y transparente.	Suministro de Oficina	15	150.00	2,250.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Lápices de grafito	Para dibujar y de diferentes colores.	Suministro de Oficina	50	10.00	500.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Gomas de borrar	Para borrar el lápiz.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	30	10.00	300.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	paquetes de retazos de telas de colores	Recortes de telas de diferentes colores para trabajos manuales.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3	350.00	1,050.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Fieltro	De diferentes colores para trabajar manualidades.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	20	45.00	900.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Fdas. Ojitos	Ojitos de diferentes tamaño, pequeños, medianos y grandes.	Suministro de Oficina	14	20.00	280.00	Fondo General	11	7	332			15-Mar	15-Abr
	Escarcha	Paquetes de diferentes colores.	Suministro de Oficina	14	20.00	280.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr
Hilo de lana	De diferentes colores para trabajar manualidades.	Suministro de Oficina	12	100.00	1,200.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr	
pilas	Duracell AA para los micrófonos.	Suministro de Oficina	50	120.00	6,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr	
Barras de silicone	Para pistolas en Artes.	Suministro de Oficina	20	10.00	200.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr	



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
(Continuación ) 3.1 Programación de las actividades a desarrollar durante los 18 días de Feria.	Pistola de barra silicone electrica	Para aplicar silicona.	Suministro de Oficina	2	150.00	300.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr
	Paquetes Vasos Plásticos	Plásticos 7 onzas.	Suministro de Oficina	10	40.00	400.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr
	Paquetes platos plásticos	Plásticos, paquetes de 24 platos. Color blanco.	Suministro de Oficina	10	70.00	700.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr
	Libretas de papel construcción grande.	8 1/2 x 14 pulgadas de diferentes colores.	Suministro de Oficina	10	200.00	2,000.00	Fondo General	11	7	392			15-Mar	15-Abr
	Ace	Funda de 10 libras.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	1	150.00	150.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Escobas	Plásticas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	100.00	400.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Suaper	Algodón.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	100.00	400.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Zafacones	Plásticos.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	6	80.00	480.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Paños	Lanillas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	6	50.00	300.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Esponjas y brillo	2 en uno.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	1	100.00	100.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Toallas	Pequeñas, algodón.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	100.00	200.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Cubetas	Plásticas, medianas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	180.00	720.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
(Continuación ) 3.1 Programación de las actividades a desarrollar durante los 18 días de Feria.	Guantes	Pares de guantes plásticos sise S, M, L.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	6	50.00	300.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Recogedores de basura	Plásticos con palo.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	100.00	400.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Poncheras	Plásticas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	4	100.00	400.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Mangueras	Plásticas verdes largas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	300.00	600.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Cajas	Plásticas con tapas grandes.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	300.00	600.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	jabón	Líquido para fregar.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	1	60.00	60.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Flores	Arreglos flores diversas para centro de mesas.	Planta y animales vivos	10	3,500.00	35,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Flores	Arreglos ramos de flores diversas para los homenajes.	Planta y animales vivos	4	3,000.00	12,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Impresión de reseñas	Impresión tipo brochur. Tríptico, tamaño de hoja 8 1/2" x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	500	20.00	10,000.00	Fondo General	11	7	232			15-Mar	15-Abr
	Greca	Greca eléctrica de 12 tazas.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	1	1,500.00	1,500.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Café	Paquetes de Café de 1 libra.	Alimentos y bebidas	5	80.00	400.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
Bandeja	De aluminio para servir.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	450.00	900.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
(Continuación ) 3.1 Programación de las actividades a desarrollar durante los 18 días de Feria.	Bebedero Eléctrico	Bebedero eléctrico de botellón de agua. Con agua caliente y fría, con protector, silencioso, de material antibacterial con refrigerador.	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	4,000.00	8,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Jugos	Litros jugos , sabores variados ,de cartón.	Alimentos y bebidas	20	80.00	1,600.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Botellones de agua	Plásticos, para bebederos, de 5 galones.	Alimentos y bebidas	30	55.00	1,650.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Copas de Cristal	Juegos de 6 Copas de cristal de agua .	Articulos de limpieza, de higiene e insumos de cocina	2	500.00	1,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Tarjetas	Tarjetas de llamadas .	Telefonía y comunicaciones	100	300.00	30,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Elaboración de placas	Placas de reconocimientos, madera, 15.5 x 20.5 cm. Color barniz caoba.	Imprenta y publicaciones	4	4,000.00	16,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Impresión de gafetes	Gafetes con logo de la Feria y con el cargo del personal. Cartón , laminado, perdonarado con cordón para el cuello.	Imprenta y publicaciones	150	40.00	6,000.00	Fondo General	11	7	399			15-Mar	15-Abr
	Alquiler de autobuses.	60 autobuses para transportar estudiantes mañana, tarde y noche a la Feria del Libro.	Transporte y mantenimiento	60	9,000.00	540,000.00	Fondo General	11	7	251			15-Mar	15-Abr
	Gorras bordadas	Full color, Color azul claro, en tela , con diseños bordados.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	200	200.00	40,000.00	Fondo General	11	7	333			15-Mar	15-Abr
3.3 Elaboración de gorras y camisetas para la XVI Feria Internacional del Libro 2013.	Polo shirt	Serigrafiados, full color, Color azul claro, sise: 16, S , M y L.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	100	400.00	40,000.00	Fondo General	11	7	333			15-Mar	15-Abr
	Tshirt	SerigrafiadoColor azul claro, sise:14, 16, S , M y L. Tela franela	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	360	300.00	108,000.00	Fondo General	11	7	333			15-Mar	15-Abr
6.9 Elaboración de 200 murales históricos a razón de un mural por igual número de centros educativos para elevar el acervo cultural de los mismos.	Murales	Murales pictóricos 15 x 8 pies con el tema de Juan Pablo Duarte.	Obras de Arte y Elementos de colección	200	70,000.00	14,000,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.16 Realización de obras de teatro sobre Juan Pablo Duarte para presentar a la figura del prócer de la patria de una manera lúdica, creativa y artística	Obra de teatro "Colores de Libertad"	Esta obra cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	10	35,000.00	350,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
	Obra de Teatro "Duarte no es un cuento pero se cuenta"	Esta obra cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	10	20,000.00	200,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
	Obra de Teatro "Duarte"	Esta obra cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	5	60,000.00	300,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
	"Duarte, el sueño"	Esta obra cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	6	30,000.00	180,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
	Obra "Duarte por siempre"	Esta obra cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	4	30,000.00	140,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
6.15 Realización de conciertos con cantantes líricos, en homenaje a Juan Pablo Duarte para elevar el acervo cultural de los y las estudiantes	Espectáculo Teatral Musical "Duarte Hoy"	Este espectáculo cuenta con varios actores, escenografía, apoyo audio visual, cantantes, cuerpo de ballet, efectos especiales y musicalización en vivo.	Obras de Arte y Elementos de colección	3	350,000.00	1,050,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
	Concierto "Todo por Duarte"	Esta concierto cuenta con varios actores, escenografía y musicalización.	Obras de Arte y Elementos de colección	3	50,000.00	150,000.00	Fondo General	11	7	151			02-Ene	30-Mar
6.12 Elaboración de camisetas, gorras, botones para ser distribuidos a los estudiantes que participarán en los diferentes actos de celebración de las efemérides patria.	Poloshirt	Colores blanco, azul y rojo, sise: S, M y L. Tela franela.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	1,000	400.00	400,000.00	Fondo General	11	7	333			02-Ene	30-Mar
	Camisetas	Colores blanco, azul y rojo, sise: S, M y L. Tela franela.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	10,000	350.00	3,500,000.00	Fondo General	11	7	333			02-Ene	30-Mar
	Gorras	Color azul, en tela, con diseño bordado.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	10,000	200.00	2,000,000.00	Fondo General	11	7	333			02-Ene	30-Mar
6.5 Realización de congreso con todas las regionales del país para conmemorar el bicentenario de Juan Pablo Duarte	Almuerzo y Coffe Break	Almuerzo y Coffe Break para 800 personas, dicho congreso se realizar en 4 lugares diferentes Santo Domingo, Santiago, Baní y San Pedro: Arroz amarillo, carnes, cerdo y res ensaladas verde, al vapor, pescado, pastelón de berenjena, postres, jugos y picaderas.	Alimentos y bebidas	800	1,000.00	800,000.00	Fondo General	11	7	311			01-Sep	Octubre
	Afiches	Papel satinado, tamaño 8 ½" x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	2,000	20.00	40,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	Octubre
	Carpeta	Carpeta de colores diversos 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	900	55.00	49,500.00	Fondo General	11	7	332			01-Sep	Octubre
	Libretas	Libretas de papel rayadas 8 1/2" x 11" de 50 de 25 páginas.	Suministro de Oficina	900	30.00	27,000.00	Fondo General	11	7	332			01-Sep	01-Oct
	Lapiceros	Lapiceros azules y negros.	Suministro de Oficina	900	15.00	13,500.00	Fondo General	11	7	399			01-Sep	01-Oct

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.5 Realización de congreso con todas las regionales del país para conmemorar el bicentenario de Juan Pablo Duarte	Brochures	Tipo brochure, tríptico, tamaño hoja normal, con la portada del congreso y las actividades a realizar, en papel 8 1/2" x 11".	Imprenta y publicaciones	2,000	15.00	30,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	01-Oct
	Invitaciones	Papel de hilo, full color 4 x 5 pulg.	Imprenta y publicaciones	1,200	12.00	14,400.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	01-Oct
	Alquiler de Salón	Salón con capacidad para 500 personas, equipado. Con mesas y sillas.	Alimentos y bebidas	4	3,000.00	12,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Sep	01-Oct
	Gafetes	Gafetes con logo del Bicentenario de Duarte cartón laminado, full color, 4 x 2 1/2 pulg.	Imprenta y publicaciones	1,000	40.00	40,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	01-Oct
	Pago Autobús	Autobuses de 50 pasajeros.	Transporte y mantenimiento	6	15,000.00	90,000.00	Fondo General	11	7	251			01-Sep	Oct-13
6.11 Maratón Escolar de lectura en homenaje al Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte para elevar el acervo cultural de los y las docentes.	Compra de obras literarias de autores dominicanos.	Obras literarias para ser distribuidos en las 18 Regionales.	Imprenta y publicaciones	12,500	275.00	3,437,500.00	Fondo General	11	7	232			1 de Sep.	15/12/2013
6.13 Realización de concursos distritales, regionales y nacionales de: Cartas, poesías, cuentos, décimas, inspirados en el padre de la Patria Juan Pablo Duarte, para promover el pensamiento Duartiano y elevar el acervo cultural de los y las estudiantes de los centros educativos.	Alquiler de local	Alquiler local Capacidad para 200 personas.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	7	399			02-Ene	30-Mar
	Afiches	Afiche, full color 17 x 22.	Imprenta y publicaciones	1,000	20.00	20,000.00	Fondo General	11	7	232			02-Ene	30-Mar
	Certificados	Certificados de reconocimiento para cada participante. 8 1/2 x 11, cartulina de hilo full color.	Imprenta y publicaciones	130	60.00	7,800.00	Fondo General	11	7	399			02-Ene	30-Mar
	Tablas Electrónicas	Tablas electrónica, marca Ipad, 16 GB de memoria.	Equipos e insumos de informática	9	25,000.00	225,000.00	Fondo General	11	7	397			02-Ene	30-Mar
	Compra de premios a los ganadores del concurso Carta a Duarte	Laptop Procesador Intel Core i5 2467M Memoria RAM 4GB Disco Duro 128GB Estado sólido Sistema Operativo Windows 7 Premio.	Equipos e insumos de informática	9	30,000.00	270,000.00	Fondo General	11	7	397			02-Ene	30-Mar
	Certificados	Certificado de participación. full color tamaño 27.7 x 21.59 cm. 3 lugares por cada renglón, por cada distrito.	Imprenta y publicaciones	500	30.00	15,000.00	Fondo General	11	7	232			02-Ene	30-Mar
	Placas	Placas de reconocimientos, madera, 15.5 x 20.5 cm. Color barniz caoba.	Imprenta y publicaciones	9	4,000.00	36,000.00	Fondo General	11	7	399			02-Ene	30-Mar
	Alquiler de local	Salón con capacidad para 200 personas, equipado con mesas y con sillas para igual número de personas.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	7	399			02-Ene	30-Mar
	Diseño e impresión de afiche	Afiche, full color 17 x 22.	Imprenta y publicaciones	1,000	20.00	20,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Abr	15-Jun
Alquiler de local	Salón con capacidad para 200 personas, equipado con mesas y con sillas para igual número de personas.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Abr	15-Jun	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.13 Realización de concursos distritales, regionales y nacionales de: Cartas, poesías, cuentos, décimas, inspirados en el padre de la Patria Juan Pablo Duarte, para promover el pensamiento Duartiano y elevar el acervo cultural de los y las estudiantes de los centros educativos.	Certificados	Full color tamaño 27.7 x 21.59 cm. 3 lugares por cada renglón, por cada distrito.	Imprenta y publicaciones	1,100	30.00	33,000.00	Fondo General	11	7	399			01-Abr	15-Jun
	Compra de colecciones de libros	27 colección de libros variados como premios para cada ganador /a Regional	Imprenta y publicaciones	27	5,000.00	135,000.00	Fondo General	11	7	399			01-Abr	15-Jun
	Certificados	Full color tamaño 27.7 x 21.59 cm. 3 lugares por cada renglón, por cada distrito.	Imprenta y publicaciones	162	30.00	4,860.00	Fondo General	11	7	232			01-Abr	15-Jun
	Libros	27 colección de libros premios para cada Regional.	Imprenta y publicaciones	27	5,000.00	135,000.00	Fondo General	11	7	397			01-Abr	15-Jun
	Enciclopedia	27 juegos de Enciclopedia para la premiación Regional.	Imprenta y publicaciones	27	5,000.00	135,000.00	Fondo General	11	7	399			01-Abr	15-Jun
	Compra de libros electrónicos	27 libros electrónicos para la premiación Regional.	Equipos e insumos de informática	27	5,000.00	135,000.00	Fondo General	11	7	399			01-Abr	15-Jun
	Brindis	Jugos variados y picadera diversa.	Alimentos y bebidas	300	100.00	30,000.00	Fondo General	11	7	311			01-Abr	15-Jun
6.1. Formación de pelotones de 30 estudiantes abanderados de 117 centros a nivel distrital para participar en los diferentes actos cívicos y culturales, en conmemoración de las diferentes esfemérides.	Banderas	36 x 48 pulgadas, satinada, color full.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	510.00	1,790,100.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
	Pantalones	Color azul marino, tallas S, M, L, 14, 16.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	725.00	2,544,750.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
	Camisas	Blanca, tallas 14, 16, S,M,L.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	250.00	877,500.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
	Zapatos	Color negro, Nos.: 35, 36, 38, 40, 42 para ambos sexo.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	910.00	3,194,100.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
	Chambrones	Material de cuero, para apoyar el asta de las banderas.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	49.00	171,990.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
	Calcetines	Color blanco one sise.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	120.00	421,200.00	Fondo General	11	7	332			01-Abr	30-May
6.4. -Celebración y acto especial a la Bandera con estudiantes del Nivel Medio de Santo Domingo y del interior del país para participar en desfile.	Alquiler de autobuses.	50 pasajero.	Transporte y mantenimiento	50	9,000.00	450,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Feb	25-Feb
6.6. Celebración y acto especial en conmemoración del natalicio del padre de la patria Ramón Matías Mella para fortalecer los valores patrióticos.	Alquiler de autobuses.	50 pasajeros.	Transporte y mantenimiento	10	9,000.00	90,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Feb	25-Feb
6.7 Celebración y acto especial en conmemoración del natalicio del padre de la patria Francisco del Rosario Sánchez, para fortalecer los valores patrióticos.	Alquiler de autobuses.	50 pasajeros.	Transporte y mantenimiento	10	9,000.00	90,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Mar	09-Mar

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.8 Acto especial en conmemoración del natalicio del maestro Eugenio María de Hostos para elevar el acervo cultural	Compra de arreglo floral	Corona de flores de variados colores.	Planta y animales vivos	1	15,000.00	15,000.00	Fondo General	11	7	299			02-Ene	11-Ene
6.10 Desfile y celebración del bicentenario de natalicio Juan Pablo Duarte para rendir honor al patricio.	Alquiler de autobuses.	50 pasajeros.	Transporte y mantenimiento	40	9,000.00	360,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Ene	26-Ene
6.18 Banderización de los centros a nivel nacional.	Compra de Banderas	Tela satinada medida estándar 120 x 180 cm.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	5,000	600.00	3,000,000.00	Fondo General	11	7	333			2 de enero	30 de marzo
6. 17. Realización visitas turísticas guiadas con estudiantes y docentes, por los lugares estratégicos de la zona colonial del Gran Santo domingo que incidieron en la vida del Patricio Juan Pablo Duarte.	Alquiler de Tren	Tren Con capacidad para 100 personas para recorre los lugares estratégicos de la zona colonial que incidieron con la vida del Patricio Juan Pablo Duarte.,	Transporte y mantenimiento	25	8,000.00	200,000.00	Fondo General	11	7	251			01-Abr	15-Dic
	Refrigerio	Refrigerio para 100 personas: Bizcocho, jugos, Pica pollos con papas fritas y plátanos verdes fritos, jugos, refrescos, sándwich, jamón, queso. agua y café, Agua permanente.	Alimentos y bebidas	25	15,000.00	375,000.00	Fondo General	11	7	311			01-Abr	15-Dic
	Alquiler de 2 autobuses con capacidad para 50 personas , en cada tours.	2 autobuses para cada tours, cada uno cuesta 9,000.00.	Transporte y mantenimiento	25	18,000.00	450,000.00	Fondo General	11	7	251			01-Abr	16-Dic
	Mapa guía Tipo brochur con los lugares que incidieron en la vida de Duarte,	Color full, papel 8 /2 x 11, papel satinado, Tríptico.	Imprenta y publicaciones	3,000	15.00	45,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Abr	15-Dic
5.5 Confección de placas para los maestros y maestras reconocidos al Mérito Magisterial.	120 Placas	Placas de reconocimientos , madera, 15.5 x 20.5 cm. Color barniz caoba.	Imprenta y publicaciones	120	2,066.00	247,920.00	Fondo General	11	7	399			01-Jun	29-Jun
5.3. Confección de medallas para los tres primeros ganadores y premio metálico.	3 Medallas	Medallas redondas, una de oro, una de plata y una de bronce.	Imprenta y publicaciones	3	20,000.00	60,000.00	Fondo General	11	7	399			01-Jun	28-Jun

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.1 Impresión y distribución de instrumentos para la recolección de información de los docentes para evaluar sus aportes al sistema.	Expedientes	Copias a los juegos de expedientes de maestros seleccionados a blanco y negro.	Imprenta y publicaciones	500	5.00	2,500.00	Fondo General	11	7	232			01-Jun	15-Jun
	Formulario	Papel bond 8 1/2" x 11" color blanco y negro.	Imprenta y publicaciones	500	5.00	2,500.00	Fondo General	11	7	232			01-Abr	30-May
5.6. Realización de fiesta de gala para todos los docentes reconocidos a la Excelencia Magisterial	Alquiler salón hotel.	Salón decorado y equipado con capacidad para 500 personas , equipo de sonido.	Alquileres	1	2,000,000.00	2,000,000.00	Fondo General	11	7	299			01-May	30-Jun
	Almuerzo	Almuerzo y refrigerio para 500 personas: Arroz amarillo, filete de mero al vapor, carne cerdo y res, pechuga a la cordon bleu, ensaladas verde, ensalada de vegetales al vapor, pastelón de berenjena, pastelón de plátano maduro, postres: bizcocho de chocolate, flan de leche, dulce de coco tierno... Coffe break, picaderas., vino, whisky. Agua, leche y jugos permanente.	Alimentos y bebidas	500	2,000.00	1,000,000.00	Fondo General	11	7	250			01-May	30-Jun
	Espectáculo artístico	Contratación de grupos de artistas con músicos , bailarines, escenógrafos, ..	General	1	1,200,000.00	1,200,000.00	Fondo General	11	7	299			01-May	25-Jun
	Hospedaje	Hospedaje para 120 maestros en un hotel de la ciudad de Santo Domingo y cena de gala.	Alimentos y bebidas	120	2,440.00	292,800.00	Fondo General	11	7	299			01-May	25-Jun
	vestuario	Gastos logísticos que incluye vestuario a los ganadores de los tres primeros lugares. Zapatos, pantalón, chaquetas, camisa, vestidos, etc....	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	1	30,000.00	30,000.00	Fondo General	11	7	299			01-May	25-Jun
4.4. Inscripción para los niños y niñas de los talleres de Artes para el año escolar 2013-2014.	Fotocopias	Cartulina 8 1/2" x 5 1/2" color azul cielo.	Imprenta y publicaciones	1,000	2.00	2,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Jul	30-Jul
4.6 Participación de 18 técnicos regionales y 117 técnicos distritales de Cultura en el Festival de Poesía de la Montaña.	Pago de inscripción en evento	Participan 117 técnicos de las 18 regionales en Jarabacoa.	Alimentos y bebidas	1 paquete	200,000.00	200,000.00	Fondo General	11	7	241 251 232 311			01-Jul	30-Jul



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
2.1 Taller de orientación pedagógica a los 18 técnicos regionales y 117 técnicos distritales de cultura, sobre la preparación del carnaval escolar tomando en cuenta los factores culturales de cada región.	Almuerzo y refrigerio	Almuerzo y refrigerio para 150 personas: Arroz amarillo, carnes, cerdo y res ensaladas verde, al vapor, pescado, pastelón de berenjena, postres, Coffe break, picaderas. Agua, leche y jugo permanente.	Alimentos y bebidas	1	1,000.00	1,000.00	Fondo General	11	7	311			01-Mar	30-Mar
	Diseño e impresión de bajante	Full color, x 30 pulgadas, vinil.	Imprenta y publicaciones	1	7,000.00	7,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Mar	30-Mar
	Artículos Personales	Bulto timbrado con diseño carnavalesco. Arte del MINERD.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	150	450.00	67,500.00	Fondo General	11	7	232			01-Mar	30-Mar
	Libretas	Libretas rayadas 8 1/2" x 11" de 25 páginas.	Suministro de Oficina	150	30.00	4,500.00	Fondo General	11	7	232			01-Mar	30-Mar
	Lapiceros	Lapiceros azules y negros.	Suministro de Oficina	150	15.00	2,250.00	Fondo General	11	7	399			01-Mar	30-Mar
	Franelas	Franelas con diseño colorido carnavalesco, full color, tela franela, sise S,M,L.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	150	300.00	45,000.00	Fondo General	11	7	333			01-Mar	30-Mar
2.2 Celebración de la gala nacional del carnaval escolar con la participación de las comparsas más relevantes de las 18 Regionales de Educación para mostrar la creatividad y cultura de cada región.	Almuerzo y Refrigerio	Almuerzo y Refrigerio para 300 personas: Bizcocho, jugos, Pica pollos con papas fritas y plátanos verdes fritos, café. Agua permanente.	Alimentos y bebidas	1	250.00	250.00	Fondo General	11	7	399			01-Mar	30-Abr
	Alquiler salón	Salón decorado con capacidad para 700 personas.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	7	299			01-Mar	30-Abr

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.4 Congreso Nacional "Retos Culturales de las escuelas, diagnóstico y perspectiva" para medir el alcance e impacto de las acciones realizadas durante el año escolar.	Alquiler de salón.	Salón con capacidad para 1000 personas.	Alimentos y bebidas	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	7	299				
	Almuerzo y refrigerio	Almuerzo y refrigerio para 1000 personas: Arroz amarillo, carnes, cerdo y res ensaladas verde, al vapor, pescado, pastelón de berenjena, postres, coffe break, picaderas. Agua, leche y jugo permanente.	Alimentos y bebidas	1,000	600.00	600,000.00	Fondo General	11	7	311			01-Sep	30-Sep
	Carpetas	Carpetas con diseño carnavalesco.	Imprenta y publicaciones	1,000	100.00	100,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	30-Sep
	Brochures	Impresión tipo brochur. Tríptico, tamaño de hoja 8 1/2" x 11", full color.	Imprenta y publicaciones	1,000	15.00	15,000.00	Fondo General	11	7	232			01-Sep	30-Sep
	Alquiles de autobuses	20 autobuses con capacidad de 50 pasajeros.	Transporte y mantenimiento	20	15,000.00	300,000.00	Fondo General	11	7	251			04-Oct	04-Oct

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.3 Involucramiento de la sociedad civil en el proceso de veeduría social en los centros educativos.	Contratación personal	Contratación personal especializado en auditoria social por parte de la sociedad civil. (10 meses).	Consultoría	3	250,000.00	750,000.00	Fondo General	11	4	296			Febrero	Abril
	Folleto	Fotocopias 8 1/2" x 11" b/n en tiro, folletos 60 pág.	Imprenta y Publicaciones	487,180	0.75	365,385.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Abril
2.1 Jornadas de socialización sobre indicadores de desempeño pedagógico y administrativo dirigida a técnicos regionales, distritales y equipo de gestión.	Servicios/Empresas	Contratación empresa para diseño de campaña.	Consultoría	1	1,700,000.00	1,700,000.00	Fondo General	11	4	296			Septiembre	Diciembre
2.3 Publicación y difusión.	Brochures	Tríptico, 4 colores, 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	6,959	8.00	55,672.00	Fondo General	11	4	232			Septiembre	Diciembre
	Afiches	Materiales de Promoción (Poster publicitario 4 colores 22 x28)	Imprenta y Publicaciones	6,959	30.00	208,770.00	Fondo General	11	4	232			Septiembre	Diciembre
	Contratación empresa	Contratación empresa para diseño de campaña	Publicidad	1		2,700,000.00	Fondo General	11	4	231			Marzo	Julio
3.5 Campaña publicitaria que promueve el cumplimiento y niveles de responsabilidad en los actores educativos.	Brochures	Tríptico, 4 colores, 8 1/2 x 11.	Imprenta y Publicaciones	3,775	8.00	30,200.00	Fondo General	11	4	232			Marzo	Julio
	Afiches	Materiales de Promoción (Poster publicitario 4 colores (22 x28),	Imprenta y Publicaciones	3,775	30.00	113,250.00	Fondo General	11	4	232			Marzo	Julio
	Bajantes	Materiales de Promoción (Bajantes Full color 6 pies x 2 pies)	Imprenta y Publicaciones	52	1,300.00	67,600.00	Fondo General	11	4	232			Marzo	Julio
4.1 Jornadas de orientación sobre la visión y enfoque de la supervisión educativa centrada en la mejora en la práctica pedagógica.	Hospedaje	Contratación de servicios de Hospedaje y alimentos para realizar taller de Socialización con Directivos Regionales y Distritos y tecnicos de todo el país. Refrigerio Almuerzo, cena y para el personal dos días	Capacitación	95	2,000.00	190,000.00	Fondo General	11	4	261 311			Enero	Febrero
	Bolígrafo	Azul. Unidad	Suministro de Oficina	50	10.00	500.00	Fondo General	11	4	392			Enero	Febrero
	Bolígrafo	Negro. Unidad	Suministro de Oficina	45	10.00	450.00	Fondo General	11	4	392			Enero	Febrero
	Folder	Con bolsillo azul 8 1/2" x 11". Unidad	Suministro de Oficina	50	40.00	2,000.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero
	Folder	Con bolsillo verde 8 1/2" x 11". Unidad	Suministro de Oficina	45	40.00	1,800.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.1 Jornadas de orientación sobre la visión y enfoque de la supervisión educativa centrada en la mejora en la práctica pedagógica.	Marcador	Permanente azul. Unidad	Suministro de Oficina	12	10.00	120.00	Fondo General	11	4	392			Enero	Febrero
	Marcador	Permanente verde. Unidad	Suministro de Oficina	12	10.00	120.00	Fondo General	11	4	392			Enero	Febrero
	Marcador	Permanente Azul. Unidad	Suministro de Oficina	12	10.00	120.00	Fondo General	11	4	392			Enero	Febrero
	Cartulina	Verde 22 x 34. Unidad	Suministro de Oficina	15	15.00	225.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero
	Cartulina	Azul 22 x 34. Unidad	Suministro de Oficina	15	15.00	225.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero
	Cartulina	Naranja 22 x 34. Unidad	Suministro de Oficina	15	20.00	300.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero
	Libreta	Rayada 5 x 8 hojas. Unidad	Suministro de Oficina	95	15.00	1,425.00	Fondo General	11	4	333			Enero	Febrero
	Papel bond	20, 22 x 34. Unidad	Suministro de Oficina	50	5.00	250.00	Fondo General	11	4	331			Enero	Febrero
Folletos	Fotocopias 8 1/2" x 11" b/n en tiro, folletos 100 pág. Grapados.	Imprenta y Publicaciones	9,500	0.75	7,125.00	Fondo General	11	4	232			Enero	Febrero	
4.2 Talleres de socialización de los equipos técnicos distritales con centros educativos sobre la nueva estrategia de acompañamiento y supervisión.	Folleto	Fotocopias 8 1/2" x 11" b/n en tiro, folletos 70 pág.. Grapados	Suministro de Oficina	508,970	0.75	381,727.50	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
5.1 Talleres sobre Estrategias de Acompañamiento acorde a las necesidades de los niveles, modalidades y subsistema.	Folleto	Fotocopias 8 1/2 x 11 b/n en tiro, folletos 100 pág.. Grapados	Suministro de Oficina	3,300	0.75	2,475.00	Fondo General	11	4	232			Mayo	Junio
5.5 Contratación de especialista para la sistematización de buenas prácticas educativas con miras a la socialización como transferencias de aprendizajes.	Contratación persona	Contratación persona para la sistematización de las buenas prácticas educativas. (10 meses)	Consultoría	5	240,000.00	1,200,000.00	Fondo General	11	4	296			Febrero	Abril
7.1 Jornada de socialización y articulación sobre la nueva visión y enfoque de la supervisión educativa e intercambio de experiencias.	Bolígrafo	Azul. Unidad	Suministro de Oficina	90	10.00	900.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Bolígrafo	Negro. Unidad	Suministro de Oficina	90	10.00	900.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Libreta	Libreta rayada 5 x 8 hojas. Unidad	Suministro de Oficina	180	15.00	2,700.00	Fondo General	11	4	333			Febrero	Marzo
	Folder	Folder con bolsillo azul 8 1/2 x 11. Unidad	Suministro de Oficina	180	40.00	7,200.00	Fondo General	11	4	333			Febrero	Marzo
	Refrigerio	Refrigerio caliente, 5 tipos de variedad (pastelitos, quipes, bollitos, sandwiches, croquetas), Jugos naturales para 180 personas.	Alimentos y bebidas	180	250.00	45,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
9.2 Publicación de informes sobre nivel de avance y logros obtenidos.	Informe	Portada en cartonite full color papel bond 20 en 2 colores, 70 págs.. 8 1/2" x 11" b/n. tiro y retiro. Empastado.	Imprenta y Publicaciones	7,500	200.00	1,500,000.00	Fondo General	11	4	232			Junio	Septiembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.1 Reproducción de materiales, fichas de supervisión, ficha de acreditación, ficha de reconocimiento, ordenanzas, reglamentos 4'2000.	Fichas de supervisión.	Grapados, portada color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Ficha de acreditación.	Grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Ficha de reconocimiento.	Grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Ordenanzas: 1'95, 3'99 y 2'2010.	Grapados, portada a color, 8 1/2 x 11, papel bond, copias, 165 páginas	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Reglamentos 4'2000 de Instituciones Educativas Privada.	Folletos grapados, portada full color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 60 págs.	Imprenta y publicaciones	10,000	60.00	600,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
11.2 Elaboración de manuales y guías de orientación para el personal de las instituciones educativas privadas.	Manuales de orientación para el personal de las instituciones educativas privadas.	Folletos grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Guías de orientación para el personal de las instituciones educativas privadas.	Folletos grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 35 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
11.3 Impresión de documentos 6000 manuales y 6000 guías.	Manuales de orientación.	Folletos grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs..	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
	Guías de orientación.	Folletos grapados, portada a color, tiro y retiro, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 45 págs.	Imprenta y publicaciones	6,000	14.58	87,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
12.1 Adquisición de materiales informáticos. (Memorias, Tóner, CD, DVD, Mause y teclados de USB, ).	Memorias	4 GB	Equipos e Insumos de Informática	25	800.00	20,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo
	Tóner	15A, CC 530A, CC531A, CC 532A, 533A.	Equipos e Insumos de Informática	35	1,600.00	56,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo
	CD	Capacidad de grabado: 700MB/80 min. 1000 ciclos de grabado. Velocidad de grabado: 4X. Empaques individuales.	Equipos e Insumos de Informática	500	20.00	10,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo
	DVD	DVD-9 8.5GB, una cara doble capa.	Equipos e Insumos de Informática	500	20.00	10,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo
	Mouse	USB óptico	Equipos e Insumos de Informática	20	1,200.00	24,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo
	Teclado	USB	Equipos e Insumos de Informática	20	1,500.00	30,000.00	Fondo General	11	4	397			Febrero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
7.4 Distribución de material informativo sobre solicitud de becas, a través de los organismos de participación de las instituciones educativas privadas, a las familias interesadas.	Documento	Copias, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 42 págs..	Imprenta y publicaciones	1,755	170.94	300,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
16.3 Elaboración de la Guía de orientación para la resolución de situaciones conflictivas entre los centros y sus usuarios .	Guías de Orientación	Copias, 8 1/2 x 11, papel bond 20, 40 págs.	Imprenta y publicaciones	10,000	10.00	100,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
8.1. Realización de dos encuentros con los representantes de las Asociaciones de Instituciones Educativas Privadas, para socializar documentos y temas de interés relacionadas con el área .	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 115 personas.	Alimentos y bebidas	2	125,000.00	250,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
	Folder de carpeta	Folder de bolsillo, color azul o verde, 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	115	17.39	2,000.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Lapiceros	Azul	Suministro de Oficina	115	4.35	500.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Copias de agenda y varios documentos	Copias programa, blanco y negro, 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	115	21.74	2,500.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
9.1. Realización de 25 Talleres de capacitación con los Directivos y Docentes de las Instituciones Educativas Privadas en temas relacionados con aspectos institucionales y pedagógicos.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 3,000 personas.	Alimentos y bebidas	25	60,000.00	1,500,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
	Folder de carpeta	Folder de bolsillo, color azul o verde, 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	3,000	25.00	75,000.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Lapiceros	Azul.	Suministro de Oficina	3,000	8.33	25,000.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Documento	Copias programa y varios documentos, blanco y negro, 8 1/2 x 11, pág. 60.	Imprenta y Publicaciones	3,000	33.33	100,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo
10.1. Realización de 25 Talleres de capacitación con los Directivos y Secretarías Docentes de las Instituciones Educativas Privadas en temas relacionados con aspectos Docente-Administrativo.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y almuerzo tipo Bufet para 1600 personas.	Alimentos y bebidas	4	125,000.00	500,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
	Folder	Folder de bolsillo, color azul o verde, 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	5,000	9.00	45,000.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	lapiceros	Azul.	Suministro de Oficina	5,000	10.00	50,000.00	Fondo General	11	4	392			Febrero	Marzo
	Documento	Copias programa y varios documentos, blanco y negro, 8 1/2" x 11", pág. 60.	Imprenta y Publicaciones	5,000	9.00	45,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
14.1. Taller de Capacitación a los técnicos de IEP nacionales, regionales y distritales, impartido por CONANI y la Procuraduría General de la República sobre las normativas de convivencia y disciplina que se debe aplicar en las instituciones educativas privadas .	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 135 personas.	Alimentos y bebidas	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
6.1 Coordinación con la Dirección de Participación Comunitaria para conformación y puesta en funcionamiento de los Organismos de Participación.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 1000 personas.	Alimentos y bebidas	2	250,000.00	500,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
7.1 Coordinación con el Dpto. De Servicio Social Estudiantil de la DGBE, para revisión de la orden departamental 6'2005.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 25 personas.	Alimentos y bebidas	1	15,000.00	15,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
7.2 Socializar con las instituciones educativas privadas las normativas establecidas para el otorgamiento de becas a estudiantes meritorios .	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 500 personas.	Alimentos y bebidas	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
7.3 Encuentro con los encargados de Becas Regionales y Distritales, para socializar las normativas y los procedimientos de selección de los beneficiarios.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 500 personas.	Alimentos y bebidas	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
15.1 Elaboración de documentos base para la validación, equivalencia, revalidación y homologación de estudios.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 223 personas.	Alimentos y bebidas	1	100,000.00	100,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
15.2 Encuentro con los técnicos docentes nacional para la socialización de la normativas que regulan los centros monolingües y bilingües.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 223 personas.	Alimentos y bebidas	1	100,000.00	100,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
15.3 Encuentro con los directores de centros monolingües y bilingües para socializar los lineamientos establecidos en los procesos de validación, revalidación, homologación, equivalencia y rectificación de estudios.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 223 personas.	Alimentos y bebidas	2	100,000.00	200,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.4 Reproducción de normativas para distribución en taller.	Normativas	Copias blanco y negro, encuadernada, 8 1/2 x 11, 55 pag.	Imprenta y publicaciones	1	50,000.00	50,000.00	Fondo General	11	4	232			Abril	Mayo
15.5 Taller de capacitación a coordinadores regionales (200 personas) y distritales (320 personas) sobre el funcionamiento de los centros monolingües y bilingües.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 320 personas.	Alimentos y bebidas	2	150,000.00	300,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
2.4 Encuentros con Directores de los centros monolingües y bilingües reconocidos y en proceso de reconocimiento con el propósito de socializar las normativas establecidas del MINERD .	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 80 personas.	Alimentos y bebidas	2	75,000.00	150,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
1.1 Encuentros con los Directores de centros monolingües y bilingües para identificar las necesidades de formación de los docentes.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 344 personas.	Alimentos y bebidas	2	175,000.00	350,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
1.3 Taller de capacitación dirigido a los directores y docentes de centros Monolingües y Bilingües, con el propósito de actualizar los conocimientos en las asignaturas establecidas por el curricular dominicano.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 850 personas	Alimentos y bebidas	3	166,666.67	500,000.00	Fondo General	11	4	311			Abril	Mayo
16.2 Realización de 2 reuniones por ejes con los coordinadores de las IEP de los 104 distritos educativos y las 18 regionales para discutir el alcance de las leyes y normativas conexas.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 150 personas.	Alimentos y bebidas	2	100,000.00	200,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
18.1 Conciliación de las informaciones y datos relativos a los centros educativos privados registrados en la base de datos de la DGIEP y el Sistema de Gestión de Centros.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 514 personas.	Alimentos y bebidas	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
19.1 Realización de dos encuentros por Ejes Regionales, para la socialización de los requerimientos de aplicación en los procesos de reconocimiento y acreditación de centros educativos privados.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 494 personas.	Alimentos y bebidas	2	175,000.00	350,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo
19.2 Encuentro con los Directores Regionales, Distritales y sus Coordinadores de IEP sobre los aspectos técnicos administrativos relacionados a los planes de estudios oficiales.	Alimentación	Refrigerios variados empacados, café y agua permanente y Almuerzo tipo Buffet para 514 personas.	Alimentos y bebidas	1	200,000.00	200,000.00	Fondo General	11	4	311			Febrero	Marzo



**Instancia responsable de la adquisición:** Oficina Nacional de Supervisión, Evaluación y Control  
**Instancia receptora:** Dirección de Evaluación de la Calidad Educativa  
**Tipo de adquisición:**  
**Objeto del gasto:** Edición e Impresión

Plan de Adquisiciones 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.3 Adquisición de hojas de respuestas SCANTRON para pruebas.	Pruebas Nacionales a Estudiantes de 8vo. Básica, 4to de Media y Tercer Ciclo de Adultos en Español, Matemática, Ciencias Sociales y Ciencias de la Naturaleza	Hojas de SCANTRON papel bond 24, 8 1/2 X 11. Número de páginas: 1.	Imprenta y Publicaciones	2,592,000	1.24	3,214,080.00	Fondo General	11	5	232			mayo	
1.4 Impresión de cuadernillos de lengua, matemática, ciencias sociales y ciencias de la naturaleza para nivel básico y medio en las distintas modalidades y convocatorias.	Pruebas Nacionales a Estudiantes de 8vo. Básica, 4to de Media y Tercer Ciclo de Adultos en Español, Matemática, Ciencias Sociales y Ciencias de la Naturaleza	Portada: a color papel bond 20. Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 16 Presentación encolado.	Imprenta y Publicaciones	1,460,000	13.70	20,002,000.00	Fondo General	11	5	232			junio, agosto, noviembre	
1.7 Impresión de informes de resultados de pruebas nacionales por centro	Pruebas Nacionales a Estudiantes de 8vo. Básica, 4to de Media y Tercer Ciclo de Adultos en Español, Matemática, Ciencias Sociales y Ciencias de la Naturaleza	Impresión a color, individual, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 36 Presentación encuadrado en espiral.	Imprenta y Publicaciones	6,300	158.74	1,000,062.00	Fondo General	11	5	232			octubre	
2.2 Impresión de instrumentos. pruebas de lengua y matemática y cuestionarios para 30,000 estudiantes, 3000 cuestionarios de docentes, coordinadores y directores.	Evaluación diagnóstica en 3ro y 4to grado de educación básica	Portada y Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 16 Presentación grapado.	Imprenta y Publicaciones	92,000	32.60	2,999,200.00	Fondo General	11	5	232			mayo	
3.2 Impresión de instrumentos para el estudio piloto de 1600 estudiantes que incluye pruebas de lengua española, matemática, ciencias sociales y ciencias de naturaleza y cuestionarios a estudiantes y a 240 docentes y 35 directores	Evaluación diagnóstica de primer ciclo de Media	Fotocopia de 7 instrumentos de 20 páginas cada uno, a blanco y negro, papel bond 20 tamaño 8 1/2 x 11	Imprenta y Publicaciones	170,000	1.00	170,000.00	Fondo General	11	5	232			marzo	
	Evaluación diagnóstica de primer ciclo de Media.	Portada y Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 20 Presentación grapado.	Imprenta y Publicaciones	60,000	20.00	1,200,000.00	Fondo General	11	5	232			mayo	
5.7 Impresión de las pruebas de lectura, escritura, matemática y ciencias de la naturaleza para alrededor de 10,000 estudiantes de 3ro y 6to grado. Impresión de 10,000 cuestionarios para estudiantes, cuestionarios para la familia y 1000 cuestionarios docentes y de directores.	Aplicación definitiva del estudio TERCE organizado por UNESCO-OREALC en 3ro. y 6to. Grado del Nivel básico.	Portada y Páginas interiores: Impresión blanco y negro, en papel bond 20. tamaño 8 1/2 x 11, Cantidad de Páginas: 20 Presentación grapado.	Imprenta y Publicaciones	52,000	48.00	2,496,000.00	Fondo General	11	5	232			mayo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.8 Adquisición de materiales y equipos para las pruebas, tales como cajas, precintos de seguridad, sobres, cintas adhesivas, tornes, etiquetas, labels, papel, CD/DVD, entre otros.	Resma de papel	Bond 20 de tamaño 8½" X 14".	Suministro de Oficina	560	350.00	196,000.00	Fondo General	11	5	331			mayo	
	Resma de papel	Resma de papel bond 20 de tamaño 8½" X 11".	Suministro de Oficina	484	280.00	135,520.00	Fondo General	11	5	331			mayo	
	sobres manilas	Cajas de sobres manilas 10" X 15" de 500 unidades.	Suministro de Oficina	520	2,900.00	1,508,000.00	Fondo General	11	5	333			mayo	
	Sobres manilas	Cajas de sobres manilas 8½" X 11" de 500 unidades.	Suministro de Oficina	60	2,200.00	132,000.00	Fondo General	11	5	333			mayo	
	Cajas de etiquetas	Cajas de etiquetas rectangulares de 100 hojas 8½" X 11", de 10 unidades despegables de (ML-1000, 2"X 4" cada etiqueta.	Suministro de Oficina	620	980.00	607,600.00	Fondo General	11	5	392			mayo	
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x2½", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación.	Suministro de Oficina	5,500	36.00	198,000.00	Fondo General	11	5	332			mayo	
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x4", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación.	Suministro de Oficina	7,500	42.00	315,000.00	Fondo General	11	5	332			mayo	
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x6", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación.	Suministro de Oficina	5,500	50.00	275,000.00	Fondo General	11	5	332			mayo	
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x10", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación.	Suministro de Oficina	7,600	59.00	448,400.00	Fondo General	11	5	332			mayo	
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 17"x12"x12", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación.	Suministro de Oficina	7,400	68.00	503,200.00	Fondo General	11	5	332			mayo	
	Marcadores	Marcadores punta gruesa de 4 colores diferentes para la rotulación de las cajas.	Suministro de Oficina	80	350.00	28,000.00	Fondo General	11	5	392			mayo	
	Toners	Toners con el código C8543X, para Impresoras HP Láser Jet 9040 N y 9050 dn.	Suministro de Oficina	48	12,500.00	600,000.00	Fondo General	11	5	397			mayo	
	Toners	Toners con el código C8061X, para Impresoras HP Láser Jet 4100.	Suministro de Oficina	12	5,500.00	66,000.00	Fondo General	11	5	397			mayo	
	Toners	Toners con el código CE27A, para Impresoras HP Láser Jet P1566.	Suministro de Oficina	6	4,000.00	24,000.00	Fondo General	11	5	397			mayo	
	soga de nylon	Libras de sogas de nylon de 2 mm de grosor para amarrar las cajas con las Pruebas en los vehículos.	General	40	500.00	20,000.00	Fondo General	11	5	321			mayo	
	cinta adhesiva	Cajas de cinta adhesiva para empaque de 2" x 100 mts.	Suministro de Oficina	108	3,500.00	378,000.00	Fondo General	11	5	392			mayo	
	Dispensadores para cintas	Docenas de dispensadores para cintas de empaque de 2" de 100 mts de largo.	Suministro de Oficina	6	2,800.00	16,800.00	Fondo General	11	5	392			mayo	
	Labels	Paquetes de 420 unidades, de Labels redondos de 1 cm de diámetro y de 4 colores distintos, para diferenciar las Pruebas.	Suministro de Oficina	460	200.00	92,000.00	Fondo General	11	5	392			mayo	
	Sellos de seguridad	Sellos de seguridad para furgones.	Ferretería y Pintura	432	750.00	324,000.00	Fondo General	11	5	399			mayo	
candados	Docenas de candados ordinarios de 50 mms para los furgones.	Ferretería y Pintura	3	6,500.00	19,500.00	Fondo General	11	5	365			mayo		
lonas plásticas	Docenas de lonas plásticas 18" X 32" para la distribución de las pruebas	General	3	11,400.00	34,200.00	Fondo General	11	5	355			mayo		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.8 Adquisición de materiales y equipos para las pruebas, tales como cajas, precintos de seguridad, sobres, cintas adhesivas, tornes, etiquetas, labels, papel, CD/DVD, entre otros.	Precintos de seguridad	Rollos de 5000 precintos de seguridad rectangulares hechos en papel satinado 100, en colores y adhesivo de fuerte resistencia a ser despegados.	Ferretería y Pintura	100	6,500.00	650,000.00	Fondo General	11	5	399			mayo	
	Kit de mantenimiento para impresoras	Kit de mantenimiento para impresoras Laser Jet 9040N.	Equipos e insumos para informática	3	20,200.00	60,600.00	Fondo General	11	5	397			mayo	
	Kit de mantenimiento para impresoras	Kit de mantenimiento conteniendo lo necesario para las Impresoras Láser Jet 9050DN.	Equipos e insumos para informática	6	24,500.00	147,000.00	Fondo General	11	5	397			mayo	
	Formularios para certificaciones	Formularios para certificaciones del Nivel Medio de Pruebas Nacionales en papel bond 24 de tamaño 8½" X 11".	Imprenta y Publicaciones	350,000	3.50	1,225,000.00	Fondo General	11	5	232			junio	
	CD	Unidades de Cd de datos de 700 mb de 80 min.	Suministro de Oficina	700	45.00	31,500.00	Fondo General	11	5	397			abril	
	DVD	Unidades de Dvd de datos de 4.7 gb	Suministro de Oficina	500	65.00	32,500.00	Fondo General	11	5	397			abril	
	Contratación de expertos	Contratación de expertos para analizar los productos y los resultados de las Pruebas Nacionales 2013.	Consultoría	2	800,000.00	1,600,000.00	Fondo General	11	5	296			junio	
	Bultos	Bultos rígidos impermeable 19" X 12" de base por 18" de altura con cierre de vinyl transparente y con ciper de metal (valijas).	Textiles, indumentarias, otros artículos personales	350	1,200.00	420,000.00	Fondo General	11	5	322			mayo	
	Precintos de seguridad	Precintos de seguridad plásticos numerados de 8.5" de largo.	Ferretería y Pintura	5,000	12.39	61,950.00	Fondo General	11	5	399			mayo	
	Balanzas contadoras	Balanzas contadoras de tamaño 13" X 9" AC o batería recargable con conector USB/conexión de Red	Equipos e insumos para informática	10	30,000.00	300,000.00	Fondo General	11	5	614			mayo	
	Tramerias	Tramerias-módulos de 4 niveles de dimensión de 30" X 36"	Ferretería y Pintura	6	8,260.00	49,560.00	Fondo General	11	5	365			mayo	
	Fundas plásticas	Fundas plásticas con medida de 12" X 15" de calibre 250	Artículos de limpieza, higiene e insumos de cocina	27,000	3.42	92,340.00	Fondo General	11	5	391			mayo	
	Mesitas	Mesitas o taburetes de madera de tamaño 13" X 13" de plataforma y 33" de altura.	Muebles y mobiliario	10	2,000.00	20,000.00	Fondo General	11	5	617			mayo	
Cartones corrugados	Cartones corrugados calibre 150 de dimensión 8.7" X 11.2".	General	2,500	10.00	25,000.00	Fondo General	11	5	333			mayo		
2.3 Aplicación de Evaluación. Trabajo de campo de piloto y estudio final, procesamiento de los datos.	Contratación de una institución	Aplicar una evaluación de aprendizaje y estudio de factores asociados a una muestra nacional de estudiantes de 3ro y 4to grado de la Educación Básica en matemática y comprensión lectora. Incluye coleccionar información de los centros, los docentes y los estudiantes a través de cuestionarios para analizar las oportunidades y factores asociados al aprendizaje.	Consultoría	1	11,000,000.00	11,000,000.00	Fondo General	11	5	296			abril	
3.3 Procesamiento y análisis de evaluación diagnóstica del primer ciclo de media	Contratación institución	Evaluación primer ciclo de educación media.	Consultoría	1	2,000,000.00	2,000,000.00	Fondo General	11	5	296			junio	

Objeto del gasto: Compra de material gastable y equipos

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.4 Adquisición de materiales para la prueba. Material gastable para identificación, empaque, distribución, etc.	Resma	Resma de papel bond 20 de tamaño 8½ " X 14"	Suministro de Oficina	200	350.00	70,000.00	Fondo General	11	5	331				abril
	Resma	Resma de papel bond 20 de tamaño 8½" X 11"	Suministro de Oficina	300	280.00	84,000.00	Fondo General	11	5	331				abril
	Sobres Manilas	Cajas de sobres manilas 10" X 15" de 500 unidades.	Suministro de Oficina	50	2,900.00	145,000.00	Fondo General	11	5	333				abril
	Sobres Manilas	Cajas de sobres manilas 8½ "X 11" de 500 unidades.	Suministro de Oficina	20	2,200.00	44,000.00	Fondo General	11	5	333				abril
	Cajas de etiquetas	Cajas de etiquetas rectangulares de 100 hojas 8½ " X 11", de 10 unidades despegables de (ML-1000, 2"X 4" cada etiqueta.	Suministro de Oficina	200	980.00	196,000.00	Fondo General	11	5	392				abril
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x6", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación	Suministro de Oficina	1,000	50.00	50,000.00	Fondo General	11	5	332				abril
	Cajas de cartón	Cajas de cartón 12"x10"x10", rotuladas con el nombre del Ministerio de Educación	Suministro de Oficina	1,000	59.00	59,000.00	Fondo General	11	5	332				abril
	marcadores	Docenas de marcadores punta gruesa de 4 colores diferentes para la rotulación de las cajas	Suministro de Oficina	40	350.00	14,000.00	Fondo General	11	5	392				abril
	Toners	Toners con el código C8543X, para Impresoras HP Láser Jet 9040 N y 9050 dn	Suministro de Oficina	40	12,500.00	500,000.00	Fondo General	11	5	397				abril
	cinta adhesiva	Cajas de cinta adhesiva para empaque de 2" x 100 mts	Suministro de Oficina	50	3,500.00	175,000.00	Fondo General	11	5	392				abril
	lapices	Docenas de lápices #2	Suministro de Oficina	1000	75.00	75,000.00	Fondo General	11	5	392				abril
Gomitas	Cajas de gomitas bandas elásticas tamaño 64, 3 1/2 " x 1/4"	Suministro de Oficina	300	120.00	36,000.00	Fondo General	11	5	392				abril	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Elaboracion de Digitalización y Restauracion de Libros.	Contratación de Empresa	Especialista en conservacion, Restauracion, Organización y Archivo adecuados de los libros, documentos viejos y deteriorados.	General	200	23,000.00	4,600,000.00	Fondo General	11	4	232			Febrero	Mayo
3.2 Socializar guia de procedimiento de los servicios para la validación, legalización y convalidación de Estudios.	Guia de Orientación	Tamaño de la Guia: 8 1/2 * 11; Portada y Carton Full Color; páginas Interiores Blanco y Negro; Papel Bond 20; cantidad de páginas 135.	Imprenta y Publicaciones	900	66.67	60,003.00	Fondo General	11	4	232			Octubre	41609
5.1 Adquisición y Recepción	Diploma	Papel de Seguridad con Marca especial desde el molino de Elaboracion 3 1/2 x 11	Imprenta y Publicaciones	1,577,068	16.00	25,233,088.00	Fondo General	11	4	232			octubre	diciembre
4.1 Realización de 9 Talleres de orientación en la correcta elaboración de documentos académicos, dirigido a Directores de Distritos,técnicos distritales y Secretarios Docentes.	Alimentación (Desayuno, Almuerzo y Coffe Break), local y equipo de sonido	Alimentación (Desayuno, Almuerzo y Coffe Break), local y equipo de sonido para 667 participan.	Alimentos y bebidas	72	1,920.00	138,240.00	Fondo General	13	2	311			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.).	Suministro de Oficina	7	66.00	462.00	Fondo General	16	1	392			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013
	Libretas rayadas	Libretas rayadas 5 x 11.	Suministro de Oficina	72	41.00	2,952.00	Fondo General	16	1	392			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013
	Papel bond	Resma de 500 páginas 8 1/2" x 11".	Suministro de Oficina	1	200.00	200.00	Fondo General	16	1	332			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013
	Copias	Blanco y negro papel bond 20 8 1/2" x 11".	Imprenta y Publicaciones	38,194	1.00	38,194.00	Fondo General	13	3	232			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.1 Realización de 9 Talleres de orientación en la correcta elaboración de documentos académicos, dirigido a Directores de Distritos, técnicos distritales y Secretarios Docentes.	CD	CD quemado con información del taller.	Suministro de Oficina	72	41.20	2,966.40	Fondo General	13	3	232			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013
	Fólders	Con bolsillos color azul.	Suministro de Oficina	72	35.00	2,520.00	Fondo General	16	1	332			41334	01/04/2013 01/05/2013 01/06/2013 01/07/2013 01/08/2013 01/09/2013 01/10/2013 01/11/2013 01/12/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rublo SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.1 Dotar a los policías escolares de uniformes y cascos.	Camisas mangas largas	Camisa de color azul claro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (XL), 500 (L), 500 (M), 300 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	425.00	170,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Camisas mangas cortas	Camisa de color azul claro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (XL), 500 (L), 500 (M), 300 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	380.00	152,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Pantalón de tela fina	Pantalón de color azul oscuro, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (30), 500 (32), 300 (34), 300 (36) y 200 (38)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	500.00	200,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Chalecos	Chalecos del tipo abrigo, mangas largas de color azul oscuro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 100 (XL), 200 (L), 300 (M), 100 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	300	1,500.00	450,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Gorras	Gorras de color azul oscuro, las cantidades solicitadas: 100 con la Visera (pico) Bordada con laureles color dorado, 200 sin bordado y 1,200 con el logo de la policía escolar en la parte frontal	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	300.00	120,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Zapatos para Hombre	Color negro, con cordones, lisos, (tipo militar), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 7 (50), Núm. 8 (150), Núm. 9 (250), Núm. 10 (200), Núm. 11 (150)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	1,700.00	680,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Agosto
	Zapatos para Mujer	Color negro, con cordones, lisos, (tipo militar), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 6 (150), Núm. 7 (150), Núm. 8 (100), Núm. 9 (100), Núm. 10 (100).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	350	1,600.00	560,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Botas	De color negro, con cordones, lisas, (militares), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 6 (400), Núm. 7 (200), Núm. 8 (1000), Núm. 9 (1000), Núm. 10 (400), Núm. 11 (300), Núm. 12 (100).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	2,100.00	840,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Tenis	Deportivos, color negro, con cordones, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 6 (50), Núm. 7 (200), Núm. 8 (300), Núm. 9 (400), Núm. 10 (300), Núm. 11 (200), Núm. 12 (50).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	635	2,000.00	1,270,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo

Actividad del POA	Insumo					Presupuesto					Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rublo SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cuenta				
8.1 Dotar a los policías escolares de uniformes y cascos.	Pantalón de Deporte	Deportivo, color azul oscuro, con un raya blanca en ambas piernas, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: XL (200), L (300), M (500), S (500)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	600	350.00	210,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Fanelas	Deportivas, color azul oscuro, con el logo de la policía escolar, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: XL (100), L (200), M (400), S (300)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	610	200.00	122,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Correa	De color negro, fabricada con hilo de nylon, con hebilla dorada	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	900	250.00	225,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
8.2 Dotar a los policías escolares de instrumentos de trabajo para la implementación del orden.	Bastones	Bastones eléctricos	Equipo de seguridad	400	1,700.00	680,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Macana expandible	Fabricadas de metal, de color negro	Equipo de seguridad	400	1,100.00	440,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Cascos	Cascos protectores para las patrullas motorizadas	Equipo de seguridad	50	800.00	40,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Grilletes de seguridad	Esposas y/o grilletes, fabricadas de metal, de color plateado	Equipo de seguridad	400	2,100.00	840,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
8.3 Entregar equipos tecnológicos para la comunicación entre los miembros para el desarrollo de la Red de Comunicación y su Instalación, la adquisición de Radios Base instalados con sus Antenas y Radios Portátiles.	Detectores	Detectores de metales manuales	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	286	2,300.00	657,800.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Radios de comunicación	Radios portátiles de comunicaciones, construidos para el uso rudo, que cumplan las pruebas IP-54/55 de polvo y agua, con 11 estándares militares ambientales	Telefonía y comunicaciones	40	8,500.00	340,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
8.4 Entrenamiento a nuevos agentes.	Camisas mangas largas	Camisa de color azul claro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (XL), 500 (L), 500 (M), 300 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	700	425.00	297,500.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Camisas mangas cortas	Camisa de color azul claro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (XL), 500 (L), 500 (M), 300 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	700	380.00	266,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo



Actividad del POA	Insumo					Presupuesto					Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rublo SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cuenta				
8.4 Entrenamiento a nuevos agentes.	Pantalón de tela fina	Pantalón de color azul oscuro, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 200 (30), 500 (32), 300 (34), 300 (36) y 200 (38)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	700	500.00	350,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Chalecos	Chalecos del tipo abrigo, mangas largas de color azul oscuro, que contenga en la manga derecha la bandera nacional con su escudo y en la manga izquierda el logo de la policía escolar, la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: 100 (XL), 200 (L), 300 (M), 100 (S).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	700	1,500.00	1,050,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Gorras	Gorras de color azul oscuro, las cantidades solicitadas: 100 con la Visera (pico) Bordada con laureles color dorado, 200 sin bordado y 1,200 con el logo de la policía escolar en la parte frontal	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	700	300.00	210,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Zapatos para Hombre	Color negro, con cordones, lisos, (tipo militar), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 7 (50), Núm. 8 (150), Núm. 9 (250), Núm. 10 (200), Núm. 11 (150)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	800	1,700.00	1,360,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Zapatos para Mujer	Color negro, con cordones, lisos, (tipo militar), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 6 (150), Núm. 7 (150), Núm. 8 (100), Núm. 9 (100), Núm. 10 (100).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	600	1,600.00	960,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Botas	De color negro, con cordones, lisas, (militares), para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: Núm. 6 (400), Núm. 7 (200), Núm. 8 (1000), Núm. 9 (1000), Núm. 10 (400), Núm. 11 (300), Núm. 12 (100).	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	711	2,100.00	1,493,100.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Pantalón de Deporte	Deportivo, color azul oscuro, con un raya blanca en ambas piernas, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: XL (200), L (300), M (500), S (500)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	300	350.00	105,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Corbatas para hombre	Color negro, lisas.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	500	150.00	75,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Corbatines para mujer	Color negro, liso	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	400	150.00	60,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Camisetas	Color blanco, lisa, para la cantidad por Size hacemos el siguiente requerimiento: XL (300), L (500), M (1000), S (200)	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,000	150.00	300,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo

Actividad del POA	Insumo					Presupuesto					Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rublo SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cuenta				
8.4 Entrenamiento a nuevos agentes.	Medias de vestir	Color negro, lisas.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,500	125.00	312,500.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Medias de deporte	Color blanco.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,500	100.00	250,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Medias	Gruesas para chicos, color negro	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,500	125.00	312,500.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Guantes	Color blanco, para desfiles	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	300	125.00	37,500.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Sello para camisa	Este sello es el de la policía escolar y tiene forma ovalada	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,000	100.00	200,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Banderas	Bandera nacional bordada con su escudo en el centro, para camisa	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	2,000	80.00	160,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo
	Correa	De color negro, fabricada con hilo de nylon, con hebilla dorada	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	1,200	250.00	300,000.00	Fondo General	1	3	396			Abril	Mayo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto					Procedimiento		Fecha de:		
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
11.1 Priorizar los distritos con mayor necesidad de transporte.	Camioneta	4x4 Mecánica 5 velocidades en adelante, todo terreno, Doble Cabina, Turbo Diesel motor de 2.5 a 3 litros 130hp en adelante, 4 cilindro, frenos delantero discos ventilados y traseros de tambor 3 años de garantía o 100,000 km, A/C, Radio AM/FM, Vidrios eléctricos, gomas aro 16, sistema de dirección hidráulica, sistema de suspensión trasera ballestas (resorte de hoja), capacidad de carga de 1.2 toneladas en adelante	Transporte y Mantenimiento	98	1,310,235.00	128,403,030.00	Fondo General	1	3	613			01-Abr	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Minibús para el Departamento de Transportación	30 pasajeros de 2012 en adelante, Diesel transmisión mecánica 5 velocidades en adelante, potencia en el motor de 116hp en adelante, cantidad de cilindraje de 4 en adelante guía ajustable, sistema eléctrico para 24 voltios, asiento en tela, A/C, freno de tambor autoajustable, cristales manuales o eléctricos, espejos externos manuales, cinturones de seguridad por asiento 3 años o 100,000 km de garantía lo que ocurra primero	Transporte y Mantenimiento	3	2,720,000.00	8,160,000.00	Fondo General	1	3	613			01-Abr	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Microbús para el Departamento de Transportación	15 Pasajero año 2012 en adelante, combustible Diesel, transmisión mecánica 5 velocidades en adelante, motor diesel de 2.5 a 3 litros en adelante, Fuerza de motor 105hp en adelante, 4 cilindro en adelante, asientos en tela o vinil, freno delantero de discos, freno trasero tambor, A/C, cinturones de seguridad, cristales manuales o eléctricos, espejo retrovisores externos manuales, radio am/FM, neumáticos aros 15 en adelante 3 años de garantía o 100,000 km o lo que ocurra primero	Transporte y Mantenimiento	4	1,325,695.00	5,302,780.00	Fondo General	1	3	613			01-Abr	Marzo Junio Septiembre Diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.2 Adquisición de lubricantes y químicos.	Aceite	15w 50 (Tanque)	Combustible y Lubricantes	20	25,534.34	510,686.80	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Aceite	15w 40 (Tanque)	Combustible y Lubricantes	20	25,534.34	510,686.80	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Coolant	Enfriador de Radiador (Tanque)	Combustible y Lubricantes	12	11,210.00	134,520.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Power Sterng	Hidráulico (Tanque)	Combustible y Lubricantes	10	20,650.00	206,500.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Grasa	Gruesa mp2 (Tanque)	Combustible y Lubricantes	4	43,182.10	172,728.40	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Grasa	80w 140 para diferencial y transmisión mecánica (Tanque)	Combustible y Lubricantes	4	33,040.00	132,160.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	kerosene	Combustible (Tanque)	Combustible y Lubricantes	12	16,275.86	195,310.32	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Freno	Líquido (Caja)	Combustible y Lubricantes	20	1,770.00	35,400.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Aceite	ATF para transmisión automática 12/1 (Caja)	Combustible y Lubricantes	10	53.10	531.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
	Baterías		13-12 libre de mantenimiento	Rubro General	50	7,135.94	356,797.00	Fondo General	1	3	341			06-Feb
		15-12 libre de mantenimiento	Rubro General	150	7,832.27	1,174,840.50	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		17-12 libre de mantenimiento	Rubro General	365	8,589.22	3,135,065.30	Fondo General	1	3	341			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.3 Adquisición de neumáticos para el mantenimiento preventivo del parqueo vehicular.	Neumático	185-R14 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	300	3,776.00	1,132,800.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		205-R16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	120	8,024.00	962,880.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		245-70-16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	134	6,478.20	868,078.80	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		255-70-16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	120	10,325.00	1,239,000.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		245-60-18 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	30	14,169.16	425,074.80	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		255-60-18 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	30	15,104.00	453,120.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		265-70-R16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	36	7,077.64	254,795.04	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		265-70-R15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	36	9,322.00	335,592.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		235-70-R16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	50	6,154.31	307,715.50	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		235-75-R15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	140	5,695.00	797,300.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		30x9.5 R15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	30	6,917.24	207,517.20	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		235-65-R17 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	20	10,679.00	213,580.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		7.00-R16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	100	9,204.00	920,400.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		7.50-R16 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	36	12,744.00	458,784.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
11R-22.5 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	30	27,730.00	831,900.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre		

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
12.3 Adquisición de neumáticos para el mantenimiento preventivo del parqueo vehicular.	Neumático	285-65R-17 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	8	21,830.00	174,640.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		255-65R-17 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	24	10,502.00	252,048.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		165-70R-13 4L Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	24	2,714.00	65,136.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		185-70-R14 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	12	3,363.00	40,356.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		195-R15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	20	6,413.30	128,266.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		195-65-15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	20	7,257.00	145,140.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		1000x20 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	30	15,930.00	477,900.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		255-65-17 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	16	12,567.00	201,072.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
		195-70-15 Para Vehículos	Componentes de vehículos livianos y pesados	8	7,257.00	58,056.00	Fondo General	1	3	353			06-Feb	Marzo Junio Septiembre Diciembre
12.4 Lavandería de vehículos.	Contratación de servicios	Compañía dedicada al lavado de vehículos	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículo	7,302	300.00	2,190,520.00	Fondo General	1	3	223				Marzo Junio Septiembre Diciembre
13.1 Envío de vehículos al taller y/o contratación del servicio, para dar mantenimiento correctivo y adquisición de lubricantes y químicos.	Parque Vehicular	Servicio para dar mantenimiento al parque vehicular	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículo	200	100,000.00	20,000,000.00	Fondo General	1	3	296			01-Ene	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
14.2 Adquisición, recepción y entrega de los uniformes a los choferes.	Camisa	Mangas Largas Size M Mezcla poliéster algodón 65/35 Ligeras y frescas Buena apariencia Planchado permanente, posibilidad de fijar plisados Resistencia a las arrugas Secado rápido Durabilidad Colorido firme y brillante. Mezcla poliéster / algodón, con botones, bolsillo y logo del lado izquierdo.	Textiles, indumentarias, otros artículos personales	136	762.93	103,758.48	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril
		Mangas Largas Size L Mezcla poliéster algodón 65/35 Ligeras y frescas Buena apariencia Planchado permanente, posibilidad de fijar plisados Resistencia a las arrugas Secado rápido Durabilidad Colorido firme y brillante. Mezcla poliéster / algodón, con botones, bolsillo y logo del lado izquierdo.		94	762.93	71,715.42	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril
		Mangas Largas Size XL Mezcla poliéster algodón 65/35 Ligeras y frescas Buena apariencia Planchado permanente, posibilidad de fijar plisados Resistencia a las arrugas Secado rápido Durabilidad Colorido firme y brillante. Mezcla poliéster / algodón, con botones, bolsillo y logo del lado izquierdo.		50	762.93	38,146.50	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril
	Pantalones color Kakis	Size M Cierre con botones en la parte delantera Composición 100 % algodón Patronaje Regular Fit 2 Bolsillos en la parte delantera 2 Bolsillos en la parte trasera Logotipo en etiqueta de piel en la parte trasera. Costuras a contraste.		136	722.24	98,224.64	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril
		Size L Cierre con botones en la parte delantera Composición 100 % algodón Patronaje Regular Fit 2 Bolsillos en la parte delantera 2 Bolsillos en la parte trasera Logotipo en etiqueta de piel en la parte trasera. Costuras a contraste.		94	722.24	67,890.56	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril
		Size XL Cierre con botones en la parte delantera Composición 100 % algodón Patronaje Regular Fit 2 Bolsillos en la parte delantera 2 Bolsillos en la parte trasera Logotipo en etiqueta de piel en la parte trasera. Costuras a contraste.		50	661.20	33,060.00	Fondo General	1	3	323			06-Feb	Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Mesa redonda para el Nivel Inicial	<p><b>ESTRUCTURA METALICA</b>                      Diámetro del tubo 1.0 pulgadas                      Forma del tubo: Redondo                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa).                      Soldadura: Tipo Mig de cordón (Alambre de cobre mas CO2)                      Unión de la estructura con el tope con ocho (8) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE</b>                      Fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4 pulg.                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Color: Naranja - Azul - Verde - Amarillo.                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES</b>                      Tope redondo de 80 cm. de diámetro.                      Altura: 56 cm.</p>	Muebles y mobiliarios	8,328	1,728.00	14,390,784.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto
	Sillas de alumnos. Nivel Inicial.	<p><b>Talla I. ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo: 1.0 pulgadas.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. (En caso que aplique)                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa).                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2).                      Diseño: Ergonómico y apilable                      Patas: Reforzadas extremo superior delantero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm.                      Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 5 cms por debajo del asiento.</p> <p><b>ASIENTO</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada)                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta                      Formica color: Naranja - Azul - Verde - Amarillo.                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.</p>	Muebles y mobiliarios	37,476	870.00	32,604,120.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Cont. Sillas de alumnos. Nivel Inicial.	<p>Cantos: Redondeados. Diseño Ergonómico Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b> Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8". Espesor de 3/8" (pulgada) Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta Formica color: Naranja – Azul – Verde – Amarillo. Cara interior: Pulida y barnizada. Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados. Diseño Ergonómico. Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud. Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES</b> Altura total: 63 cms. Altura piso asiento: 32.5 cms Asiento: 32 cms de ancho x 32 cms de profundidad. Respaldo: 32 cms de ancho x 16 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliarios											
	Mesa tipo herradura para el Nivel Inicial	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b> Diámetro del tubo 1.0 pulgadas Forma del tubo: Redondo Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura) Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera. Pintura electrostática secada al horno. Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa). Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2) Refuerzo: La patas son dobles tipo "U" invertida. Unión de la estructura con el tope con diez (10) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE:</b> Fabricado en Triplay de pino. Espesor: 3/4 pulg. Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta Color: Naranja – Azul – Verde – Amarillo. Cara interior: Pulida y barnizada. Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Tope 120 Cms. x 120 Cms. Altura: 56 cm.</p>	Muebles y mobiliario	1,041	5,988.00	6,233,508.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Teatrín	Estructura y marco hecho pino tratado de 3/4" (pulgadas) de espesor. Centro de la estructura de cartón piedra revestido con formica. El cartón piedra machihembrado a la estructura de pino. Adicional a esto encolar. Compuesto por tres (3) piezas. Una frontal y dos laterales. La pieza fontal fija, las dos laterales abatibles. Unión de las piezas laterales al panel central con bisagras de 1" (pulgada). Tres (3) de cada lado. Pintura: Madera: Barniz natural / Centro de formica: Naranja - Azul - Verde - Amarillo. (Según colores Pantone anexos) <b>DIMENSIONES:</b> Pieza Frontal: 55 cm x 115 cm de altura. Hueco de 45 cm. de ancho x 30 cm de altura. Piezas laterales: 30 cm x 100 cm de altura.	Muebles y mobiliario	1,041	4,408.00	4,588,728.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto
	Armario para el aula del Nivel Inicial	Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Dos puertas. Las puertas deberán fijarse con bisagras. Cada puerta deberá tener tres (3) bisagras. Incluir manubrio metálico con la cerradura incorporada. Cuatro (4) estantes o bandejas interiores. (Que forman cinco (5) espacios). Las bandejas deben estar soldadas. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto. Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad. <b>DIMENSIONES:</b> Altura : 72 pulgadas Ancho: 36 pulgadas Profundidad: 18 pulgadas <i>El armario debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i>	Muebles y mobiliario	1,041	9,360.00	9,743,760.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto
	Estante de madera para el aula del nivel Inicial	Fabricados en pino cepillado. 3/4" (pulgada) de espesor. Pintado con barniz natural. Dividido en dos (2) espacios. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad. Ensamblado con tornillos rosca madera de 1/4" x 1 3/4" (pulgadas) reforzados con cola y cubiertos con tapones de la misma madera. Esquinas y bordes redondeados. Cantos redondeados. <b>DIMENSIONES:</b> Altura: 31 pulgadas Ancho: 48 pulgadas Profundidad: De 11" a 12" (pulgadas)	Muebles y mobiliario	2,082	8,894.00	18,517,308.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto
	Bebedero	Dispensador de agua fría y caliente. Switcher independiente para cada función Ideal para espacios de trabajo. Voltaje 110v. Color blanco o crema Garantía 12 meses	Muebles y mobiliario	1,041	4,500.00	4,684,500.00	Fondo General	12	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Mesa unipersonal para el nivel básico	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.0 pulgadas                      Forma del tubo: Redondo                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique)                      Patas reforzadas en los laterales inferiores referenciados a 15 cms. del piso. Este refuerzo se hará con tubos del mismo diámetro y calibre de las patas.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa).                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      Tamaño de la parrilla portalibros de 52 x 26 cm. Con argolla o gancho porta mochila colocado a la derecha. Cantidad de varillas verticales 5 unidades y 5 horizontales.                      Varillas interiores de la parrilla portalibros de calibre 3/16 pulgadas.                      Unión de la estructura con el tope con ocho (8) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm).</p> <p><b>TOPE:</b>                      Fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4 pulg.                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Tope de 60 cms. x 50 cms.                      Altura total: 55 cms.</p>	Muebles y mobiliario	233,640	2,256.00	527,091,840.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Sillas de alumnos del Nivel Básico. Talla 3	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.0 pulgadas                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique)                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa).                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      Diseño: Ergonómico y apilable                      Patas: Reforzadas extremo superior delantero y trasero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm.                      Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 10 cms por debajo del asiento.</p> <p><b>ASIENTO</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada)                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta                      Formica color: .Haya</p> <p>Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.                      Diseño Ergonómico                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada)                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.                      Diseño: Ergonómico                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES</b>                      Altura total: 75 cms                      Altura piso asiento: 34 cms                      Asiento: 38 cms de ancho x 30 cms de profundidad.                      Respaldo: 33 cms de ancho x 19 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliario	233,640	1,035.00	241,817,400.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Pizarra de tiza	<p><b>ESTRUCTURA:</b> Marco de madera de pino americano cepillado 1" x 2" (pulgadas). Marco de madera se unirá en sus esquinas con cortes a 45 grados para dar una terminación estética y a su vez se unirá con grapas corrugadas. El esqueleto de la pizarra será fabricado en pino americano cepillado de 1" x 2" (pulgadas) Formando nueve (9) recuadros. Estos listones de madera serán unidos a media cana grapados y encolados.</p> <p><b>ACABADO:</b> La superficie de trabajo será en playwood de 1/8" (pulgada) pintado con pintura color verde mate que permita la escritura con tiza. El marco y el esqueleto será pintado con barniz natural. Los bordes serán pulidos y barnizados. Los cantos serán redondeados.</p> <p><b>ENSAMBLADO:</b> Debe estar prevista con tres argollas de acero de 3/4". Deberá estar provisto de bandeja para colocar tiza y borrador.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Pizarra: 4' x 8' (pies) Bandeja central : 2' (pies)</p>	Muebles y mobiliario	5,841	3,690.00	21,553,290.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto
	Escritorio de profesor	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b> Diámetro del tubo 1.5 pulgadas. Forma del tubo: Redondo. Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura) Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera. La estructura del escritorio se conformara con dos (2) tubos doblados en la parte mas larga (en forma de "U" invertida). Estas patas se unen por dos (2) tubos (del mismo diámetro y calibre que las patas) en la parte mas estrecha para formar el marco que soporta el tope. Se debe incluir además un travesaño fabricado con tubo redondo de 1" de calibre 1.2mm. Este refuerzo se colocara a 23 cms del piso. Pintura electrostática secada al horno. Color de la pintura negra. Soldadura: Tipo Mig de cordón (Alambre de cobre mas CO2) El panel frontal será fabricado en tripay de 3/4". Recubierto con formica a ambos lados. Los bordes serán pulidos y barnizados. La dimensión del panel frontal es de 98 cms de ancho x 40 cms de altura. Y será ubicado a 11 cms con relación a la parte inferior del tope. El panel frontal se unirá a la estructura mediante cuatro (4) remaches de ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud. Incluir una (1) gaveta central con cerradura incorporada.</p>	Muebles y mobiliario	5,841	7,200.00	42,055,200.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Cont. Escritorio de profesor	<p>El cajón donde se insertan las gaveta debe estar fabricado en triplay de 3/4" revestido con formica con los cantos redondeados. El cajón tendrá un tamaño de 45 cms de ancho x 50 cms de profundidad x 10 cms de altura. Tomando en cuenta que no afectar el tubo de la estructura.</p> <p>El tope se une a la estructura con diez (10) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE:</b> Fabricado en Triplay de pino. Espesor: 3/4 pulg. Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta. Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada. Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Tope de 100 cms. x 60 cms. Altura: 76.2 cms.</p>	Muebles y mobiliario											
	Silla para profesor	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b> Diámetro del tubo 1.0 pulgadas Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura) Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera. Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique) Pintura electrostática secada al horno. Color de la pintura negra. Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2) Diseño: Ergonómico y apilable Patas: Reforzadas extremo superior delantero y trasero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm. Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 10 cms por debajo del asiento. La silla debe ser apilable.</p> <p><b>ASIENTO:</b> Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8". Espesor de 3/8" (pulgada). Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta. Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada.</p>	Muebles y mobiliario	5,841	1,200.00	7,009,200.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Cont. Silla para profesor	<p>Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados. Diseño Ergonómico Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b> Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8". Espesor de 3/8" (pulgada) Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada. Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados. Diseño: Ergonómico Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura total: 93.5 cms Altura piso asiento: 44 cms Asiento: 46.5 cms de ancho x 42.5 cms de profundidad. Respaldo: 37.5 cms de ancho x 23.5 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliario											
	Archivo para aula del Nivel Básico	<p>Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Cuatro (4) gavetas. Gavetas s montadas sobre rieles metálicos de suave deslizamiento. Cierre central de llave para todas las gavetas. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura : 52" (pulgadas) Ancho: 18" (pulgadas) Profundidad: 26 ½" (pulgadas) <i>El archivo debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i></p>	Muebles y mobiliario	5,841	7,800.00	45,559,800.00	Fondo General	13	1	612				

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Armario para aula del Nivel Básico	<p>Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Dos puertas. Las puertas deberán fijarse con bisagras. Cada puerta deberá tener tres (3) bisagras. Incluir manubrio metálico con la cerradura incorporada. Cuatro (4) estantes o bandejas interiores. (Que forman cinco (5) espacios). Las bandejas deben estar soldadas. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto. Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura : 72 pulgadas Ancho: 36 pulgadas Profundidad: 18 pulgadas <i>El armario debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i></p>	Muebles y mobiliario	5,841	10,488.00	61,260,408.00	Fondo General	13	1	612			Marzo	Agosto
	Mesa unipersonal para el nivel medio	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b> Diámetro del tubo 1.0 pulgadas Forma del tubo: Redondo Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura) Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera. Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique) Patas reforzadas en los laterales inferiores referenciados a 15 cms. del piso. Este refuerzo se hará con tubos del mismo diámetro y calibre de las patas. Pintura electrostática secada al horno. Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa). Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2) Tamaño de la parrilla portalibros de 52 x 26 cm. Con argolla o gancho porta mochila colocado a la derecha. Cantidad de varillas verticales 5 unidades y 5 horizontales. Varillas interiores de la parrilla portalibros de calibre 3/16 pulgadas. Unión de la estructura con el tope con ocho (8) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE:</b> Fabricado en Triplay de pino. Espesor: 3/4 pulg.</p>	Muebles y mobiliario	129,000	2,256.00	291,024,000.00	Fondo General	14	2	612				Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Cont. Mesa unipersonal para el nivel medio	Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta. Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada. Borde: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados.  <b>DIMENSIONES:</b> Tope de 60 cms. x 50 cms. Altura total: 64 cms.	Muebles y mobiliario											
	Sillas de alumnos del Nivel Medio.	<b>ESTRUCTURA METALICA:</b> Diámetro del tubo 1.0 pulgadas Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura) Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera. Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique) Pintura electrostática secada al horno. Color de la pintura: negra, verde y azul (según carta de colores anexa). Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2) Diseño: Ergonómico y apilable Patas: Reforzadas extremo superior delantero y trasero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm. Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 10 cms por debajo del asiento.  <b>ASIENTO:</b> Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8". Espesor de 3/8" (pulgada) Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada.	Muebles y mobiliario	129,000	1,035.00	133,515,000.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto



Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Cont. Sillas de alumnos del Nivel Medio.	<p>Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados. Diseño Ergonómico Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b> Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8". Espesor de 3/8" (pulgada) Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta Formica color: Haya Cara interior: Pulida y barnizada. Bordes: Pulidos y barnizados. Cantos: Redondeados. Diseño: Ergonómico Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura total: 84,5 cms Altura piso asiento: 39 cms Asiento: 41,5 cms de ancho x 37,5 cms de profundidad. Respaldo: 35 cms de ancho x 23,5 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliario											
	Pizarra de tiza	<p><b>ESTRUCTURA:</b> Marco de madera de pino americano cepillado 1" x 2" (pulgadas). Marco de madera se unirá en sus esquinas con cortes a 45 grados para dar una terminación estética y a su vez se unirá con grapas corrugadas. El esqueleto de la pizarra será fabricado en pino americano cepillado de 1" x 2" (pulgadas) Formando nueve (9) recuadros. Estos listones de madera serán unidos a media cana grapados y encolados.</p> <p><b>ACABADO:</b> La superficie de trabajo será en playwood de 1/8" (pulgada) pintado con pintura color verde mate que permita la escritura con tiza. El marco y el esqueleto será pintado con barniz natural. Los bordes serán pulidos y barnizados. Los cantos serán redondeados.</p> <p><b>ENSAMBLADO:</b> Debe estar prevista con tres argollas de acero de 3/4". Deberá estar provisto de bandeja para colocar tiza y borrador.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Pizarra: 4' x 8' (pies) Bandeja central : 2' (pies)</p>	Muebles y mobiliario	3,225	3,690.00	11,900,250.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Escritorio de profesor	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.5 pulgadas                      Forma del tubo: Redondo                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      La estructura del escritorio se conformara con dos (2) tubos doblados en la parte mas larga (en forma de "U" invertida). Estas patas se unen por dos (2) tubos (del mismo diámetro y calibre que las patas) en la parte mas estrecha para formar el marco que soporta el tope.                      Se debe incluir además un travesaño fabricado con tubo redondo de 1" de calibre 1.2mm. Este refuerzo se colocara a 23 cms del piso.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      El panel frontal será fabricado en triplay de 3/4". Recubierto con formica a ambos lados. Los bordes serán pulidos y barnizados.                      La dimensión del panel frontal es de 98 cms de ancho x 40 cms de altura. Y será ubicado a 11 cms con relación a la parte inferior del tope.                      El panel frontal se unirá a la estructura mediante cuatro (4) remaches de ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p>Incluir una (1) gaveta central con cerradura incorporada.                      El cajón donde se insertan las gaveta debe estar fabricado en triplay de 3/4" revestido con formica con los cantos redondeados.                      El cajón tendrá un tamaño de 45 cms de ancho x 50 cms de profundidad x 10 cms de altura. Tomando en cuenta que no afectar el tubo de la estructura.                      El tope se une a la estructura con diez (10) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE:</b>                      Fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4 pulg.                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Tope de 100 cms. x 60 cms.                      Altura: 76.2 cms.</p>	Muebles y mobiliario	3,225	7,200.00	23,220,000.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Silla para profesor	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.0 pulgadas                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique)                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      Diseño: Ergonómico y apilable                      Patas: Reforzadas extremo superior delantero y trasero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm.                      Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 10 cms por debajo del asiento.                      La silla debe ser apilable.</p> <p><b>ASIEN TO:</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada).                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya. Cara interior: Pulida y barnizada</p> <p>Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.                      Diseño Ergonómico                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada)                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta                      Formica color: Haya                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.                      Diseño: Ergonómico                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura total: 93.5 cms                      Altura piso asiento: 44 cms                      Asiento: 46.5 cms de ancho x 42.5 cms de profundidad.                      Respaldo: 37.5 cms de ancho x 23.5 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliario	3,225	1,200.00	3,870,000.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Archivo para aula del Nivel Medio	Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Cuatro (4) gavetas. Gavetas s montadas sobre rieles metálicos de suave deslizamiento. Cierre central de llave para todas las gavetas. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto.  <b>DIMENSIONES:</b> Altura : 52" (pulgadas) Ancho: 18" (pulgadas) Profundidad: 26 ½" (pulgadas) <i>El archivo debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i>	Muebles y mobiliario	3,225	7,800.00	25,155,000.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto
	Armario para aula del Nivel Medio	Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Dos puertas. Las puertas deberán fijarse con bisagras. Cada puerta deberá tener tres (3) bisagras. Incluir manubrio metálico con la cerradura incorporada. Cuatro (4) estantes o bandejas interiores. (Que forman cinco (5) espacios). Las bandejas deben estar soldadas. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto. Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad.  <b>DIMENSIONES:</b> Altura : 72 pulgadas Ancho: 36 pulgadas Profundidad: 18 pulgadas <i>El armario debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i>	Muebles y mobiliario	3,225	10,488.00	33,823,800.00	Fondo General	14	2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Armario	<p>Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Dos puertas. Las puertas deberán fijarse con bisagras. Cada puerta deberá tener tres (3) bisagras. Incluir manubrio metálico con la cerradura incorporada. Cuatro (4) estantes o bandejas interiores. (Que forman cinco (5) espacios). Las bandejas deben estar soldadas. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto. Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura : 72 pulgadas Ancho: 36 pulgadas Profundidad: 18 pulgadas <i>El armario debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i></p>	Muebles y mobiliario	1,050	10,488.00	11,012,400.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
	Archivo vertical	<p>Fabricados en chapa de acero, calibre 1.27 mm. (1/20 pulg.). Pintura electrostática secada al horno. Color crema claro. Cuatro (4) gavetas. Gavetas s montadas sobre rieles metálicos de suave deslizamiento. Cierre central de llave para todas las gavetas. Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad. El sistema de unión de la estructura metálica será mediante soldadura de punto.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura : 52" (pulgadas) Ancho: 18" (pulgadas) Profundidad: 26 ½" (pulgadas) <i>El archivo debe estar completamente soldado. No son aceptados tornillos ni remaches en el ensamblado.</i></p>	Muebles y mobiliario	1,050	7,800.00	8,190,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Escritorio de director, subdirector y secretaria	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.5 pulgadas                      Forma del tubo: Redondo                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      La estructura del escritorio se conformara con dos (2) tubos doblados en la parte mas larga (en forma de "U" invertida). Estas patas se unen por dos (2) tubos (del mismo diámetro y calibre que las patas) en la parte mas estrecha para formar el marco que soporta el tope.                      Se debe incluir además un travesaño fabricado con tubo redondo de 1" de calibre 1.2mm. Este refuerzo se colocara a 23 cms del piso.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      El panel frontal será fabricado en triplay de 3/4". Recubierto con formica a ambos lados. Los bordes serán pulidos y barnizados.                      La dimensión del panel frontal es de 118 cms de ancho x 40 cms de altura. Y será ubicado a 11 cms con relación a la parte inferior del tope.                      El panel frontal se unirá a la estructura mediante ocho (8) remaches de ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p>Incluir dos (2) gavetas del mismo tamaño en el lateral derecho. Una de las gavetas debe tener cerradura incorporada.                      El cajón donde se insertan las dos gavetas debe estar fabricado en triplay de 3/4" revestido con formica con los cantos redondeados.                      El cajón estará apoyado en el travesaño de 1" fijado con dos (2) tornillos además deberá estar fijado con dos (2) tornillos a las patas laterales. Los tornillos serán rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)                      El cajón tendrá un tamaño de 45 cms de ancho x 60 cms de profundidad x 36 cms de altura.                      Las gavetas están colocadas a una altura de la parte inferior del tope de 13 cms.                      El tope se une a la estructura con doce (12) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). De longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm)</p> <p><b>TOPE:</b>                      Fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4 pulg.                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.</p> <p>Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Tope de 120 cms. x 70 cms.                      Altura: 76.2 cms.</p>	Muebles y mobiliario	1,575	10,000.00	15,750,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Sillón ejecutivo en piel	<p>Base en nylon negro tipo estrella de cinco (5) aspas. Cinco (5) ruedas de goma. Asiento y respaldo corrido (No quiere decir esto que la silla debe de estar compuesta por una sola pieza, lo cual significa no dejar ningún espacio entre abierto entre el asiento y el respaldo) La silla debe girar completamente. El asiento debe poseer sistema neumático para el ajuste de la altura, por medio de palanca. El respaldo debe poseer mecanismo de inclinación que permita ajuste y fijación. Tapizado tacto piel (piel sintética) El respaldo debe estar tapizado a ambos lados. Color negro en su totalidad. Con apoya brazos fijos. Deberá soportar mas de 200 libras.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Ancho total del asiento: Entre 45 y 65 cms. Altura del asiento ajustable. De 40 cm a 54 cm Altura asiento-respaldo: Entre 72 y 62 cms</p>	Muebles y mobiliario	525	5,000.00	2,625,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
	Sillón ejecutivo en tela	<p>Base en nylon negro tipo estrella de cinco (5) aspas. Cinco (5) ruedas de goma. Asiento y respaldo corrido (No quiere decir esto que la silla debe de estar compuesta por una sola pieza, lo cual significa no dejar ningún espacio entre abierto entre el asiento y el respaldo) La silla debe poder girar completamente. El asiento debe poseer sistema neumático para el ajuste de la altura, por medio de palanca. El respaldo debe poseer mecanismo de inclinación que permita ajuste y fijación. Tapizado en microfibra. El respaldo debe estar tapizado a ambos lados. Color negro en su totalidad. Con apoya brazos fijos. Deberá soportar mas de 200 libras de peso.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Ancho total del asiento: Entre 45 y 65 cms. Altura del asiento ajustable. De 40 cm a 54 cm Altura asiento-respaldo: Entre 72 y 62 cms</p>	Muebles y mobiliario	1,050	4,000.00	4,200,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Silla multiuso	<p><b>DISEÑO Y MATERIAL:</b>                      Diseño en una sola pieza.                      Apilable.                      Fabricada en polipropileno virgen (De alta resistencia).                      El material debe ser lo suficientemente flexible como para soportar esfuerzos sin que se rompa.                      Carcasa reforzada con retículas verticales.                      Acabado texturizado.                      Color de la carcasa negra.</p> <p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo: 1.0 pulgadas.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique)                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura total: 80 cms                      Altura piso asiento: de 40 a 42 cms                      Ancho asiento: 40.                      Profundidad asiento: 40</p>	Muebles y mobiliario	262,500	650.00	170,625,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Mesa rectangular para biblioteca	<p><b>ESTRUCTURA METALICA</b>                      Forma del tubos: redondo (No son aceptados tubos cuadrados).                      Diámetro del tubo de 1.0 pulg.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura).                      La estructura de la mesa se conformara con dos (2) tubos doblados en la parte mas larga.                      Las uniones se harán con soldadura tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2).                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Patas reforzadas con travesaños colocados en cada uno de los lados, separados a 10 cms del tope. Este refuerzo se hará con los tubos del mismo diámetro y calibre de las patas.                      El marco que soporta el tope tendrá un refuerzo a la mitad de la parte mas larga (la de 196 cms) quedando a 89.7 cms que servirá de refuerzo. Este refuerzo se hará con los tubos del mismo diámetro y calibre de las patas.                      La unión de las patas con el refuerzo debe ser mediante tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2).                      Unión de la estructura con el tope con ocho (8) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). de longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm).</p> <p><b>TOPE:</b>                      Fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4" (Pulgada).                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Color: Haya. Cara interior pulida y barnizada.                      Bordes pulidos y barnizados.. Cantos: Redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Rectangular: 196x 92 cm. Altura: 76.2 cms.</p>	Muebles y mobiliario	2,625	10,566.40	27,736,800.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto



Actividad del POA	Denominación/ Descripción	Insumo			Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
		Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
							Prog.	Act.	Cta.					
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Sillas para biblioteca	<p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo 1.0 pulgadas.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura)                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique).                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura: negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón ( Alambre de cobre mas CO2)                      Diseño: Ergonómico y apilable.                      Patas: Reforzadas extremo superior delantero y trasero con tubos de 7/8" (pulgada) y calibre de 1.2mm.                      Este refuerzo de las patas deberá estar colocado a 10 cms por debajo del asiento.</p> <p><b>ASIENTO:</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada).                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya. Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados. Diseño Ergonómico.                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" (pulg) de diámetro y 1" (pulg) de longitud.</p> <p><b>RESPALDO:</b>                      Fabricado en una pieza de madera contrachapada (Triplay) moldeada anatómicamente o una pieza compuesta por dos (2) planchas de 1/8" de triplay mas una (1) plancha de cartón piedra de 1/8".                      Espesor de 3/8" (pulgada).                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Formica color: Haya.                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Bordes: Pulidos y barnizados.                      Cantos: Redondeados.                      Diseño: Ergonómico.                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura total: 84.5 cms.                      Altura piso asiento: 39 cms.                      Asiento: 41.5 cms de ancho x 37.5 cms de profundidad.</p>	Muebles y mobiliario	15,750	650.00	10,237,500.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
	Anaqueles o estantes para biblioteca	<p>Fabricados en pino cepillado.                      3/4" (pulgada) de espesor.                      Pintado con barniz natural.                      Dividido en cuatro (4) espacios.                      Fondo de playwood de pino de 3/8" de pulgada.                      Incluir niveladores de poliuretano de alta densidad.                      Ensamblado con tornillos rosca madera de 1/4" x 1 3/4" (pulgadas) reforzados con cola y cubiertos con tapones de la misma madera.                      Cantos redondeados.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura: 72 pulgadas.                      Ancho: 36 pulgadas.</p>	Muebles y mobiliario	1,575	5,000.00	7,875,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Denominación/ Descripción	Insumo			Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
		Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
							Prog.	Act.	Cta.					
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Mobiliario para comedores	<p>Mesas para uso interior de superficie rectangular debe prever el uso de elementos calientes, la caída de líquidos y la resistencia en uso público en condiciones de restaurante.</p> <p><b>ESTRUCTURA:</b> Estructura fabricada en tubos de acero de 50 x 50 mm. Calibre del tubo 1.5 mm. Incluir tapones en los terminales. Pintura electrostática. Color de los tubos negro.</p> <p><b>ASIENTO (Tipo bancada):</b> Asiento tipo bancada fabricado en fibra de vidrio. El espesor de la fibra de vidrio no será menor de 4 mm El ribete deberá ser en fibra de vidrio de no menos de 25mm. Color Off White. NOTA: Para fines de seguridad las esquinas deben ser redondeadas.</p> <p><b>TOPE:</b> Fabricado en fibra de vidrio. El espesor de la fibra de vidrio no será menor de 4 mm. El ribete deberá ser en fibra de vidrio de no menos de 25mm. Color Off White. NOTA: Para fines de seguridad las esquinas deben ser redondeadas.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Tope de 180 x 80 cms. Cada asiento tendrá 180 x 30 cms. Altura de piso a asiento: 44 cms.</p>	Muebles y mobiliario	12,600	10,400.00	131,040,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
	Mesa para laboratorio de informática	<p>Hecho pino tratado. Espesor de 3/4" (pulgada) Provisto de bandeja porta teclado. Cuatro (4) ruedas. Dos (2) de ellas con freno. La bandeja porta teclado debe estar montadas sobre correderas metálicas de suave deslizamiento con seguro, para evitar que la misma se salga del riel. Pintada en barniz color caoba.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b> Altura total: 80 cms. Altura piso a bandeja porta teclado: 70 cms. Ancho: 75 cms.</p>	Muebles y mobiliario	10,500	8,000.00	84,000,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto

Actividad del POA	Denominación/ Descripción	Insumo			Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
		Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
							Prog.	Act.	Cta.					
15.1 Adquisición de 234,860 kits de mobiliario.	Silla para salón de informática	<p><b>DISEÑO Y MATERIAL:</b>                      Diseño en una sola pieza.                      Apilable.                      Fabricada en polipropileno virgen (de alta resistencia).                      El material debe ser lo suficientemente flexible como para soportar esfuerzos sin que se rompa.                      Carcasa reforzada con retículas verticales.                      Acabado texturizado.                      Color de la carcasa azul.</p> <p><b>ESTRUCTURA METALICA:</b>                      Diámetro del tubo: 1.0 pulgadas.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura).                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Tapones plásticos en terminales de los tubos. Plano hacia afuera de 5 a 3 mm y macizo hacia adentro de 10mm. ( En caso que aplique).                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón (alambre de cobre más CO2).                      Unión a la estructura mediante cuatro (4) remaches de aluminio ala ancha de 3/16" de diámetro y 1" de longitud.</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura total: de 76 cms a 80 cms.                      Altura piso asiento: de 40 cms a 44 cms.                      Ancho asiento: 40 a 48 cms.</p>	Muebles y mobiliario	10,500	650.00	6,825,000.00	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
	Taburete Laboratorio	<p>Diámetro del tubo 1.0 pulgadas.                      Calibre del tubo 1.2 mm. (Sin pintura).                      Regatón plástico redondeado de 15 mm hacia adentro y macizo de 10 mm hacia afuera.                      Pintura electrostática secada al horno.                      Color de la pintura negra.                      Soldadura: Tipo Mig de cordón (alambre de cobre más CO2).                      Reposapiés que sirven de refuerzo con tubos del mismo diámetro y calibre del de las patas.                      Asiento fabricado en Triplay de pino.                      Espesor: 3/4 pulg.                      Recubrimiento: 1.2 mm como mínimo de formica en cara expuesta.                      Color de lo formica: Haya.                      Cara interior: Pulida y barnizada.                      Cantos: Redondeados.                      Unión de la estructura con el asiento mediante cuatro (4) tornillos rosca madera cromados de 1/4" (pulg) x 1 1/2" (pulg). de longitud. (Equivalente a tornillos calibre 10mm).</p> <p><b>DIMENSIONES:</b>                      Altura del reposapiés: a 40 cm del suelo.                      Altura total de 92 cms.</p>	Muebles y mobiliario	5,705	1,500.00	2,079,201.81	Fondo General	12 13 14	1 2	612			Marzo	Agosto
19.1 Distribución a los departamentos.	Resma de papel	Resma de papel bond 20 8 1/2" X 11 ".	Suministro de oficina	10,878	191.14	2,079,201.81	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
	Grapadora	70 ml para grapas 26/6 (grapadora de bajo esfuerzo. Grapa 8 hojas automáticamente y hasta 30 hojas de forma convencional. Grapadora fabricada en ABS antichoque con cuerpo metálico. Carga de grapas frontal con sistema de doble guía. Sistema antibloqueo, no permite atascos. Capacidad 150 grapas. Profundidad de entrada 105 ml. Colores surtidos.	Suministro de oficina	1,349	174.08	234,831.31	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Caja de Grapas	Estándar 26/6.	Suministro de oficina	1,306	5.83	7,611.27	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
19.1 Distribución a los departamentos.	Tóner para Impresora HP Laser Jet 4100	HP láser jet 4100 color negro.	Equipos e insumos de informática	413	5,707.20	2,354,533.90	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	Goma para borrar	Blanca 65x23x12 ml.	Suministro de oficina	2,179	5.22	11,375.19	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Cinta Adhesiva	Transparente 3/4" x 100 yardas.	Suministro de oficina	2,362	24.00	56,695.76	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Corrector	Líquido tipo frasco 18 ml.	Suministro de oficina	2,218	28.00	62,102.04	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Folder Pendaflex (und.)	8 1/2" X 13" color verde 81/2" x 13".	Suministro de oficina	5,408	13.70	74,093.92	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Caja de Clips	Jumbo (CJ).	Suministro de oficina	1,337	16.53	22,094.47	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Clips Mariposa (Billetero)	Mariposa (billetero).	Suministro de oficina	5,774	2.32	13,396.38	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Clips grande (caja)	Mariposa (billetero) acero inoxidable 2" (51 ml.).	Suministro de oficina	2,079	6.38	13,263.08	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Folder (und)	De cartón 8 1/2" X 11".	Suministro de oficina	101,546	2.03	206,138.76	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Bandita caja	Size #18 color crema.	Suministro de oficina	1,523	20.88	31,796.13	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Libro record	Récord 300 pág..	Suministro de oficina	562	121.50	68,333.02	Fondo General	1	3	334			Enero	Enero-Diciembre
	Bolígrafo (und)	Azul (UN).	Suministro de oficina	47,709	3.04	145,034.91	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Lápiz (und)	De carbón (UN).	Suministro de oficina	57,593	4.00	230,372.85	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Libreta (und)	Rayada 8 1/2" X 11" 50 hojas	Suministro de oficina	16,760	29.87	500,634.44	Fondo General	1	3	334			Enero	Enero-Diciembre
	Marcador (und)	Grueso(UN) Rojo, Azul y Verde, secado rápido, permanente, resistente a luz del sol, resistente al agua, escritura fluida suavidad de escritura en superficies de diferentes materiales.	Suministro de oficina	9,462	8.06	76,260.46	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Marcador (und)	Para pizarra (UN) (tinta borrable, color azul, rojo y negro).	Suministro de oficina	2,769	20.00	55,386.83	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Masking tape (und) 2"	2" de ancho x 100 yarda de largo, transparente.	Suministro de oficina	1,934	19.00	36,754.39	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Regla Plástica	Peq. (plástica) 30 cm.	Suministro de oficina	2,099	4.15	8,712.23	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Sacagrapa estándar	Estándar.	Suministro de oficina	1,093	7.74	8,457.10	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Sobre	Blanco #10.	Suministro de oficina	5,742	0.68	3,904.51	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
Tijera (und)	Mediana.	Suministro de oficina	2,965	20.88	61,899.91	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
19.1 Distribución a los departamentos.	Perforadora	De 2 Hoyos Hojas 35Hojas/80g Distancia entre anillos 80 ml Diámetro 6 ml Embalaje 1/--/36 MEDIDAS: 44x27.5x39 cms.	Suministro de oficina	537	189.89	101,953.84	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Post-it (Memo tip)	3 X 2" (UN) pulgadas.	Suministro de oficina	2,044	12.20	24,939.73	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Post-it (Memo tip)	3 X 3 (UN) pulgadas.	Suministro de oficina	2,001	17.46	34,944.68	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Post-it (Memo tip)	3 X 5 (UN) pulgadas.	Suministro de oficina	2,724	27.96	76,176.97	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Libro Record (unidad)	500 Pág..	Suministro de oficina	1,171	155.00	181,431.89	Fondo General	1	3	334			Enero	Enero-Diciembre
	Almohadilla para sellos	Para sellos (UN) #2.	Suministro de oficina	70	52.20	3,646.17	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Armazón	P/carpeta con colgante 8 1/2" X 11".	Suministro de oficina	119	59.41	7,093.85	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Tóner para Impresora HP Laser JET 1200	HP LASER JET 1200 color negro.	Equipos e insumos de informática	130	2,589.00	336,289.53	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	CD en blanco	En blanco 700 MB.	Equipos e insumos de informática	18,809	19.20	361,123.84	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	DVD	En blanco 4,7 GB.	Equipos e insumos de informática	8,334	11.60	96,679.12	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	Rollo de papel P/Calculadora	P/calculadora de 12 dígitos , papel bond.	Suministro de oficina	613	27.84	17,067.78	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta para sellos (fr.)	Para sellos FR color negro.	Suministro de oficina	464	52.20	24,214.01	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Sacapuntas	Pequeño , manual.	Suministro de oficina	424	3.50	1,484.11	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Tóner Samsung ML - 2010	Samsung ML-2010 color negro.	Equipos e insumos de informática	547	3,299.00	1,803,442.34	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	Tóner Toshiba Studio 1640	Toshiba Studio 1640 color negro.	Equipos e insumos de informática	53	1,943.00	103,160.35	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	Tóner Lexmark E-120	Lexmark E-120 color negro.	Equipos e insumos de informática	55	3,422.00	189,276.52	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
Dispensador para Cinta Adhesiva	Para cintas de 12 y 18 ml de ancho y hasta 33 mtr. de largo. Peso adicional compuesto por arena. Disponible en negro.	Suministro de oficina	104	60.00	6,255.70	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	
Papel Carbón	8 1/2" X 11".	Suministro de oficina	91	107.53	9,736.66	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
19.1 Distribución a los departamentos.	Cartucho de Inyección de tinta	De inyección de tinta.	Suministro de oficina	70	1,737.38	121,706.36	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Papel Construcción (rl)	Construcción (RL).	Suministro de oficina	448	75.40	33,762.11	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Lápices de colores (cj)	De colores de madera, encerado, (Caja 12 colores).	Suministro de oficina	24	16.65	403.85	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Rollo de papel para Fax (un)	Para Fax (UN).	Suministro de oficina	8	125.00	1,019.79	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Resma de papel	Bond 20 8 1/2" X 13" (RS).	Suministro de oficina	380	207.64	78,867.90	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
	Folder de cartón (caja 100 und.)	8 1/2" X 14" (UN).	Suministro de oficina	1,004	1.71	1,716.19	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Cartulina (und.)	Amarilla, azul, rosada, verde 22"/34".	Suministro de oficina	3,873	6.96	26,954.48	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Calculadora portátil	De mano científica.	Suministro de oficina	163	417.60	68,191.99	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Carpeta con Bolsillo (un)	De cartón 8 1/2" X 13" (UN).	Suministro de oficina	51	19.30	993.56	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Folder de cartón 8 1/2 X 13 (un)	De cartón 8 1/2" X 13" (UN).	Suministro de oficina	19,247	2.30	44,267.54	Fondo General	1	3	332			Enero	Enero-Diciembre
	Resma de Papel	Papel bond 20 8 1/2" X 14".	Suministro de oficina	2,474	241.28	596,814.12	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
	Tóner para impresora HP Laser Jet CC 530A, 531A, 532A y 533A	Para impresora HP LASERJET CC 530A, 531A, 532A y 533A.	Equipos e insumos de informática	496	7,540.00	3,739,349.90	Fondo General	1	3	397			Enero	Enero-Diciembre
	Tiza Escolar (cj)	Escolar (CJ) blanca.	Suministro de oficina	186	13.10	2,436.97	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Borrador para Pizarra	Para pizarra plástico.	Suministro de oficina	285	24.75	7,059.44	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
Porta CLIPS (UN)	Pequeño.	Suministro de oficina	1,551	15.08	23,392.95	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	
20.1 Impresión de Materiales Didácticos.	Máquina	OFSE SM -74 2 cuerpo.	Equipos e insumos de informática	1	22,000,000.00	22,000,000.00	Fondo General	1	3	263			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta Azul	Latas de un kilo.	Suministro de oficina	25	290.00	7,250.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta Amarilla	Latas de un kilo.	Suministro de oficina	25	900.00	22,500.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta roja	Latas de un kilo.	Suministro de oficina	25	903.00	22,575.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta Roja Magenta	Latas de un kilo.	Suministro de oficina	25	903.00	22,575.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Tinta Negro Proceso	Latas de un kilo.	Suministro de oficina	100	72.50	7,250.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Revelador de Plancha	Galón.	Suministro de oficina	25	812.00	20,300.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
20.1 Impresión de Materiales Didácticos.	Gomas	Goma para plancha de Impresión.	Suministro de oficina	25	410.00	10,250.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Solución de Fuente	Galón.	Suministro de oficina	50	200.00	10,000.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Planchas ABD9810	Caja.	Suministro de oficina	25	6,100.00	152,500.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Plancha ABD385	Caja.	Suministro de oficina	10	350.00	3,500.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Limpiador de Plancha	Galón.	Suministro de oficina	20	597.00	11,940.00	Fondo General	1	3	399			Enero	Enero-Diciembre
	Mantilla	9810 color verde.	Suministro de oficina	25	350.00	8,750.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Mantilla	9920 color azul.	Suministro de oficina	25	350.00	8,750.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Mascarilla	9810 para Imprenta.	Suministro de oficina	50	350.00	17,500.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Mascarilla	385 para Imprenta.	Suministro de oficina	25	829.00	20,725.00	Fondo General	1	3	333			Enero	Enero-Diciembre
	Cinta Adhesiva Fina	Rollo 1" x 100 Yarda.	Suministro de oficina	100	9.00	900.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Cinta Adhesiva Ancha	Ancho 2" x 100 Yarda de Largo.	Suministro de oficina	100	18.00	1,800.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Papel 8 1/2 x 11	8 1/2" x 11".	Suministro de oficina	5,000	139.20	696,000.00	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
	Resma de Papel	22" x 34".	Suministro de oficina	200	1,480.00	296,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Papel copia a color	Copias a color.	Suministro de oficina	1,000	104.40	104,400.00	Fondo General	1	3	331			Enero	Enero-Diciembre
	Cartulina	Corriente.	Suministro de oficina	5,000	5.68	28,400.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Resma de papel	Papel Hilo Blanco 22 1/4" x 34 1/4".	Suministro de oficina	100	4,168.75	416,875.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Resma de papel	Papel hilo color crema.	Suministro de oficina	100	4,168.75	416,875.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Cartulina	Hilo blanco.	Suministro de oficina	100	1,148.75	114,875.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Cartulina	Hilo color crema.	Suministro de oficina	100	1,148.75	114,875.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Grapadora (und)	Estándar.	Suministro de oficina	20	122.00	2,440.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
Chupone	9810	Suministro de oficina	50	10.00	500.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	
Palito	Para guillotina.	Suministro de oficina	50	696.00	34,800.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
20.1 Impresión de Materiales Didácticos.	Chupones	9920	Suministro de oficina	500	60.00	30,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Cuchilla	Polar XT 115.	Suministro de oficina	2	115,000.00	230,000.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Enero-Diciembre
	Estopa	Fardo.	Suministro de oficina	5	2,785.00	13,925.00	Fondo General	1	3	321			Enero	Enero-Diciembre
21.1 Suplir Banderas.	Bandera Nacional Dominicana	24 pulgadas por 36.	Textiles, indumentaria, otros artículos personales	3,510	377.00	1,323,270.00	Fondo General	1	3	322			Enero	Enero-Abril

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
22.3 Etiquetar los activos que se adquieran, para facilitar su control.	Impresoras Térmicas.	Impresora térmica directa, para etiquetas de inventario.	Equipos e insumos de informática.	1	64,725.00	64,725.00	Fondo General	1	3	263			01/11/2013	01/03/2013
	Colector de data láser.	Colector de data laser (Terminal Portátil), Pantalla LCD 128X64 PIXEL, Teclado alfanumérico con 27 teclas, resistente a caídas de 1.2 metros, batería de LI-TION, INTERFASE un puerto RS232, memoria RAM 512 K/2.5 MB /4.5 MB.	Equipos e insumos de informática.	2	45,560.00	91,120.00	Fondo General	1	3	263			01/11/2013	01/03/2013
	Etiquetas	Etiquetas térmicas de transferencia sintéticas para inventario, dimensión 2.0 pulgadas ancho x 1.0 pulgada de alto, con ribbon incluido.	Suministro de oficina	4	36,823.00	147,292.00	Fondo General	1	3	399			01/11/2013	01/03/2013



**Instancia responsable de la adquisición:** Dirección de Compras y Contrataciones  
**Instancia receptora:** Dirección de Compras y Contrataciones (Dirección Administrativa)

Plan de Adquisiciones 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
23.2 Programación del taller y solicitud de refrigerio.	Refrigerio	Refrigerios para 30 personas c/u	Alimentos y Bebidas	5	15,000.00	75,000.00	Fondos Generales	1	3	311	CD		Marzo	Abril
23.4 Capacitaciones especiales en las normas internacionales en el exterior del país.	A definir	Capacitaciones del personal técnico sobre la legislación vigente de Compras y Contrataciones. Impartido por la DGCP.	Capacitación	18	300.00	5,400.00	Fondos Generales	1	3		CD		Febrero	Marzo
23.5 Capacitaciones especiales en las normas internacionales en el exterior del país.	A definir	Capacitación de 1 mes en el Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIGEF) para todo el personal técnico de Compras. Impartido por CAPGEFI.	Capacitación	8	500.00	4,000.00	Fondos Generales	1	3		CD		Febrero	Abril
23.6 Capacitaciones especiales en las normas internacionales a nivel nacional.	A definir	Capacitaciones especiales en las normas internacionales en el exterior del país.	Capacitación	2	408,000.00	816,000.00	Fondos Generales	1	3		CD		Junio	Octubre
		Capacitaciones especiales en las normas internacionales a nivel nacional.	Capacitación	7	61,200.00	428,400.00	Fondos Generales	1	3		CD		Abril	Julio

**Instancia responsable de la adquisición:** Dirección de Compras y Contrataciones  
**Instancia receptora:** Dirección de Gobernación (Dirección Administrativa)

Plan de Adquisiciones 2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
28.1 Empapelado de ventanas.	Empapelado en ventanas exteriores	Utilizar empapelado tipo K14, transmisión de luz 14%, rechazo infrarrojo 68%, rechazo ultravioleta 99%, coeficiente de sombra 0.43%, reflectividad 17%, total rechazo calor 63%.	General	16,480	185.00	3,048,800.00	Fondos Generales	1	3	399			Marzo	Abril
29.1 Habilitación caseta para recolección de basura.	Caseta	<b>Estructura:</b> block, cemento y acero. Hormigón Armado en losa y columna. <b>Terminación:</b> pañete liso y pintura acrílica. Herrería de acuerdo diseño existente de la verja. <b>Otros:</b> ver ilustración de lo propuesto.	Construcción y edificación	1	1,400,000.00	1,400,000.00	Fondos Generales	1	3	361 365 635			Junio	Julio
30.1 Ejecución de filtrante y cámara séptica para aguas negras baños Sede Central.	Contratación de empresa	Empresa dedicada a la plomería y especializada en trabajar con filtrantes para crear un filtrante que sirva para descargar solamente las aguas negras de los baños de la Sede, evitando así las inundaciones de los mismos cada vez que llueve.	Sanitario, plomería y gas	1	600,000.00	600,000.00	Fondos Generales	1	3	296			ya ejecutado por Edificación contratista EDINSA	ya ejecutado por Edificación contratista EDINSA

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.1 Gestionar rehabilitación del área física de las áreas de Financiero, Contabilidad y Validación y Rendición de Cuentas mobiliarios y equipos.	Remodelación y Rehabilitación	Contratación de empresas para llevar a cabo la remodelación de las oficinas de Contabilidad- Tesorería y Financiero.	Construcción y edificación	3	1,263,016.67	3,789,050.00	Fondo General	1	3	296			Enero	Marzo
4.2 Remisión de informes a los órganos receptores, según las normativas vigentes.	Caja de Clips	Clip Pequeños #1	Suministro de Oficina	155	6.21	962.55	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Set de marcadores gruesos	Varios colores (conteniendo una docena c/u.)	Suministro de Oficina	262	25.00	6,550.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Marcadores permanente	Marcadores permanente (punta fina , negro).	Suministro de Oficina	35	10.55	369.25	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Carpetas Paleógrafos	Carpetas paleógrafos	Suministro de Oficina	43	25.00	1,075.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Lápiz de carbón	Lápiz #2	Suministro de Oficina	3	30.00	90.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Lapiceros	Lapiceros negros y/o azules (conteniendo una docena C/u.)	Suministro de Oficina	1,861	44.00	81,884.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Libretas rayadas	Libretas rayadas pequeñas	Suministro de Oficina	2,290	15.52	35,540.80	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Banditas (Gomas)	Banditas (Gomas) Size #18	Suministro de Oficina	14	15.52	217.28	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Papel Bond	Papel Bond 8½" x 11"	Suministro de Oficina	622	127.59	79,360.98	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Papel Bond	Papel Bond 8½ x 13"	Suministro de Oficina	5	159.48	797.40	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Tijeras	Tijeras medianas	Suministro de Oficina	4	23.06	92.24	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Cinta para sumadora	Cintas para sumadora eléctrica	Suministro de Oficina	189	23.06	4,358.34	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Papel cartonite	Tamaño 8.5"x11" color blanco. Para las certificaciones certificaciones de deuda y de registro de contratos. ☐	Suministro de Oficina	360	25.00	9,000.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Marzo
Grapadoras	Grapadora: 70 ml para grapas 26/6 (Grapadora de bajo esfuerzo. Grapa 8 Hojas. automáticamente y hasta 30 Hojas. de forma convencional. Grapadora fabricada en ABS antichoque con cuerpo metálico. Carga de grapas frontal con sistema de doble guía. Sistema antibloqueo, no permite atascos. Capacidad 150 grapas. Profundidad de entrada 105 ml. Color negro.	Suministro de Oficina	10	107.76	1,077.60	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo	

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
4.2 Remisión de informes a los órganos receptores, según las normativas vigentes.	Resma de Papel hilo	Papel hilo 8½" x 11"	Suministro de Oficina	3	625.00	1,875.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Pegamento	Pegamento universal, transparente, cristalino. Elaborado a base de resinas sintéticas, para diversos usos, Tubos de 33ml.	Suministro de Oficina	112	57.00	6,384.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Fólders	Con bolsillo	Suministro de Oficina	6,320	15.52	98,086.40	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Fólders	Fólders tipo carpetas de diferentes colores 8½" x 11"	Suministro de Oficina	100	150.86	15,086.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Fólders	Fólders 8½" x 13"	Suministro de Oficina	70	202.59	14,181.30	Fondo General	1	3	332			Enero	Marzo
	Sobre manila	Sobre manila grande.	Suministro de Oficina	2,850	2.16	6,156.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Marzo
	Sobre manila	Sobre manila pequeños.	Suministro de Oficina	1,200	1.08	1,296.00	Fondo General	1	3	332			Enero	Marzo
	Carpetas	Carpetas, anillo en vinil blanco 1 pulgada. 3 hoyos	Suministro de Oficina	20	175.00	3,500.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Carpetas	Carpetas, anillo en vinil blanco 3 pulgada. 3 hoyos	Suministro de Oficina	15	225.00	3,375.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
	Carpetas	Carpetas, anillo en vinil blanco 4 pulgada. 3 hoyos	Suministro de Oficina	25	325.00	8,125.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo
Carpetas	Carpetas, anillo en vinil blanco 5 pulgadas. 3 hoyos	Suministro de Oficina	35	550.00	19,250.00	Fondo General	1	3	392			Enero	Marzo	
5.2 Escaneo de la documentación.	Impresora	Impresora LaserJet P2015 / M2727 (tóner) Velocidad Impresión: Hasta 20 ppm, Resolución: 600 x 600 dpi. USB, Red Ethernet 10/100 16 GB2 Dos canales SDRAM DDR3 a 1600 MHz	Equipos e insumos de informática	5	35,000.00	175,000.00	Fondo General	1	3	614			Enero	Marzo
	Scanner	Scanner Hp scanjet N9120 (L2683A) Tipo de escáner: Superficie plana, alimentador automático de documentos (ADF) Funciones de envío digital: <ul style="list-style-type: none"> <li>•Escanear a carpeta</li> <li>•escanear a correo electrónico</li> <li>•escanear a copia</li> <li>•escanear a aplicación</li> </ul> Resolución de escaneo, óptica: Hasta 600 PPP Ciclo de trabajo (diario): Hasta 5000 páginas Profundidad de bits: 48 bits Niveles de escala de grises: 256 Detección de multialimentación: Sí, ultrasónico Tamaño de escaneado (plano), máximo: 297,2 x 431,8 mm  Tipos de soporte admitidos: Papel (normal, de inyección de tinta, fotográfico), sobres, tarjetas (índice y de felicitación), objetos 3D Pesos de soportes, recomendados: 49 a 120 g/m <sup>2</sup> Formato del archivo de digitalización: PDF (gráficos y texto con formato, normal con imágenes, búsqueda de texto sobre imagen, MRC, PDF/A), TIFF (pagina única, multipáginas, comprimido), JPG, BMP, PNG, DOC, RTF, TXT, WPD, XLS, HTM, OPF, UNICODE, XML, XPS	Equipos e insumos de informática	3	6,600.00	19,800.00	Fondo General	1	3	614			Enero	Marzo

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
5.2 Escaneo de la documentación.	Cont. Computadora de escritorio	Tercera generación del procesador Intel® Core™ i7-3770 (8MB Caché, hasta 3.90 GHz) Windows 8, 64-bit, Español Disco Duro SATA de 2TB 7200 RPM (6.0 Gb/s) + Disco Duro de Estado Solido (SSD) de 32GB con Tecnología de Respuesta Inteligente (SRT) AMD Radeon HD 7770 1 Year Basic Limited Warranty and 1 Yr NBD On-Site Service. Monitor Flat 17, Mouse y teclado.	Equipos e insumos de informática											
	Disco Duro	Disco Duro 1.5 duro externo portátil.	Equipos e insumos de informática	3	8,900.00	26,700.00	Fondo General	1	3	397			Enero	Marzo
	Fotocopiadora	Tipo de dispositivo: copiadora / impresora / escáner Velocidad de copia máxima: Hasta 23 ppm Tecnología de impresión: Laser monocromo Tamaño original: 216 x 381 mm Capacidad del alimentador de documentos: 50 hojas(máx.) Velocidad máxima de transmisión de fax: 33.6 Kbps.	Imprenta y publicaciones	2	90,000.00	180,000.00	Fondo General	1	3	263			Enero	Marzo
5.3 Definición del software a utilizar	Licencia Software	Licencias de Software.	Equipos e insumos de informática	4	200,000.00	800,000.00	Fondo General	1	3	694			Enero	Marzo
6.1 Participación en el desarrollo del sistema de información con el Archivo Central del MINERD.	Software	Software de digitalización y archivo de documentos (base de datos).	Equipos e insumos de informática	1	1,855,400.00	1,855,400.00	Fondo General	1	3	694			Abril	Junio
8.4 XII Curso Interamericano sobre la auditoria Forense.	Participación en el XIII - curso interamericano de Auditoria Forense en Prevención de Lavado de Activos - FIC-CIABAPM	Entidad nacional o internacional con experiencia en actividades de educación en el área financiera-contable-auditoria relacionadas al sector publico.	Capacitación	4	317,050.00	1,268,200.00	Fondo General	1	3	296			Diciembre	Diciembre
8.5 III Curso Interamericano de capacitación para las Secretarias.	Contratación de cursos sobre: Generación de Valor Publico desde la Perspectiva de las secretarias y asistentes ejecutivas de la Administración Publica.	Entidad nacional o internacional con experiencia en actividades de educación en esta área relacionadas al sector publico.	Capacitación	5	65,600.00	328,000.00	Fondo General	1	3	296				
8.6 Elaboración y Redacción de informes financieros.	Contratación de cursos	Instituciones que imparten estos cursos - talleres establecidos.	Capacitación	7	17,714.29	124,000.00	Fondo General	1	3	296				
8.13 Tres(3) Personas de la Unidad de Validación y Rendición de Cuentas capacitado en Auditoria Interna.	Contratación de cursos	Instituciones que imparten estos cursos - talleres establecidos.	Capacitación	3	58,333.33	175,000.00	Fondo General	1	3	296			Abril	Junio
8.14 Tres (3) Personas de la Unidad de Validación y Rendición de Cuentas capacitado en Redacción de Informe.	Contratación de cursos Unidad de Validación y Rendición de Cuentas capacitado en Redacción de Informe	Instituciones que imparten estos cursos - talleres con experiencia de 10 años y acreditados por los órganos rectores.	Capacitación	3	58,333.33	175,000.00	Fondo General	1	3	296			Mayo	Junio

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
1.2 Diseño y ejecución del programa de mantenimiento preventivo.	Contratación de Empresa	Reparación de 362 Aulas (reparación de puertas, ventanas, instalaciones eléctricas) en diferentes regionales.	Servicio de mantenimiento y limpieza	362	25,530.00	9,241,860.00	Fondo General	1	3	281			18/02/2013	30/05/2013
		Reparación de 425 Aulas (reparación de puertas, ventanas, instalaciones eléctricas) en diferentes regionales.	Servicio de mantenimiento y limpieza	425	25,530.00	10,850,250.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	30/06/2013
		Reparación de 457 Aulas (reparación de puertas, ventanas, instalaciones eléctricas) en diferentes regionales.	Servicio de mantenimiento y limpieza	457	25,530.00	11,667,210.00	Fondo General	1	3	281			15/06/2013	30/09/2013
		Reparación de 456 Aulas (reparación de puertas, ventanas, instalaciones eléctricas) en diferentes regionales.	Servicio de mantenimiento y limpieza	456	25,530.00	11,641,680.00	Fondo General	1	3	281			15/08/2013	31/11/2013
2.2 Diseño y ejecución del programa de rehabilitación mayor en los centros educativos.	Contratación de Empresa	Llamado a Licitación para la rehabilitación de 760 aulas en Centros Educativos (cambio de puertas, ventanas, pisos , instalaciones eléctricas y sanitarias, etc.)	Construcción y edificación	760	550,509.87	418,387,498.56	Fondo General	1	3	281			02/08/2013	30/06/2013
		Llamado a Licitación para la rehabilitación de 854 aulas en Centros Educativos (cambio de puertas, ventanas, pisos , instalaciones eléctricas y sanitarias, etc.)	Construcción y edificación	854	550,509.87	470,135,426.01	Fondo General	1	3	281			30/04/2013	30/08/2013
		Llamado a Licitación para la rehabilitación de 451 aulas en Centros Educativos (cambio de puertas, ventanas, pisos , instalaciones eléctricas y sanitarias, etc.)	Construcción y edificación	451	550,509.87	248,279,949.80	Fondo General	1	3	281			30/06/2013	30/10/2013
		Llamado a Licitación para la rehabilitación de 452 aulas en Centros Educativos (cambio de puertas, ventanas, pisos , instalaciones eléctricas y sanitarias, etc.)	Construcción y edificación	452	550,509.87	248,830,459.67	Fondo General	1	3	281			30/08/2013	31/12/2013
3.2 Diseño y ejecución del programa de reparación de 51,500 butacas.	Contratación de Empresa	Reparar butacas de los centros educativos, para mejorar la calidad de la educación.	Servicio de mantenimiento y limpieza	51,000	848.76	43,286,780.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	15/07/2013
3.3 Diseño y ejecución del programa de reparación de 5,000 sillas.	Contratación de Empresa	Reparar sillas de los centros educativos, para mejorar la calidad de la educación.	Servicio de mantenimiento y limpieza	5,000	567.00	2,835,000.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	15/07/2013
3.4 Diseño y ejecución del programa de reparación de 3,000 mesas.	Contratación de Empresa	Reparar mesas de los centros educativos, para mejorar la calidad de la educación.	Servicio de mantenimiento y limpieza	3,000	690.00	2,070,000.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	15/07/2013
4.2 Solicitud y recesión del mobiliario nuevo.	Butacas	14,000 Butacas Nuevas para 363 aulas en centros educativos	Muebles y mobiliario	14,000	1,760.71	24,650,000.00	Fondo General	1	3	612			15/4/2013	15/09/2013
5.2 Ejecución del programa de fumigación.	Contratación de Empresa	Servicios de Fumigación en todos Centros Educativos, Regionales y Distritos Educativos y Oficinas Administrativas del MINERD	Servicio de mantenimiento y limpieza	456,000	140.00	63,840,000.00	Fondo General	1	3	281			26/02/2013	30/09/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
6.2 Diseño y ejecución del programa de construcción.	Contratación de Empresa	Instalación de 63 aulas nuevas construidas de Emergencia (Aulas en furgones, playwood, PVC, etc.) en diferentes regionales.	Construcción y edificación	63	250,000.00	15,750,000.00	Fondo General	1	3	281			18/02/2013	30/04/2013
		Instalación de 75 aulas nuevas construidas de Emergencia (Aulas en furgones, playwood, PVC, etc.) en diferentes regionales.	Construcción y edificación	75	250,000.00	18,750,000.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	30/05/2013
		Instalación de 81 aulas nuevas construidas de Emergencia (Aulas en furgones, playwood, PVC, etc.) en diferentes regionales.	Construcción y edificación	81	250,000.00	20,250,000.00	Fondo General	1	3	281			15/06/2013	30/08/2013
		Instalación de 81 aulas nuevas construidas de Emergencia (Aulas en furgones, playwood, PVC, etc.) en diferentes regionales.	Construcción y edificación	81	250,000.00	20,250,000.00	Fondo General	1	3	281			15/09/2013	30/11/2013
7.1 Instalación de 141 inversores nuevos, solicitados por los centros educativos.	Contratación de Empresa	Compra de 141 inversores y contratación de servicios técnicos profesionales en electricidad para la instalación.	Ramo General	141	105,000.00	14,805,000.00	Fondo General	1	3	619			04/01/2013	08/01/2013
7.2 Reparación de 150 inversores por solicitud de los centros educativos.	Contratación de Empresa	Servicios técnicos profesionales en electricidad para la reparación de inversores.	Servicio de mantenimiento y limpieza	150	14,200.00	2,130,000.00	Fondo General	1	3	296			04/01/2013	15/07/2013
7.3 Instalación de 2,496 baterías a los 141 inversores nuevos.	Contratación de Empresa	Compra de 2,496 baterías para inversores y Contratación de servicios técnicos profesionales en electricidad para su instalación.	Ramo General	2,496	21,487.00	53,631,552.00	Fondo General	1	3	396			04/01/2013	08/01/2013
7.4 Reemplazo de 2,112 baterías a los inversores instalados en los centros educativos.	Contratación de Empresa	Compra de 2,112 baterías para inversores y contratación de Servicios técnicos profesionales en electricidad para la instalación de nuevas baterías para inversores.	Ramo General	2,112	4,937.74	10,428,508.00	Fondo General	1	3	396			04/01/2013	15/07/2013
8.2 Rehabilitación las Direcciones Regionales Educativas.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos de las Direcciones Regionales para mejorar el funcionamiento de las operaciones de los mismos.	Construcción y Edificación	18	555,555.56	10,000,000.00	Fondo General	1	3	281			15/03/2013	09/01/2013
8.3 Rehabilitar las Direcciones Distritales Educativas	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	104	576,923.08	60,000,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	09/01/2013
8.4 Rehabilitar el edificio Norte de la Sede del Ministerio de Educación. Departamento de Certificación y convalidación	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	16,500,000.00	16,500,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	09/01/2013

Actividad del POA	Insumo				Presupuesto						Procedimiento		Fecha de:	
	Denominación/ Descripción	Especificaciones técnicas	Rubros SIGEF	Cantidad	Costo Unitario (RD\$)	Monto (RD\$)	Fuente de financiamiento	Est. Programática			Tipo	Duración (días)	Solicitud	Entrega al beneficiario
								Prog.	Act.	Cta.				
8.5 Rehabilitación de las áreas internas y externas del ISFODOSU en los seis recintos y la rectoría. Construcción y equipamiento de nueve laboratorios en los recintos: Luis Napoleón, Emilio Prud'homme, Urania Montas, Félix Evaristo, Educación Física y Juan Vicente Moscoso.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	25,000,000.00	25,000,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	15/08/2013
8.6 Rehabilitar las áreas internas en el edificio INAFOCAM rediseño del espacio físico de las oficinas administrativas.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	8,000,000.00	8,000,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	09/01/2013
8.7 Rediseño interno de las oficinas administrativas del INEFI.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	15,000,000.00	15,000,000.00	Fondo General	1	3	281			18/02/2013	15/08/2013
8.8 Rehabilitar los espacios físicos en el edificio de Pruebas Nacionales.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	15,500,000.00	15,500,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	09/01/2013
8.9 Reubicar las oficinas administrativas en el edificio de INAZUCAR, para Bienestar Estudiantil.	Contratación de Empresa	Rehabilitar los espacios físicos del edificio para mejorar el funcionamiento de las operaciones del mismo.	Construcción y Edificación	1	6,000,000.00	6,000,000.00	Fondo General	1	3	281			04/01/2013	09/01/2013
9.2 Ejecución y montaje del stand.	Contratación de Empresa	Instalar el Stand de la Feria del Libro 2013	Construcción y Edificación	1	14,000,000.00	14,000,000.00	Fondo General	1	3	283				